
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

85. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 24.08.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3388 Schválení ověřovatelů zápisu 85. schůze RM Karviné konané dne 24.08.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 85. schůze RM Karviné konané dne 24.08.2022, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana MUDr. 
Zdeňka Vojkůvku.

3389 Schválení programu 85. schůze RM Karviné konané dne 24.08.2022

Rada města Karviné

schválila

program 85. schůze RM Karviné konané dne 24.08.2022, včetně projednaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 02 - OM - Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce domů čp. 33 
- 35 v Karviné.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 06-OŠR-Zapojení statutárního města Karviná do projektu DHCORE.
Doplnění programu č. 07-OŠR-Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s.
Doplnění programu č. 08-OŠR-Informativní zpráva o šetření stížnosti Českou školní inspekcí na Základní škole a 
Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci.
Doplnění programu č. 09-OM-Směna částí pozemků na ul. Poutní v Karviné-Mizerově.

3390 Schválení záměru zadat veřejnou zakázku pod názvem „Výběr autobusového dopravce 
statutárního města Karviné od roku 2024“ 

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku pod názvem „Výběr autobusového dopravce statutárního města Karviné od roku 
2024“ formou otevřeného nadlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit administrátora - společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem 
Helfertova 2040/13, 613 00 Brno, k provádění všech úkonů nezbytných k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku pod názvem „Výběr autobusového dopravce statutárního města Karviné od roku 2024“ podle 
ZZVZ, s výjimkou úkonů uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ; úkony nezbytnými k zajištění řádného průběhu zadávacího 
řízení se rozumí zejména provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace, 
otevírání nabídek, komunikace s dodavateli, zajištění uveřejňovacích povinností dle ZZVZ prostřednictvím zástupce 
zadavatele a další úkony, jež předpokládá ZZVZ k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 19



rozhodla

pověřit primátora k rozhodování o námitkách ve smyslu § 245 ZZVZ, a v době jeho nepřítomnosti náměstka primátora k 
rozhodování o námitkách ve smyslu § 245 ZZVZ.

3391 Zrušení usnesení RM Karviné č. 3276 - Těžba OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru 
Louky - porub číslo 402 206

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3276 ze dne 08.06.2022 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě 
materiálu.

3392 Přijetí dotace a uzavření smlouvy na realizaci projektu „Akční plán pro udržitelnou energii a klima 
statutárního města Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ze Státního fondu životního prostředí České republiky na spolufinancování projektu „Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná“ a uzavřít Smlouvu dle přílohy č.1 k tomuto usnesení.

3393 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 3078 ze dne 16.03.2022

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3078 ze dne 16.03.2022 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

3394 Přijetí dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj na realizaci projektu STREETARTová 
spolupráce

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 29.988,71 (slovy: 
Dvacetdevěttisícdevětsetosmdesátosm euro 71/100), na základě Smlouvy č. ŚC 107/011/OP2/03125 o financování 
mikroprojektu v rámci Fondu mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014 - 2020, ze dne 
21.07.2022 na realizaci projektu STREETARTová spolupráce.

3395 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 9

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) účelově určenou na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.

3396 Vyhlášení Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 4. výzva“

Rada města Karviné

rozhodla

schválit podmínky Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 19



kraji - 4. výzva“, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. 
výzva“, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 07.09.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3397 Vyhlášení dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit podmínky dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.", dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit dotační program „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s 
účinností od 25.08.2022.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí účelové dotace dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v 
Karviné II.", dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3398 Uzavření Dohody č. 2/2022 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Dohody č. 2/2022 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3399 Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení dopravní obslužnosti v Moravskoslezském 
kraji

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČ: 708 90 692, statutárním městem 
Ostrava, IČ: 008 45 451 a s městy Orlová, IČ: 002 97 577 a Rychvald, IČ: 002 97 615 Memorandum o spolupráci při 
řešení dopravní obslužnosti v Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3400 Návrh na poskytnutí dotace společnosti STaRS Karviná, s.r.o.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout investiční dotaci společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 
783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát, IČO 25857444, ve výši Kč 2.500.000,-- (slovy: Dvamilionypětsettisíc korun českých) na 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 19



náklady spojené s realizací projektu "Stavební úpravy bufetu a vstupního vestibulu v házenkářské hale v 
Karviné-Novém Městě" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3401 Převod odloučeného pracoviště mateřské školy a školní jídelny mezi příspěvkovými organizacemi 
ZŠ a MŠ Dělnická a ZŠ a MŠ Družby

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout rozdělit příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 62331418 
(rozdělovaná organizace) vyčleněním činnosti mateřské školy v místě poskytovaného vzdělávání tř. Družby 1338/42, 
Nové Město, 735 06 Karviná a činnosti školní jídelny v místě poskytovaných služeb tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 
06 Karviná (oddělená část), a sloučit oddělenou část s příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 48004472 (přejímající 
organizace), a to s účinností od 01.01.2023.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné určit, že majetek, práva a závazky rozdělované organizace, které budou specifikované v 
inventurním soupisu organizační jednotky MŠ Družby (odloučené pracoviště mateřské školy a školní jídelny na adrese 
tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná) k 31.12.2022, přecházejí s účinností od 01.01.2023 na přejímající 
organizaci.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že na přejímající organizaci přechází v souladu s ustanovením § 338 odst. 2 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů 
rozdělované organizace zařazených k výkonu práce do oddělené části rozdělované organizace.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že přejímající organizaci bude s účinností od 01.01. 2023 předán majetek 
svěřený zřizovatelem k vlastnímu hospodářskému využití rozdělované organizaci, specifikovaný v inventurním soupisu 
organizační jednotky MŠ Družby (odloučené pracoviště mateřské školy a školní jídelny na adrese tř. Družby 1338/42, 
Nové Město, 735 06 Karviná) k 31.12.2022.

3402 Přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin školního roku 2022/2023

Rada města Karviné

schválila

možnost přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin v souladu s Organizací školního roku 
2022/2023, vydanou MŠMT dne 16.05.2022 pod č. j.: MSMT-12071/2022-1. Informaci o přerušení činnosti družiny v 
době školních prázdnin zveřejní ředitel na vhodném veřejně přístupném místě a současně o této skutečnosti informuje 
Odbor školství a rozvoje MMK.

3403 Nové zřizovací listiny příspěvkových organizací - ZL Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace a ZL Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Družby 1383/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 48004472, dle přílohy č. 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 19



k tomuto usnesení, s účinností od 01.01.2023.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO 62331418, 
dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, s účinností od 01.01.2023.

3404 Platový výměr Mgr. Olgy Hrubec, ředitelky Městského domu kultury, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 01.09.2022 stanovit plat Mgr. Olze Hrubec, ředitelce Městského domu kultury, příspěvkové organizace, a 
to ve výši uvedené v důvodové zprávě.

3405 Záměr realizovat projekt „Regionální knihovna Karviná – revitalizace a vybavení objektů 
knihovny“

Rada města Karviné

schválila

podání žádosti o dotaci na projekt „Regionální knihovna Karviná – revitalizace a vybavení objektů knihovny " do Výzvy 
č. 1 v rámci IROP 2021 - 2027.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí podání žádosti o dotaci na projekt Regionální knihovna Karviná – 
revitalizace a vybavení objektů knihovny do Výzvy č. 1 v rámci IROP 2021 - 2027.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci schválení spolufinancování, předfinancování a zajištění 
udržitelnosti projektu Regionální knihovna Karviná – revitalizace a vybavení objektů knihovny předkládaného do Výzvy 
č. 1 v rámci IROP 2021 - 2027.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu Regionální knihovna Karviná – revitalizace a vybavení 
objektů knihovny v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu Regionální knihovna Karviná – revitalizace a vybavení 
objektů knihovny ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu Regionální knihovna Karviná – revitalizace a 
vybavení objektů knihovny po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

3406 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 19



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s 
účinností od 12.09.2022.

3407 Zapojení statutárního města Karviná do projektu DHCORE

Rada města Karviné

rozhodla

o zapojení statutárního města Karviné do projektu a uzavření Letter of Support (vyjádření podpory) - dle přílohy č.1 k 
tomuto usnesení, k projektu „DHCORE“ programu Horizon Europe výzvy HORIZON-CL5-2022-D4-01.

3408 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s., IČO 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, Karviná-Nové 
Město, PSČ 735 06, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3409 Informativní zpráva o šetření stížnosti Českou školní inspekcí na Základní škole a Mateřské škole 
Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o šetření stížnosti Českou školní inspekcí na Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, 
příspěvkové organizaci. 

3410 Změna obecně závazné vyhlášky č. 5/2021

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku ve znění pozdějších 
změn, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3411 Změna OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 9/2021, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3412 Smluvní pokuta z kupní smlouvy na digitální reklamní poutače (totemy) - SML/1383/2022

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 19



udělit smluvní pokutu dodavateli DigiDay Czech s. r. o., 1. máje 481/16 Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 06078362 
za nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy č. SML/1383/2022 ze dne 13.06.2022 na dodávku digitálních 
reklamních poutačů (totemů), ve výši 198,20 Kč za každý den prodlení ode dne 15.07.2022.

3413 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části nemovitosti pro MKDS - městský kamerový dohlížecí 
systém

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o užívání části nemovitosti mezi statutárním městem Karviná a Ing. Martinem Gavlasem, Libušina 
84/16, Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3414 Odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací, poskytnutí příspěvků na provoz a 
poskytnutí příspěvků do fondu investic příspěvkovým organizacím

Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

3415 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 30 k tomuto usnesení.

3416 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke dni 
30.06.2022 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

3417 Uzavření dodatku č. 11 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních 
služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 11 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3418 Uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů č. SML/1800/2022 mezi statutárním městem Karviná a 
společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ: 272 57 843, dle přílohy č. 1 k tomuto 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 19



usnesení.

3419 Dohoda o vypořádání důlních škod - OKD, a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností OKD, a.s. IČ" 05979277, se sídlem Stonavská 2179, Doly, PSČ 735 06 Karviná Dohodu o vypořádání 
důlních škod tak, jak je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

3420 Vyřazení dlouhodobého majetku - OKS

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem pískoviště na ul. Janáčková 1139, Karviná-Nové Město, inventární 
číslo 2531. Předmětné pískoviště bylo pořízeno v roce 2021 jako vícenález v hodnotě Kč 10.827,-- (slovy: 
Desettisícosmsetdvacetsedm korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem pískoviště na ul. Haškova 642, Karviná-Ráj, inventární číslo 2540. 
Předmětné pískoviště bylo pořízeno v roce 2021 jako vícenalez hodnotě Kč 10.827,-- (slovy: 
Desetisícosmsetdvacetsedm korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem hřiště na plážový volejbal v parku Boženy Němcové, inventární číslo 
1193. Předmětné hřiště bylo pořízeno v roce 2011 v pořizovací ceně Kč 157.105,-- (slovy: 
Jednostopadesátsedmtisícjednostopět korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna, točna v Olšinách, Karviná-Staré Město, 
inventární číslo 25/5. Předmětná čekárna byla pořízena v roce 1999 v pořizovací ceně Kč 22.470,-- (slovy: 
Dvacetdvatisícečtyřistasedmdesát korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem autobusová čekárna ul. Těšínská, Karviná-Louky, inventární číslo 
48/4. Předmětná čekárna byla pořízena v roce 1980 v pořizovací ceně Kč 8.694,-- (slovy: 
Osmtisícšestsetdevadesátčtyři koruny české).

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné majetek pod názvem 
odpadkový koš na ul. Sportovní, Karviná-Nové Město, inventární číslo 108376. Předmětný odpadkový koš byl pořízen v 
roce 2014 v pořizovací ceně Kč 2.987,16 (slovy: Dvatisícedevětsetosmdesátsedm korun českých 16/100 ).

Rada města Karviné
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 19



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem pískoviště na ul. Březová 616, Karviná-Ráj, inventární číslo 2251. 
Předmětné pískoviště bylo pořízeno v roce 2021 jako vícenález v hodnotě Kč 10.827,-- (slovy: 
Desettisícosmsetdvacetsedm korun českých).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem plastika „Bojovníka“ umístěného u Prioru, Karviná-Nové Město, 
inventární číslo 694. Předmětná plastika Bojovníka byla pořízena v roce 1975 v hodnotě Kč 300.000,-- (slovy: Třistatisíc 
korun českých).

3421 Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Sociální rehabilitace PORTAVITA, spolku 
PORTAVITA, z.s.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však 
Kč 149.975,-- na úhradu nákladů sociální služby Sociální rehabilitace PORTAVITA, spolku PORTAVITA, z.s., se sídlem 
Nám. T. G. Masaryka 810/4, Havířov-Šumbark, IČ 22611908, s účinností od 01.01.2023, po dobu platnosti 4. 
komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období let 2020 - 2023, a to v návaznosti 
na její registraci dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

3422 Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční spoluúčasti obce 
pro společnost Společně, o.p.s.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 53.624,--, s účinností od 01.01.2023 do 
31.12.2023 na provozování kontaktního místa Senior Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj společností Společně, 
o.p.s., se sídlem Mendlovo nám. 907/1a, Brno, IČ 26976307, což představuje rozdíl mezi celkovými ročními náklady Kč 
153.624,-- a dotací Moravskoslezského kraje, která může činit nejvýše Kč 100.000,--. 

3423 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody – Veolia 
Energie ČR, a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s obchodní společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
zastoupenou Ing. Kamilem Vrbkou, IČ: 45193410, DIČ: CZ45193410, Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dodávce tepla pro 
vytápění a dodávce teplé užitkové vody č. 15134 ze dne 16.12.2005, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3424 Zrušení usnesení RM Karviné č. 3365 ze dne 20.07.2022, uzavření darovací smlouvy a vzdání se 
práva na úhradu nákladů na služby na rok 2022

Rada města Karviné

zrušila

usnesení Rady města Karviné č. 3365 ze dne 20.07.2022 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 19



Zastupitelstvu města Karviná uzavřít darovací smlouvu s kroužkem krojovaných horníků Barbora, z.s. se sídlem č. p. 
675, 735 34 Stonava, IČ: 04334817 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzdát se práva na úhradu nákladů za služby související s užíváním nebytových prostor v 
bytovém domě č. p. 1420 a č. p.1421 na ulici nám. Budovatelů v Karviné-Novém Městě za období roku 2022, a to ve 
prospěch kroužku krojovaných horníků, z.s., se sídlem č. p. 675, 735 34 Stonava, IČ: 04334817.

3425 Vyřazení dlouhodobého majetku - OM

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o odcizení majetku neznámými pachateli z garáže Letního koupaliště Karviná, Havířská 1783/53, 735 06 
Karviná-Nové Město. Jednalo se o zde uloženou motorovou pilu inventární číslo 124323/1 v pořizovací hodnotě Kč 
4.123,97 a dvě ochranné masky inventární čísla 4/07 a 5/07 v celkové pořizovací hodnotě Kč 6.646,--.

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek v 
počtu 2 ks, pod názvem kancelářská židle Elke šedá, umístěných v budově Letního koupaliště Karviná a evidovaných 
pod inventárními čísly 118144/1 a 118145/1 v hodnotě Kč 1.404,05 (inv. č. 118144/1) a Kč 908,22 (inv. č. 118145/1), a 
to z důvodu špatného technického stavu předmětného majetku.

3426 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o odcizení majetku s názvem mobilní telefon Samsung S10, inventární číslo 08385891, s cenou pořízení Kč 
15.500,--, který byl ve správě příspěvková organizace Středisko volného času Juventus, Karviná.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3427 Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 k vyřazení a 
likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 k vyřazení a následně k likvidaci 
nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3428 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na služby (projekční a inženýrská činnost) uváděnou 
pod názvem Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Lokalita nad Pískovnou v 
Karviné-Ráji.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 19



Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Ladislav Hammer, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Bc. Josef Novák, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OŠR MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Martin Bojko, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK
5) Ing. Denisa Čendlíková, zaměstnanec OM MMK

3429 Lávka přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu – uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo (projektová dokumentace a inženýrská činnost)

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML/1068/2021 mezi statutárním městem Karviná a společností 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 000 Ostrava, IČO: 42767377 
ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla se změnila na Kč 3.578.000,-- bez DPH.

3430 Uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě NN čp. 34 
výměník

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) čp. 
34 výměník mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3431 Ukončení nájemní smlouvy - prostory v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Adélou Luczkovou, IČ 14113058, se sídlem Lázeňská 656/44, 735 03 Karviná-Lázně Darkov, Dohodu o 
ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/0418/2022, a to ke dni 25.08.2022 ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

3432 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově - VALET MT, spol. s r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností VALET MT, spol. s r.o., IČ 60776447, se sídlem Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01 Havířov, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s 
účinností od 26.08.2022.

3433 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
kanalizace

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 19



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 45 Ostrava, IČ: 45193665, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3434 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – CETIN a.s., Družba

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
9, IČ: 04084063, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3435 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – CETIN a.s., Lázeňská

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
9, IČ: 04084063, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3436 Zřízení služebnosti – FT

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ****************, nar. ************, 
trvale bytem ************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3437 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – České dráhy a.s., přeložka veřejného osvětlení

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 
15 Praha 1, IČ: 70994226, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3438 Zřízení služebnosti – JK a MK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ******************, nar. ************ 
a s paní ********************, nar. ************, oba trvale bytem ******************************************, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

3439 Zřízení služebnosti – WF Group SICAV a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností WF Group SICAV a.s., se 
sídlem Opletalova 958/27, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČ: 247 62 717, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3440 Zřízení služebnosti – FajnMan s.r.o.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 19



rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností FajnMan s.r.o., se sídlem 
Masarykovo nám. 18/9, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ: 082 39 053, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3441 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., STaRS

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

3442 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - SmVaK, Máchova

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava, a.s., se sídlem 28.října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3443 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - SmVaK, Ostravská

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společnosti Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava, a.s., se sídlem 28.října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3444 Zřízení služebnosti - JM a PM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní *******************, nar. ************ a panem *********************, nar. ************, oba bytem 
**************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3445 Zřízení služebnosti - MK a MK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní ***************, nar. ************ a panem *****************, nar. ************, oba bytem ************************************, a 
to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3446 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - LT

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a paní ***************************, nar. ************, 
bytem *********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 13 / 19



3447 Nájemní smlouva - skatepark

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se spolkem Skejtuj denně, z.s., IČ 07035306, U Studny 2294/4, 734 01 Karviná-Mizerov, nájemní smlouvu na 
pronájem části pozemku p. č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem konání tréninků 
členů skateboardového klubu, na dobu určitou od 25.08.2022 do 31.12.2022 za cenu nájmu ve výši Kč 100,- Kč/1 hod. 
a prodloužení o každou další 1 hod. 50,-- Kč, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3448 Převod pozemku p. č. 3435/241 v k.ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví společnosti 
Garmax Morava s.r.o., adresa Riegrova 394/17, PSČ 779 00 Olomouc, IČ 14184419, pozemek p. č. 3435/241 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu ve výši celkem Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun 
českých) přičemž cena za 1 m2 činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, 
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3449 Převod části pozemku p. č. 3445/1 k.ú. Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
**************************, bytem *************************************, část pozemku p. č. 3445/1 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, nově označenou dle geometrického plánu č. 6245-16/2022 jako pozemek p. č. 3445/603, 
a to za kupní cenu ve výši celkem Kč 1.500,-- (slovy Jedentisícpětset korun českých) přičemž cena za 1 m2 
převáděného pozemku činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem kupní smlouvu, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3450 Záměr města nabýt pozemky – DIAMO, státní podnik

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 
27 Stráž pod Ralskem) do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 554/1 o výměře 2405 m2, p. č. 554/2 o 
výměře 462 m2, p. č. 554/3 o výměře 616 m2, p. č. 554/6 o výměře 81 m2, p. č. 587/1 o výměře 3220 m2, p. č. 588 o 
výměře 742 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to bezúplatně.

3451 Záměr města převést pozemky p. č. 912/2 a p. č. 912/36 v kat. území Staré Město u Karviné

Rada města Karviné

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné převést pozemek p. č. 912/2, ostatní plocha o výměře 740 m2 a pozemek 
p. č. 912/36, orná půda o výměře 3367 m2, oba v kat. území Staré Město u Karviné, obec Karviná, včetně všech 
součástí a příslušenství, a to formou elektronické aukce.

3452 Darování části pozemku p. č. 3258/1 v katastrálním území Karviná-město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 14 / 19



Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, PSČ 702 18 Ostrava, IČ 70890692, část pozemku p. č. 3258/1 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, nově označenou dle geometrického plánu č. 6218-30/2021 jako 
pozemek p. č. 3258/32 o výměře 5 m2 a uzavřít za tímto účelem Darovací smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

3453 Ukončení Smlouvy o výpůjčce prostoru č. SML/0645/2022 a SML/0646/2022 a uzavření nové 
smlouvy o výpůjčce budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Obchodní akademií s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, Dohodu o 
ukončení Smlouvy o výpůjčce prostoru č. SML/0645/2022, a to ke dni 31.12.2022 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se Střední odbornou školou ochrany osob a majetku s.r.o., IČ 25383205, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 
733 01 Karviná, Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce prostoru č. SML/0646/2022, a to ke dni 31.12.2022 ve znění 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Obchodní akademií s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná a se Střední 
odbornou školou ochrany osob a majetku s.r.o., IČ 25383205, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, 
Smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení, a to na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2042.

3454 Udělení souhlasu obchodní akademii s.r.o. a Střední odborné škole ochrany osob a majetku s.r.o. s 
pronájmem tělocvičny v budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, s 
pronájmem prostoru - tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v 
Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku parc. číslo 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
pro spolek MICHELLE Karviná z.s., IČ 22729739, se sídlem Čsl. armády 2861/11, Hranice, 733 01 Karviná, a to na dobu 
určitou od 01.09.2022 do 31.12.2022. Tělocvičnu budou využívat pro účely tréninků. Nájemné bude odváděno na účet 
města 1 x za čtvrtletí.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, s 
pronájmem prostoru - tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v 
Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku parc. číslo 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
pro spolek HK Karviná 2021, z.s. IČ 22739131, se sídlem Masarykovo nám. 18/9, Fryštát, 733 01 Karviná, a to na dobu 
určitou od 01.09.2022 do 31.12.2022. Tělocvičnu budou využívat pro účely tréninků. Nájemné bude odváděno na účet 
města 1 x za čtvrtletí.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná a Střední 
odborné škole ochrany osob a majetku s.r.o., IČ 25383205, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, s 
pronájmem prostoru - tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v 
Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku parc. číslo 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 15 / 19



pro spolek MICHELLE Karviná z.s., IČ 22729739, se sídlem Čsl. armády 2861/11, Hranice, 733 01 Karviná, a to na dobu 
určitou od 01.01.2023 do 30.06.2023. Tělocvičnu budovu využívat pro účely tréninků. Nájemné bude odváděno na účet 
města 1 x za čtvrtletí.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii s.r.o., IČ 46580336, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná a Střední 
odborné škole ochrany osob a majetku s.r.o., IČ 25383205, se sídlem Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01 Karviná, s 
pronájmem prostoru - tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v 
Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku parc. číslo 2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
pro spolek HK Karviná 2021, z.s. IČ 22739131, se sídlem Masarykovo nám. 18/9, Fryštát, 733 01 Karviná, a to na dobu 
určitou od 01.01.2023 do 30.06.2023. Tělocvičnu budou využívat pro účely tréninků. Nájemné bude odváděno na účet 
města 1 x za čtvrtletí.

3455 Informativní zpráva o zápisu příspěvkových organizací v katastru nemovitostí

Rada města Karviné

schválila

informativní zprávu o zápisu majetku ve vlastnictví územního samosprávného celku předaného příspěvkové organizaci 
k hospodaření záznamem v katastru nemovitostí.

Rada města Karviné

rozhodla

neprovádět záznam v katastru nemovitostí ve smyslu ust. § 19 písm. g) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
v platném znění.

3456 Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/2146/2020

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/2146/2020 se společností Metrostav 
a.s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

3457 Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení – veřejná zakázka na stavební práce pod 
názvem „Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné“

Rada města Karviné

vzala na vědomí

posouzení nabídky PSG Construction a.s. včetně dodatečně doplněných dokladů a hodnotící komisí zjištěných důvodů 
pro vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v 
Karviné-Mizerově“ zadané formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Rada města Karviné

rozhodla

vyloučit účastníka zadávacího řízení PSG Construction a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČ 05042020, v 
rámci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově“, 
z důvodů uvedených v rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3458 Nabídka darování veřejného osvětlení - Areál 24 RD

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 16 / 19



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné formou daru od vlastníků 
stavbu veřejného osvětlení, vše včetně součástí a příslušenství v „Areále 24 rodinných domů“ a uzavřít za tímto 
účelem darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení s tím, že předmětná darovací smlouva bude uzavřena 
po zápisu práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě - stavby veřejného osvětlení ve prospěch oprávněných jako 
vlastníků nemovitosti neevidované v katastru nemovitostí a po doložení znaleckého posudku, který na své náklady 
zajistí dárce.

3459 Směna částí pozemků na ul. Poutní v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od spoluvlastníků pana 
*****************, nar. ************, bytem *******************************************************, a pana ******************, nar. 
************, bytem *******************************************************, a to od každého spoluvlastníka podíl o velikosti 1 na 
pozemku p. č. 2049/42 o výměře 35 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/14, na pozemcích p. č. 2049/45 
o výměře 1 m2 a p. č. 2049/46 o výměře 6 m2, které vznikly oddělením z pozemku p. č. 2049/31, na pozemku p. č. 
2049/47 o výměře 42 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/32, na pozemku p. č. 2049/48 o výměře 29 
m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/33, a dále na pozemcích p. č. 2052/9 o výměře 49 m2 a p. č. 
2052/10 o výměře 60 m2, které vznikly oddělením z pozemku p. č. 2052/3, vše včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a převést z vlastnictví statutárního města Karviné do spoluvlastnictví 
panu *******************, nar. ************, bytem *******************************************************, a panu ********************, 
nar. ************, bytem *******************************************************, a to každému z uvedených spoluvlastníků podíl o 
velikosti 1 na pozemku p. č. 2049/41 o výměře 222 m2, který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/4, včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vše jak je vyznačeno v geometrických 
plánech č. 6215-169/2021 a č. 6220-182/2021, a to formou směny bez finančního vyrovnání s ohledem na veřejný 
zájem záměru vybudování komunikace, a rozhodnout uzavřít za tímto účelem Směnnou smlouvu číslo SML/2710/2021, 
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí jsou geometrické plány č. 
6215-169/2021 a č. 6220-182/2021.

3460 Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny č. 5 Územního plánu Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na zpracování změny č. 5 Územního plánu Karviné, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, kde smluvními stranami budou statutární město Karviná a společnost Asental Land, s.r.o, jako navrhovatel 
změny č. 5 Územního plánu Karviné.

3461 Návrh na pořízení změny územního plánu z vlastního podnětu

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout podle § 6 odst. 5 písm. a) a podle § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů o pořízení změny č. 6 Územního 
plánu Karviné s prvky regulačního plánu v rozsahu obsahu změny č. 6 Územního plánu Karviné, který je přílohou č. 1 
tohoto usnesení, a to zkráceným postupem pořizování změny územního plánu podle § 55a - 55b stavebního zákona.

3462 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa a Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc červenec 
2022.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 17 / 19



3463 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc září 2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc září 2022.

3464 Zhodnocení činností komisí Rady města Karviné za rok 2022

Rada města Karviné

schválila

hodnotící zprávy o činnosti komisí Rady města Karviné za rok 2022.

3465 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit hodnotící zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2022.

3466 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům komisí RM Karviné, kteří nejsou 
členy ZM Karviné, za práci v komisích v roce 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění - jednorázové odměny členům komisí RM Karviné, kteří 
nejsou členy ZM Karviné, za práci v komisích v roce 2022, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3467 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům výborů ZM Karviné, kteří nejsou 
členy ZM Karviné, za práci ve výborech v roce 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout peněžitá plnění - jednorázové odměny členům výborů ZM Karviné, kteří 
nejsou členy ZM Karviné, za práci ve výborech v roce 2022, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3468 Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2021

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit informaci o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2021 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a 
obcí okresu Karviná, IČ 75066611 za rok 2021 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, zprávu o inventarizaci k 31.12.2021 
dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení a zápis z jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí okresu Karviná dle přílohy č. 4 
k tomuto usnesení.

3469 Vyslovení zániku mandátu - Ing. David Jelínek

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné v souladu s § 55 odst. 3 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, vyslovit zánik mandátu panu Ing. Davidu Jelínkovi, a to pro ztrátu jeho volitelnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 18 / 19



 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
...............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 19 / 19



1 
 

 

 

 

Smlouva č. 1200700003 

o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
 

 

 

Smluvní strany 

 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČO:    00020729 

zastoupený:   Ing. Petrem V a l d m a n e m, ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   40002-9025001/0710 

(dále jen „Fond") 

 

a 

 

statutární město Karviná  

kontaktní adresa:  Magistrát statutárního města Karviná, Fryštátská 72/1,  

                                                     733 24 Karviná-Fryštát                                                   

IČO:     00297534 

zastoupené:    Ing. Janem W o l f e m, primátorem 

bankovní spojení:         Česká národní banka  

číslo účtu:    94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce podpory“) 

 

 

se dohodly takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen 

„Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1200700003 o poskytnutí 

finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 2. 8. 2021 a Směrnice Ministerstva 

životního prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí (dále jen „Směrnice MŽP“), 

platné ke dni podání žádosti. 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejích příloh) a Výzvou č. 7/2020 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, vydanou 

podle článku 3 Směrnice MŽP (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám stanoveným 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3392



2 
 

 

 

touto Směrnicí MŽP a Výzvou. 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

„ Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná“ 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“) realizovanou v letech 2021 až 2023. Akce je neinvestiční. 

II. 

Výše dotace 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 981 124,53 Kč (slovy: 

devět set osmdesát jedna tisíc jedno sto dvacet čtyři korun českých a padesát tři haléřů). 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti a jejích 

příloh a činí 1 226 405,67 Kč. 

3) Podpora představuje 80,00 % základu pro stanovení podpory. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce (a to 

i průběžně, v průběhu realizace akce) překročí základ pro stanovení podpory (popřípadě jeho část 

odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto překročení z vlastních 

zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně a nezbytně 

vynaložených výdajů a které vznikly a byly uhrazeny nejdříve v den vyhlášení Výzvy, s výjimkou výdajů na 

přípravu projektu, které mohou být vzniklé a uhrazené i před tímto datem. 

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, služby 

a dodávky na realizaci akce. 

7) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění článku 9 

Výzvy. 

III. 

Platební podmínky 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu na 

bankovní účet příjemce podpory. 

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky průběžně postupem stanoveným v bodech 10–15 tak, aby byl 

dodržen poměr podpory a vlastních zdrojů vyplývající z níže uvedených částek. 

3) Při splnění příslušných podmínek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto: 

v roce ve výši (Kč) 

2022 559 999,99 

2023 421 124,54 

 

4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory předloží prostřednictvím 

Agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „AIS 



3 
 

 

 

SFŽP ČR“) s každou žádostí o uvolnění finančních prostředků (bod 11) příslušné doklady prokazující 

oprávněnost vynaložených finančních prostředků. 

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem následujícího roku, pokud 

Fond tento převod akceptuje. 

6) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistí, že příjemce podpory neplní 

některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo. To 

platí i pro případ, že příjemce podpory v průběhu realizace akce nehradí z vlastních zdrojů plně výdaje 

akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím není dotčeno. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky realizace 

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši poskytnuté 

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Odlišnou výši financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto 

vlastních zdrojů na celkových výdajích akce, může v jednotlivých letech povolit Fond v případě vážných 

důvodů na základě žádosti příjemce podpory. 

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a plnění podmínek 

této Smlouvy. Konkrétní částky podpory budou poskytovány do úhrnné výše určené Smlouvou na dané 

období dle Fondem akceptovaného finančně platebního kalendáře v AIS SFŽP ČR a na základě žádostí 

o uvolnění finančních prostředků doručených Fondu příjemcem podpory prostřednictvím AIS SFŽP ČR. 

11) Žádost o uvolnění finančních prostředků bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) zprávu o realizaci projektu, 

b) faktury, popřípadě jiné účetní doklady, popřípadě rovněž výkazy práce a mzdové listy, 

c) bankovní výpisy prokazující uhrazení faktur, případně jiné účetní doklady, že došlo ke skutečnému 

uhrazení výdajů, včetně souvisejících odvodů, 

d) kopii usnesení obecní rady či zastupitelstva ohledně schválení SECAP jakožto závazného strategického 

dokumentu. 

12) Žádostí o uvolnění finančních prostředků a předložením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje, že 

předložené faktury odpovídají skutečným, účelně vynaloženým a způsobilým výdajům akce. 

13) Fondu mohou být předloženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje předložení faktur i z roku 

předcházejícího uvolnění podpory, pokud fakturace odpovídá termínům realizace akce. 

14) Fond je oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit. 

Příjemce podpory je povinen takové pokyny vydané Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny na 

formuláři finančně platebního kalendáře. 

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropis faktury, je povinen tyto 

doklady včetně zdůvodnění a kopie bankovního výpisu neprodleně po obdržení a provedení kontroly 

zaslat Fondu a splnit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c). 

16) Pokud bude akce nebo její část realizována svépomocí, pak je třeba Fondu předložit rozpis skutečných 

nezbytných nákladů vynaložených na provedené práce a spotřebu materiálu. Příjemce podpory je přitom 

povinen respektovat případné pokyny Fondu na prokázání uvedených nákladů odpovídajícími účetními 

doklady. 

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva byla 



4 
 

 

 

uzavřena v souladu se zákonem o obcích. 

IV. 

Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

1) Příjemce podpory:  

a) se zavazuje splnit účel akce tím, že: 

- akce bude provedena v předpokládaném rozsahu podle předložené žádosti ze dne 7. 6. 2021 

a jejích příloh, podle odborného posudku zpracovaného Mgr. Pavlou Vidanovou (MŽP, 6/2021), 

podle smlouvy s dodavatelem vč. výběrového řízení, včetně případných změn a doplňků těchto 

dokumentů odsouhlasených Fondem, t. j. podpora bude použita k implementaci Paktu starostů 

a primátorů v souladu s Výzvou, 

- zpracuje Akční plán pro udržitelnou energii a klima (BEI, SECAP) s předpokladem úspory energie        

1000 MWh/rok, 

- navrhne 3 adaptační opatření, 

- zrealizuje 4 Místní dny pro klima a energii, 

- v rámci Místních dnů pro klima a energii osloví minimálně 500 osob, 

b) se zavazuje k tomu, že: 

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

- zabezpečí, že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude u relevantních aktivit 

a jejich výstupů řádně plněn po dobu 2 let od ukončení realizace akce, 

- bude dodržovat pravidla stanovená v čl. 10 písm. g) Výzvy, t. j. veškeré výdaje akce vést v účetnictví 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění) nebo daňové evidenci (zákon č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, v platném znění), 

- umožní provádět kontrolu provedení opatření na místě realizace v době realizace projektu; kontrolu 

souvisejících dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným oprávněným kontrolním 

orgánům umožní do uplynutí doby dvou let od data ukončení realizace projektu, 

- bude dodržovat pravidla publicity dle pokynů v čl. 15 Výzvy, 

- po 2 letech od schválení SECAP předloží monitorovací zprávu o plnění SECAP kanceláři Paktu 

starostů a primátorů, MŽP a Fondu, 

c) se zavazuje dodržet lhůty realizace takto: 

- termín dokončení akce do konce 30. 11. 2023 a o dodržení tohoto termínu Fond bez zbytečného 

odkladu informovat (za termín ukončení projektu se považuje datum protokolu o předání a převzetí 

díla u relevantních aktivit). Přitom se konstatuje, že akce byla zahájena v 7/2021, 

d) se zavazuje nejpozději do konce 2/2024 předložit prostřednictvím AIS SFŽP ČR Fondu podklady 

k závěrečnému vyhodnocení akce (dále jen „ZVA") podle článku 12 písm. d) Výzvy a dále: 

- doložení splnění pravidel publicity dle pokynů v čl. 15 Výzvy. 

K ZVA může Fond vydat závazné pokyny (či požádat o informace), které mohou jeho obsah blíže 

specifikovat či rozšířit. Příjemce podpory je povinen tyto pokyny (žádost o informace) bez zbytečného 

odkladu (případně ve lhůtě stanovené Fondem) splnit. Fond není povinen vydat protokol o ZVA dříve, 



5 
 

 

 

než obdrží veškeré požadované podklady a informace, na základě kterých bude moci jednoznačně 

rozhodnout o plnění podmínek této Smlouvy a rovněž v případě, že příjemce podpory je v prodlení 

s plněním finančních závazků vůči Fondu. Protokol o ZVA bude obsahovat vypořádání čerpaných 

prostředků a vyhodnocení plnění smluvních podmínek. 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy, nebo je 

nejpozději do 30 dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní účet Fondu; 

za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory již provedená platba, 

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními 

předpisy, 

c) vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část do 30 dnů poté, co odpadl účel akce, pro 

který je podpora poskytována; stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba použít 

poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu, 

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce 

a příjemce podpory má nebo mu vznikne nárok na odpočet DPH, a to bez ohledu na to, zda tento 

nárok uplatní; vrátit odpovídající část podpory je příjemce podpory povinen nejpozději do 30 dní ode 

dne, kdy mu příslušný nárok na odpočet DPH vznikne, 

e) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu pro 

stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 

finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 

f) předkládat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na základě 

této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu ročního 

finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

g) umožnit osobám pověřeným Fondem provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace 

akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů), aby 

mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy, 

h) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy 

v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 

podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou), 

i) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce podpory podle této Smlouvy, 

j) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva 

zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady a informace, které 

Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. Příjemce podpory 

přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho prohlášení nebo tvrzení (popřípadě oboustranné 

konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této Smlouvě není pravdivé, bude 

považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

k) dodržovat pravidla pro zadávání veřejných zakázek, stanovená v čl. 10 písm. f) Výzvy, a to i v průběhu 

realizace akce. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že uvedená pravidla byla dodržena. 



6 
 

 

 

V. 

Porušení smluvních podmínek a sankce 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 

postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

2) Porušení povinností podle článku II bodů 5 nebo 6, podle článku IV bodu 1 písm. b) za první nebo druhou 

odrážkou nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c), d) nebo e) bude postiženo odvodem ve výši 100 % 

z poskytnuté podpory. 

3) Dojde-li k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první nebo druhou odrážkou, 

bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li naplněn účel akce 

podle článku IV bodu 1 písm. a) za třetí, čtvrtou nebo pátou odrážkou na méně než 50 % stanovených 

indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. V případě plnění 

účelu akce v rozmezí 50-99 % stanovených indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem v rozmezí 

0,1-49 % z poskytnuté podpory v závislosti na míře porušení stanovených indikátorů účelu akce. 

4) Porušení povinností podle článku IV bodu 1 písm. c) nebo d) bude postiženo odvodem ve výši 0,5 % 

z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc prodlení. Porušení těchto povinností nepřesahující lhůtu 

10 kalendářních dnů nebude postiženo a nebude tak považováno za porušení podmínek poskytnutí 

podpory. 

5) V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 2 písm. k), bude stanovena 

finanční oprava podle přílohy č. 1 této Smlouvy. 

6) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté 

podpory. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z této 

Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s obecně 

závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit 

postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající se 

akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 

Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory 

podle článku III bodů 2 až 8, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde k jejich 

opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními platného 

občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR, 



7 
 

 

 

v písemné podobě, případně e-mailem příslušnému projektovému manažerovi nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této Smlouvy 

tento zákon ukládá. 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden exemplář. 

 

V:                                                                                                                   V Praze dne: 

dne:              

…………………………………………….      …………………………………… 

zástupce příjemce podpory      zástupce Fondu 

 

Příloha č. 1 - Stanovení finančních oprav, které se použijí v případě porušení povinností při zadávání 

zakázek/veřejných zakázek 

  



8 
 

 

 

Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

 

Stanovení finančních oprav, které se použijí v případě porušení povinností při zadávání zakázek/ 

veřejných zakázek 

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidel a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše finanční opravy za porušení 

rozpočtové kázně v případě pochybení, které spočívá v porušení povinností stanovených v článku IV 

bodu 2) písm. k) Smlouvy při zadávání zakázek/veřejných zakázek (dále souhrnně jen „veřejné zakázky“), 

zejména v nedodržení postupu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

účinném v době zahájení zadávacího řízení, případně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění účinném v době zahájení zadávacího řízení (dále souhrnně jen „zákon“) a/nebo nedodržení 

postupu stanoveného v Pokynech pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020, ve znění účinném 

v době zahájení výběrového/zadávacího řízení (dále jen „Pokyny OPŽP“), případně v dokumentu 

Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020, ve znění účinném v době zahájení 

výběrového/zadávacího řízení (dále jen „Zadávání VZ v OPŽP“). 

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciální finanční dopad, nestanoví se za něj 

žádná finanční oprava. 

III. Pokud je možné přesně vyčíslit finanční dopad identifikovaného porušení, bude finanční oprava 

stanovena ve výši vyčísleného finančního dopadu. V případě, že není možné přesně vyčíslit finanční 

dopad identifikovaného porušení, bude finanční oprava stanovena podle typu porušení, viz tabulka níže. 

IV. Výše finanční opravy se vypočte z částky, která byla nebo má být z prostředků Fondu v rámci podpory 

poskytnuta v souvislosti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo. 

V. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více porušení, výše finančních oprav stanovených za 

jednotlivá porušení se nesčítají a výsledná finanční oprava je stanovena s ohledem na nejzávažnější 

porušení. 

VI. Závažnost porušení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu na výsledek 

výběrového/zadávacího řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek 

a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při vynakládání veřejných 

prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především v případech, kdy v jeho důsledku došlo 

k odrazení potenciálních dodavatelů od účasti ve výběrovém/zadávacím řízení nebo k zadání veřejné 

zakázky jinému dodavateli, než kterému měla být zadána. 

VII. V případě, že bude identifikováno porušení, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení uvedený 

v tabulce níže, bude stanovena finanční oprava dle zásady přiměřenosti. 

  



9 
 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

1. Nedodržení 

požadovaného 

způsobu zahájení 

zadávacího/ 

výběrového řízení 

Zadavatel zadal veřejnou zakázku, 

aniž by zahájil zadávací řízení 

v souladu se zákonem nebo 

výběrové řízení v souladu s Pokyny 

OPŽP, příp. s dokumentem Zadávání 

VZ v OPŽP 

100 % 

25 %, pokud byla dodržena určitá 

míra uveřejnění, která umožnila 

potenciálním dodavatelům 

přístup k zadávané veřejné 

zakázce 

2. Neoprávněné 

rozdělení předmětu 

veřejné zakázky 

Zadavatel rozdělil předmět veřejné 

zakázky tak, že tím došlo ke snížení 

předpokládané hodnoty pod 

finanční limity stanovené v zákoně 

nebo v Pokynech OPŽP, příp. 

v dokumentu Zadávání VZ v OPŽP 

100 % 

25 %, pokud byla dodržena určitá 

míra uveřejnění, která umožnila 

potenciálním dodavatelům 

přístup k zadávané veřejné 

zakázce 

3. Nedodržení minimální 

délky lhůty pro podání 

nabídek, předběžných 

nabídek nebo žádostí 

o účast 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání 

nabídek, předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast tak, že jejich délka 

nedosahovala minimálních lhůt 

stanovených v zákoně nebo 

v Pokynech OPŽP, příp. v dokumentu 

Zadávání VZ v OPŽP 

25 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 50 % délky minimální 

lhůty 

10 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 30 % délky minimální 

lhůty 

2 % až 5 % dle závažnosti 

porušení v případě jiného 

zkrácení 

4. Nedostatečná doba 

pro opatření zadávací 

dokumentace 

Jestliže zadávací dokumentace není 

volně, přímo a úplně dostupná, 

přičemž doba, ve které si ji mohou 

potenciální dodavatelé opatřit, je 

příliš krátká a vytváří 

neodůvodněnou překážku pro 

řádnou hospodářskou soutěž 

25 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení nabídek 

alespoň 50 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

10 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení nabídek 

alespoň 60 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

5 %, pokud po zkrácení činí délka 

lhůty pro doručení nabídek 

alespoň 80 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 



10 
 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

5. Neuveřejnění 

prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, 

předběžných nabídek 

nebo žádostí o účast 

Zadavatel v průběhu 

výběrového/zadávacího řízení 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo žádostí 

o účast, aniž by tuto skutečnost 

uveřejnil způsobem stanoveným 

v zákoně nebo v Pokynech OPŽP, 

příp. v dokumentu Zadávání VZ 

v OPŽP, resp. způsobem, jakým bylo 

zahájeno výběrové/zadávací řízení 

10 % 

5 % v případě menší závažnosti 

porušení 

6. Použití jednacího 

řízení s uveřejněním 

v rozporu se zákonem 

Zadavatel zadal veřejnou zakázku 

v jednacím řízení s uveřejněním, aniž 

by byly splněny zákonné podmínky 

pro takový postup, nebo v průběhu 

jednacího řízení s uveřejněním 

podstatně změnil zadávací podmínky 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení  

7. Neuvedení nebo 

nedostatečné 

vymezení požadavků 

na kvalifikaci 

Zadavatel neuvedl v oznámení 

o zahájení výběrového/zadávacího 

řízení požadavky na kvalifikaci, 

případně tyto požadavky nevymezil 

dostatečně určitě 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení a v případě, že 

požadavky na kvalifikaci sice byly 

uvedené, avšak nedostatečně 

určitě 

8. Neuvedení nebo 

nedostatečné 

vymezení pravidel pro 

hodnocení nabídek 

Zadavatel neuvedl v oznámení 

o zahájení výběrového/zadávacího 

řízení nebo v zadávací dokumentaci 

pravidla pro hodnocení nabídek, 

případně pravidla pro hodnocení 

nabídek nevymezil dostatečně určitě 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení a v případě, že pravidla 

pro hodnocení sice byly uvedené, 

avšak nedostatečně určitě 

9. Stanovení požadavků 

na kvalifikaci 

v rozporu se zákonem 

nebo s Pokyny OPŽP, 

příp. s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP 

Zadavatel stanovil diskriminační 

nebo jiné protiprávní požadavky na 

kvalifikaci, včetně případů, kdy tyto 

požadavky bezprostředně 

nesouvisely s předmětem veřejné 

zakázky 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 



11 
 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

10. Stanovení pravidel pro 

hodnocení nabídek 

v rozporu se zákonem 

nebo s Pokyny OPŽP, 

příp. s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP 

Zadavatel stanovil diskriminační 

nebo jiná protiprávní pravidla pro 

hodnocení nabídek, včetně případů, 

kdy hodnotící kritéria nevyjadřují 

vztah užitné hodnoty a ceny, resp. 

kvalitativní, environmentální nebo 

sociální hlediska spojená 

s předmětem veřejné zakázky 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

11. Stanovení technických 

podmínek nebo jiných 

podmínek účasti 

v řízení v rozporu se 

zákonem nebo 

s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP 

Zadavatel stanovil podmínky účasti, 

zejména technické podmínky, 

obchodní podmínky nebo jiné výše 

neuvedené podmínky účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

diskriminačním způsobem nebo 

jiným způsobem v rozporu se 

zákonem nebo s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem Zadávání VZ v OPŽP 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

25 % v případě značkové 

specifikace v míře vyšší než 30 % 

z finančního objemu veřejné 

zakázky 

10 % v případě značkové 

specifikace v míře 20 – 30 % 

z finančního objemu veřejné 

zakázky 

5 % v případě značkové 

specifikace v míře 10 < 20 % 

z finančního objemu veřejné 

zakázky 

12. Nedostatečné 

vymezení předmětu 

veřejné zakázky 

Zadavatel nevymezil předmět 

veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky 

10 % 

5 % dle závažnosti porušení 

13. Nedodržení 

zadávacích podmínek 

při zadávání veřejné 

zakázky 

Zadavatel při zadávání veřejné 

zakázky nedodržel stanovené 

zadávací podmínky, zejména 

technické podmínky, požadavky na 

kvalifikaci, pravidla pro hodnocení, 

obchodní podmínky nebo jiné 

podmínky účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení nebo 

podmínky průběhu 

výběrového/zadávacího řízení 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 



12 
 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

14. Nedodržení 

základních zásad 

zadávání veřejných 

zakázek při posouzení 

nebo hodnocení 

nabídek 

Zadavatel porušil základní zásady 

zadávání veřejných zakázek při 

posouzení nebo hodnocení nabídek, 

včetně případů, kdy v rozporu se 

zákonem či s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem Zadávání VZ v OPŽP, 

jednal o nabídce, umožnil dodatečné 

změny nabídky nebo nezajistil 

nezbytnou auditní stopu posouzení 

nebo hodnocení nabídek 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

15. Neoprávněné vyřazení 

nabídky z důvodu 

mimořádně nízké 

nabídkové ceny 

Zadavatel vyřadil nabídku z důvodu 

mimořádně nízké nabídkové ceny, 

aniž by požádal účastníka 

výběrového/zadávacího řízení 

o odpovídající zdůvodnění 

25 % 

16. Zvýhodnění určitého 

dodavatele 

Zadavatel v průběhu lhůty pro 

podání nabídek nebo žádosti pro 

účast nebo při jednání s dodavateli 

poskytl některému dodavateli nebo 

některým dodavatelům informace, 

které neposkytl ostatním 

dodavatelům, nebo zvýhodnil 

některého dodavatele nebo některé 

dodavatelé jiným než výše 

uvedeným způsobem, přičemž tento 

postup měl nebo mohl mít vliv na 

výběr dodavatele 

25 % 

5 % nebo 10 % dle závažnosti 

porušení 

17. Střet zájmů  Příslušný soud nebo jiný 

kompetentní orgán pravomocně 

rozhodl, že při zadávání veřejné 

zakázky došlo ke střetu zájmů, 

včetně případů, kdy příslušný soud 

pravomocně rozhodl, že byl při 

zadávání veřejné zakázky spáchán 

trestný čin 

100 % 

18. Podstatná změna 

smlouvy  

Zadavatel umožnil podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku nebo práv 

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky 



13 
 

 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

a povinností vyplývajících ze smlouvy 

na veřejnou zakázku v rozporu se 

zákonem nebo s Pokyny OPŽP, příp. 

s dokumentem Zadávání VZ v OPŽP 

a dále 

100 % částky, o kterou byla 

případně zvýšena cena veřejné 

zakázky 

19. Podstatného zúžení 

rozsahu plnění veřejné 

zakázky 

Zadavatel umožnil podstatné zúžení 

rozsahu plnění veřejné zakázky 

v rozporu se zákonem nebo s 

Pokyny OPŽP, příp. s dokumentem 

Zadávání VZ v OPŽP, přičemž toto 

zúžení mohlo ovlivnit výběr 

dodavatele 

25 % z ceny veřejné zakázky po 

zúžení rozsahu plnění 

a dále 

100 % částky, o kterou byla 

snížena cena veřejné zakázky 

20. Neoprávněné zadání 

dodatečných 

stavebních prací, 

dodávek nebo služeb 

Zadavatel zadal veřejnou zakázku, 

jejímž předmětem byly dodatečné 

stavební práce, služby nebo 

dodávky, nebo umožnil podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku vedoucí 

k provedení dodatečných stavebních 

prací, služeb nebo dodávek, aniž by 

pro to byly splněny podmínky dle 

zákona nebo Pokynů OPŽP, příp. 

dokumentu Zadávání VZ v OPŽP 

100 % hodnoty dodatečných 

stavebních prací, dodávek nebo 

služeb 

25 % hodnoty dodatečných 

stavebních prací, dodávek nebo 

služeb, pokud jejich celková 

hodnota nepřesahuje 50 % 

hodnoty původní veřejné zakázky 

a zároveň nedosahuje finančních 

limitů pro nadlimitní veřejné 

zakázky 

21. Jiné porušení Zadavatel se dopustil jiného než výše 

uvedeného porušení, které mělo 

nebo mohlo mít vliv na výběr 

dodavatele, nebo které znemožnilo 

ověření souladu jeho postupu 

s článkem IV bodem 2) písm. k) 

Smlouvy, včetně neuchování 

dokumentace o veřejné zakázce 

nebo nezajištění nezbytné auditní 

stopy 

25 % 

2 % nebo 5 % nebo 10 % dle 

závažnosti porušení 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

E L m v m

poskytnutí dotace rozpnčtu statutárního města Karviná

I.
5MLUVNI s'rRANv

1. sbatutární město Ka rviná

síd ienr Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná Fryštát

zastoupeno: lng. ]an Woif, primátor města

k podpisu oprávněna

zákiadě pověřeni

ze
dne m 12.2n21

!ng.
Martina Srámková, M PA,

vedoucí Odboru škoiStví
rozvoje

00297534
[c:_
DíC:

gz0U297534
bankovni spojení: Ceská spořiteIna,

čísio účtu: 27r1721542349/0BUO

(dáie jen „poskvmvatei“)

2. MuravskosIeEký mm

sídíenr 28. mm 117.
7o2 18 Ostrava

zasmupen: prof. Ing. lvo Vondrák, CSc., hejtman kraje

rc:_
7os9u592

D[C: CZ7GB90692

bankovni spojeni: UniCredit Bank Czech Repubiic,

čísio účtu: 1387551169/27DU

(dáie ien „uříiemce“)

u.

vl;\I1';\ MM USTANOVENI

1. Tato smiouva Je veřejnoprávní smi0wou uzavřenou die š hh odsL 5 zákona č. 250/ZODD Sb„

o rozpočtových pravidiech ú1emn ích rozpočtů, ve znění Dozdě1ších Dřed písů (dáíe jen „zákon

č. 250/2000 sw je
uzavirána zákiadě sm|ouvy spoiuprácí při reaiizaci projektu „Kotmmve'

dotace v MoravskosieZskérr kraji“ uzavřené mezi smiuvními stranami dne 16. 4. ZD19 ve zněni

dodatku č. 1 ze dne 15. 1 mm (dáie jen „smiDuva o spo|upráď).

z Dota<e je ve smy5|u zákona č 3Z0/ZUU1 Sbj, o fi na nční kontroie ve veřejné správě o změně

některých zákonů (zákon nnančni kontroie), zněm' pozdějšich předpisů, veřejnou ňnančni

podporou vztahují m ustanovení mmm zákona.

3 Neoprávněné použiti dotace nebo zad rŽení peněŽnich prostředků poskytnutých rozp0čtu

poskytovateie je porušením rozpočtové kázně podie gzz zákcna č. ZSU/ZUDU Sb, v případě

porušeni mmm kázně bude postupováno die zákona č. 250/20nu Sp

vm.

iiil1'h'4l1I sMLOuvv

Předmětem této sm|ouvy ]E závazek poskytovate|e pnskytnout přijemci podie dáie sjednaných

podmínek účeiově určenou mmm závazek příjemce tuto dotaci přUmout užít v souiadu 5 mm

účeIovýrr urČením podmínek stanovených touto smiouvou.

1v.

uuu K-YF .u:(1=t|| A vst mm uuu

Kia5iiíka(E iMormací VeřEina

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3395



1. Poskytovate podie téta sm|ouvy p05kytne příjemci dotaci výší m mmm KČ (siovy tncettjsj'c

korun českýchi učeiově určenou na spoiunnancování Droíektu „Kotiíkové dobate

v MoravskosIezském kraji 3. výzva“ reaiizovaného přijemoern v rámci Operačniho Dreramu

mmm vrostr'edí, rEg.
ř. Cz.U5.2.32/u.0/0.0/19_117/n00963B.

Z. VÝš€ dotace
je

určena souhrnem částek 0dpovídajícícn spo|uňnancování poskytovate|e diE či. m

odst. 1
smIouvy spoiupráci uhrazených přijemcem konečným uživatei ům víastníkům rcdinných

domň nacházejících uzemi poskytovateíe do d0by adesiání Žádosti poskytnuti dotace

Zákiadě této sm|ovvv1 kaikuiace k výšj DDskthuté dotace tvoří Dříiohu š 1 této srnIouvv.

3. Stanoveného učei u pdskymuu' detace bude dosaženo příp5a' ním částky poskytnuté d0taCe učet

přj'jemcd tc termínu die či v odst 1 tétc sm|ouvy.

v.

uusz 5MLUVNICH STRAN

].. PDskvtm/ate se zavazuíe Doskytnout Dříjernu dotam Dřevodem na učet DřUemce uvedenÝ vči„

této smiouvy jednorázovou uhradou výšj 30.DOD,00 Kč (siovy třicettisic korun českých) de

variabiiním symbo|em 342701033z ve ihůté do 15 dnů ode dne nabylÍ účínnost| tétu

smIouvv.

2. Příjemce zavazuje při pouŽjtÍ peněžních prostředků spinit tyto podmínky:

a) řídit pn pouŽiti poskytnuté dotace touto sm|ouvou právními Dředpisw

bJ paužk poskytnutoL dotacj souíadu jejim účeiovým určením die či [v tétc smiouvy.

3. Příjemce dáie
zavazuje

dodržet
tvto podminky souvisejicí s účeIemí nějž byia dotace

puskytnuta:

a) řídít pn vyúčtování' poskytnuté dotace toííto smiouvou právnimi Dředpisy,

u předídzít poskytovateIí nnanční' vypořádáni dotace, to dd 31. 1. kaIendařního rokt.

násiedujícího po poskytnutí dotace7 nnančnim vypořádáním rozumí přeh|ed konečných

užívateiů viastníků rodinnÝch domů nacházejkích se ne uzemí p05kyt0vateIe, ]irnž byia

příjemcem vyp|aoena částka odpovídající spaíunnanaova'ní poskytovateIe die či m odst 1

sm|ouvy o spo|uprácl, a tu rozsah u udajů die příiohy č. této smiouvy, a přEh íed o vrácení

nepoužitých peněžních prostředků dG ruzpdčtu poskytovateIe,
nepo prohiášeni neexi5tencí

mkových vracených prostředků,

c) nepdeeně, nEj pozdejí však dd 7 kaIenda'řních dnů, ínrormovat poskytovateIe viastní'

přeméně tom, který subjekt přejdou Dráva mvínnosti tém sm iouvy.

4. Porušení podmínek uvedEných ddd. 3 pí5m. b) e c) ]E považováno ze porušEní méně závažné

5mys|u ust. š me odá s zákona č. 25D/2000 5b. Odvod tam poruŠení mzpoČtové kázně

stancví ná5ied ujicím proCentem:

a) Přediožení nnančního vypořádání Dodie pdst. 3 písm. b) po stanovené ihůtě:

dd 7 kaiendářní'ch dnů 5 % poskytnuté dutace,

od s do 30 kaiendářních dnů 10 % poskytnuté dotace,

dd 31 do 50 kaiendářnícn dnů m % poskvtnuté dotace,

b) Porušení podmínky sta novené v odst. 3 pism. C) w % poskytnuté dobace.

'VI.
'lsW mm 1 m ílnmtm'ntn

1. Připadné změny dopiňky te'to smIouvy budou smiuvní
strany

řešít písemnýmí, vzestupně

čís|ovaným| dodatky k této sm|ouvěí které budou vý5iovně dodatky tétu sm|ouvy označeny.

Z. Tato srn|ouva se vyhotovuje ve mmm stejnopísecr s piatností or|g|ná|u, z níchž dva obdrží

poskvtovatei dva přijemce.

3. NedíInou sduča'stí této
smiouvy je kaikuiace výše poskytnuté dotace,

která tvoří pFiIohu č. te'td

5miouvy.

Kia5jfjkate míannazj Veřejná

Strana 2/4



4 Tato smiouva nabývá píatnpstj a učínností dnemy kdy vyjádřeni souhiasu s obsanem návrnu dojde

druhe smiuvní' straněí pukud
zákon č.

340/2D15 Sb.,
zv|áštnícn podmínkách účínností některých

smiuvr uveřejňování těchto smiuv regístru sm|uv (zákon regístru sm|uv), znění pozdějších

Dřed Disů ÍdáIe jen „Zákon reg ístru squv"), neqanoví jinak v taknvem DříDadě nabývá smiouva

uČinnosti uveře]něnírn registru
sm|uv.

5 Smiuvní
stranv dohodiy, že pokud tuto smiouvu vztahuje povinno5t uveřejnění' regi5tru

smiuv
smysIu

za'kona
reg ístru smíuv, provede uveřejnění sou|adu zakonem příjemce.

o v případe, kuv
nebude tato smiouva uveřejněna die odst. s tohoto čiánku

smIouvy,
bere

po5kvtovatei vědumí výs|ovně souhiasí s timr Že sm|ouva vČetně případných dodatků budE

1veřej'něna oncía'íní'ch wepových stra nka'ch Mořavskosíezskeho kraje. Smiouva bude zveřejněna

po anonyrmzací provedené souiadu pIatnými právními předpjsy.

7 smíuvní' strany shodně prohIašuj'í, že smiouvu přeu jejim podpíserr přečetIy, Že byia uzavřena

po vzájem nem projednání pod|e jejich p|avé svobodné vůie určitě, váŽně smzumitE|nĚ Že

donod|v
ceie'm jejím obsahu,

což stvrzují svými podpisy.

s DoIožka
piatností právniho jednáni uíe

oo
zákona č.

128/20DC Sb.,
o obcich (obecní zřízení),

znění puzděj'ších předpisů:

o poskytnutí dotace a uzavFeni této sm|ouvy rozhod ia rada obce svým usne5ením ó

dne

9 Doiožka píatnosti pre'vnnro jednáni die š 23 zákona č. 129/2noo Sb.r krejích (krajské zřízenn,

znění pozdĚjŠich předp|sů:

o příjetí' dotace uzavření te'to smiouvy rozhodia rada kraje svým usnesením č.

dne

V Karví né dne V 05travě dne

příjemccposkytovate|e

Martína M PA íva cSc,Ing. srámková, prcf, [ng. vondrák

vennurí odbořu sknínví' rozvoje

Kiasí'íkace íntormací vejejna'

Strana 3/4



rmnmt ]

nhnukaůdo-uej-mivp-miuzzmudczUlnm

xíne mmm m
„„

mmm mm

___

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4

MMMMMM



 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. výzva“  ●       Strana 1 / 5 

 

Program pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. výzva“ 

 

Článek 1 
Účelové určení programu 

Cílem Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 4. výzva“ (dále jen „Program“), financovaného z rozpočtu statutárního 

města Karviné (dále také jen „SMK“), je prostřednictvím návratné finanční výpomoci (dále jen 

„Výpomoc“) ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) zajistit předfinancování výměny stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla (kotlů) na pevná paliva s ručním přikládáním za nové nízkoemisní zdroje.  

Článek 2 
Vyhlašovatel Programu, poskytovatel Výpomoci 

Vyhlašovatelem Programu a poskytovatelem Výpomoci je statutární město Karviná.  

Administrátorem Programu je Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. Kontaktní osobou pro 
vyhlášený Program je Ing. Renáta Kytková, telefon: 596 387 745, 
e-mail: renata.kytkova@karvina.cz. 

 

Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 

Žadatelem o Výpomoc dle tohoto Programu může být osoba, která splní všechny níže uvedené 

podmínky: 

 jedná se o fyzickou osobu, která je vlastníkem/spoluvlastníkem rodinného domu/bytové 

jednotky v bytovém domě nebo trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci nacházející se 

na území statutárního města Karviné, v němž je realizována výměna nevyhovujícího kotle 

(dále jen „Předmět podpory“), 

 žadatel má uzavřenou s Moravskoslezským krajem Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 4. výzva (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), o jehož 

vyhlášení rozhodla rada kraje svým usnesením č. 44/2998 ze dne 09.05.2022. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3396



 
Statutární město Karviná  
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. výzva“  Strana 2 / 5 

 

Článek 4 
Účel, na který mohou být finanční prostředky použity 

1. Výpomoc je určena k předfinancování způsobilých výdajů specifikovaných ve Smlouvě o poskytnutí 

dotace na pořízení Předmětu podpory, které však budou vynaloženy v období od uzavření Smlouvy 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle tohoto Programu (dále jen „Smlouva o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci“) do 2 let od nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace, zároveň 

nejpozději však do 30. 9. 2025.  

2. Výpomoc bude žadateli poskytnuta maximálně ve výši rovnající se částce celkové dotace uvedené 

v článku II., odstavci 1 Smlouvy o poskytnutí dotace. 

3.  V případě, že žadatel požádá Moravskoslezská kraj o zálohu na dotaci dle Smlouvy o poskytnutí 

dotace, je povinen tuto skutečnost do 3 dnů nahlásit administrátorovi Programu. Žadateli bude 

Výpomoc poskytnuta v takové výši, aby v součtu s touto zálohou byla rovna 100% celkové dotace. 

V případě, že žadatel požádá Moravskoslezský kraj o zálohu na dotaci po vyplacení Výpomoci a 

záloha bude žadateli vyplacena, je žadatel povinen tuto částku vrátit v rámci první splátky Výpomoci. 

4. Výpomoc bude poskytnuta na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

(dle přílohy č. 2 Programu). 

Článek 5 
Předkládání žádosti o Výpomoc 

1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost o poskytnutí Výpomoci v rámci Programu (dále jen 

„Žádost“), jejíž vzor je přílohou č. 1 Programu, jakož i její povinné přílohy. 

2. Přílohami Žádosti jsou: 

 kopie podané žádosti o dotaci na Moravskoslezský kraj v rámci 4. výzvy kotlíkových dotací, 

včetně Souhlasu s realizací dílčího projektu realizovaného v rámci dotačního programu 

Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva, byl-li 

vyžadován 

 kopie Smlouvy o poskytnutí dotace, 

 originál potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem inkas do výše 

požadované Výpomoci ve prospěch účtu statutárního města Karviné číslo 6781362/0800 

vedený u České spořitelny, a. s. (dle přílohy č. 3 Programu) 

 originál čestného prohlášení (dle přílohy č. 4 Programu) 

 písemný souhlas druhého z manželů s uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci, kopie nebo originál (dle přílohy č. 5 Programu) – v případě vlastnictví rodinného 

domu/bytové jednotky bytového domu/ trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci nebo 

podílu na nich v rámci společného jmění manželů 

 originál plné moci (s notářsky nebo úředně ověřeným podpisem) pro osobu pověřenou k 

podpisu Žádosti – dokládá se pouze v případě zmocnění jiné osoby k podpisu Žádosti 

 originál čestného prohlášení žadatele o podporu de minimis – v případě, že na adrese místa 

realizace Předmětu podpory je provozována podnikatelská činnost, nebo je místo realizace 

Předmětu podpory, resp. jeho část předmětem nájmu / pachtu (viz příloha č. 7 Programu). 

3. Žadatel je povinen podat správně a úplně vyplněnou Žádost spolu se všemi povinnými přílohami 

prostřednictvím Portálu občana, datovou schránkou či v listinné podobě. Pokud žadatel podává 

Žádost v listinné podobě, učiní tak v jednom podepsaném originále prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb nebo osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, na adresu: 

statutární město Karviná 

Odbor školství a rozvoje 



 
Statutární město Karviná  
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. výzva“  Strana 3 / 5 

 

Fryštátská 72/1 

733 01 Karviná, 

a to v uzavřené obálce označené: 

a) textem „Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, 

b) jménem a příjmením žadatele a jeho adresou. 

Lhůta pro podání Žádostí je od 9.10.2022 do 30.04.2025. 

4. V případě podání Žádosti prostřednictvím poštovní přepravy je lhůta zachována, je-li nejpozději 

poslední den lhůty pro podání Žádosti zásilka předána k přepravě držiteli poštovní licence. 

5. Podané Žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 

a) jsou v rozporu s podmínkami Programu, 

b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo e-mailem), 

c) jsou doručeny na jiné adresy, 

d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení Žádosti, 

e) jsou neúplné nebo nesprávně vyplněné. 

 
6. Všechny došlé Žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.  

7. Žadatel je povinen oznámit poskytovateli Výpomoci do 7 dnů od vzniku změny údajů uvedených v 

Žádosti, zejména změnu identifikačních a kontaktních údajů: změnu příjmení, změnu adresy 

trvalého pobytu, změnu kontaktních údajů – korespondenční adresy, změnu čísla bankovního účtu 

a jakékoliv změny v předmětu Žádosti (např. změna typu kotle). 

Článek 6 
Povinnosti příjemce Výpomoci 

1. Příjemce Výpomoci je v případě přijetí Výpomoci odpovědný za účelné a efektivní využití 

poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné. 

2. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z Programu a z ustanovení Smlouvy o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci. 

3. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z Výpomoci, je nutné o této skutečnosti ihned 

informovat poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele Výpomoci. 

4. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat Smlouvu o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci nejdéle do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu této smlouvy, ztrácí nárok 

na poskytnutí Výpomoci. 

 

Článek 7 
Postup vyhlašovatele 

1. Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou Žádost včetně všech povinných příloh.  

2. Podklady předložené žadateli zpracuje administrátor Programu, provede kontrolu a vyzve žadatele 

k doložení případně chybějících podkladů nebo opravám podkladů. Lhůtu k doložení chybějících 

podkladů nebo opravám podkladů stanoví administrátor v délce maximálně 30 dnů od doručení 

původní Žádosti. Nedoplní-li žadatel požadované doklady ve lhůtě stanovené administrátorem, 

administrátor Žádost vyřadí a o této skutečnosti žadatele vyrozumí. 

3. Kritériem pro hodnocení Žádosti bude splnění podmínek Programu, pořadí doručení Žádosti 

poskytovateli Výpomoci a výše alokovaných prostředků na Program.  



 
Statutární město Karviná  
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. výzva“  Strana 4 / 5 

 

4. Administrátor předkládá návrh na poskytnutí Výpomoci ke schválení v orgánech města.  

5. O poskytnutí Výpomoci úspěšným žadatelům a o neposkytnutí Výpomoci neúspěšným žadatelům 

rozhodne příslušný orgán města nejpozději do 30.06.2025.  

6. Po projednání Žádostí v příslušném orgánu města informuje administrátor všechny žadatele o 

výsledku projednání Žádostí. 

7. O poskytnutí Výpomoci se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná Smlouva o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci (dle přílohy č. 2 Programu). 

8. Pokud je na adrese místa realizace Předmětu podpory provozována podnikatelská činnost, nebo je 

místo realizace Předmětu podpory předmětem nájmu / pachtu a poskytovatel posoudí, že poskytnutí 

Výpomoci by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, může být poskytovatelem poskytnuta 

jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis; publikováno 

v Úředním věstníku Evropské unie ze dne 24. 12. 2013 v částce L 352), a to za předpokladu splnění 

všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení maximálních stropů). 

 

Článek 8 
Výše vyčleněných finančních prostředků  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro 

Program je 3.250.000 Kč. 

Článek 9 
Kontrola použití Výpomoci a finanční vypořádání Výpomoci 

1. Ověřování správnosti použití Výpomoci, zejména zda byla hospodárně a účelně využita, podléhá 

kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Neoprávněné použití Výpomoci nebo zadržení Výpomoci bude klasifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb. 

3. Žadatel podpisem Žádosti vyjadřuje souhlas s případnou kontrolou předmětu Výpomoci a podmínek 

poskytnutí Výpomoci v případě jejího přiznání, a to včetně nutnosti zpřístupnění nového zdroje tepla 

a všech prostor, kde byly realizovány investice zahrnuté do celkových způsobilých výdajů, 

popřípadě i do dalších prostor, které s realizací Předmětu podpory souvisí.  

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání návratné finanční výpomoci ve 

smyslu § 10a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb. ve lhůtě stanovené ve Smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci. Přehled o čerpání a poskytnutí peněžních prostředků musí být 

zpracován na předepsaných formulářích (dle přílohy č. 6 Programu) a bude obsahovat: 

- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, kterým se rozumí doklad o instalaci a uvedení nového zdroje 

tepla do provozu, 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, atd.), 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad.  

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutí Výpomoci je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního 

města Karviné. 



 
Statutární město Karviná  
Program pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. výzva“  Strana 5 / 5 

 

2. Na poskytnutí Výpomoci není právní nárok. 

3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo Program bez udání důvodů zrušit.  

4. Program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. XXX ze dne DD.MM.YYYY a nabývá 

účinnosti dne 07.09.2022 . 

5. Seznam příloh Programu: 

Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji -  4. výzva“ 

Příloha č. 2: Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

Příloha č. 3: Potvrzení o souhlasu s inkasem 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení 

Příloha č. 5: Souhlas druhého manžela s uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci 

Příloha č. 6: Přehled o čerpání a použití poskytnuté návratné finanční výpomoci poskytnuté v rámci 

Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji -  4. výzva“ 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 4 

 
 

 

Příloha č. 1 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

 

 

Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“  

 

 

1) Identifikace žadatele 

 

 

Jméno a příjmení: 

….………………………………………………………………………………………………….……… 

Rodné číslo: …………………………… Číslo bankovního účtu:…………………………………….  

Adresa bydliště:  

Obec: …………………………… Část obce: …………………….. Ulice: ………………..……….. 

Číslo popisné: …………………. Číslo orientační: ……………….  PSČ: ………………..………. 

Kontakt tel.:………………………....…  E-mail:  …………………………………..………………… 

 

2) Požadovaná částka návratné finanční výpomoci  

 

…………………………………………………………………………………..………………………… 

 

Žadatel prohlašuje, že na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva. 

…………….(vyberte jednu z variant: požádal/nepožádal) Moravskoslezský kraj o zálohovou 

platbu ve výši ……………. Kč. (zelený text uvést pouze v případě podání žádosti o zálohovou 

platbu). 

 

3) Účel, na který chce žadatel návratnou finanční výpomoc použít: 

 

……………………………………………………………………………………………………………..  

 

Typ nového zdroje tepla:  

 

……………………………………………………………………………………………………..……… 

 

Identifikace rodinného domu/bytové jednotky bytového domu/trvale obývané stavby pro 

rodinnou rekreaci, kde bude realizována výměna kotle: 

Obec: …………………………… Část obce: …………………….. Ulice: ………………..……….. 

Číslo popisné: …………………. Číslo orientační: ……………….  PSČ: ………………..………. 

Počet bytových jednotek: ………………  Číslo listu vlastnictví nemovitosti: …………..……..….. 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti: ….……… Katastrální území: …………...………..….…….. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 4 

 
 

Na adrese místa realizace výměny kotle …………………….. (vyberte jednu z variant: je 

provozována následující podnikatelská činnost……/není provozována podnikatelská činnost) 

 

Účelem návratné finanční výpomoci je zajistit předfinancování způsobilých výdajů 

specifikovaných ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, uzavřené mezi 

žadatelem a Moravskoslezským krajem (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), která je 

přílohou této žádosti, a tedy snížit emise skleníkových plynů a dalších znečišťujících látek do 

ovzduší z lokálního vytápění domácností a dosáhnout úspor energie v místě spotřeby 

prostřednictvím náhrady nevyhovujících kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním v rodinných 

domech (včetně trvale obývaných staveb pro rodinnou rekreaci) a v bytových jednotkách 

bytových domů za moderní zdroj tepla. 

 

 

4) Odůvodnění žádosti:  

……………………………………………………………………………………………………….…. 

Nevyhovující zdroj tepla se významnou měrou podílí na emisích znečišťujících látek a na 

překračování imisních limitů. 

 

5) Doba, v níž má být dosaženo účelu, tj. zrealizována výměna kotle: 

Do 2 let od nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace, nejpozději však do 30.09.2025. 

 

 

6) Lhůta pro navrácení poskytnutých prostředků, výše jednotlivých splátek: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace, bude celá poskytnutá částka návratné finanční výpomoci  vrácena  do 10 dnů od 
doručení sdělení Moravskoslezského kraje, kde bude žadateli sděleno, že mu nebude dotace 
dle Smlouvy o poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 

 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka nebo 

první dvě splátky, v případě vyplacené zálohy na dotaci), nejvýše však do výše poskytnuté 

výpomoci, stržena inkasem z účtu žadatele. V případě, že nebude možné strhnout z účtu 

žadatele tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na účet žadatele 

Moravskoslezským krajem, vrátí žadatel tuto částku poskytovateli do 20 pracovních dnů od 

připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude žadatel splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku (nebo 

na druhou splátku, v případě vyplacení zálohy na dotaci) výpomoci, a to vždy nejpozději 

k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

 

Výpomoc lze vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

 
Žadatel svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údajů. 

 

Datum: ……………………….…  Podpis žadatele:   …………………………………………… 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 4 

 
 

                                                                                         

 Povinné přílohy žádosti: 

1. Kopie Žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 4. výzva, včetně Souhlasu s realizací dílčího projektu 
realizovaného v rámci tohoto dotačního programu- byl-li tento souhlas vyžadován 

2. Kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního 
programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva 

3. Potvrzení o souhlasu s inkasem  
4. Čestné prohlášení 

 
 

Další přílohy žádosti, které je třeba předložit společně s žádostí, pokud jsou relevantní: 
 

1. Souhlas druhého z manželů s uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné výpomoci 
z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, - kopie nebo originál -  dokládá se v případě 
vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky bytového domu/ trvale obývané stavby pro 
rodinnou rekreaci nebo podílu na nich v rámci společného jmění manželů 

2. Originál plné moci (s notářsky nebo úředně ověřeným podpisem) pro osobu pověřenou 
k podpisu žádosti o výpomoci – dokládá se pouze v případě zmocnění jiné osoby k podpisu 
žádosti 

3. Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis – dokládá se v případě, že je na adrese 
místa realizace výměny kotle provozována podnikatelská činnost, nebo je místo realizace 
výměny kotle předmětem nájmu / pachtu  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

Příloha č.  2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 4. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č.  

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě ……………. 

(pověření/plné moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě, 
že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  ……………………………………… 
adresa bydliště: ……………………………………… 
rodné číslo: ………………………………………  
bankovní spojení: ……………………………………… 
číslo účtu: ……………………………………… 
(dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. ………………… ze dne …………………. (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

moderní zdroj tepla splňující podmínky Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027, tj. na 
zdroje, které splňují požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES (ekodesign) 
a jejich prováděcích předpisů (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou a 
Programem. 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Programu podrobně seznámil, jejich ustanovení jsou pro něj 
zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši ………………… Kč (slovy: 

………………), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci předmětu 

podpory pro ……… (vybrat jednu z variant: rodinný dům/bytovou jednotku bytového domu/trvale 

obývanou stavbou pro rodinnou rekreaci) na adrese ……………….., umístěný/umístěnou na 

pozemku parc. č. ……………………………, zapsaném na listu vlastnictví č. 

………………………, vedeném pro katastrální území …………………., v obci Karviná (dále jen 

„objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu 

podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 

…………….., č. smlouvy …………………... (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které 

budou vynaloženy do ……….. V případě, že příjemce na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

požádá o zálohu na dotaci po uzavření této smlouvy, avšak před vyplacením výpomoci, bude 

mu výpomoc krácena o výši požadované zálohy. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 

tak bude dosaženo do ……………… 

 
4) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 

některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  
 

(text odst. 5, 6 a 7 psaný kurzívou se použije u výpomoci, která bude poskytnuta jako podpora de 

minimis) 

5) Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí výpomoci podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši ………………. Kč ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne                     
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352) [dále jen 
„Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013“]. Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy 
se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

6) Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména, že poskytnutím výpomoci nedojde k takové kumulaci 
s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry 
podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp, subjektům, které jsou 
s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, 
nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na 
základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

7) V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: …………………., 

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 
předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) do 3 dnů od podání žádosti o poskytnutí zálohy dle Smlouvy o poskytnutí dotace informovat o 
této skutečnosti poskytovatele, 

d) doložit poskytovateli finanční vypořádání návratné finanční výpomoci ve smyslu  § 10a odst. e) 
zákona č. 250/2000 Sb. následujícím způsobem: 

- přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků nejpozději do ………… 
- přehled o vrácení poskytnutých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele nejpozději 

do 10 dnů od uplynutí lhůty pro zaplacení poslední splátky dle této smlouvy.  

Přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků doloží příjemce na předepsaném 
formuláři včetně: 

 
- kopie dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, atd.). 

Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

 
e) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 

příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do ………….  
 

f) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
- bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka, případně 

první dvě splátky v případě, že příjemci bude vyplacena na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

záloha), nejvýše však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, 

že nebude možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání 

dotace na účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit 

poskytovateli do 20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, resp. první dvě splátky v případě vyplacené zálohy, a to vždy nejpozději k poslednímu 

dni daného kalendářního měsíce. 

2)    Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve 

prospěch účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

3)   Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

9)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

10) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

11) O uzavření této smlouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne..............., usnesením č. 
................. 

12) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 1 

 
 

Příloha č.  3 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

POTVRZENÍ O SOUHLASU S INKASEM 

 

 

Žadatel:  

 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………… Rodné číslo: ………………………..………..…………… 

Adresa bydliště: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Číslo účtu žadatele: …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Potvrzujeme, že výše uvedený žadatel udělil souhlas s inkasem z účtu žadatele s neomezeným  počtem 

inkas do výše ………………………….……………….. Kč ve prospěch účtu číslo: 6781362/0800 vedeného u České 

spořitelny, a. s. statutárního města Karviné. 

 

 

 

 
……………………………………     …………………………………………………… 

datum         razítko + podpis zástupce banky 

 

 

  

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 1 

 
 

 

Příloha č. 4 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

Žadatel:  

Jméno a příjmení: …………………………………………..……………… Rodné číslo: ………….………………..………………… 

Adresa bydliště: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Prohlašuji, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 

 vyplněním a podpisem Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město 
Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, 
zpracovává uvedené osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, a 
to po dobu, která je nezbytná pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení 
Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES. 

 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, a že takovéto 
exekuční řízení nebylo zahájeno.  

 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  

 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, 
které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj majetek z hlediska 
zákonných předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku.  

 
 
 
 
 
V Karviné dne: ...................................                                 ........................................................ 
                                                                                                      Podpis  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 1 

 
 

 

Příloha č. 5 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

Souhlas k uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. 

výzva“ (dále jen „Program“) 

 

 

Já, manžel/-ka (doplnit jméno příjmení, r.č., bydliště žadatele) souhlasím s uzavřením smlouvy 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci Programu dle podmínek Programu. 

 

V……………, dne………………….. 

 

 

                                                                                          …………………………………………………….. 

                                     (doplnit jméno a příjmení) 

         podpis 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 2 

 
 

 

 

Příloha č. 6 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

 

PŘEHLED O ČERPÁNÍ A POUŽITÍ 

návratné finanční výpomoci poskytnuté v rámci Programu pro poskytování návratných 
finančních výpomocí  „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji -  4. výzva“ 

 

 

 
Identifikace příjemce návratné finanční výpomoci: 

Jméno a příjmení: 

….………………………………………………………………………………………………………..…….… 

Rodné číslo: …………………….………… Číslo bankovního účtu:………………………….………….………  

Kontakt tel.:………….……………….....…   E-mail: ……………………….……………………………..…… 

Adresa bydliště:  

Obec: ………………………………  Část obce: …………………  Ulice: ………………..…. 

Číslo popisné: ………………………….  Číslo orientační: ……..…….….   PSČ: ……………..…..………. 

 

Předmět podpory a jeho výše: 

Předmět podpory: 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

Typ původního zdroje tepla, jeho označení (popis): 

…………………………………………………………………………… 

Výše obdržené návratné finanční výpomoci v Kč: 

……………………………………………………………………………………………….. 

Popis nového zdroje tepla, jeho označení: 

……………………………………………………………………….……………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 2 

 
 

Přehled účetních dokladů: 

 

Poř. č. Typ dokladu označení dokladu Popis účetního dokladu Částka v Kč 

      

      

         

         

         

         

          

     

     

 

Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údajů. 

 

Datum: ……………………….…  Podpis příjemce výpomoci:   ………………….…………………………… 

 

 

 

 

Příjemce je povinen předložit: 

 

Seznam příloh: 

1)  Kopie dokladu o výměně zdroje tepla (doklad o instalaci a uvedení nového zdroje tepla do provozu),  

2) Kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, atd.) 

chronologicky a přehledně očíslované, 

3) Kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního účtu 

s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový pokladní doklad. 

 

    

 

 



 Příloha č. 7 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

1 
 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČO / Datum narození  

 
 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 

  kalendářní rok. 
 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 
 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2020 - 31. 3. 2021; 1. 4. 2021 - 31. 12. 2021): 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

 
Žadatel prohlašuje, že  

 
  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení 

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození 

   

   

   

   

 

                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis. 



 

2 
 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 
 
 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO 

   

   

   

   

 
 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 
 
 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
 

5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly. 

 
 

Datum a místo podpisu 
  

  

 

                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 



 

3 
 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

 
 

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 

 

 

 

 
 

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

Příloha č.  2 Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 4. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č.  

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: ………………………………………. na základě ……………. 

(pověření/plné moci) ze dne ………………. (uvést pouze v případě, 
že smlouvu podepisuje osoba odlišná od primátora) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  ……………………………………… 
adresa bydliště: ……………………………………… 
rodné číslo: ………………………………………  
bankovní spojení: ……………………………………… 
číslo účtu: ……………………………………… 
(dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. ………………… ze dne …………………. (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3396



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

moderní zdroj tepla splňující podmínky Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027, tj. na 
zdroje, které splňují požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES (ekodesign) 
a jejich prováděcích předpisů (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou a 
Programem. 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Programu podrobně seznámil, jejich ustanovení jsou pro něj 
zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši ………………… Kč (slovy: 

………………), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci předmětu 

podpory pro ……… (vybrat jednu z variant: rodinný dům/bytovou jednotku bytového domu/trvale 

obývanou stavbou pro rodinnou rekreaci) na adrese ……………….., umístěný/umístěnou na 

pozemku parc. č. ……………………………, zapsaném na listu vlastnictví č. 

………………………, vedeném pro katastrální území …………………., v obci Karviná (dále jen 

„objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací předmětu 

podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskoslezským krajem dne 

…………….., č. smlouvy …………………... (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které 

budou vynaloženy do ……….. V případě, že příjemce na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

požádá o zálohu na dotaci po uzavření této smlouvy, avšak před vyplacením výpomoci, bude 

mu výpomoc krácena o výši požadované zálohy. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 

tak bude dosaženo do ……………… 

 
4) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 

některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  
 

(text odst. 5, 6 a 7 psaný kurzívou se použije u výpomoci, která bude poskytnuta jako podpora de 

minimis) 

5) Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí výpomoci podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši ………………. Kč ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne                     
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352) [dále jen 
„Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013“]. Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy 
se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

6) Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména, že poskytnutím výpomoci nedojde k takové kumulaci 
s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry 
podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp, subjektům, které jsou 
s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, 
nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na 
základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

7) V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: …………………., 

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 
předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) do 3 dnů od podání žádosti o poskytnutí zálohy dle Smlouvy o poskytnutí dotace informovat o 
této skutečnosti poskytovatele, 

d) doložit poskytovateli finanční vypořádání návratné finanční výpomoci ve smyslu  § 10a odst. e) 
zákona č. 250/2000 Sb. následujícím způsobem: 

- přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků nejpozději do ………… 
- přehled o vrácení poskytnutých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele nejpozději 

do 10 dnů od uplynutí lhůty pro zaplacení poslední splátky dle této smlouvy.  

Přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků doloží příjemce na předepsaném 
formuláři včetně: 

 
- kopie dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, atd.). 

Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

 
e) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 

příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do ………….  
 

f) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
- bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka, případně 

první dvě splátky v případě, že příjemci bude vyplacena na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

záloha), nejvýše však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, 

že nebude možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání 

dotace na účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit 

poskytovateli do 20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, resp. první dvě splátky v případě vyplacené zálohy, a to vždy nejpozději k poslednímu 

dni daného kalendářního měsíce. 

2)    Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve 

prospěch účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

3)   Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

9)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

10) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

11) O uzavření této smlouvy rozhodlo / rozhodla .......................... dne..............., usnesením č. 
................. 

12) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  ●       Strana 1 / 8 

 

Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající 
podnikatele v Karviné II. 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1a: Formulář žádosti o poskytnutí dotace včetně Business plánu, indikativního rozpočtu a 
  finančního plánu – verze pro podnikající fyzické osoby 

Příloha č. 1b:  Formulář žádosti o poskytnutí dotace včetně Business plánu, indikativního rozpočtu a 
  finančního plánu – verze pro právnické osoby 

Příloha č. 2: Smlouva o poskytnutí dotace - vzor 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení  

Příloha č. 4: Formulář finančního vypořádání  

Příloha č. 5: Kritéria věcného hodnocení – hodnotící list 
 

Článek 1 
Účelové určení programu 

1. Pravidla dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II. (dále jen „dotační 

program“), financovaného z rozpočtu statutárního města Karviné (dále také jen „SMK“), jsou 

vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné 

schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 548  ze dne 01.11.2021.  

2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele  

a příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 

statutárního města Karviné v roce 2022. 

3. Cílem tohoto dotačního programu je podpora podnikatelů či podniků, jež mají promyšlený běžný 

podnikatelský záměr, dobrou znalost konkurence a lokálního podnikatelského prostředí. Obor 

podnikatelské činnosti žadatele není omezen. 

Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 

1. Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná.  

2. Odborným garantem a partnerem programu je Moravskoslezské Inovační centrum Ostrava, a.s. 

(dále jen „MSIC“). 

3. Administrátorem dotačního programu je Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné (dále 
jen „administrátor dotačního programu“). Kontaktní osobou pro vyhlášený dotační program je Ing. 
Nikola Mináriková, telefon: 596 387 646, e-mail: epodatelna@karvina.cz. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3397



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  Strana 2 / 8 

 

Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 

1. Žadatelem o dotaci z dotačního programu může být právnická osoba či podnikající fyzická osoba 

(podnikatelská činnost dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 

předpisů):  

a) která má sídlo nebo provozovnu na území města Karviné 

b) která je dle doporučení Evropské komise ze dne 6. května 2013 týkající se definice 

mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) 

(Úř. věst. L 124, 20.5.2003, s. 36–41) malým či středním podnikem, 

c) která, je-li právnickou osobou, k datu podání žádosti o dotaci neexistuje déle než 2 roky, 

d) u níž, je-li fyzickou osobou, trvá živnostenské oprávnění, v souvislosti s nímž má realizovat 

projekt, nejdéle 2 roky (k přerušení provozování živnosti se nepřihlíží). 

2. Žádost o dotaci nemůže podat osoba, která porušila v posledních třech letech povinnost vůči 

statutárnímu městu Karviná předložit finanční vypořádání dotace nebo má vůči statutárnímu městu 

Karviná, jeho organizacím nebo vůči státní organizaci nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto 

skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání žádosti.  

3. Žadatel, který bude mít připraven více než jeden projektový záměr, může využít konzultace 

s odborníky MSIC pro zhodnocení aspektů a prosperity jednotlivých projektů pro vybrání jednoho, 

který oficiálně podá jako žádost o dotaci. 

4. Žadatelem nemůže být obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 

písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná 

osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

 

Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 

1. Maximální výše poskytnuté dotace na projekt je stanovena částkou 45.000,- Kč. 

2. Finanční spoluúčast žadatele na projektu musí být minimálně 30% uznatelných nákladů projektu. 

3. Požadovaná výše dotace musí být žadatelem v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 

stokoruny dolů. Při nesplnění této podmínky bude žadatel vyzván k opravě indikativního rozpočtu. 

4. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné Smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace (dále jen „Smlouva“) mezi žadatelem a statutárním městem Karviná.  

5. Dotace může být použita pouze na uznatelné náklady projektu. Uznatelnými náklady projektu jsou 

náklady, které nelze v rámci realizace projektu spolufinancovat z jiné veřejné finanční podpory 

poskytnuté SMK, avšak lze spolufinancovat z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže 

uvedených podmínek: 

 vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období realizace projektu; 

 byly vynaloženy v souladu s  podmínkami Smlouvy; 

 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 

 byly skutečně vynaloženy, zachyceny v účetnictví na účetních dokladech příjemce, jsou 

identifikovatelné a ověřitelné, podložené prvotními doklady; 

 jedná se o nezbytně nutné vybavení potřebné k podnikání; 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  Strana 3 / 8 

 

 v případě technického vybavení (např. nářadí) je nutno prokázat vynaložení finančních 

prostředků i na jiné položky indikativního rozpočtu. 

6. Uznatelnými náklady ve smyslu odstavce 5 tohoto článku dotačního programu nejsou náklady 

vynaložené na: 

* osobní náklady ve formě mezd, dohod o provedení práce, dohod o pracovní činnost  

a obdobné formy mzdových nákladů, vyjma nákladů odborného lektorného a 

fakturovaných služeb facilitace či moderátora u akcí, u nichž to jejich povaha vyžaduje; 

* aktivity, které jsou v rozporu s dobrými mravy či v rozporu s platnými právními 

předpisy a legislativou; 

* jízdné nad limit použití veřejné hromadné dopravy nejvýše druhé třídy; 

 
 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  

  
 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce; 
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
   
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * na mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o 
pracovní činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty;  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  

* činnost politických stran a hnutí;  
 

* nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  

 

7. Dotace bude poskytnuta v režimu podpor de minimis ve smyslu nařízení Komise EU č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  Strana 4 / 8 

 

minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 352, a to za 

předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení maximálních stropů). 

Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 

Lhůta pro podání žádostí je od 26.09.2022 do 21.10.2022 včetně. 

Přijaté žádosti budou hodnoceny v termínu do 30.11.2022. 

 

Článek 6 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci 

1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost (dle přílohy 1 dotačního programu) a její povinné přílohy, 

dále je povinen přiložit všechny požadované kopie dokladů vyplývající ze žádosti. 

2. Povinnými přílohami žádosti jsou: 

 Čestné prohlášení (dle přílohy č. 3 dotačního programu)  

 Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení 

běžného účtu žadatele (účet, na který má být dotace zaslána) 

 Kopie dokladů o právní subjektivitě (výpis z veřejného rejstříku apod.), je-li žadatel právnickou 

osobou, nebo kopii oprávnění k podnikání (výpis z živnostenského rejstříku), je-li žadatel 

fyzickou osobou podnikající 

 Kopie dokladů o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn 

zastupovat žadatele samostatně nebo společně s jiným členem statutárního orgánu (jen v 

případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených výše 

uvedených dokladů). Bude-li smlouva podepsána na základě pověření nebo plné moci 

rovněž originál nebo úředně ověřenou kopii tohoto pověření nebo plné moci. Pokud se 

zástupce, který bude podepisovat smlouvu na základě pověření nebo plné moci, neliší od 

zástupce, který podepsal na základě pověření nebo plné moci žádost o poskytnutí dotace, 

není žadatel povinen opětovně předložit již dříve předložené pověření nebo plnou moc, je-

li i nadále platné(á) a zahrnuje-li oprávnění podepsat smlouvu o poskytnutí dotace. 

3. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami prostřednictvím 

elektronické podatelny (epodatelna@karvina.cz) nebo v listinné podobě. Pokud žadatel podává 

žádost v listinné podobě, učiní tak v jednom podepsaném originále prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb nebo osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené: 

a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát 

b)   názvem dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.“ 

c) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“  

d)   jménem a příjmením žadatele a adresou trvalého bydliště, je-li žadatel fyzickou osobou 

podnikající, nebo názvem žadatele a adresou sídla, je-li žadatel právnickou osobou. 

 

4. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 

Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 

Současně v poslední den stanoveného termínu pro podání žádostí je nutno zaslat žádost 

elektronicky emailem kontaktní osobě administrátora dotačního programu. 

 

5. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 

a) jsou v rozporu s dotačním programem, 

b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem kontaktní osobě 

administrátora dotačního programu), 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  Strana 5 / 8 

 

c) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti, 

d) nejsou vlastnoručně podepsány žadatelem nebo osobou oprávněnou zastupovat žadatele, 

e) jsou neúplné nebo neobsahují některou z povinných příloh. 

 

6. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 

k jejich odstranění v náhradním termínu do 5 pracovních dní od vyzvání (výzva k odstranění 

nedostatků je žadateli zasílána pouze elektronicky prostřednictvím e-mailu). Pokud žadatel 

nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, bude jeho žádost z hodnocení vyloučena. 

Poskytovatel vyzve žadatele k doplnění žádosti pouze jednou. 

7. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 

8. Žadatel je povinen oznámit do 7 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o 

poskytnutí dotace a skutečnosti mající vliv na její poskytnutí (zejména číslo účtu, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, sídla, u sociálních služeb změnu nebo zrušení 

registrace atd.) administrátorovi dotačního programu. 
 

Článek 7 
Vyhodnocování a výběr žádostí o dotaci 

1. Kontrola formálních náležitostí (stav předložené žádosti, vyplnění požadovaných údajů, doložení 

požadovaných dokumentů) bude zajištěna administrátorem dotačního programu. Žádosti, které 

splní tuto kontrolu a které nebudou vyřazeny dle čl. 6 odst. 5 a 6 dotačního programu, budou 

postoupeny MSIC k zajištění věcného hodnocení. Popis věcného hodnocení je uveden v čl. 8 

dotačního programu. 

2. Administrátor dotačního programu na základě doporučení výběrové komise předkládá návrh na 

poskytnutí dotace ke schválení příslušným orgánům města.  

3. Po projednání v příslušném orgánu města informuje administrátor dotačního programu všechny 

žadatele o výsledku projednání žádosti a dále uveřejňuje výsledek projednání žádostí na webových 

stránkách SMK. 

4. O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem Smlouva, jejíž vzor tvoří přílohu 

č. 2 dotačního programu. 

5. Poskytovatel si jako termín přijetí návrhu na uzavření Smlouvy v souladu se zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpis určuje lhůtu pro přijetí návrhu v trvání 30 

dní od doručení poskytovatelem podepsaného návrhu smlouvy na adresu příjemce. Pokud příjemce 

v této lhůtě nedoručí poskytovateli oboustranně platně podepsaný návrh Smlouvy, který mu zaslal 

poskytovatel, Smlouva není uzavřena a poskytovatel není povinen příjemci dotaci poskytnout.  

 

Článek 8 
Popis věcného hodnocení 

1. MSIC zajistí věcné hodnocení žádostí výběrovou komisí složenou ze 4 hodnotitelů, a to 2 externích 

hodnotitelů z řad zkušených podnikatelů, kteří mají každý po jednom hlase a které jmenuje MSIC, 

1 zástupce MSIC, který disponuje jedním hlasem, a 1 hodnotitele jmenovaného statutárním městem 

Karviná, jenž disponuje 2 hlasy. Počet výběrových komisí bude určen na základě celkového počtu 

předložených žádostí, jež vyhověly kontrole formálních náležitostí. 

2. Členové jedné výběrové komise provedou zhodnocení žádostí při společném zasedání, jehož 

termín bude upřesněn v závislosti na průběhu dotačního řízení. Hlavním podkladem pro hodnocení 

je žádost o poskytnutí dotace.  



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  Strana 6 / 8 

 

3. V prvním kole bude hodnocení žádostí realizováno na základě systému bodového hodnocení 

předkládaného projektu dle hodnoticích kritérií uvedený v příloze č. 5 dotačního programu.  

4. Na základě vzájemného rozboru, diskuse a hodnocení rozhodne výběrová komise o výběru max. 8 

nejlepších projektů, které postoupí do druhého kola hodnocení. Do druhého kola hodnocení 

postoupí projekty, které získají nejvyšší počet bodů dle hodnotících kritérií v příloze č. 5 dotačního 

programu. V případě, že hodnotící komise udělí více projektům stejné bodové ohodnocení, bude  

o postupu projektu do druhého kola rozhodnuto způsobem hlasování Ano/Ne. Pro postup projektu 

do druhého kola hodnocení je nutné kladné vyjádření nadpoloviční většiny členů výběrové komise. 

Žadatelé budou o výsledku hodnocení prvního kola informováni administrátorem dotačního 

programu. 

5. V rámci druhého kola budou žadatelé sezváni k představení své společnosti/osoby a projektového 

záměru. Na každého žadatele bude vyčleněn 25minutový časový blok, který je rozdělen  

do následujících etap: 

a) stručné představení žadatele případně právnické osoby, kterou zastupuje, 

b) popis samotného projektu formou prezentace obsahující strukturované informace o samotném 

předmětu projektu, analýzy konkurence, financích, rizicích a dalších relevantních informací 

týkající se realizace projektu, 

c) prostor pro dotazy ze strany výběrové komise, 

d) porada výběrové komise. 

6. Výběrová komise bude posuzovat Business Canvas v kontextu osobního představení žadatele a 

reakcí na doplňující otázky. Výběrová komise má pravomoc na základě evaluace Business Canvasu 

a indikativního rozpočtu zasahovat do výše dotace požadované žadatelem, a to za účelem naplnění 

zásady účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. V případě kladného vyjádření žadatele k navrhované úpravě požadované výše dotace 

bude nákladový rozpočet projektu v součinnosti s žadatelem přepracován. 

7.  Na základě osobního představení žadatele výběrová komise prostým většinovým hlasováním určí, 

které projekty doporučuje k podpoře, dále určí seznam náhradníků. To vše doloží písemným 

vyjádřením. 

8. Administrátor dotačního programu na základě výstupu z druhého kola hodnocení, připraví podklady 

pro jednání orgánů města ke schválení jednotlivých dotací a uzavření Smluv. Dále zpracuje zvlášť 

tzv. seznam náhradníků, kteří s ohledem na danou alokaci finančních prostředků, budou podpořeni, 

pokud někdo z prvních podpořených dotaci odmítne. 

Článek 9 
Povinnosti příjemce dotace 

1. Příjemce dotace je odpovědný za účelné, efektivní a hospodárné využití poskytnutých finančních 

prostředků z rozpočtu SMK.  

2. Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný subjekt. Příjemce je povinen projekt 

realizovat vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

3. Všechny výdaje projektu musí být řádně doloženy účetními doklady, které jsou v souladu s obecně 

platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy  

a názvem projektu, ke kterému se vztahují. 

4. Příjemce dotace je povinen dodržet veškerá ustanovení Smlouvy.  



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  Strana 7 / 8 

 

 

Článek 10 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 

Objem peněžních prostředků vyčleněných pro tento dotační program je  

180.000 Kč. 

Článek 11 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí dotace 

neúspěšným žadatelům v souladu s řádnými termíny konání zasedání orgánů města. 

Článek 12 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 

1. Poskytovatel má právo v průběhu realizace projektu, jakožto i po jeho ukončení, provádět kontrolu 

dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu splnění dalších povinností příjemce dle 

Smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, pověřenými pracovníky MMK v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (zákon  

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 

maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli  

na jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení rozpočtové 

kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli na 

závazném vzoru, který je přílohou č. 4 dotačního programu, finanční vypořádání dotace do termínu 

uvedeného ve Smlouvě a dle podmínek sjednaných ve Smlouvě.  

5. Příjemce dotace je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a 

marketingových aktivitách souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení 

bezchybného finančního vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně 

nebo mailem. O přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem 

dotace e-mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

.  

Článek 13 
Povinná publicita 

1. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci projektu způsobem sjednaným ve Smlouvě. 

 

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

1. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

2. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.  Strana 8 / 8 

 

3. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. XXX ze dne DD.MM.YYYY 

a nabývá účinnosti dne 25.8.2022. 



 IČO:  DIČ:

č. or.  č. p. 

 PSČ:

E-mail: Web.str.:

Příloha č. 1a  Dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná
Verze pro žadatele, který je fyzickou osobou podnikající

Název dotačního programu:  Dotace pro rok: 2022

 Žadatel:

ID datové schránky:

Vznik živnostenského oprávnění v 

souvislosti s nimž bude realizován 

projekt:

Právní forma žadatele:

Adresa bydliště:

 Název banky žadatele:

 Číslo účtu žadatele:  Kód banky:

 Ulice:

 Obec:

 Tel.:

Termín realizace projektu :

Požadovaná částka:

Název projektu (účel, na který chce 

žadatel dotaci použít):

Odůvodnění žádosti (stručný popis 

projektu včetně cílů projektu, složení 

projekotvého týmu, aj.)

Další zdroje financování:



JAKÝ PROBLÉM VÁŠ PRODUKT/SLUŽBA ŘEŠÍ? (POZN. ZAJÍMÁ NÁS HLAVNÍ CÍLOVÁ SKUPINA)

V JAKÉ FÁZI S VAŠÍM PRODUKTEM/SLUŽBOU JSTE? JSTE VE FÁZI NÁPADU NEBO UŽ MÁTE PRODUKT 

HOTOVÝ ČI SLUŽBU DETAILNĚ PROMYŠLENOU?

POPIŠTE VÁŠ PRODUKT/SLUŽBU.

BUSINESS CANVAS

1. MOTIVACE

JAKÁ JE VAŠE OSOBNÍ A PODNIKATELSKÁ MOTIVACE?

PROČ CHCETE PODNIKAT A ČEHO BYSTE CHTĚLI VE SVÉM PODNIKÁNÍ DOSÁHOUT?

2. ZÁKAZNÍK

KDO JSOU ZÁKAZNÍCI, NA KTERÉ CÍLÍTE? VYJMENUJTE VAŠE CÍLOVÉ SKUPINY.

KTERÁ CÍLOVÁ SKUPINA JE PRO VÁS NEJDŮLEŽITĚJŠÍ A PROČ?

POPIŠTE, JAK VYPADÁ VÁŠ IDEÁLNÍ ZÁKAZNÍK.

3. PROBLÉM K ŘEŠENÍ

Popište prosím svůj projektový záměr. Odpovězte na všechny otázky. 

JAK JSTE TENTO PROBLÉM U ZÁKAZNÍKŮ OVĚŘIL A S JAKÝM VÝSLEDKEM? (TZN. POTENCIÁLNÍ KLIENTI NEBO 

PRVNÍ PLATÍCÍ KLIENTI)

4. FÁZE

1



6. UNIKÁTNÍ VÝHODA (USP) NEBO KONKURENČNÍ VÝHODA

5. KONKURENCE

JAKÁ JE VAŠE BEZPROSDŘEDNÍ PŘÍMÁ KONKURENCE? VYJMENUJTE KONKURENTY.

EXISTUJE JINÁ ALTERNATIVA VAŠEHO PRODUKTU/SLUŽBY, KTERÁ ZÁKAZNÍKOVI ŘEŠÍ STEJNÝ PROBLÉM? 

VYJMENUJTE.

PROČ BY MĚLI ZÁKAZNÍCI PLATIT PRÁVĚ ZA VÁŠ PRODUKT/SLUŽBU?

JAKÉ VÝHODY/BENEFITY JIM TO PŘINESE? CO MÁTE VY A KONKURENCE NE?

7. DISTRIBUČNÍ A MARKETINGOVÉ KANÁLY

JAK A KDE SE O VÁS ZÁKAZNÍCI DOZVÍ? (VIZ. MARKETING)

JAK BUDE VYPADAT DISTRIBUCE/LOGISTIKA VAŠEHO PRODUKTU/SLUŽBY. (VIZ. DISTRIBUCE)

8. REVENUE MODEL

NA ČEM BUDETE VYDĚLÁVAT, ZA CO A JAK VÁM BUDOU ZÁKAZNÍCI PLATIT?

9. KLÍČOVÉ AKTIVITY

JAKÉ KLÍČOVÉ AKTIVITY PLÁNUJETE PO DOBU ČERPÁNÍ PODPORY?

2



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A. NÁKLADY CELKEM   0   0   0

B. VÝNOSY CELKEM   0   0   0

C. BILANCE   0   0   0

D. UVAŽOVANÉ INVESTICE CELKEM   0   0   0

E. ZÁKLADNÍ MEZIROČNÍ CASHFLOW   0   0   0

číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A.1 PROVOZNÍ (NEPŘÍMÉ) NÁKLADY

A.1.1 MARKETING (WEB, TISK, ONLINE ATD.)

A.1.2 REŽIE (NÁJMY, VYBAVENÍ, SLUŽBY BANKOVNÍ, ÚČETNÍ, POJIŠŤOVNÍ ATD.)

A.1.3 MZDY A DALŠÍ ODMĚNY SPOJENÉ S MANAGEMENTEM ATD.

A.1.4 DALŠÍ ROZVOJ TÝMU (NÁBOR, ŠKOLENÍ, FLUKTUACE ATD.)

A.1.5 OSTATNÍ   0   0   0

A.2 PRODUKČNÍ (PŘÍMÉ) NÁKLADY

A.2.1 PŘÍMÉ NÁKLADY A VÝROBU A SLUŽBY

A.2.2 LOGISTIKA

A.2.3 MZDY A DALŠÍ ODMĚNY SPOJENÉ S PRODUKCÍ

A.2.4 OSTATNÍ   0   0   0

B. VÝNOSY

B.1 UVAŽOVANÉ VÝNOSY Z PRODEJE, PRONÁJMU ATD.

B.2 OSTATNÍ   0   0   0

E. INVESTICE

E.1 VAŠE VSTUPNÍ INVESTICE

E.2 OSTATNÍ   0   0   0

Zde prosím zpracujte finanční plán vašeho projektu - vyplňte jen bílá pole:

FINANČNÍ PLÁN

1



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A.1.5 OSTATNÍ PROVOZNÍ (NEPŘÍMÉ) NÁKLADY

číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A.2.4 OSTATNÍ PRODUKČNÍ (PŘÍMÉ) NÁKLADY

2



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

B.2 OSTATNÍ VÝNOSY

3



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

E.2 OSTATNÍ INVESTICE - DALŠÍ UVAŽOVANÉ ZDROJE

4



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Investice

Rozpočet projektu

Maximální výše dotace 45.000 Kč

Jednotlivé položky je nutné správně rozdělit dle účetního druhu - buď na investiční nebo neinvestiční náklady.

Neinvestice
Logický, přehledný postup jednotlivých kroků rychlé validace a 

rozjezdu vlastního podnikání.

4. plná moc, je-li žadatel zastoupen

Datum a podpis žadatele/osoby zastupující žadatele

Přílohy žádosti: 

1. Čestné prohlášení  

Celkem
Uznatelné náklady celkem 

Příklady investičních nákladů: náklady spojené s pořízením (nejen) fyzického majetku (např. stroje, zařízení, IT vybavení, sofware apod.) s vyšší hodnotou a užitím delším než jeden rok (s pořízeným majetkem 

souvisí i amortizování).

Příklady neinvestičních nákladů: náklady spojené s pořízením materiálu a materiálových zásob, kancelářského vybavení,  výdaje na marketing, opravy a udržování, provozní služby, jiné služby, licence, osobní 

náklady apod.

Číslo
Položka Předpokládaná cena

3. Kopii oprávnění k podnikání  (výpis z živnostenského rejstříku)

2. Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele (účet, na který má být dotace zaslána)



 IČO:  DIČ:

 Ulice:

 Obec: č. or.  č. p. 

 Tel.:  PSČ:

E-mail: Web.str.:

Název:

 Bankovní spojení:

Termín realizace projektu :

Požadovaná částka:

Název projektu (účel, na který 

chce žadatel dotaci použít):

Odůvodnění žádosti (stručný 

popis projektu včetně cílů projektu, 

složení projekotvého týmu, aj.)

Další zdroje financování:

Příloha č. 1b  Dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná
Verze pro žadatele, který je právnickou osobou

Název dotačního programu:  Dotace pro rok: 2022

 Právní forma žadatele:

 Osoby, ve kterých má žadatel  

podíl:

 Žadatel:

 Sídlo žadatele:

 Datum vzniku (ke dni zápisu 

do veřejného rejstříku):

IČO:

Osoba/y jednající jménem 

žadatele s uvedením, zda 

jedná/jednají jako statutární 

orgán žadatele nebo na základě 

udělené plné moci:

 Název banky žadatele:

 Číslo účtu žadatele:

Výše podílu (v %):

 Kód banky:



JAKÝ PROBLÉM VÁŠ PRODUKT/SLUŽBA ŘEŠÍ? (POZN. ZAJÍMÁ NÁS HLAVNÍ CÍLOVÁ SKUPINA)

V JAKÉ FÁZI S VAŠÍM PRODUKTEM/SLUŽBOU JSTE? JSTE VE FÁZI NÁPADU NEBO UŽ MÁTE PRODUKT 

HOTOVÝ ČI SLUŽBU DETAILNĚ PROMYŠLENOU?

POPIŠTE VÁŠ PRODUKT/SLUŽBU.

BUSINESS CANVAS

1. MOTIVACE

JAKÁ JE VAŠE OSOBNÍ A PODNIKATELSKÁ MOTIVACE?

PROČ CHCETE PODNIKAT A ČEHO BYSTE CHTĚLI VE SVÉM PODNIKÁNÍ DOSÁHOUT?

2. ZÁKAZNÍK

KDO JSOU ZÁKAZNÍCI, NA KTERÉ CÍLÍTE? VYJMENUJTE VAŠE CÍLOVÉ SKUPINY.

KTERÁ CÍLOVÁ SKUPINA JE PRO VÁS NEJDŮLEŽITĚJŠÍ A PROČ?

POPIŠTE, JAK VYPADÁ VÁŠ IDEÁLNÍ ZÁKAZNÍK.

3. PROBLÉM K ŘEŠENÍ

Popište prosím svůj projektový záměr. Odpovězte na všechny otázky. 

JAK JSTE TENTO PROBLÉM U ZÁKAZNÍKŮ OVĚŘIL A S JAKÝM VÝSLEDKEM? (TZN. POTENCIÁLNÍ KLIENTI NEBO 

PRVNÍ PLATÍCÍ KLIENTI)

4. FÁZE

1



6. UNIKÁTNÍ VÝHODA (USP) NEBO KONKURENČNÍ VÝHODA

5. KONKURENCE

JAKÁ JE VAŠE BEZPROSDŘEDNÍ PŘÍMÁ KONKURENCE? VYJMENUJTE KONKURENTY.

EXISTUJE JINÁ ALTERNATIVA VAŠEHO PRODUKTU/SLUŽBY, KTERÁ ZÁKAZNÍKOVI ŘEŠÍ STEJNÝ PROBLÉM? 

VYJMENUJTE.

PROČ BY MĚLI ZÁKAZNÍCI PLATIT PRÁVĚ ZA VÁŠ PRODUKT/SLUŽBU?

JAKÉ VÝHODY/BENEFITY JIM TO PŘINESE? CO MÁTE VY A KONKURENCE NE?

7. DISTRIBUČNÍ A MARKETINGOVÉ KANÁLY

JAK A KDE SE O VÁS ZÁKAZNÍCI DOZVÍ? (VIZ. MARKETING)

JAK BUDE VYPADAT DISTRIBUCE/LOGISTIKA VAŠEHO PRODUKTU/SLUŽBY. (VIZ. DISTRIBUCE)

8. REVENUE MODEL

NA ČEM BUDETE VYDĚLÁVAT, ZA CO A JAK VÁM BUDOU ZÁKAZNÍCI PLATIT?

9. KLÍČOVÉ AKTIVITY

JAKÉ KLÍČOVÉ AKTIVITY PLÁNUJETE PO DOBU ČERPÁNÍ PODPORY?

2



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A. NÁKLADY CELKEM   0   0   0

B. VÝNOSY CELKEM   0   0   0

C. BILANCE   0   0   0

D. UVAŽOVANÉ INVESTICE CELKEM   0   0   0

E. ZÁKLADNÍ MEZIROČNÍ CASHFLOW   0   0   0

číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A.1 PROVOZNÍ (NEPŘÍMÉ) NÁKLADY

A.1.1 MARKETING (WEB, TISK, ONLINE ATD.)

A.1.2 REŽIE (NÁJMY, VYBAVENÍ, SLUŽBY BANKOVNÍ, ÚČETNÍ, POJIŠŤOVNÍ ATD.)

A.1.3 MZDY A DALŠÍ ODMĚNY SPOJENÉ S MANAGEMENTEM ATD.

A.1.4 DALŠÍ ROZVOJ TÝMU (NÁBOR, ŠKOLENÍ, FLUKTUACE ATD.)

A.1.5 OSTATNÍ   0   0   0

A.2 PRODUKČNÍ (PŘÍMÉ) NÁKLADY

A.2.1 PŘÍMÉ NÁKLADY A VÝROBU A SLUŽBY

A.2.2 LOGISTIKA

A.2.3 MZDY A DALŠÍ ODMĚNY SPOJENÉ S PRODUKCÍ

A.2.4 OSTATNÍ   0   0   0

B. VÝNOSY

B.1 UVAŽOVANÉ VÝNOSY Z PRODEJE, PRONÁJMU ATD.

B.2 OSTATNÍ   0   0   0

E. INVESTICE

E.1 VAŠE VSTUPNÍ INVESTICE

E.2 OSTATNÍ   0   0   0

Zde prosím zpracujte finanční plán vašeho projektu - vyplňte jen bílá pole:

FINANČNÍ PLÁN

1



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A.1.5 OSTATNÍ PROVOZNÍ (NEPŘÍMÉ) NÁKLADY

číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

A.2.4 OSTATNÍ PRODUKČNÍ (PŘÍMÉ) NÁKLADY

2



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

B.2 OSTATNÍ VÝNOSY

3



číslo položka 1. rok 2. rok 3. rok

E.2 OSTATNÍ INVESTICE - DALŠÍ UVAŽOVANÉ ZDROJE

4



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

ROZPOČET PROJEKTU

Maximální výše dotace 45.000 Kč

Jednotlivé položky je nutné správně rozdělit dle účetního druhu - buď na investiční nebo neinvestiční náklady.

Příklady neinvestičních nákladů: náklady spojené s pořízením materiálu a materiálových zásob, kancelářského vybavení,  výdaje na marketing, opravy a udržování, provozní služby, jiné služby, licence, osobní 

náklady apod.

Číslo
Položka Předpokládaná cena

Investice Neinvestice
Logický, přehledný postup jednotlivých kroků rychlé validace a 

rozjezdu vlastního podnikání.

Příklady investičních nákladů: náklady spojené s pořízením (nejen) fyzického majetku (např. stroje, zařízení, IT vybavení, sofware apod.) s vyšší hodnotou a užitím delším než jeden rok (s pořízeným majetkem 

souvisí i amortizování).

Přílohy žádosti: 

1. Čestné prohlášení  

6. Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 

náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu

2. Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele (účet, na který má být dotace zaslána)

3. Kopie dokladů o právní subjektivitě (výpis z veřejného rejstříku apod.)

5. Plná moc, je-li žadatel zastoupen na základě plné moci

4. Kopie dokladu opravňujícího zastupovat žadatele, tj. dolad  o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele samostatně nebo 

Datum a podpis žadatele/osoby zastupující žadatele:

Celkem

Uznatelné náklady celkem 



Stránka 1 z 7 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:    

 

 

 

S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 

10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     ……………., primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření/plné moci ze dne …: 
      ………………(uvést, pokud nepodepisuje primátor - 
         doplnit jméno, příjmení a 
funkci) 
sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 
jméno a příjmení:    …………………… 
zastoupený na základě ……….. ze dne:  …………………(uvést, pokud je fyzická osoba  
       zastoupená – doplnit jméno a příjmení) 
datum narozeni:    …………………… 
adresa bydliště:     ……………………. 
sídlo:      …………………… 
zapsaný v:     …………………… 
číslo účtu:     …………………… 
IČ:      ……………………. 
DIČ:      …………………….. 
 
 
 
(podnikatel – právnická osoba) 
název 
sídlo:      ………………………. 
zastoupený:     ………………(doplnit statutární orgán, jméno, 
příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. 

 ze dne …..:                                                   ………………(uvést, pokud nepodepisuje                   
                    statutární orgán – doplnit jméno a příjmení)  

zapsaný v:     ………………………. 



Stránka 2 z 7 

 

číslo účtu:     ………………………. 
IČ:      ………………………. 
DIČ:      ………………………. 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné  usnesením číslo … ze dne 
…. 

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však ……………..,- Kč, z toho část ve výši ……,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 
…………,- Kč je investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  

 
2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 



Stránka 3 z 7 

 

souvisejících s realizací účelu dotace: 

…………… (specifikace nákladů dle žádosti) 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace dle této 
smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem … 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 



Stránka 4 z 7 

 

týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od ……… do ………. a současně musí být uhrazený 
v období od ………… do ………… 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 



Stránka 5 z 7 

 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 



Stránka 6 z 7 

 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         

 
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Stránka 7 z 7 

 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
      Jméno, příjemní a funkce                                       v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, příjmení a 
funkci nebo v případě zástupce jednajícího na základě 

plné moci jméno, příjmení a text „na základě plné 
moci“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 4 

 
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O DOTACI Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINĚ 
 

 

Obchodní firma/jméno 

žadatele/název: 
 

Sídlo:  

IČ:  

 

 

1. Žadatel prohlašuje, že: 

 má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, jeho organizacím a veškerým státním 
organizacím, 

 v posledních třech letech neporušil povinnost předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace,  

 není vůči němu v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či 
jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, a že takovéto 
exekuční řízení nebylo zahájeno,  

 nemá evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  

 nebyl vůči němu podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, 
které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na jeho majetek z hlediska 
zákonných předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku.  

 
2. Žadatel dále prohlašuje, že: 

 
 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jim ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 
 

 je dle doporučení Evropské komise ze dne 6. května 2013 týkající se definice mikropodniků, 
malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 
20.5.2003, s. 36–41) malým či středním podnikem. 
 

3. Žadatel pro účely poskytnutí podpory v režimu de minimis prohlašuje, že jako účetní období 
používá: 

 

   kalendářní rok. 

   hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 

 V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu 

 z kalendářního roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním 

 účetních období, která byla použita: 

 ……………………………………………………………………………………………………………

 ……………. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 4 

 
 

Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 

sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 

v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 

dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 

s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 

s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 

práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 

jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

 

Žadatel prohlašuje, že:  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní firma podniku/Jméno 

a příjmení/Název 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   

 

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích: 
 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

                                                      
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis. 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 4 

 
 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní firma podniku/Název Sídlo IČ 

   

   

   

   

 

 

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích: 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 

byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
 

4. Žadatel svým podpisem: 
 

 stvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně, 
 

                                                      
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 4 

 
 

 se zavazuje k tomu, že v případě změny údajů uvedených pod bodem 3 v průběhu 
administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat 
poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly, 

 

 bere na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČ 00297534, coby 
správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a to za účelem zpracování žádosti o 
poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, a to po dobu, která je nezbytná pro 
splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 

 

 bere na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČ 00297534 
poskytne osobní údaje obsažené v žádosti o poskytnutí dotace v rozsahu: jméno, příjmení, e-mail, 
telefon společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., se sídlem Technologická 
372/2, 708 00 Ostrava-Pustkovec, IČ 25379631, za účelem zpracování zpětné vazby pro žadatele 
(pouze v případě, že žádost byla postoupena k věcnému hodnocení) a vyhodnocování přínosů 
dotačního programu (z tohoto titulu může být zaměstnancem Moravskoslezského inovačního 
centra prostřednictvím výše uvedených údajů kontaktován s žádostí o součinnost v rámci této 
aktivity). Dalším osobám nebudou tyto osobní údaje zpřístupněny. Moravskoslezské inovační 
centrum Ostrava, a. s. osobní údaje vymaže po zpracování přínosu dotačního programu. Statutární 
město Karviná ani Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. nepoužijí osobní údaje k jiným 
účelům, než účelům uvedeným v tomto čestném prohlášení; taktéž osobní údaje nepředají jinému 
subjektu. Podrobné informace ohledně zpracování osobních údajů statutárním městem Karviná 
jsou dostupné na webu www.karvina.cz. 

 

 

Datum a místo podpisu 

  

  

 

Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele 
  

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

 

 

 

 

 

 

Údaje uvedené pod bodem 3 tohoto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v 

souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 

zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého 

rozsahu.  

 
 



Název projektu:

Dot. titul:

z rozpočtu statutárního města Karviné

XXXX

Zahájení Ukončení 

Kč

Potvrzuji pravdivost i správnost finančního vypořádání dotace.

Podpis

příjemce dotace)

Datum

Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

Součástí finančního vypořádání dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 

 ** Přehled  dokladů + originál účetních dokladů (faktury, paragony) + výpis z účtu - úhrada faktur

Příloha č. 4 Dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.

Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu

xxx

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 

       v roce

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI

Název projektu

XXXXXXX

Voucher pro začínající podnikatele v Karviné I.

Příjemce je povinen při finančním vypořádání dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   

UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vypořádání je příloha  -   Přehled čerpání rozpočtu a Přehled dokladů.**

Vratka provedena dne 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání 

dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši

Výše vyúčtování dotace:

Výše poskytnuté dotace:

xxx

Příjemce dotace (jméno, příjmení)

xxx

Výše poskytnuté dotace v Kč (celkem) xxx

Doba realizace projektu

xxx xxx

xxx

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti 

xxx

xxx

Celkové výdaje projektu v Kč xxx



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Období: xxx

Přehled čerpání rozpočtu

č. dokladu

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

statutární město Karviná "Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II."

Položka Rozpočet Čerpáno Zůstatek



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Období: xxx

Přehled dokladů

poř. Číslo - druh*

částka z toho dotace uhrazeno

Poznámka: v případě že dokladem je faktura hrazená převodem, je nutné zároveň doložit doklad o její úhradě - výpis z BÚ

 *Druh = faktura, pokladní doklad, cestovné

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

statutární město Karviná "Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II."

Popis výdaje pol. rozpočtu



                         

Název projektu:

Dot. tuitul:

Příjemce dotace: xxx

Období: xxx

Změna rozpočtu

Změna

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

statutární město Karviná "Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.“

Položka Rozpočet Nový rozpočet Odůvodnění



Body Hodnotící kritéria 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

1: jeden člověk bez potřebné kvalifikace;                                                                                                                                                  

3: jeden zcela kvalifikovaný člověk;                                                                                                                                                 

5: kvalifikovanost a kompetentnost daná složením týmu

B-CANVAS 1. MOTIVACE

1: nemá důvěryhodnouu motivaci;                                                                                                                                                         

3: motivace je důvěryhodná, ale týká se jen jeho/jich samotných;                                                                                                                                            

5: motivace je srozumitelná a zahrnuje i širší okolí (např. 

zákazníky, komunitu, společnost, životní prostředí apod.).

B-CANVAS 2. ZÁKAZNÍK

1: nejsou schopni definovat a popsat cílovku nebo její popis je 

vágní;                                                                                                                                                                 

3: mají definovanou cílovku, ale neznají svůj trh (např. velikost 

trhu apod.);                                                                                                                                                 

5: mají jasně definovanou cílovku a znají svůj trh.

B-CANVAS 3. PROBLÉM K ŘEŠENÍ

1: neřeší žádný problém;                                                                                                                                                                      

3: problém pravděpodobně existuje, ale nejsou schopni ho zatím 

vidět/pojmenovat, nebo ho mají definovaný špatně;                                                                                                

5: mají jasně pojmenovaný reálný problém.

4. FÁZE

1: je ve fázi myšlenky (tzn. uvažuji, že začnu…);                                                                                                                                  

3: je ve fázi myšlenky a prvních kroků vedoucích k realizaci (tzn. 

finalizace prototypu, zajištěné prostory pro prodej či výrobu, 

vYhledaní dodavatelé, oslovení zákazníci, apod.);                                                                                                                                                                                    

5: již realizovaná výroba/prodej/služby s prvními zákazníky.

6. UNIKÁTNOST

1: už to řeší spousta jiných firem v ČR/konkrétním městě, apod., 

tzn. vstupují na již existující trh;                                                                                                                                

3: nabízí sice běžné řešení, které má ale ve srovnání s konkurencí 

unikátní výhody (pozn. "budeme mít individuální přístup" jako 

odpověď neplatí);                                                                                                                                              

5: jsou první, kdo v daném, i když běžném, oboru přichází s 

něčím zcela novým. 

B-CANVAS 5. KONKURENCE

1: "nemají konkurenci";                                                                                                                                                                                 

3: uvádějí jen svou přímou konkurenci;                                                                                                                                                           

5: mají dobrý přehled o své přímé i nepřímé konkurenci.

B-CANVAS
7. DISTRIBUČNÍ A 

MARKETINGOVÉ KANÁLY

1: neexistuje žádná představa o tom, jak zákazníky oslovit                                                                                                                                             

3: existuje představa o způsobu oslovení zákazníků, ale je 

diskutabilní                                                                                                                                                          

5: existuje realistická představa o způsobu oslovení zákazníků

B-CANVAS 8. REVENUE MODEL

1: nejsou schopni přesvědčivě vysvětlit, na čem budou vydělávat, 

nebo to nebude fungovat;                                                                                                                                                   

3: oni to neví, ale my to v tom vidíme;                                                                                                                                                 

5: mají jasný revenue model, ověřený se zákazníky.

Kvalifikace podnikatele, event. složení týmu

Důvěryhodná a přesvědčivá motivace

Relevantní popis zákazníků a cílových skupin

Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.

Příloha č. 5 Dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné II.

Unikátnost

Přesvědčivé povědomí o konkurenci a konkurenčních řešeních

Relevantní způsob oslovení zákazníků

Monetizace

Přesvědčivý popis problémů, které řeší

B-CANVAS

Pokročilost

Hodnocené oblasti



B-CANVAS 9. KLÍČOVÉ AKTIVITY

1: aktivity jsu popsány nedostatečně a chybí termíny;                                                                                                                                                                        

3: aktivity jsou vyjmenovány, ale chybí termíny;                                                                                                                                                                    

5: všechny aktivity jsou jasně popsány a termínovány.

FINANČNÍ PLÁN

1: finanční plán obsahuje chyby a neposkytuje jasný finanční 

obraz projektu;                                                                                                                                                                                        

3: finanční plánposkytuje pouze základní obraz finanční stránky 

projektu a není úplný ;                                                                                                                                                 

5: finanční plán je zpracován bez chyb a je realistický.

INDIKATIVNÍ ROZPOČET

1: popis položek je obecný a nedůvěryhodný;                                                                                                                                                                                                                                    

3: popis položek je jasný, ale mohou být nesprávně zatříděny.;                                                                                                                                                                                                                                                             

5: indikativní rozpočet je zpracován správně, popis položek je 

jasný a jsou správně zatříděny.

 PODNIKATELSKÉ DERBY 

OBECNĚ
OBSAH A FORMA

1: Business canvas je nesrozumitelný, obsahuje věcné chyby a 

není dodržen formát a obsah kapitol;                                                                                                                                                                                   

3: business canvas obsahuje požadované údaje, ale je obtížně 

pochopitelný;                                                                                                                                                                     

5: business canvas je napsán, jasně, stručně, výstižně a 

srozumitelně..

BONUS Body 13 - 65

0

Obsah a forma Business canvasu (stručnost, výstižnost)

Divoká karta hodnotitele (např. společenský dopad projektu)

HODNOCENÍ CELKEM

Klíčové aktivity, které budou financovány z Voucheru pro Začínající Firmy

Realistický vývoj podnikání

Relevantní popis nákladů 



Stránka 1 z 7 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:    

 

 

 

S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 

10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     ……………., primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   
na základě pověření/plné moci ze dne …: 
      ………………(uvést, pokud nepodepisuje primátor - 
         doplnit jméno, příjmení a 
funkci) 
sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 
jméno a příjmení:    …………………… 
zastoupený na základě ……….. ze dne:  …………………(uvést, pokud je fyzická osoba  
       zastoupená – doplnit jméno a příjmení) 
datum narozeni:    …………………… 
adresa bydliště:     ……………………. 
sídlo:      …………………… 
zapsaný v:     …………………… 
číslo účtu:     …………………… 
IČ:      ……………………. 
DIČ:      …………………….. 
 
 
 
(podnikatel – právnická osoba) 
název 
sídlo:      ………………………. 
zastoupený:     ………………(doplnit statutární orgán, jméno, 
příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. 

 ze dne …..:                                                   ………………(uvést, pokud nepodepisuje                   
                    statutární orgán – doplnit jméno a příjmení)  

zapsaný v:     ………………………. 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3397



Stránka 2 z 7 

 

číslo účtu:     ………………………. 
IČ:      ………………………. 
DIČ:      ………………………. 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné  usnesením číslo … ze dne 
…. 

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však ……………..,- Kč, z toho část ve výši ……,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 
…………,- Kč je investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  

 
2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 



Stránka 3 z 7 

 

souvisejících s realizací účelu dotace: 

…………… (specifikace nákladů dle žádosti) 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace dle této 
smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem … 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 



Stránka 4 z 7 

 

týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od ……… do ………. a současně musí být uhrazený 
v období od ………… do ………… 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 



Stránka 5 z 7 

 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 



Stránka 6 z 7 

 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         

 
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



Stránka 7 z 7 

 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
      Jméno, příjemní a funkce                                       v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, příjmení a 
funkci nebo v případě zástupce jednajícího na základě 

plné moci jméno, příjmení a text „na základě plné 
moci“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



1 

 

O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviná č……. ze dne……………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné odbor školství a rozvoje 

datum:………….Podpis:…………… 

 

 

D o h o d a  č. 2/2022  
o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná 

(dále jen dohoda) 
 

 
Ve smyslu § 33 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) ve 
znění pozdějších předpisů 
 

uzavřeli  

 
 statutární město Karviná  
 se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
 zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem  
            IČ:   00297534 
 DIČ:   CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
 číslo účtu:  19-1721542349/0800  
 (dále jen město Karviná)  
 
 
 OKD, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 
 se sídlem:  Stonava č. p. 1077, 735 34 Stonava 
 zastoupena:   

výkonným ředitelem a místopředsedou představenstva 
                       na základě Pověření ze dne 29. 9. 2021 
 IČ:   05979277 
 DIČ:   CZ05979277  
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:  1727047349/0800 
 (dále jen OKD, a. s.) 
 
 (město Karviná a OKD, a. s. dále společně jen smluvní strany) 
 
tuto dohodu: 

I. 
 

Využitím výhradního ložiska černého uhlí ze strany OKD, a.s. dojde k ohrožení některých nemovitostí 
a zájmů města Karviná. Cílem této dohody je zabezpečení využití výhradního ložiska společností 
OKD, a.s. při zajištění nezbytné ochrany nemovitostí a zájmů města Karviná. 
 

 

 

 
II. 

 
1. OKD, a.s. ohrozí zájmy a nemovitosti města Karviná hornickou činností Dolu ČSM. V rámci 

zajištění koexistence života města Karviná a hornické činnosti OKD, a.s., jako podklad pro další 
vzájemnou spolupráci a za účelem kompenzace probíhajících nepříznivých účinků hornické 
činnosti na povrch, má OKD, a.s. a město Karviná zájem na oboustranné spolupráci 
při všestranném rozvoji města. Na územích, jež byly postiženy hornickou činností, se deklaruje 
oboustranný zájem na podpoře jejich obnovy a návratu do života města. 

 

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3398



2 

 

2. Smluvní strany konstatují, že k řešení vzájemných vztahů mezi městem Karviná a OKD, a.s. byla 
vytvořena Společná pracovní skupina (dále též skupina), jejímž posláním je řešení vztahů 
mezi městem Karviná a OKD, a.s. Uzavřením této dohody činnost skupiny pokračuje. Skupina 
se zaměřuje zejména na řešení případných sporů, stanovení konečných cílů jednotlivých akcí, 
ekonomické a technické zajištění zahlazování následků hornické činnosti a vzájemné 
poskytování potřebných podkladů (map, vyhodnocení seizmických jevů). 

 
III. 

 
1. Město Karviná souhlasí s rozsahem hornické činnosti spočívající v těžbě uhlí, které bude 

dobýváno OKD, a.s. a ovlivňující katastrální území města Karviné v rozsahu, vymezeném 
v dokumentaci „Pokračování hornické činnosti Dolu ČSM na období 2009 – 2020“ (dále jen EIA). 
Souhlasné stanovisko bylo vydáno Ministerstvem životního prostředí dne 20.12.2010 
a prodlouženo do 30.12.2026. Hornická činnost bude prováděna dle mapových podkladů 
vymezujících nejzazší izolinie poklesů, skupin stavenišť se součtem vlivů, které tvoří přílohu č. 1, 
této dohody jako její nedílná součást. Výše uvedený souhlas vydává město Karviná 
pro OKD, a.s. pouze za podmínky, že vždy budou dodržena platná stanoviska příslušného 
ministerstva k EIA, mezní vlivy uvedené v dokumentaci k EIA, jakož i jiná rozhodnutí, povolení, 
stanoviska či úkony obdobného charakteru orgánů státní správy a samosprávy vydaná ve vztahu 
k EIA v souladu s platným právním řádem. 

 
2. OKD, a.s. není oprávněna provádět těžbu v rozporu s touto dohodou, zejména její přílohou č. 1. 

 
3. Realizací hornické činnosti nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z platného právního 

řádu. Tato dohoda nenahrazuje rozhodnutí, povolení, či úkony obdobného charakteru, které jsou 
nezbytné dle obecně závazných právních předpisů, avšak předmětem této dohody je souhlas 
města Karviné s plánovanou hornickou činností OKD, a.s. dle přílohy č. 1 k této dohodě. 

 
IV. 

 
1. Na základě výše uvedeného souhlasu s hornickou činností OKD, a.s. ve smyslu čl. III této 

dohody a pro splnění účelů ve smyslu čl. II této dohody se OKD, a.s. zavazuje od 1. 1. 2023 
do 30. 12. 2026 včetně, poskytovat městu Karviná finanční úhradu ve výši  35 000 000,-- Kč + 
DPH (slovy: třicetpět milionů korun českých) ročně na rozvoj města, obnovu infrastruktury; 
kulturní, sociální a sportovní projekty na území města Karviná (dále jen finanční úhradu).  
 
Smluvní strany tímto souhlasí, že bude-li Kč kdykoli v době účinnosti této dohody nahrazena 
jednotnou evropskou měnou (EURO) jako jedinou zákonnou měnou České republiky, pak budou 
veškeré platby na základě této dohody, plněné ode dne účinnosti této změny, bez dalšího 
vyjadřovány a hrazeny v EURO. Převodním kurzem mezi Kč a EURO bude kurz stanovený 
příslušným orgánem Evropské unie, případně České republiky.  
 

2. OKD, a.s je povinno hradit městu Karviná finanční úhradu v jedné splátce na základě daňového 
dokladu vystaveného městem Karviná k 1.12. příslušného roku. Splatnost finanční úhrady bude 
do 14. 12., příslušného kalendářního roku, a bude uskutečněna bezhotovostním převodem 
na účet města Karviná č. 19-1721542349/0800 vedený u ČS a.s. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den vystavení daňového dokladu. 
Město Karviná si tímto vyhrazuje právo počínaje rokem 2024 upravovat každoročně výši finanční 
úhrady dle průměrné roční míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem 
za předchozí kalendářní rok, a to formou písemného oznámení, které bude doručeno OKD, a.s. 
nejpozději do 1.5. daného kalendářního roku a tím se stane nedílnou součástí této dohody. 
OKD, a.s. s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit finanční úhradu ve výši stanovené 
v písemném oznámení. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené oznámení bude OKD, a.s. 
doručeno na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, nesdělí-li OKD, a.s. městu Karviná 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude 
možno doručit OKD, a.s. výše uvedené oznámení, platí fikce doručení, a to posledním dnem 
uložení písemnosti na poště. V případě, že OKD, a.s. odmítne převzít oznámení, považuje se 
toto za doručené dnem odmítnutí převzetí oznámení ze strany OKD, a.s. 

 
3. Město Karviná se zavazuje, že finanční úhradu dle této dohody použije výhradně pro účely 

stanovené v článku IV. odst. 1 této dohody. Ke splnění tohoto účelu se zavazuje město Karviná 



3 

 

ke každoročnímu zasílání informace o využití poskytnuté finanční úhrady ve smyslu této dohody 
a to vždy nejpozději do 31. 5. následujícího roku po roce, kdy byla finanční úhrada poskytnuta. 

 
4. Město Karviná není oprávněno pohledávku vzniklou z této dohody na zaplacení výše uvedené 

finanční úhrady vůči OKD, a.s. postoupit třetí osobě, jednostranně započíst nebo zastavit 
bez předchozího písemného souhlasu OKD, a.s. Bez předchozího písemného souhlasu 
OKD, a.s. je postoupení této pohledávky a její započtení neplatné. V případě zastavení takové 
pohledávky bez předchozího písemného souhlasu OKD, a.s. se město Karviná zavazuje zaplatit 
OKD, a.s. smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální výše zastavené pohledávky. 
 

V. 
 

1. Město Karviná a OKD, a.s. společně deklarují snahu o vzájemnou spolupráci i v budoucím 
období založenou na vzájemném respektování oboustranných zájmů v rámci svých kompetencí 
a platných právních norem s cílem zajistit do budoucna oboustranný rozvoj po roce 2022. 

 
2. Dohoda vychází z rozsahu plánované hornické činnosti v období do 30. 12. 2026 a odráží 

záměry OKD, a.s. vycházející ze současného stavu znalostí jak hornického tak ekonomického 
prostředí. Vzhledem k časovému rozsahu dohody a možnému vlivu mnoha faktorů se smluvní 
strany dohodly, že pokud dojde k situaci, kdy plněním této dohody může být ovlivněna 
nebo ohrožena existence jedné ze smluvních stran, bude na podnět jakékoliv smluvní strany 
zahájeno jednání o úpravě této dohody za účelem zachování vzájemných dobrých vztahů. Obě 
smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k nalezení oboustranně přijatelného 
kompromisu.  

 
3. Tuto dohodu lze ukončit na základě vzájemného konsensu obou smluvních stran. V případě 

bezdůvodného odnětí souhlasu ze strany města Karviná s hornickou činností OKD, a.s. 
ve smyslu čl. III této dohody, může tuto dohodu OKD, a.s. jednostranně vypovědět. To neplatí 
v případě, že bude souhlas odňat pro porušování platné právní úpravy. Město Karviná je 
oprávněno tuto dohodu vypovědět rovněž v případě, neuhradí-li OKD, a.s. městu Karviná v plné 
výši příspěvek ve stanovené lhůtě nebo bude-li OKD, a.s. provádět hornickou činnost v rozporu 
s touto dohodou. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VI. 

 
Závazky a práva z této dohody přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce obou smluvních stran. 
 

VII. 
 

Dohoda se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2023 do 30. 12. 2026.  
 

 
VIII. 

 
1. Tato dohoda je projevem svobodné vůle obou smluvních stran. 

 
2. Každá ze smluvních stran se zavazuje předložit tuto dohodu ke schválení před jejím podpisem 

svým příslušným orgánům, je-li to nezbytné dle obecně závazných právních předpisů 
nebo interních pravidel.  
 

3. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
právními předpisy upravujícími hornickou činnost a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). Smluvní strany se dohodly, 
že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dohody zajistí město Karviná. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 
na dobu neurčitou.  
 



4 

 

5. Dohoda je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž rozhodující 
je datum podpisu pozdějšího, a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. 

 
6. Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody, není-li stanoveno v této dohodě jinak, je možné 

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

 
7. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž OKD, a.s. obdrží dvě vyhotovení 

a město Karviná dvě vyhotovení. 
 

8. O uzavření této dohody rozhodlo zastupitelstvo města Karviné dne ………. usnesením č. ……… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Stonavě, dne …………2022    V Karviné, dne…………2022 
 
OKD, a.s.       město Karviná  
 
 
……..………………….     ……..…………………… 

     Ing. Jan Wolf  
výkonný ředitel a místopředseda představenstva  primátor 
na základě Pověření ze dne 29. 9. 2021       
 
 
 



5 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3399



Strana 2 / 4 

 

 

 



Strana 3 / 4 

 

 

 



Strana 4 / 4 

 

 

 



 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/107002/2022 

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/1927/2022 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna 
na základě pověření  
ze dne 1.12.2021  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná - Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
příjemce:   STaRS Karviná, s. r. o. 
zastoupen:   Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem 
sídlo:    Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná - Fryštát 
IČ:    25857444 
DIČ:    CZ25857444 
číslo účtu:   166021311/0300 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
zapsaný v rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C 22459 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3400



III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí 2.500.000,-- Kč, z toho část ve výši 0,-- Kč je 
neinvestiční a část ve výši  2.500.000,-- Kč je investiční. 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Stavební 
úpravy bufetu a vstupního vestibulu v házenkářské hale v Karviné – Novém Městě (dále 
jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 17.08.2022, č. j. 
SMK/107002/2022. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

- náklady na stavební práce 
- náklady na související činnost, a to projekční činnost, technický a stavební dozor 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.10.2023, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 12.12.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 



3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů 
(zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato 
evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky 
zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 



dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.07.2022 do 31.10.2023 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.07.2022 do 31.10.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 



h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 

celkově poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … 
ze dne ….  
 
 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

 

 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

    Ing. Martina Šrámková, MPA                            Mgr. Petr Dyszkiewicz 

vedoucí Odboru školství a rozvoje      jednatel společnosti  
                         



Příloha č. 1: Finanční vypořádání dotace 

 

 

poskytnuté v roce XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Zřizovací listina 

příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná,               

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. ……..ze dne ………2022 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace,  která byla zřízena ke dni 01. 01. 1993 

usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 149 ze dne 15.12.1992. 

Čl. 1 

Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 

Název: statutární město Karviná 

Okres: Karviná 

IČO: 00297534 

 

Čl. 2 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 

Název: Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

Sídlo: tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná  

IČO: 48004472 

 

Organizace má odloučené pracoviště – místo poskytovaného vzdělávání a školských služeb na 

adrese:  

tř. Družby 1389/26, Nové Město, 735 06 Karviná, 

které je zařazeno v rejstříku škol a školských zařízení. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské 

služby - školní stravování a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3403



Strana 2 / 7 

Organizace má odloučené pracoviště – místo poskytovaného vzdělávání a školských služeb na 

adrese:  

tř. Družby 1338/42, Nové Město, 735 06 Karviná 

které je zařazeno v rejstříku škol. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské služby-školní stravování 

a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy. 

 

Čl. 3 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace  

(dále jen „organizace“) 

 

3.1 Poskytování základního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 

3.1.2 Poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 

3.2 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v základním vzdělávání je vést žáky 

k tomu, aby si osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, 

aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své 

fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, 

k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém 

profesním uplatnění. 

 
3.2.1 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v předškolním vzdělávání je 

podporovat rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém 

a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot a 

mezilidských vztahů, vytvářet základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, napomáhat 

vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání a poskytovat speciálně 

pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 

3.3 Poskytování školských služeb, které neposkytují stupeň vzdělávání: 

- zájmové vzdělávání – školní družina, školní klub  
- školní stravování dětí mateřské školy 
- školní stravování žáků základních škol a žáků a studentů jiných zřizovatelů 
- závodní stravování ve vlastním zařízení zaměstnanců mateřské a základní školy 

3.4 Pronájem nebytových prostor 

3.4.1 Výpůjčka nebytových prostor 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 7 

Čl. 4 

Statutární orgán organizace 

 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 

organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 

povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 

města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 

 

Čl. 5 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření             

(dále jen „svěřený“) majetek 

 

5.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 

uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

5.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 

zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 

do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 

5.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho 

spotřeby nebo vyřazení;  

5.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná nebo pro 

statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  

5.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 5.3. této 

zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  
 

5.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  
 

5.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených darů. 

 

Čl. 6 

Vymezení majetkových práv organizace 

 

6.1 Obecná ustanovení 

6.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 

prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 

peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 

rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 

právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 

veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje movitého 



Strana 4 / 7 

majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků na účtech 

a získanými splacením pohledávek. 

 

6.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 

právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 

směrnic a pokynů zřizovatele. 

6.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 

z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  

6.2 Jiná majetková práva 

6.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 

6.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 

6.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 

předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 

6.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 

6.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 

schválení zřizovatelem. 

 

Čl. 7 

Doplňková činnost organizace 

 

Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 

č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

 

Čl. 8 

Zajištění finanční kontroly organizace 

 

Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 

zřizovatele. 

 

Čl. 9 

Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 

 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 



Strana 5 / 7 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 15. 07. 2015 ve znění pozdějších dodatků. 
2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2023  
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 
 

 

 

 

V Karviné dne 12. 09. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….                                                                          ……………………………. 
                                                                                                                                                                  
          Ing. Jan Wolf                                                                                              Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                                        náměstek primátora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 6 / 7 

Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 

Stavby 

Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 

Budova čp. 1383/1 (ZŠ) Nové Město 3435/17 1954 Karviná-město 

Hřiště 3435/17 1998 Karviná-město 

Budova bez čp. - tělocvična 3435/416 2001 Karviná-město 

Volejbalové kurty-zázemí 
3435/521 
3435/522 

2010 
Karviná-město 

Budova čp. 1389/26 (MŠ) Nové Město 3402/9 1957 Karviná-město 

Herní sestava 
3402/46 
3402/10 

2007 
Karviná-město 

Budova dílen 3435/552 1954 Karviná-město 

Budova čp. 1338/42 (MŠ) 3221/14 1958 Karviná-město 

 

 

Pozemky 

Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 

Ostatní plocha-zeleň 3435/16 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/17 Karviná-město 

Zahrada 3435/18 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/416 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 3435/520 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/521 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3435/522 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3435/552 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3402/9 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/46 Karviná-město 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 3402/10 Karviná-město 

Ostatní plocha-zeleň 3221/13 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 3221/14 Karviná-město 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 7 

 

Příloha č. 2 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

 

VYMEZENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 Zřizovací listiny Základní 

školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace a slouží k tomu, aby organizace mohla 

lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost a disponuje 

živnostenským oprávněním: 

Živnostenské oprávnění č. 1:  
 
Předmět podnikání:  Hostinská činnost 
 
 
Živnostenské oprávnění č. 2:  
 
Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského                 
                                  zákona 
 
Obory činnosti:         Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské  

        činnosti. 
        Provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích a zábavných zařízení,     

                                 pořádaní kulturních produkcí, zábav, veletrhů, přehlídek, prodejních 
                                 a obdobných akcí.  

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní         
činnosti 

 
 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 
činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí narušovat 
plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 
  
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Zřizovací listina 

příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná,           

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č…... ze dne…….2022 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 01. 01. 1995 

usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 298 ze dne 25. 10. 1994.  

Čl. 1 

Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 
 

Název: statutární město Karviná 

Okres: Karviná 

IČO: 00297534 

 

Čl. 2 

Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 
 

Název: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

Sídlo: Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná 

IČO: 62331418 

 

Organizace má odloučené pracoviště – místo poskytovaného vzdělávání a školských služeb na 

adrese:  

Sokolovská 602/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, 

které je zařazeno v rejstříku škol. Zde probíhá předškolní vzdělávání a školské služby-školní stravování 

a závodní stravování zaměstnanců vlastní mateřské školy. 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3403



Strana 2 / 8 

 

Čl. 3 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace  

(dále jen „organizace“) 

 

3.1 Poskytování základního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 

3.1.2 Poskytování předškolního vzdělávání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a s obecně závaznými právními předpisy. 

3.2 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v základním vzdělávání je vést žáky 

k tomu, aby si osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení, 

aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své 

fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, 

k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém 

profesním uplatnění. 

 
3.2.1 Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace v předškolním vzdělávání je 

podporovat rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém 

a tělesném rozvoji a na osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot a 

mezilidských vztahů, vytvářet základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, napomáhat 

vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání a poskytovat speciálně 

pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. 

3.3 Poskytování školských služeb, které neposkytují stupeň vzdělávání: 

- zájmové vzdělávání – školní družina, školní klub  
- školní stravování dětí mateřské školy 
- školní stravování žáků základní školy a žáků a studentů jiných zřizovatelů 
- závodní stravování ve vlastním zařízení zaměstnanců mateřské a základní školy 

3.4 Pronájem nebytových prostor 

3.4.1 Výpůjčka nebytových prostor 

 

Čl. 4 

Statutární orgán organizace 

 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 

organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 

povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 

města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 

 

 



Strana 3 / 8 

Čl. 5 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 

„svěřený“) majetek 

 

5.1 Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 

uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

5.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 

zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem 

do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 

5.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho 

spotřeby nebo vyřazení;  

5.2.2. zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem Karviná nebo pro 

statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí;  

5.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 5.3. této 

zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí.  
 

5.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele.  
 

5.4 Zřizovatel poskytuje předchozí souhlas organizaci k přijímání peněžitých účelově neurčených darů. 

 

Čl. 6 

Vymezení majetkových práv organizace 

 

6.1 Obecná ustanovení 

6.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností pro 

hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace hospodaří s peněžními 

prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, 

peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky přijatými ze státního 

rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 

právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních 

veřejných zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje movitého 

majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních prostředků na účtech 

a získanými splacením pohledávek. 

 

6.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle dalších platných 

právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, 

směrnic a pokynů zřizovatele. 

6.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 

z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna.  

6.2 Jiná majetková práva 



Strana 4 / 8 

6.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 

6.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 

6.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních 

předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 

6.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 

6.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze po předchozím 

schválení zřizovatelem. 

 

 

Čl. 7 

Doplňková činnost organizace 

 

Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jsou uvedeny v příloze 

č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

 

Čl. 8 

Zajištění finanční kontroly organizace 

 

Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 

zřizovatele. 

 

Čl. 9 

Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 

 

Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 01. 01. 2014 ve znění pozdějších dodatků. 
2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2023. 
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 
 

 



Strana 5 / 8 

 

V Karviné dne 12. 9. 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                     ……………………………..                                     
 
        Ing. Jan Wolf                                                                                     Mgr. Andrzej Bizoń 
            primátor                                          náměstek primátora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 8 

 

 

Příloha č. 1 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 

NEMOVITÝ MAJETEK 

 

 
 
Stavby 

Objekt Parcelní číslo Rok výstavby Katastrální území 

Budova čp. 1758/1 (ZŠ) 754 
1960 Karviná-město 

Budova bez čp. (ŠJ, ŠD) 755 

Přípojka plynu k ZŠ Dělnická 742 2006 Karviná-město 

Budova čp. 602/30 (MŠ) 733/2 1982 Karviná-město 

Herní sestava 733/1 2007 Karviná-město 

Terénní úpravy 733/1 2007 Karviná-město 

Zázemí sportovního areálu -viceúčel. 
budova bez čp/če 

743/11 2006 Karviná-město 

 

 

Pozemky 

Charakteristika Parcelní číslo Katastrální území 

Ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 743/3 Karviná-město 

Ostatní plocha-zeleň 743/4 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 743/11 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 743/12 Karviná-město 

Zastavěná plocha-společný dvůr 753/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 753/2 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 754 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 755 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 733/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří 733/2 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 733/3 Karviná-město 

Ostatní plocha-jiná plocha 733/4 Karviná-město 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

Příloha č. 2 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 

VYMEZENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 Zřizovací listiny Základní 

školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace a slouží k tomu, aby organizace 

mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost a disponuje 

živnostenským oprávněním: 

Živnostenské oprávnění č. 1:  
 
Předmět podnikání:  Hostinská činnost 
 
 
Živnostenské oprávnění č. 2:  
 
Předmět podnikání:  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského                 
                                  zákona 
 
Obory činnosti:        Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků  

Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papírů, výroba 
bižuterie, výroba kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových 
předmětů 
Zprostředkování obchodu a služeb 
Velkoobchod a maloobchod 

                                 Pronájem a půjčování věcí movitých  
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 
činnosti 
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavných zařízení, pořádaní 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 
akcí 
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 
 

 
3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 
činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí narušovat 
plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 
  

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Dodatek č. 4 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 

pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 

základě svého usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 Zřizovací listinu příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen „zřizovací listina“), která byla zřízena 

ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 

 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Tímto dodatkem č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  

 
2.1.1.  Čl. 4 Struktura organizace nově zní takto: 

Útvar knihovnických a informačních služeb, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, pod který 

spadají tato střediska. 

 Středisko knihovnických a informačních služeb (pracoviště dětského oddělení, oddělení pro 

dospělé, informačního oddělení a filmový klub) se sídlem Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16, 

pod které spadá: 

- Depozit knihovního fondu a majetku RKK v budově Obchodní akademie Karviná, s.r.o., 

Leonovova č. 1795, 733 01 Karviná-Hranice 

 

 Středisko hudby a umění se sídlem Karviná-Fryštát, 733 01, Masarykovo náměstí 9/7, pod 

které spadají: 

- Městské informační centrum při RKK, Masarykovo náměstí č. 34, 733 01 Karviná-Fryštát 

- Výstavní síň, Masarykovo náměstí č. 34, 733 01 Karviná-Fryštát 

- Multifunkční přednáškový sál, Masarykovo náměstí č. 34, 733 01 Karviná-Fryštát 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3406



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

 

 Středisko polské literatury, se sídlem Masarykovo náměstí 9/7, 733 01 Karviná-Fryštát, pod 

které spadá: 

- Pracoviště RKK, Těšínská 599/15, 733 01 Karviná-Louky 

 Středisko knihovnických a informačních služeb (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro 

dospělé), v budově Městského domu kultury Karviná, příspěvkové organizace, tř. Osvobození 

1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, pod které spadá: 

- Pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu, ul. Čsl. armády 2954/2, 733 01 Karviná-Hranice 

 Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 

Karviná-Mizerov 

 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov 

 

2.1.2.  Příloha č. 1 ke zřizovací listině, se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

Čl. III. 
 
 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1 – Nemovitý majetek 

3.2 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.3 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 12.09.2022. 

3.4 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ….. ze dne 12.09.2022.  

 

V Karviné dne 12.09.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  

Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 

 
 
 
 

Příloha č. 1 
 

ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 
NEMOVITÝ MAJETEK 

 

 
Budovy a stavby 

Objekt 
 

číslo 
pozemku 

rok 
výstavby 

Katastrální území 

budova RK Karviná-Mizerov, ul. Centrum 2299/16  
1624/356 

 
1967 

Karviná-město 

garáž RK, Karviná – Fryštát, Svatopluka Čecha 
ev. č. 152   

 
773/18 

 
1985 

Karviná-město 

budova RK, Karviná- Fryštát, Masarykovo náměstí  
9/7 

 
110/1 

 
1965 

Karviná-město 

TZ budovy Karviná-Hranice, ul. Leonovova 1795    

TZ budovy MIC, Masarykovo nám. 71, Karviná-
Fryštát 

   

Stavba garáže bez čp., Karviná-Mizerov, Centrum  
4313 

 
2010 

Karviná-město 

Komunikace účelová Regionální knihovny   
4312/1 

 
2011 

Karviná-město 

Manipulační plocha a ochoz  
1624/700 

 
2011 

Karviná-město 

Vodovodní přípojka Karviná-Mizerov  1624/357 
1624/270 

 
2011 

Karviná-město 

Kanalizační přípojka Karviná-Mizerov 1624/293 2011 Karviná-město 

Budova čp. 34 199  Karviná-město 

Kanalizační přípojka 101/1  Karviná-město 

Vodovodní přípojka 101/1  Karviná-město 

 

 
Pozemky 

charakteristika číslo 
pozemku 

Katastrální území 

Zastavěná plocha a nádvoří 2299 1624/356 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří - garáž ev. č. 152 773/18 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 9 110/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří bez čp. 4313 Karviná-město 

Ostatní plocha - komunikace 4312/1 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří   1624/700 Karviná-město 

Zastavěná plocha a nádvoří čp. 34 199 Karviná-město 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Náměstek primátora 
   
 

 

Statutární město Karviná  

IČ: 00297534 

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

 

Letter of Support 

 

 

Proposal: Horizon Europe proposal for call HORIZON-CL5-2022-D4-01 DISTRICT HEATING 

AS A CORE HUB FOR TRANSFORMATION OF EXISTING BUILDING STOCK - DHCORE 

To whom it may concern: 

This letter of support is to confirm that   statutární město Karviná   is willing to cooperate with the 

DHCORE consortium if its proposal will be successfully evaluated by the EC. 

 

In case the project will be evaluated positively and funded by the European Commission, we intend to 

participate in the project by exchanging views and knowledge on the needs and applicability of the 

project’s methods and results. Project expected outcomes are very actual and relevant for our 

stakeholders.   

The cooperation with the DHCORE project consortium will enable us to contribute to the common goal 

- decarbonization of Europe! The ambitious goal of the project is to develop a single platform for district 

scale and building scale energy systems management. Proposed systems will be based on existing 

network of district heating companies (DH). DH companies can take a lead role in organizing end-users 

and ensure sustainable transformation both of energy network and buildings into energy efficient and 

energy positive units. DHCORE will provide efficient and sustainable use of energy, accessible for all 

is ensured through a clean energy system and a just transition. 

 

We are convinced that DHCORE project will make an internationally valid contribution to The 

European Green Deal which, as expected, will accelerate Europe’s transformation into a modern, 

resource-efficient, fair and prosperous society and will provide a useful addition to competitive economy 

with net-zero emissions of greenhouse gases by 2050. 

 

Sincerely, 

 _____________________ 

 Ing. Lukáš Raszyk  

 náměstek primátora 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3407



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Náměstek primátora 
   
 

 

Statutární město Karviná  

IČ: 00297534 

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

 

 

Dopis o podpoře 

 

Návrh: Horizon Europe pro výzvu HORIZON-CL5-2022-D4-01 DISTRICT HEATING AS A 

CORE HUB FOR TRANSFORMATION OF EXISTING BUILDING STOCK - DHCORE 

 

Komu je určena: 

Tímto dopisem o podpoře potvrzujeme, že statutární město Karviná je ochotno spolupracovat s 

konsorciem DHCORE, pokud bude jeho návrh úspěšně vyhodnocen Evropskou komisí. 

 

V případě, že projekt bude Evropskou komisí vyhodnocen kladně a bude podpořen, máme zájem se na 

projektu podílet formou výměny názorů, poznatků a zkušeností o potřebách a použitelnosti metod a 

výsledků projektu. Očekávané výstupy projektu jsou pro naše stakeholdery velmi aktuální a relevantní.   

 

Spolupráce s konsorciem projektu DHCORE nám umožní přispět ke společnému cíli - dekarbonizaci 

Evropy! Ambiciózním cílem projektu je vyvinout jednotnou platformu pro řízení energetických systémů 

na úrovni čtvrtí a budov. Navrhované systémy a řešení budou založeny na stávajících sítích 

centralizovaného zásobování teplem teplárenských společností. Teplárenské společnosti tímto mohou 

převzít vedoucí úlohu při organizaci koncových uživatelů a zajistit tak udržitelnou přeměnu jak 

energetické sítě, tak budov na energeticky účinné a energeticky pozitivní. DHCORE zajistí efektivní a 

udržitelné využívání energie, která bude dostupná pro všechny prostřednictvím bezemisního 

energetického systému a spravedlivé transformace. 

 

Jsme přesvědčeni, že projekt DHCORE bude mezinárodně platným příspěvkem k Zelené dohodě pro 

Evropu, která podle očekávání urychlí transformaci Evropy v moderní, zdrojově efektivní, spravedlivou 

a prosperující společnost a poskytne užitečný doplněk konkurenceschopné uhlíkově neutrální 

ekonomice do roku 2050. 

 

S pozdravem,  

 _____________________ 

 Ing. Lukáš Raszyk  

 náměstek primátora 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/1109/2022 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán:  ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vl.  5837 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady 
sídlo:    Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:   27-7294040287/0100 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 
 (dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/1109/2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí   
účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu „Pokrytí výdajů spojených s provozem 
sportovní haly č.p. 898/4, na ul. Sportovní v Karviné“  (dále jen projekt).  

2. Z důvodu vzniku potřeby  změny rozpočtu při  realizaci projektu se smluvní strany dohodly na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. 
tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  390.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  210.000 Kč je investiční.“ 

nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  60.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  540.000 Kč je investiční.“ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3408



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 2 smlouvy se text: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          50.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů         340.000 Kč 

 Oprava plynových kotlů         210.000 Kč “ 

nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          40.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů           20.000 Kč 

 Oprava plynových kotlů         540.000 Kč“ 

 
 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 12.09.2022 usnesením 
č. …………….. 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf 
 náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
     
 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 

  
 

Strana 1 / 1 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2021  o stanovení závazných podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně 

tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 12. 09. 2022 vydalo v souladu s § 10 písm. a, b) a 

d)) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, k uplatnění ustanovení § § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 

č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění 

veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn (dále jen „vyhláška“) takto: 

Článek 1 
Zrušovací ustanovení 

V článku 8, bodě 8.2 se datum „01. 10. 2022“ vypouští a nahrazuje datem „01. 10. 2023“. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 12. 09. 2022 usnesením č. …. a nabývá 

účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3410



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 

  
 

Strana 1 / 1 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 9/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 12. 09. 2022 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 59 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,  ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 9/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Článek 1 
Změnová ustanovení 

V článku 4, odst. 4.1 písm. a), bod 6. vyhlášky se text „oranžové“ vypouští a nahrazuje textem: 

„fialové“. 

Článek 2  

Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 12. 09. 2022 

usnesením č. …… a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 
 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3411



Příloha č. 1 Usnesení  

Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ ČÁSTI NEMOVITOSTI 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Správce: Ing. Martin Gavlas 
Se sídlem: Libušina 84/16, Přívoz, 702 00 Ostrava 
Číslo účtu: 2613916379/0800 

IČO: 60762365   

DIČ:  
 
a 

 

Provozovatel: Statutární město Karviná 
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
K podpisu oprávněn: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 

na základě pověření ze dne 2. 1. 2018 
Se sídlem: Fryštátská 7211 Karviná-Fryštát 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 

IČO: 00297534 
DIČ: CZ0297534 

 

   

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Správce prohlašuje, že mu náleží:  

vlastnické právo k pozemkům parc. č. 3403/1,  v obci Karviná, zapsané na LV č. 9869, k. ú. Karviná-
Město vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 
Správce prohlašuje, že je vlastníkem těchto pozemků a jejich součástí jsou budovy na adrese 
nám. Budovatelů čp. 1306/29, Karviná-Nové Město, a že správce je oprávněn části těchto budov, 
které jsou součástí pozemku, provozovateli pronajmout, a že tyto pozemky nejsou zatíženy 
takovým způsobem, který by bránil jejich řádnému užívání provozovatelem dle této smlouvy. 

Správce dále prohlašuje, že jsou splněny veškeré podmínky pro uzavření této smlouvy dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci prevence kriminality Provozovatel umístí prostřednictvím 
odborné společnosti na objektu Správce, tj. budově Předvoj, nám. Budovatelů čp. 1306/29, 
Karviná-Nové Město, 2 kamery na střeše budovy, rozvodné skříně, a zařízení bezdrátového 
přenosu na střeše budovy a související kabelové rozvody, které jsou majetkem provozovatele a 
jsou součástí Městského kamerového dohlížecího systému (MKDS). Provozovatelem těchto 
zařízení je Statutární město Karviná. 

3. Provozovatel se v souvislosti s umístěním předmětného zařízení zavazuje Správci zaplatit 
dohodnutou úplatu uvedenou v čl. 2 a spotřebu elektrické energie. 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3413



Stránka 2 z 4 

Článek 2 
Úplata a energie 

1. Smluvní strany se dohodly, že za umístění předmětného zařízení provozovatele bude 
provozovatel hradit měsíčně částku ve výši 1 Kč (jedna koruna česká), tj. ročně 12 Kč (dvanáct 
korun českých) za jeden kamerový bod, tj. 24 Kč za oba kamerové body. 

2. Cena za spotřebu elektrické energie spojené s provozem zařízení je sjednána na 200,- Kč (dvěstě 
korun českých) za kalendářní měsíc. Smluvní strany se dohodly, že cenu za spotřebu této 
elektrické energie bude provozovatel správci hradit jednou ročně ve výši 2400,- Kč 
(dvatisícečtyřista korun českých). Částka za spotřebu energie a umístění zařízení bude hrazena 
Provozovatelem na základě daňových dokladů – faktur vystavených Správcem v měsíci únor se 
splatností 21 dnů, a to na účet Správce. Pro první úplatu pro rok 2022 vystaví Správce daňový 
doklad – fakturu na částku v poměrné výši do 15 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.   

3. Správce je povinen vyzvat Provozovatele k úhradě dlužné úplaty dle odst. 2. V případě, 
že Provozovatel uhradí dlužnou úplatu do 15 dnů od prokazatelného doručení výzvy Správce, 
není Provozovatel v prodlení s úhradou úplaty. 

 
 

Článek 3 
Povinnosti Provozovatele 

1. Provozovatel se zavazuje platit úplatu řádně a včas, tj. v dohodnutém termínu a výši. 

2. Instalace a ukotvení kamer, rozvodné skříně a anténních systémů těchto zařízení, včetně jejich 
napojení na elektrickou síť, je provedeno v souladu se stavebním zákonem, dle příslušné 
technické dokumentace odbornou firmou k tomu způsobilou, při dodržení všech bezpečnostních 
a požárních předpisů a platných technických norem. Rovněž jsou dodrženy podmínky, stanoveny 
výrobcem pro provoz tohoto zařízení. 

3. Provozovatel se zavazuje, že v důsledku provedené instalace zařízení nedojde k poškození střešní 
krytiny ani jiné konstrukce. 

4. Dojde-li ke skončení závazku, vyplývajícího z této uzavřené smlouvy, zavazuje se Provozovatel 
provést demontáž příslušné zařízení a uvedení příslušného prostoru, který byl pro toto zařízení 
určen, do původního stavu. 

5. Provozovatel se zavazuje, že on a případně třetí osoby mající pověření Provozovatele 
k manipulaci s umístěnými zařízeními dle čl. 1 odst. 2 předem se Správcem dojedná termín a čas 
přístupu k umístěným zařízením.  

6. Provozovatel se zavazuje, že v průběhu manipulace se zařízeními a při pohybu v prostorách 
budovy Správce si bude Provozovatel, případně třetí osoby mající pověření Provozovatele 
k manipulaci s umístěnými zařízeními dle čl. 1 odst. 2 počínat tak, aby nebyla narušena činnost 
Správce. 

 
 

Článek 4 
Práva a povinnosti Správce 

1. Správce se zavazuje umožnit přístup k umístěným zařízením dle článku 1 odst. 2 smlouvy, 
nacházejícím se na a v jeho objektu, a to Provozovateli, případně třetím osobám, majícím pověření 
Provozovatele k manipulaci s těmito zařízeními. 



Stránka 3 z 4 

2. Správce je povinen umístěné zařízení zabezpečit proti zpřístupnění třetím osobám, vyjma osob 
uvedených výše. V případě porušení této povinnosti a následnému poškození předmětného 
zařízení, bude Správce odpovídat za vzniklou škodu. 

3. Správce neodpovídá za případnou nehodu, úraz pracovníků pro instalaci nebo obsluhu zařízení. 
Tato bude prováděna na vlastní nebezpečí jednotlivých pracovníků, resp. obsluhy. V této 
souvislosti Správce neodpovídá ani za úrazy, vzniklé v důsledku pádu z výšky příslušných 
montážních nebo servisních pracovníků. 

4. Správce neodpovídá za případný úraz, vzniklý v důsledku uvolnění a následného pádu 
zabudovaného zařízení na střeše předmětného objektu vůči třetím osobám. 

5. Správce neodpovídá za technický stav zařízení a s tím spojený přenos signálu na příslušné 
sdružovací místo. 

6. Správce neručí za přenos signálu. 

7. Správce je povinen zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo znemožnit nebo omezit přenos 
signálu ze zařízení nebo vést k poškození zařízení. 

8. V případě potřeby Správce provést práce či úkony, které mohou mít byt' dočasně vliv 
na fungování zařízení je povinen tuto skutečnost Provozovateli bez zbytečného prodlení oznámit. 

 

 

Článek 5 

Výpověď smlouvy 

1. Nebudou-li povinnosti ze strany Provozovatele plněny tak, jak se v rámci této smlouvy 
Provozovatel zavázal, může Správce vypovědět tuto smlouvu s tím, že výpovědní lhůta činí 
3 měsíce. 

2. Rovněž nebudou-li plněny povinnosti ze strany Správce ve smyslu této smlouvy, může 
Provozovatel vypovědět tuto smlouvu, a to ve tříměsíční výpovědní lhůtě. 

3. Smlouva může být rovněž ukončena dohodou stran o ukončení. 

4. Smlouva může být rovněž ukončena ze strany správce bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 
6 měsíců. 

 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží Správce 
a Provozovatel. 

3. Smlouva může být měněna jen písemnými dodatky, a to za předpokladu souhlasu obou 
smluvních stran. 

4. Smluvní vztahy touto smlouvou neuzavřené se dále řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

5. Smlouva je účinná ode dne podpisu obou smluvních stran. 

6. Nabytím účinnosti této Smlouvy se ruší smlouva číslo SML/94/2017. 

7. O uzavření Smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. XXXX ze dne XX.XX.2022. 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

V Ostravě …………………………….. V Karviné …………………………….. 
 
Správce: Provozovatel: 
 
 
 
 
…………………………………………………. …………………………………………………. 
Ing. Martin Gavlas JUDr. Olga Guziurová, MPA 
 vedoucí Odboru organizačního 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam příspěvkových organizací a jejich odvod zdrojů fondů investic do rozpočtu zřizovatele. 

Název příspěvkové organizace odvod v Kč 

ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537 1 200 000,00 

ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418 500 000,00 

ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 1 203 000,00 

ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 1 400 000,00 

Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, IČ 00320463 3 000 000,00 

Odvod celkem 7 303 000,00 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3414



Datum:04.08.2022

Čas:09:40:58

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

229 900,00 7 303 000,00 7 532 900,00

229 900,00 7 303 000,00 7 532 900,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 000 398,00 63 000,00 4 063 398,00

4 643 100,00 30 500,00 4 673 600,00

3 549 000,00 403 000,00 3 952 000,00

3 405 000,00 17 500,00 3 422 500,00

Příloha č. 2 k usnesení

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Školská

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Slovenská

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Prameny

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Majakovského

311-Předškolní a základní vzdělávání

Výdaje

Celkem Příjmy

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem

2-Nedaňové příjmy

Příjmy

Odvody z investičních fondů a jejich zapojení dle požadavku Odboru majetkového.

Obsah změny:

RO - OE - Zapojení nařízených odvodů z fondů investic příspěvkových organizací

Návrh na změnu rozpočtu č. 9334/2022

00297534 Statutární město Karviná

Název rozpočtového opatření :

Piatková Romana, Ing., MPA

Čačková Dominika, Ing.

Odbor ekonomický

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3414



1 694 000,00 1 100 000,00 2 794 000,00

2 246 725,85 300 000,00 2 546 725,85

1 162 059,00 737 000,00 1 899 059,00

1 253 565,00 1 119 500,00 2 373 065,00

731 517,15 532 500,00 1 264 017,15

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

22 685 365,00 7 303 000,00 29 988 365,00

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136

Celkem Výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Majakovského

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Družby

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Borovského



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:13:50

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

56 473 251,84 9 000,00 56 482 251,84

56 473 251,84 9 000,00 56 482 251,84

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 893 466,00 9 000,00 1 902 466,00

1 893 466,00 9 000,00 1 902 466,00

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9289/2022

Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven, podprogram VISK 2, pro 

Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34053).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace v rámci podprogramu VISK 2 pro RKK (ÚZ 34053)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355

Celkem Výdaje

Výdaje

331-Kultura

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:15:30

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 8 731,00 5 638 049,00

5 629 318,00 8 731,00 5 638 049,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 017 668,47 8 731,00 1 026 399,47

1 017 668,47 8 731,00 1 026 399,47

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9294/2022

Zapojení pojistné náhrady za poškození maleb, stropnic a židlí vodou z prasklé trubky v městském klubu seniorů na ul. Borovského čp. 814 do výdajů na Kluby seniorů a spolkový dům.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za škodu v klubu seniorů na ul. Borovského čp. 814

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

342 Kluby seniorů a spolkový dům

Celkem Výdaje

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:16:42

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 137 162,00 5 766 480,00

5 629 318,00 137 162,00 5 766 480,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 129 137,79 137 162,00 57 266 299,79

57 129 137,79 137 162,00 57 266 299,79

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9295/2022

Zapojení pojistných náhrad za poškozené vchodové dveře a posprejování skleněných výplní na nám. Budovatelů 1416/7 a poškození střešní krytiny následkem vichřice Leonovova 1796/5 na opravy 

7 bytových jednotek bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistných náhrad za škody na bytovém fondu na opravy bytového fondu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:17:58

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 1 127,00 5 630 445,00

5 629 318,00 1 127,00 5 630 445,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 298 295,00 1 127,00 2 299 422,00

2 298 295,00 1 127,00 2 299 422,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9297/2022

Zapojení pojistné náhrady za poškození omítky kolem půdních oken následkem zatečení atmostefických srážek v budově radnice do výdajů na opravy budov Magistrátu města Karviné.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za škodu na radnici

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:19:17

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

13 514 453,43 -6 689,55 13 507 763,88

13 514 453,43 -6 689,55 13 507 763,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 242 549,75 -6 689,55 1 235 860,20

1 242 549,75 -6 689,55 1 235 860,20

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9303/2022

Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V" pro ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 13014).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Vratka dotace na projekt Bezplatná strava V pro ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 13014)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Dělnická

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:20:39

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

56 473 251,84 121 595,01 56 594 846,85

56 473 251,84 121 595,01 56 594 846,85

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

50 954 346,62 121 595,01 51 075 941,63

50 954 346,62 121 595,01 51 075 941,63

Čačková Dominika, Ing.

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9308/2022

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zák. č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí (ÚZ 

98043).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení příspěvku dle zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022 (ÚZ 98043)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:21:46

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 139 354,00 139 354,00

0,00 139 354,00 139 354,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 293 000,00 139 354,00 2 432 354,00

2 293 000,00 139 354,00 2 432 354,00

Žofčínová Šárka, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9311/2022

Zapojení pojistných náhrad za dopravní nehody na opravu služebních vozidel.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Zapojení pojistných náhrad za dopravní nehody

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

531 Autoprovoz

Celkem Výdaje

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:11:58

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 3 879,00 3 879,00

0,00 3 879,00 3 879,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 556 000,00 3 879,00 4 559 879,00

4 556 000,00 3 879,00 4 559 879,00

Žofčínová Šárka, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9312/2022

Zapojení pojistných náhrad za úraz služebního psa.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Zapojení pojistných náhrad za zranění služebního psa

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

531 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:24:21

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

13 514 453,43 265 200,00 13 779 653,43

13 514 453,43 265 200,00 13 779 653,43

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

969 919,00 265 200,00 1 235 119,00

969 919,00 265 200,00 1 235 119,00

Čačková Dominika, Ing.

Čačková Dominika, Ing.

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9313/2022

Zapojení dotace na organizaci okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro Středisko volného času Juventus (ÚZ 33166).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace na organizaci soutěží pro SVČ Juventus (ÚZ 33166)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

Celkem Výdaje

Výdaje

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:35:59

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 891 500,00 -528 000,00 57 363 500,00

22 986,12 528 000,00 550 986,12

57 914 486,12 0,00 57 914 486,12

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9314/2022

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Předfinancování dotace na Asistenty prevence kriminality (ÚZ 14032)

Žofčínová Šárka, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Předfinancování dotace na projekt "Karviná - Asistent prevence kriminality - 2022" (ÚZ 14032) z rozpočtu Městské policie Karviná.

Obsah změny:

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

531 Platy a odměny včetně odvodů

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 11 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:42:52

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 20 835,00 5 650 153,00

5 629 318,00 20 835,00 5 650 153,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 129 137,79 20 835,00 57 149 972,79

57 129 137,79 20 835,00 57 149 972,79

Helisová Zuzana, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9315/2022

Zapojení pojistné události za poškození maleb po zatečení atmosférických srážek na čp. 2802 (Bytový fond) na opravu 7 bytových jednotek bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za poškození malby čp. 2802 Bytového fondu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 12 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:44:38

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 118 197,00 5 747 515,00

5 629 318,00 118 197,00 5 747 515,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

16 456 715,00 118 197,00 16 574 912,00

16 456 715,00 118 197,00 16 574 912,00

Helisová Zuzana, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9316/2022

Zapojení pojistných náhrad za poškození konstrukce oplocení a poškození potrubí vodovodního řádu na Městském fotbalové stadionu do výdajů OM.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistných náhrad za škody na fotbalovém stadionu do výdajů OM

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

341 Sportovní zařízení v majetku města

Celkem Výdaje

Výdaje

341-Sport

Příloha č. 12. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 13 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:09:56:13

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 1 603 923,88 7 233 241,88

5 629 318,00 1 603 923,88 7 233 241,88

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

66 828 995,90 1 603 923,88 68 432 919,78

66 828 995,90 1 603 923,88 68 432 919,78

Helisová Zuzana, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9317/2022

Zapojení příjmů od Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.za spolufinancování obnovy povrchu komunikace u Akce - Oprava komunikace na ul. Ostravská v Karviné-Fryštátě do 

výdajů Akce - Oprava komunikace ul. Máchova v Karviné-Fryštátě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení vícepříjmů na Akci - Oprava komunikace ul. Máchova v Karviné-Fryštátě

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

221 Opravy

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Příloha č. 13. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 14 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:10:01:31

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

580 000,00 20 000,00 600 000,00

300 000,00 -20 000,00 280 000,00

880 000,00 0,00 880 000,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9320/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesun finančních prostředků z tržiště na veterinární péči

Nivnická Kristýna, Ing.

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

Přesun finančních prostředků z oprav tržiště na služby veterinární péče.

Obsah změny:

214 Tržiště

Celkem Výdaje

101 Ostatní výdaje

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

Příloha č. 14. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 15 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:10:41:49

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 891 500,00 -209 000,00 57 682 500,00

22 986,12 209 000,00 231 986,12

57 914 486,12 0,00 57 914 486,12

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9321/2022

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Přesun na Asistenty prevence kriminality

Žofčínová Šárka, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Přesun finančních prostředků na projekt "Karviná - Asistent prevence kriminality - 2022" z rozpočtu Městké policie Karviná na Platy a odměny včetně odvodů.

Obsah změny:

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

531 Platy a odměny včetně odvodů

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

Příloha č. 15. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 16 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:10:48:43

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 556 000,00 -14 000,00 4 542 000,00

22 986,12 14 000,00 36 986,12

4 578 986,12 0,00 4 578 986,12

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9326/2022

Název rozpočtového opatření : RO - MP - Přesun na Asistenty prevence kriminality - spoluúčast města

Žofčínová Šárka, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Přesun finančních prostředků na projekt "Karviná - Asistent prevence kriminality - 2022" - spoluúčast města  z rozpočtu Městké policie Karviná na Ostatní výdaje.

Obsah změny:

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Celkem Výdaje

531 Ostatní výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

Příloha č. 16. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 17 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:10:55:33

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 586 899,00 150 000,00 1 736 899,00

400 000,00 -150 000,00 250 000,00

1 986 899,00 0,00 1 986 899,00

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9327/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na slavnostní otevření 3 historických domů na náměstí

Ochodková Jana

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

Přesun finančních prostředků ze Sportovního dne na Slavnostní otevření 3 historických domů na náměstí.

Obsah změny:

341 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

339 Celoměstské akce

341-Sport

Příloha č. 17. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 18 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:11:35:25

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 200 000,00 200 000,00

1 136 357,75 -200 000,00 936 357,75

1 136 357,75 0,00 1 136 357,75

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9328/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na spolufinancování poradenství s Národní rozvojovou bankou

Ochodková Jana

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

211-Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

Přesun finančních prostředků vyčleněných na projektovou přípravu na zajištění financování výdajů v souvislosti s Uzavřením smlouvy o poradenství s Národní rozvojovou bankou v rámci dotačního 

titulu ELENA, dle usnesení č. 3376 z 84. RM konané dne 20.7.2022.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

211 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 18. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 19 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:11:38:35

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

22 946,50 49 829,00 72 775,50

22 946,50 49 829,00 72 775,50

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 751 166,89 49 829,00 11 800 995,89

11 751 166,89 49 829,00 11 800 995,89

Ochodková Jana

Čačková Dominika, Ing.

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9332/2022

Zapojení vratky nevyčerpané dotace poskytnuté z Fondu promátora v roce 2021 do výdajů Fondu primátora v roce 2022 na základě zřirovací listiny.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení vratky nevyčerpané dotace poskytnuté z Fondu primátora města Karviné

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

341 Příspěvky města sportu ostatní

Celkem Výdaje

Výdaje

341-Sport

Příloha č. 19. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 20 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:11:40:06

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 870 790,32 74 453,12 11 945 243,44

11 870 790,32 74 453,12 11 945 243,44

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 620 048,65 74 453,12 4 694 501,77

4 620 048,65 74 453,12 4 694 501,77

Ochodková Jana

Čačková Dominika, Ing.

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9333/2022

Zapojení zálohové platby dotace z Ministersta práce a sociálních věcí z Operačního programu Zaměstnanost na realizaci projektu Strategické dokumenty statutárního města Karviné do výdajů OŠR.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na projekt Strategické dokumenty SMK (ÚZ 13013)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 20. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 21 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:12:19:33

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 170 255,00 245 700,00 1 415 955,00

1 645 700,00 -245 700,00 1 400 000,00

2 815 955,00 0,00 2 815 955,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9335/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Správu a údržbu kanalizací

Helisová Zuzana, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

232-Odvádění a čištění odpadních vod

Přesun z Akce - Oprava okolí Prioru - přístupový chodník a plocha na Správu a údržbu kanalizací.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

232 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 21. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 22 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:12:24:01

Předkládá : 14 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

195 000,00 65 000,00 260 000,00

193 000 000,00 -65 000,00 192 935 000,00

193 195 000,00 0,00 193 195 000,00

Oddělení lidských zdrojů

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9337/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OLZ - Přesun prostředků na zajištění průvodcovské činnosti na zámku do rozpočtu OŠR

Legerová Ivana

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

Přesun finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s uzavřenými dohodami na průvodcovskou činnost na zámku do rozpočtu Odboru školství a rozvoje.

Obsah změny:

617 Platy a odměny včetně odvodů

Celkem Výdaje

332 Zámek Fryštát

617-Regionální a místní správa

Příloha č. 22. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 23 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:12:28:57

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 3 169,00 5 632 487,00

5 629 318,00 3 169,00 5 632 487,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

66 828 995,90 3 169,00 66 832 164,90

66 828 995,90 3 169,00 66 832 164,90

Helisová Zuzana, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9339/2022

Zapojení pojistných náhrad za poškození obrub a obložení břehu mostu M 35/5 na opravy mostních objektů.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistných náhrad za poškození obrub mostu

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

221 Opravy

Celkem Výdaje

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Příloha č. 23. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 24 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:14:10:08

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 629 318,00 4 082,00 5 633 400,00

5 629 318,00 4 082,00 5 633 400,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 132 839,00 4 082,00 10 136 921,00

10 132 839,00 4 082,00 10 136 921,00

Helisová Zuzana, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9341/2022

Zapojení pojistných náhrad za poškození garážových vrat a okna na Centrálním hřbitově do výdajůl na pohřebnictví.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistných náhrad za poškození garážových vrat a okna na hřbitově

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

363 Pohřebnictví

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 24. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 25 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:14:19:20

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 136 357,75 -10 000,00 1 126 357,75

40 000,00 10 000,00 50 000,00

1 176 357,75 0,00 1 176 357,75

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9346/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na projekt Bezpečnost bez hranic

Ochodková Jana

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Přesun finančních prostředků na projekt "Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova" na pořízení fotopasti z důvodu jejiího odcizení.

Obsah změny:

539 Projekt - Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova

Celkem Výdaje

363 Ostatní výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

Příloha č. 25. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 26 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:14:21:56

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 136 357,75 -10 000,00 1 126 357,75

300 000,00 10 000,00 310 000,00

1 436 357,75 0,00 1 436 357,75

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9348/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na spolufinancování kotlíkových dotací

Ochodková Jana

Čačková Dominika, Ing.

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Přesun finančních prostředků na spolufinancování kotlíkových dotací z důvodu vyššího zájmu občanů oproti prvotnímu odhadu.

Obsah změny:

371 Spolufinancování kotlíkových dotací

Celkem Výdaje

363 Ostatní výdaje

371-Ochrana ovzduší a klimatu

Příloha č. 26. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 27 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:15:18:22

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 081 000,00 47 000,00 8 128 000,00

4 053 602,00 -1 396 640,00 2 656 962,00

30 162 800,00 703 400,00 30 866 200,00

23 962 000,00 646 240,00 24 608 240,00

66 259 402,00 0,00 66 259 402,00

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9351/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Navýšení příspěvku na provoz příspěvkových organizací z důvodu valorizace

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Zapojení nespecifikované rezervy na posílení příspěvků na provoz příspěvkových organizací z důvodu valorizace základní platové tabulky o 10 %, a to dle návrhu nařízení vlády, kterým se mění 

nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.

Obsah změny:

331 Příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355

331 Příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463

Celkem Výdaje

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Dělnická

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ rezerva

331-Kultura

Příloha č. 27. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 28 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:15:08:30

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

57 891 500,00 906 000,00 58 797 500,00

193 000 000,00 3 300 932,00 196 300 932,00

50 954 346,62 -4 206 932,00 46 747 414,62

301 845 846,62 0,00 301 845 846,62

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9354/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Navýšení prostředků na platy MMK a MPK z důvodu valorizace

531 Platy a odměny včetně odvodů

617-Regionální a místní správa

Výdaje

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Zapojení prostředků finančního vypořádání na navýšení prostředků na platy Magistrátu města Karviné a Městské policie Karviné z důvodu valorizace základní platové tabulky o 10 %, a to dle návrhu 

nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

617 Platy a odměny včetně odvodů

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 28. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 29 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:15:13:08

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

193 593,00 105 000,00 298 593,00

193 593,00 105 000,00 298 593,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

160 000,00 105 000,00 265 000,00

160 000,00 105 000,00 265 000,00

Neugebauerová Karin, Bc.

Čačková Dominika, Ing.

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9355/2022

Zapojení 1. zálohové platby nadačního příspěvku od Nadace OKD na projekt "S batůžkem do světa".

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OSo- Zapojení 1. zálohové platby na projekt "S batůžkem do světa" od Nadace OKD

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

437 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

437-Služby sociální prevence

Příloha č. 29. k usnesení RM Karviné č.3415



Příloha č. 30 k usnesení

Datum:15.08.2022

Čas:15:38:32

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

12 276 482,00 2 500 000,00 14 776 482,00

50 954 346,62 -2 500 000,00 48 454 346,62

63 230 828,62 0,00 63 230 828,62

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9357/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Navýšení příspěvku na celoměstské akce pro MěDK

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

331-Kultura

Navýšení příspěvku na celoměstké akce pro Městský dům kultury Karviná z důvodu zvyšujících se cen honorářů umělců a technického zajištění kulturních akcí.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 30. k usnesení RM Karviné č.3415



Rozvaha
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavená k rozvahovému dni 30.06.2022

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zastupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

Synt. Běžné období
CP Název položky Minulé

účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 8 081 214 902,03 1 547 942 964,92 6 533 271 937,11 6 285 177 220,53

A. Stálá aktiva 6 583 346 118,27 1 452 550 294,21 5 130 795 824,06 4 921 521 064,76

|. DIouhodnhy' nehmmny' ma|etek 55 mm mmm 44 aaa 5e5,14 m 451 mmm 11 54s 152,4n

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

2. Software 013 37 776 587,66 28 606 938,80 9 169 648,86 10 220 086,40

3. Ocenitelná práva 014

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 7 308 431,14 7 308 431,14

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 9 981 469,80 8 689 195,80 1 292 274,00 1 326 066,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

||. DIouhodnhy' hmomý ma]e1ek 5 155 377 219,21 1 4m en 530,52 4 341 703 5mm 4 292 32s 445,55

1 Pommky oa1 274 mm aaa 274 mm aaa 292 503 42191

2. Kulturní předměty 032 23 721 997,70 23 721 997,70 23 721 996,70

3. Stavby 021 4 916 004 969,81 1 146 627 215,45 3 769 377 754,36 3 789 775 185,33

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 022 161 484 341,36 111 909 386,51 49 574 954,85 58 926 470,55

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 149 076 343,56 149 076 343,56

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 649 592,50 60 685,00 588 907,50 595 915,50

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 173 064 641,84 173 064 641,84 124 669 056,98

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 87 496,99 87 496,99 95 596,99

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 57 271 028,24 57 271 028,24 2 038 800,00

Rozvaha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:34, strana 1

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3416



CP Název položky
Synt. Běžné období

Minulé
účet Brutto Korekce Netto

III. Dlouhodobý finanční majetek 295 196 285,36 295 196 285,36 295 196 285,36

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 294 049 585,36 294 049 585,36 294 049 585,36

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

4. Dlouhodobé půjčky 067

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 1 146 700,00 1 146 700,00 1 146 700,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV. Dlouhodobé pohledávky 477 706 125,10 272 097,95 477 434 027,15 322 452 181,34

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 3 357 982,38 3 357 982,38 4 550 849,34

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 8 269 812,72 272 097,95 7 997 714,77 8 000 000,00

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 466 078 330,00 466 078 330,00 309 901 332,00

B. Oběžná aktiva 1 497 868 783,76 95 392 670,71 1 402 476 113,05 1 363 656 155,77

I. Zásoby 4 350 352,60 4 350 352,60 4 350 352,60

1. Pořízení materiálu 111

2. Materiál na skladě 112 2 422 868,13 2 422 868,13 2 422 868,13

3. Materiál na cestě 119

4. Nedokončená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122

6. Výrobky 123

7. Pořízení zboží 131

8. Zboží na skladě 132 1 306 496,20 1 306 496,20 1 306 496,20

9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby 139 620 988,27 620 988,27 620 988,27

II. Krátkodobé pohledávky 519 536 259,42 95 392 670,71 424 143 588,71 188 832 342,45

1. Odběratelé 311 18 222 126,19 16 074 027,92 2 148 098,27 3 258 699,47

2. Směnky k inkasu 312

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 8 058 823,15 8 058 823,15 7 375 342,17

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 97 699 444,46 79 203 208,31 18 496 236,15 18 429 105,69

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 24 800,00 24 800,00

10. Sociální zabezpečení 336

11. Zdravotní pojištění 337

12. Důchodové spoření 338

13. Daň z příjmů 341

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

15. Daň z přidané hodnoty 343

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 5 836 204,71 5 836 204,71 5 719 000,00

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 26 491 748,00 26 491 748,00

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 1 664 728,00 1 664 728,00

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

24. Pevné termínové operace a opce 363

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369

26. Pohledávky z finančního zajištění 365

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 94 604 531,00 94 604 531,00 52 842 031,68

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

30. Náklady příštích období 381 1 720 358,71 1 720 358,71 3 347 384,58

31. Příjmy příštích období 385 43 653,49 43 653,49 586 349,68

32. Dohadné účty aktivní 388 40 810 777,23 40 810 777,23 85 697 078,19

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 224 359 064,48 115 434,48 224 243 630,00 11 577 350,99

Rozvaha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:34, strana 2



CP Název položky
Synt. Běžné období

Minulé
účet Brutto Korekce Netto

|||. Krátkndnhy' nnančm ma|etek g13 ss2 111,14 g13 ss2 111,14 1 1111 413 460,12

1 Ma1elkové cenné papívy k oncnmovanr 251

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

3. Jiné cenné papíry 256

4. Termínované vklady krátkodobé 244 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

5. Jiné běžné účty 245 46 902 667,45 46 902 667,45 37 018 463,87

9. Běžný účet 241

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 917 295 495,47 917 295 495,47 1 129 733 394,66

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 8 446 404,47 8 446 404,47 2 520 764,84

15. Ceniny 263 163 790,00 163 790,00 200 500,00

16. Peníze na cestě 262 12 290,00 12 290,00

17. Pokladna 261 161 524,35 161 524,35 337,35

Rozvaha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:34, strana 3



CP Název položky
Synt.

účet
Běžné období Minulé

PASIVA CELKEM 6 533 271 937,11 6 285 177 220,53

c. VIasmÍ mmm 5 994 o23 o14,55 5 5521s1 1s5,3a

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 188 040 338,82 4 157 541 678,71

1 Jmění účelní jednmky 4m a 932 m5 mmm : 92s 115 711,1o

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1 007 995 051,48 1 021 926 068,55

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -836 523 535,87 -836 523 535,87

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 80 356 479,00 43 347 007,62

7. Opravy předcházejících účetních období 408 4 196 361,31 2 676 361,31

||. Fondy mmm |eano1ky 7 mm 319,11) 111 243534

& Osvalní |nndy 419 7 o21 319,11) 111 2e5,14

|||. VýsIedek hospodařem 1 193 951 29553 1 1113 sza 231,53

1 VýsIedek haspauarem mmmm účemíhn mmm 493 95 o33 os5,1o ,45 aaa 911,1)9

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1 703 928 231,53 1 749 237 202,62

D. Cizí zdroje 539 248 922,56 422 990 025,15

|. Rezen/y 27 21-35 m5,s5 23 555 25o,55

1 Rezervy 441 27 2135 m5,s5 23 eee 25a,s5

||. DIouhodobé mmm 59 532 3e3,s5 m 2417 919,35

1 Dmunndnue úvěvy 451

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 17 029 699,59 16 657 279,59

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 73 870,50 94 591,75

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 42 528 813,56 44 489 048,02

III. Krátkodobé závazky 452 330 533,26 337 862 845,14

1 mmmmm úvěry 251

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

4. Jiné krátkodobé půjčky 289

5. Dodavatelé 321 40 979 191,48 3 247 139,83

6. Směnky k úhradě 322

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 24 482 541,00 17 814 382,04

8. Závazky z dělené správy 325 129 800,00 15 000,00

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

10. Zaměstnanci 331 13 545 091,00 12 087 352,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 2 006 825,69 51 622,00

12. Sociální zabezpečení 336 5 180 807,00 4 439 714,00

13. Zdravotní pojištění 337 2 257 791,00 1 951 467,00

14. Důchodové spoření 338

15. Daň z příjmů 341

16. Ostatní daně, poplatky auna obdobná peněžitá plnění 342 1 404 279,00 1 164 614,00

17. Daň z přidané hodnoty 343 2 547 934,00 9 642 386,00

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 20 400 000,00 2 850 000,00

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 74 446 695,00 377 233,00

27. Krátkodobé závazky z ručení 362

28. Pevné termínové operace a opce 363

29. Závazky z neukončených finančních operací 364

30. Závazky z finančního zajištění 366

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 21 495 290,43 6 821 782,96

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 463 824,95

35. Výdaje příštích období 383 17 292 703,62

ROZvaha k 3G.D6 202Z nkamŽik llSku 21 07.2022, 16'34, Slrana4



CP Název položky
Synt.

účet
Běžné období Minulé

36. Výnosy příštích období 384

37. Dohadné účty pasivní 389 222 831 379,37 246 634 877,52

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 20 159 083,34 13 472 571,17

Rozvaha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:34, strana 5



Výkaz zisku a ztráty
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 30.06.2022

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

A. NÁKLADV CELKEM 5341117 583,32 1 2341Bn 5711,13

|. NákIady 1 mmm 351 7114 41a,77 7131 am 235,57

1 spnaeba mmm 5m 3 274 mmm & 617 mmm

2. Spotřeba energie 502 9 970 780,07 27 287 303,96

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 946 945,16 1 858 084,67

4. Prodané zboží 504 44 706,61 151 181,08

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udržování 511 46 026 007,52 113 838 298,46

9. Cestovné 512 408 631,92 483 428,61

10. Náklady na reprezentaci 513 172 329,00 352 592,00

11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516

12. Ostatní služby 518 82 772 930,84 187 361 349,56

13. Mzdové náklady 521 93 392 085,00 194 852 636,81

14. Zákonné sociální pojištění 524 30 468 938,00 63 496 103,00

15. Jiné sociální pojištění 525 396 001,00 763 096,00

16. Zákonné sociální náklady 527 13 931 185,12 15 326 251,26

17. Jiné sociální náklady 528 134 385,00 286 815,00

18. Daň silniční 531 4 540,00

19. Daň z nemovitostí 532 5 978,00 1 057,00

20. Jiné daně a poplatky 538 14 500,00 139 976,79

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1 839,64

23. Jiné pokuty a penále 542

24. Dary a jiné bezúplatné předání 543 399 865,61 1 742 162,32

Výkaz zisku a ztráty k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:35, strana 1

Příloha č. 2 k usneseníPříloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3416



Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a škody 547

27. Tvorba fondů 548 2 437,76 3 701,67

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 52 278 151,24 118 873 143,69

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 2 091 206,00 2 545 511,00

31. Prodané pozemky 554 285 732,62 129 210,52

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 3 399 745,00 3 569 750,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 358 586,52

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 4 734 708,51 17 327 641,31

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 884 587,78 15 604 159,94

36. Ostatní náklady z činnosti 549 3 666 512,48 8 027 579,58

||. mman nak|auy 155 111 3,75 3112 107,z1

1 Pmdané cenne papíry a mm 5m

2. Úroky 562

3. Kurzové ztráty 563 3 752,83 302 107,21

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 182 260,92

5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery 183 613 650,80 438 844 313,35

2. Náklady vybraných místních vládních 572 183 613 650,80 438 844 313,35

v. mm 1 mm -1 396 mmm 14 nn 91 mm

1 Daň z pmmů 591 4 aaa mmm 14 m2 914,oo

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595

B. VÝNOSV CELKEM 15291411 645,42 1 1135 1371 ss9,n4

|. Výnosy 1 mmmm 44 592 135,57 1211 1117 379,34

1 výnnsy z pmdele vIasmich mmm %

2. Výnosy z prodeje služeb 602 5 335 393,10 12 167 602,74

3. Výnosy z pronájmu 603 14 742 454,22 28 002 653,48

4. Výnosy z prodaného zboží 604 55 318,17 189 678,52

5. Výnosy ze správních poplatků 605 5 086 226,35 7 796 593,41

6. Výnosy z místních poplatků 606 2 822 969,00 8 308 331,48

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 273 155,00 2 511 964,86

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

10. Jiné pokuty a penále 642 5 886 845,18 12 505 190,35

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 410,00 67 232,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 646 3 555 500,00 3 430 745,58

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 153 010,00

16. Čerpání fondů 648 571,80 1 940,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 5 933 353,85 52 972 436,92

——W— ||. mmm výnosy 21 371 329,115

1 výnnsy z pmdele cenných mmm a mmm m

2. Úroky 662 21 371 328,91 4 300 215,61

3. Kurzové zisky 663 0,15 140 439,92

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 167 350,00

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 11 900,00

6. Ostatní finanční výnosy 669

|v. Výnosy 1 1mnsIerů 77 216 923,65 141) 316 302,13

2 Výnnsy z vyhraných mmmm v1aan1ch s72 77 215 923,115 14o 315 992,13

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 485 860 198,84 915 827 412,04

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 681 80 371 839,42 171 883 977,72

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů 682 100 034 740,87 206 107 348,54

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 230 981 650,59 428 377 959,87

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 38 256 095,98 60 031 227,83

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a 688 36 215 871,98 49 426 898,08

Výkaz zisku a ztráty k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:35, strana 2



Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. H|avníčinnosl | Hosp.činnosl | H|avníčinnosl H0sn. činn0sl

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 93 636 565,10 -31 276 057,09

2. Výsledek hospodaření běžného účetního 95 033 065,10 -45 308 971,09

Výkaz zisku a ztráty k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:35, strana 3



PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 30.06.2022

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu za správnost údajů

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Bezúplatná zřízení věcných břemen ve prospěch města jsou vykazována na syntetickém účtu 401 tak, jako

všechen bezúplatně převzaty, přešlý nebo předaný dlouhodobý majetek.

V rámci přechodu na nový EIS byly došlé faktury vztahující se nákladově k roku 2021 účtovány interními doklady přes časové rozlišení

383 do roku 2021.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb.

Hospodářská činnost - není vymezena.

Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům

Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný.

Zůstatková cenaje u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060

(dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění.

Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů

investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708).

Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2022 je stanoven pevný

roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 1

Příloha č. 3 k usneseníPříloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3416



Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti

Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. Drobný

nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje aie účtován do nákladů.

Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč.

Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech

bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu,

elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.).

Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 000,- Kč pořízený do

31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení.

Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti.

Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů

Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, metoda ekvivalence - kromě

Bytového družstva Karviná - zde se majetkový podíl nepřeceňuje. Oceňovací rozdíl je na účtu 407.

Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k jinému účetnímu období. Z

důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se

každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, apod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného

majetku. U časového rozlišení je stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul.

Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale

vyúčtovány budou až v období následujícím, zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění

těchto

V souvislosti

účtů.

s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem

bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se

vlastníkem stává vlastník pozemku).

SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny

zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem a zálohy na služby a další

obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách na služby, které jsou v následujícím období nájemcům

vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při vyúčtování rozúčtovány jednotlivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém

členění dle služby a dle daného účetního období.

SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na PO, je v evidenci SMK - rozlišen

dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

položky

Číslo
Název položky

Podrozva-

hový účet BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 684 073 537,61 1 684 116 286,90

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 38 734,00 41 590,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 623 359,81 4 663 253,10

3. Vyřazené pohledávky 905

4. Vyřazené závazky 906

5. Ostatní majetek 909 1 679 411 443,80 1 679 411 443,80

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 57 767 050,52 428 134 315,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 246 268,02 929 400,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 57 520 782,50 427 204 915,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 921

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 922

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 923

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 924

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 925

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 926

P.IV. Další podmíněné pohledávky 16 926 558,87 16 074 558,87

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 932

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 852 000,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 14 521 812,87 14 521 812,87

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 2



5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení 947 587 335,00 587 335,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 948 965 411,00 965 411,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 60 935 111,89 44 818 903,39

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 4 633 614,14 4 396 582,74

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 56 301 497,75 40 422 320,65

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 118 407 640,92 118 613 098,92

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 33 779,52 239 237,52

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 965

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 966 118 373 861,40 118 373 861,40

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 967

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 968

P.VII. Další podmíněné závazky

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 971

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 972

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 978

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 979

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 985

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 986

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 203 298,28 203 298,28

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 203 298,28 203 298,28

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 586 456 351,25 1 200 324 433,52

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 3



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní období 828 625,00 44 790 582,83

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislosti 14 754 253,62 28 052 342,47

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

875 ks 875,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 4



D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 ((ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.6. Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s Ies. porostem oceněných iiným způsobem ((ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K po|ožce Doplňující informace Částka

A.II.1. snížení hodnoty - přecenění na RH - bývalý areál OSP 19 989 tis. Kč

A.II.10. Zvýšení hodnoty - Přecenění reálnou hodnotou bývalý areál OSP 47 446 tis. Kč

A.II.8. Zvýšení hodnoty - realizace Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné 28 277 tis. Kč

Zvýšení hodnoty - akce parkovací plocha ul. Divišova 4 406 tis. Kč

Zvýšení hodnoty - akce prostranství u OD Prior 8 001 tis. Kč

A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery zejména:

dotace STaRS na realizaci projektu Rekonstrukce krytého bazénu 118 000 tis. Kč

MFK, a.s - činnost klubu 12 000 tis. Kč

ČSAD - zajištění dopravní obslužnosti 10 427 tis. Kč

B.II.17. Zejména předpis příspěvku na výkon státní správy z MF ČR ve výši 52 984 tis. Kč ajeho

měsíční úhrady 26 492 tis. Kč

B.II.28. dopravní obslužnost 12 864 tis. Kč

B.II.32.

vlastní

Odúčtování

PO 13

dohadného

809 tis. Kč

účtu u investičních dotací ve výši 20 165 tis. Kč

Odúčtování dohadného účtu u neinvestičních dotací ve výši 21 959 tis. Kč

B.II.33. Uzavírání terminových vkladů - dealingů u peněžních ústavů např.

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 5



ČSOB

ČS 700

202

000

000

tis.

tis.

Kč

Kč

C.I.1. Bezúplatné nabytí majetku ve výši 5 653 tis. Kč

C.I.3. Zejména odpisy majetku 14 463 tis. Kč

C.I.6. Zvýšení hodnoty - přecenění na reálnou hodnotu:

bývalý areál OSP 27 456 tis. Kč

pozemky - Podolupark LandCo 8 390 tis. Kč

C.I.7. zaúčtování vratky za nevyčerpaný příkon elektřiny 1 520 tis. Kč

D.III.20. Předpis transferů ve výši 151 226 tis. Kč - zejména PO 144 498 tis. Kč

jednotlivé úhrady daných transferů 77 157 tis. Kč - zejména PO 73 322 tis. Kč

D.III.32. Příjem zálohy dotace z MPSV na financování SPOD 12 460 tis. Kč. Příjem zálohy dotace na výkon

D.III.37.

sociální

Odúčtování

práce

dohadů

7 009

u

tis

poskytnutých dotací při vyúčtování 6 787 tis. Kč. odúčtování dohadu daně z

příjmu 15 981 tis. Kč

E.2. |DopIňuiící informace k poIožkám výkazu zisku a ztráty

K po|ožce | DopIňuiící informace | Částka

A.I.12. školení, konference zaměstnanců 587 tis. Kč

náklady na majetek ve výpůjčce 2 211 tis. Kč

ostatní služby 70 670 tis. Kč

A.I.30. Prodej nebytového prostoru ul. Zahradnická přeceněného RH 2 039 tis. Kč

A.I.32. tvorba rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací ve výši 3 600 tis. Kč

A.I.36. zejména pojištění 2 607 tis. Kč

A.III.2. Transfery zejména:

vlastní PO 142 352 tis. Kč

Ostatní

P0 jiného

subjekty 34 668 tis. Kč - zejména STaRS 29 000 tis. Kč

B.I.14. Prodej nebytové

zřizovatele

jednotky

5 928

520

tis.

tis.

Kč

Kč

aukce nemovitosti na ul. Zahradnická 3 000 tis. Kč

B.I.17. Zejména výnos za úžívání pozemků 1 865 tis. Kč

Recyklace odpadu EKO-KOM 1 848 tis. Kč

B.II.2. úroky z terminovaných vkladů a dealingů 13 808 tis. kč

úroky

Zejména:

ze spořících účtů 7 533 tis. Kč

B.IV.2.

rozpouštění transferů na investiční majetek ve věcné a časové souvislosti 14 763 tis. Kč

předpis transferů zejména:

Předpis příspěvku na výkon státní správy z MF ČR 52 984 tis. Kč

B.V.6. Zejména daň z hazardních her 25 739 tis. Kč

úhrady z dob. prostor 10 039 tis. Kč

E.3. |DopIňuiící informace k poIožkám přehIedu o peněžních tocích

K po|ožce | DopIňuiící informace | Částka

E.4. |DopIňuiící informace k poIožkám přehIedu o změnách vIastního kapitáIu

K po|ožce | DopIňuiící informace | Částka

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 6



F.g. Ostatní fondy

Položka BĚŽNÉ účerNí

ČísIo |Na'zev OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 717 285,14

G.II. Tvorba fondu 13 396 437,76

1. Přebytky hospodaření z minulých let

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 13 394 000,00

4. Ostatní tvorba fondu 2 437,76

G.III. CerEa'ní fondu 7 092 343,80

G.IV. Konečný stav fondu 7 021 379,10

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky

Číslo
Název položky BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

G. Stavby 4 916 004 969,81 1 146 627 215,45 3 769 377 754,36 3 789 775 185,33

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 326 614 949,06 99 362 184,00 227 252 765,06 225 489 756,90

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 982 125 122,65 243 135 327,80 738 989 794,85 738 878 396,53

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 60 294 349,25 25 096 973,00 35 197 376,25 35 606 320,25

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 298 450 121,03 290 211 687,80 1 008 238 433,23 1 013 643 190,37

G.5. Jiné inženýrské sítě 1 488 639 965,30 212 890 946,20 1 275 749 019,10 1 283 302 408,57

G.6. Ostatní stavby 759 880 462,52 275 930 096,65 483 950 365,87 492 855 112,71

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky

Číslo
Název položky BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

H. Pozemky 274 016 807,21 274 016 807,21 292 503 423,61

H.1. Stavební pozemky

H.2. Lesní pozemky 1 535 018,83 1 535 018,83 1 535 018,83

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 99 646 984,09 99 646 984,09 98 521 984,09

H.4. Zastavěná plocha 58 058 994,79 58 058 994,79 57 733 373,14

H.5. Ostatní pozemky 114 775 809,50 114 775 809,50 134 713 047,55

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
Název poIožky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 182 260,92

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 182 260,92

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 7



J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 167 350,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 167 350,00

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Příloha k 30.06.2022, okamžik tisku 21.07.2022, 16:36, strana 8



Příloha

Příloha č. 4 k usnesení

Informativní zpráva interního auditora, resp. oddělení interního auditu a kontroly mm jen OIAK/

o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol za leden – červen 2022

V souladu s § 5 a § 14 vyh|ášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek

některých vybraných účetních jed notek a v souladu s článkem 3, bodem 3.1.2 Směrnice k aplikaci

vyh|ášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek

některých vybraných účetních jednotek účinné od 01.02.2022, je předkládána následující Informativní

zpráva OIAK.

Ve sledovaném 1. po|o|eti roku 2022 byl ukončen systémový audit /zahájený v loňském roce/ na Odboru

stavebním a životního prostředí, jehož cílem bylo prověřit a zkontrolovat sp|nění doporučení, která byla

identifikována ve Zprávě o zjištěních z vykonaného auditu č. 1/2020; prověřit současný stav

specifikovaných auditovaných oblastí a zjistit celkový stav „stability“ odboru, včetně zhodnocení

účinnosti vnitřního kontrolního systému. Audit byl dokončen v 04/2022. Zjištěné nedostatky se týkaly

především oblasti interních předpisů. Nestabilita odboru nebyla potvrzena.

V 01/2022 bylo vydáno pověření v souladu s plánem kontrol na rok 2022 k prověření systému vydávání,

evidence a využívání kontrolních průkazů. Audit prověřil aktuální stav kontrolních průkazů, resp.

dodržování podoby a obsahu dle zákonů a jejioh prováděcích právních předpisů, na základě kterých

jsou vydána pověření zaměstnancům vybraných odborů ve formě průkazů. Výsledkem je vydání nově

platných průkazů s účinností od 01.09.2022, které odpovídají právním předpisům a jeJich centrální

evidence.

V 04/2022 byl zahájen systém ový audit na Odboru komunálních služeb zaměřený na prověření

fungování nastavení vnitřních procesů a dodržování vnitřních pravidel. Tento audit stále probíhá.

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost,

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny,

poskytovatelé dotací, NKÚ, MF ČR apod. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou

být výsledky těchto kontrol nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření

SMK.

Informativní přehled za jednotlivé odborv/oddě|ení SMK:

Odbor sociální, Odbor ekonomický, Odbor správní, Odbor komunálních služeb, Odbor stavební

a životního prostředí a oddělení Kanceláře primátora

- Ve sledovaném období nebyly provedeny externími subjekty žádné kontroly.

Oddělení lidských zd roj ů

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

VZP ČR, Dodržování oznamovací povinnosti, Ke dni kontroly, tj. 19.5.2022

Regionální stanovení vyměřovacích základů a výše nebyly zjjštěny splatné závazky

pobočka Ostrava, pojistného, dodržování termínů splatnosti vůči VZP ČR ani jiné evidenční

pobočka pro MSK, pojistného, dodržování podávání přehledů o nedostatky.

O|omoucký a platbách pojistného.

Zlínský kraj

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3416



Odbor organizační a Městská policie Karviná

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

Úřad pro ochranu Dodržování povinností při zpracování Kontrola – fyzické místní

osobních údajů, osobních údajů stanovených nařízením šetření - byla zahájena

Praha Evropského parlamentu a Rady (EU) 04.11.2021. Kontrolou

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně ukončenou ve sledovaném

fyzických osob v souvislosti se zpracováním období byly zjíštěny dva drobné

osobních údajů a o volném pohybu těchto dílčí nedostatky, z nichž jeden

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES byl odstraněn v průběhu

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) kontroly.

a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování

osobních údajů, v souvislosti se

zpracováním osobních údajů subjektů údajů

při využívání kamerového systému ze strany

města Karviná.

Úřad pro ochranu Dodržování povinností stanovených

osobních údajů, nařízením Evropského parlamentu a Rady

Praha (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o

ochraně íyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů), a zákonem č. 110/2019

Sb., o zpracování osobních údajů, v

souvislosti se zpracováním osobních údajů

při plnění úkolů městské policie v oblasti

prevence kriminality, a pořizování a

využívám video záznamů o průběhu zákroku

nebo úkonu strážníky městské policie.

Odbor majetkový

Kontrolní Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

orgán

Česká inspekce Dodržování zákona č. 114/1992 Sb. při Jelikož stavební činností při

životního realizaci záměru uváděného pod názvem realizaci záměru „Stavební

prostředí /dále „Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji“. úpravy ul. Březová v Karviné –

jen ČIŽP/ Ráji“

došlo k nedovolenému zásahu

dle § 2 odst. 1

vyhlášky č. 189/2013 Sb.

a porušení § 7 odst. 1 zákona

č. 114/1992 Sb., za které nesou

odpovědnost město Karviná,

společnost JANKOSTAV a J.

Kanaloš, zahájila ČIŽP

společné řízení o přestupku

podle § 88 odst. 1 písm. c)

zákona č. 114/1992 Sb.

Pravomocné rozhodnutí zatím

nebylo ve sledovaném období

vydáno.

Suana : r a



Odbor školství a rozvoje

Kontrolní orgán Předmět kontroly Vy'sIedek kontrolního

zjištění

Fond Kontrola mikroprojektu „Kultura v údolí řeky Kontrolou na místě nebyly

mikroprojektů Olše“ – kontrola veřejné zakázky a vybavení – zjištěny závady.

Euroregionu pódia (park Boženy Němcové).

Těšínské Slezsko,

Program Interreg

V-A Česká

republika - Polsko

V rámci kontrol provedených externími orgány bylo zjiŠ1ěno 1 pochybení týkající se kontroly Českou

inspekcí životního prostředí, které však v kontrolním období (01-06l2022) nemá vliv

na úplnost a prúkaznost účetnictví. Rozhodnutí ve věci společného řízení o přestupcích nebylo

prozatím ke dni zpracování této informativní zprávy vydáno, proto nelze predikovat jeho dopad

na hospodaření města.

Zpracovala:

Dne: 03.08.2022

Suana w a



Dodatek č. 11 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 11 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Danutou Kwiczalovou, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2020 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele, dále 
smluvní strany uzavřely dodatek č.1 až č. 10 k výše uvedené smlouvě (dále jen 
„smlouva“). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 11 ke smlouvě 
v tomto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3417



Dodatek č. 11 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

2.1    Na základě usnesení Rady města Karviné č.         ze dne 24. 08. 2022 dochází k níže 
uvedeným změnám smlouvy:  

 
- 205 – Dopravní značení vč. Cyklostezek (požadavky občanů, žádosti ZTP) +100 000,00 Kč 
- 210 – Fontány, pítka -1 100 000,00 Kč 
- 211 – Čekárny a zábradlí – údržba (nové u ÚP, u dolu ČSA) +500 000,00 Kč 
- 212 -  Pískoviště (žádosti občanů) +100 000,00 Kč 
- 213 – Veřejné osvětlení (údržba, doplnění solárního osvět. Olšiny, Lipiny) +900 000,00 Kč 
- 214 – Dopravně bezpečnostní zařízení (výměna semaforu (stožárů) na křižovatce Rudé armády 

a tř. 17. listopadu) +800 000,00 Kč 
- 215 – Sportovní hřiště a vybavení -200 000,00 Kč 
- 223 – Parkovací automaty -100 000,00 Kč 
- 225 – Památníky a umělecká díla (oplocení kaple sv. Anny, údržba památ.) +100 000,00 Kč 
- 240 – Svoz odpadkových košů +500 000,00 Kč 
- 241 – Svoz BRKO -500 000,00 Kč 
- 244 -  Údržba kanalizací +100 000,00 Kč 
- 251 – Karvinské moře 2. etapa -3  200 000,00 Kč 
- 252 – Úprava okolí OD Prior +2 000 000,00 Kč 

 
  

 Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavec 5.5.1 a nahrazuje se novým zněním takto:  
 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.35 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

 

Číslo  Název  
Plán 2022  

dodatek č. 11 
částka v Kč vč. DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 5 500 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 20 000 000,00   

0203 Dětské atrakce včetně sestav 1 400 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 4 300 000,00 
 
 

0205 
Dopravní značení, běžná údržba  
cyklostezek, cyklotras  
a in-line stezek 

1 600 000,00   

0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 28 000 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 500 000,00  

0208 Mosty, mostky, lávky - OM 50 000,00  

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru, provoz  
stacionárního a mobilního sběrného dvora  

1 380 000,00  

0210 Fontány, pítka 315 000,00   

0211 Čekárny a zábradlí - údržba 1 570 000,00   

0212 Pískoviště 700 000,00   



Dodatek č. 11 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0213 Veřejné osvětlení  20 878 000,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 2 400 000,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 520 000,00   

0216 Ostatní městský mobiliář 550 000,00   

0217 Lavičky 660 000,00   

0218 Kácení, ořezy 6 000 000,00  

0219 Vodní toky - OKS 200 000,00  

0220 Psí útulek 1 370 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 710 000,00  

0223 Parkovací automaty  250 000,00 
+20 % z tržeb 
měsíčně    

0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 11 500 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 165 000,00   

0228 Vodní toky - OM 400 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 310 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 905 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 140 000,00  

0232 Veřejná zeleň 16 428 000,00 
měsíční 
paušál dle 
přílohy č.1 

    77 000,00 

77 000,- Kč - 
sečení kolem 
cyklotras a 
cyklostezek 

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 20 000,00  

0237 Dřevěné stánky 225 000,00 
dle dohody a 
zakázkového 
listu 

0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 13 330 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 3 200 000,00  

0241 Svoz BRKO  4 630 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek  206 000,00  

0243 Povýsadbová péče 660 000,00  

0244 Údržba kanalizací 430 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 1 080 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 100 000,00  

0249 Oprava protihlukové stěny Pokrok 0,00  

0250 Karvinské moře 600 000,00  

0251 Karvinské moře 2. etapa 20 891 278,57  

0252 Úprava okolí OD Prior 19 000 000,00  

  Celkem včetně DPH  198 415 278,57   

 
 
 
 



Dodatek č. 11 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 4 (celkem 4) 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Danuta Kwiczalová 
  člen představenstva 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SNB001-2022 

SML/1800/2022 

 

Smlouva o umístění a provozování kontejnerů 

uzavřená mezi 

ELEKTROWIN a.s. 

se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00 

IČ: 272 57 843 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 10027 

DIČ: CZ 272 57 843 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx., č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 

(dále jen  „ELEKTROWIN a.s.“ nebo „provozovatel kolektivního systému“) 

a 

Statutární město Karviná 

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534  

Zastoupeno:  Ing. Janou Maierovou, MPA, vedoucí odboru komunálních služeb, na základě plné moci 

(dále jen „obec“) 

I. 

Preambule   

Na základě smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení ve smyslu § 16 odst. 1 zák. č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životností (dále jen 
„zákon o VUŽ“) uzavřené dne 23.09.2021 zajišťuje obec pro provozovatele kolektivního systému 

zpětný odběr elektrozařízení (dále jen „smlouva o zpětném odběru elektrozařízení“). Smlouva o 
využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení v čl. IV., odst. 1 písm. b) umožňuje na základě oboustranné dohody umístění 
kontejnerů na shromažďování odpadních elektrozařízení. 
 
Podle oznámení o převedení povinností ze strany obce na třetí osobu ze dne 13.12.2021 zajišťuje obec 

plnění svých závazků ze smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení prostřednictvím společnosti 

Technické služby Karviná, a.s., IČ 65138082, se sídlem Bohumínská 1878/6, 73506, Karviná, která je 

provozovatelem místa zpětného odběru Město Karviná - SD (Bohumínská), Bohumínská 1878/6, 

73506, Karviná (dále jen „provozovatel místa zpětného odběru“). 

 

Pro vyloučení pochybností strany konstatují, že při přenesení plnění povinností na provozovatele místa 

zpětného odběru bude postupováno podle § 2914 občanského zákoníku a provozovatel místa 

zpětného odběru bude považován za pomocníka obce pro účely plnění této smlouvy. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3418



Strana 2 / 6 

 

Obec je povinna zavázat provozovatele místa zpětného odběru k plnění povinností dle této smlouvy ve 

stejném rozsahu.  

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je, v návaznosti na smlouvu o zpětném odběru elektrozařízení, sjednání bližších 

podmínek pro umístění a provozování kontejnerů na místě či místech zpětného odběru specifikovaném 

v čl. III. této smlouvy (dále jen „místo zpětného odběru“), a to za účelem umístění a shromažďování 

zpětně odebraného elektrozařízení. 

III. 

Bližší ujednání 

1. ELEKTROWIN a.s. jako vlastník kontejnerů obci dodá a umístí na místo, či místa zpětného odběru 
elektrozařízení: 

A. Město Karviná - SD (Bohumínská), Bohumínská 1878/6, 73506, Karviná 
a) 1 kus velkoobjemový uzamykatelný otevřený kontejner na shromažďování sběrné skupiny 

chlazení – WINTEJNER CH 
b) 1 kus velkoobjemový uzamykatelný zastřešený kontejner na shromažďování sběrné 

skupiny velké spotřebiče s odděleným prostorem pro shromažďování malých spotřebičů – 
WINTEJNER VMS 

 

2. Podrobná specifikace kontejnerů a manuál obsluhy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  
3. První dodání a umístění kontejnerů na místo či místa zpětného odběru elektrozařízení dle tohoto 

článku smlouvy a jejich převzetí ze strany obce/provozovatele místa zpětného odběru se potvrzuje 
písemným předávacím protokolem, podepsaným oběma smluvními stranami.  

4. Vývoz kontejnerů bude, po jejich naplnění, zajištěn výměnným způsobem, a to postupem 
uvedeným ve smlouvě o zpětném odběru elektrozařízení pro objednávání odvozu zpětně 
odebraných elektrozařízení – logistická skupina WINTEJNER CH, WINTEJNER VMS.  

5. První předání prázdných kontejnerů i jejich přistavení výměnou za naplněný a jejich umístění 
dopravcem bude potvrzeno prostřednictvím mobilní aplikace. Pro obec je tím okamžikem viditelný 
v objednávkových formulářích v informačním systému a v záložce Ostatní-Správa sběrných nádob. 
Převzetí naplněných kontejnerů včetně jejich číselného označení, musí obec/provozovatel místa 
zpětného odběru při předání potvrdit dopravci do svozového listu a/nebo příslušného formuláře, 
jehož kopii, potvrzenou dopravcem, si obec ponechává. Do uvedených formulářů je 
obec/provozovatel místa zpětného odběru povinen uvést jakékoliv viditelné, případně i skryté 
poškození předávaného i přebíraného kontejneru, které při jeho převzetí zjistí. Tento stav musí být 
potvrzen dopravcem.  

6. V případě, že dojde k poškození kontejneru umístěného na místě zpětného odběru elektrozařízení 
v důsledku porušení zákonných či smluvních povinností obce či provozovatele místa zpětného 
odběru je obec odpovědná provozovateli kolektivního systému za způsobenou škodu a je povinna 
mu uhradit náklady vynaložené na opravu poškozeného kontejneru či jeho výměnu, a to v plné výši. 

7. V případě, že dopravce odmítne při předávání prázdného kontejneru na místo zpětného odběru 
elektrozařízení potvrdit formulář se zjištěnou závadou či poškozením dle bodu 5. tohoto článku 
smlouvy, je obec/provozovatel místa zpětného odběru povinna/povinen kontaktovat 
ELEKTROWIN a.s. na tel. č.  241 091 842-3, a dále postupovat dle jeho pokynů, případně je 
oprávněna/oprávněn kontejner nepřevzít. O nepřevzetí kontejneru a důvodu tohoto nepřevzetí je 
obec/provozovatel místa zpětného odběru povinna/povinen ELEKTROWIN a.s. bezodkladně 
informovat (telefonicky, e-mailem).  



Strana 3 / 6 

8. V případě, že obsluha místa zpětného odběru odmítne při předávání naplněného kontejneru 
z místa zpětného odběru potvrdit formulář s uvedenou závadou či poškozením, zjištěnou 
dopravcem dle bodu 5. tohoto článku smlouvy, je dopravce povinen kontaktovat ELEKTROWIN a.s. 
na tel. č. 241 091 842-3 a dále postupovat dle jeho pokynů, případně je oprávněn kontejner 
nepřevzít. V případě, že nepřevzetí kontejneru dopravcem bylo opodstatněné, je obec povinna 
uhradit společnosti ELEKTROWIN a.s. náklady vynaložené na zmařenou jízdu. Za oprávněné bude 
považováno každé odmítnutí převzetí, jehož důvodem bude odmítnutí potvrzení formuláře 
s uvedením vady či poškození za současného prokázání existence takové vady či poškození 
k okamžiku odmítnutí (např. fotodokumentací apod.) 

9. ELEKTROWIN a.s. odpovídá za to, že kontejnery budou po celou dobu platnosti této smlouvy 
v řádném stavu tak, aby sloužily účelu, ke kterému jsou určeny. Za tím účelem je ELEKTROWIN a.s. 
povinen v souvislosti s plněním svých závazků dle smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení, 
článek IV., odst. 1, písm. d) zajistit provádění průběžné kontroly stavu kontejnerů a na základě 
svých zjištění nebo na základě upozornění ze strany obce/provozovatele místa zpětného odběru 
sjednat bezodkladně potřebnou nápravu.  

10. Obec se zavazuje, že kontejnery umístěné na místě zpětného odběru elektrozařízení budou řádně 
užívány a provozovány v souladu s touto smlouvou a smlouvou o zpětném odběru elektrozařízení, 
tedy především tak, že tyto budou užívány výhradně ke sjednanému účelu a tak, aby se předešlo 
jejich poškození či odcizení. 

11. V případě, že dojde k odcizení kontejneru nebo k poškození kontejneru umístěného na místě 
zpětného odběru elektrozařízení, a to jakýmkoli způsobem včetně vandalismu, je 
obec/provozovatel místa zpětného odběru povinna/povinen neprodleně kontaktovat 
ELEKTROWIN a.s. na tel. č. 241 091 842-3, a dále postupovat dle jeho pokynů; v případě odcizení 
kontejneru nebo jeho poškození vandalismem kontaktovat POLICII ČR a věc ohlásit. Při poškození 
kontejneru třetí osobou či zásahem vyšší moci je obec/provozovatel místa zpětného odběru vždy 
povinna/povinen zdokumentovat stav poškozeného kontejneru a zejména pak čas a místo 
poškození. 

12. Obec/provozovatel místa zpětného odběru není oprávněna/oprávněn s kontejnery manipulovat. 
13. Obec/provozovatel místa zpětného odběru je povinna/povinen objednávat odvoz kontejnerů až 

při jejich úplném naplnění; v případě kontejnerů pro velké ostatní spotřebiče při naplnění prostoru 
určeného pro umístění velkých spotřebičů. 

14. Mimo otevírací dobu a v době, kdy není přítomna obsluha místa zpětného odběru elektrozařízení, 
je dána povinnost obce/provozovatele místa zpětného odběru kontejnery uzamknout. 

15. Obec/provozovatel místa zpětného odběru se zavazuje zajistit splnění pojistných podmínek 
v rámci uzavřené pojistné smlouvy mezi společností ELEKTROWIN a.s. a pojišťovnou, a to v části, 
která stanoví povinnost umístění kontejnerů na oplocené ploše s uzamykatelnými vraty, dále 
povinnost nahlásit krádež, poškození nebo vandalství způsobeném na kontejneru POLICII ČR a 
společnosti ELEKTROWIN a.s.  

 
IV. 

Zpracování osobních údajů – GDPR 

1. Provozovatel kolektivního systému se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě 
této smlouvy obcí poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s 
právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb. (zákon o zpracování osobních údajů) a 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES.  

2. Informace související se zpracováním osobních údajů obce jsou obsahem informačního 
memoranda, které je dostupné na adrese www.elektrowin.cz. 

 

 



Strana 4 / 6 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a je uzavírána na dobu určitou, a to 
do konce doby platnosti smlouvy o zpětném odběru elektrozařízení. V případě zániku smlouvy o 
zpětném odběru elektrozařízení z jakéhokoliv důvodu se tato smlouva ruší.   

2. Obec má právo přenést plnění svých povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to na 
provozovatele místa zpětného odběru uvedeného v článku I. této smlouvy, přičemž v průběhu 
trvání může zvolit i jiného provozovatele místa zpětného odběru Dojde-li ke změně v osobě 
provozující místo zpětného odběru elektrozařízení s přenesenými povinnostmi dle smlouvy o 
zpětném odběru elektrozařízení, je obec povinna o této skutečnosti bezodkladně informovat 
společnost ELEKTROWIN a.s. a sdělit jí identifikační údaje nové osoby, která provozuje nebo bude 
provozovat příslušné místo zpětného odběru elektrozařízení s přenesenými povinnostmi (zejména 
její obchodní firmu, sídlo, IČ, kontaktní osobu a místo). Přenesení plnění povinností na 
provozovatele místa zpětného odběru nezbavuje obec odpovědnosti za plnění jejich povinností 
podle této smlouvy, včetně odpovědnosti za škodu, která v důsledku neplnění jakéhokoli závazku 
obce podle této smlouvy vznikne provozovateli kolektivního systému.  

3. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je Specifikace kontejnerů a manuál jako příloha č. 1. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že po podpisu oběma smluvními stranami 

obdrží jeden stejnopis ELEKTROWIN a.s. a jeden obec. 
6. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  Obec je povinným subjektem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí obec. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této 
smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 

  

V Praze dne…………….          V Karviné dne………..…. 

 

 

 

za ELEKTROWIN a.s. za obec 

 

 

 

……….……………………… ………………………………….. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ing. Jana Maierová, MPA 

předseda představenstva                                                                          vedoucí odboru komunálních služeb 



Strana 5 / 6 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE KONTEJNERŮ 

Kontejner CH  

Kontejner určený pouze pro ukládání chlazení (skupina C1 metodického pokynu). 

Objem : 40 m3 

Rozměry:   šířka 2,55 m 

  délka 6,8 m 

  výška 2,5 m 

  výška na autě 4 m 

Barva:  zeleno/žlutá 

Kontejner je otevřený s uzamykatelnými vraty s dvojím jištěním. 

 

Kontejner VMS  

Kontejner určený pouze pro ukládání logistické skupiny velké spotřebiče (skupina C2 

metodického pokynu – např. pračky, sporáky, myčky) a malé spotřebiče (skupina C3 

metodického pokynu – např. vysavače, sekačky, trouby, fény, rychlovarné konvice).   

Objem : 36 m3 

Rozměry:   šířka 2,55 m 

  délka 6,8 m 

  výška 2,2 m 

  výška na autě 3,7 – 4,05 m 

Barva:  zeleno/žlutá 

Kontejner je uzavřený s uzamykatelnými vraty s dvojím jištěním a bočními uzamykatelnými 

dělenými dveřmi do odděleného prostoru určeného pro ukládání spotřebičů menších 

rozměrů. 

 

Manuál - Velkoobjemové kontejnery – hákový systém 

Velkoobjemové kontejnery, zvláště konstruované a vybavené pro více druhů přeprav – hákový 

systém, jsou konstruovány dle požadavků norem DIN 14505 a DIN 30722. Konstrukční 

provedení je upraveno pro přepravu zpětně odebraných elektrozařízení – sběrná skupina 

chladničky (CH) a velké a malé spotřebiče (VMS). ELEKTROWINem odsouhlasená výrobní 

dokumentace je součástí jemu předávané dokumentace. Uvedené kontejnery jsou určeny 

k přepravě na jednoramenném nosiči kontejnerů. Maximální povolená užitná hmotnost je 20 

t. Kontejnery jsou obecně určeny k manipulaci a přepravě veškerých látek vyjma látek, 

uvedených v kapitole 3.2 směrnice ADR. Pro přepravu látek v této kapitole uvedených je nutné 

pro každý konkrétní případ kontejner konstrukčně upravit a vybavit. Tuto skutečnost výrobce 

potvrdí vydáním certifikátu ADR. 



Strana 6 / 6 

S kontejnery může manipulovat pouze poučená osoba určená smluvním přepravcem 

ELEKTROWINu, která musí dbát následujících pokynů: 

1. Manipulace s naloženými kontejnery je možná pouze pomocí vozidla, které je určeno 

pro převoz těchto kontejnerů. 

2. Přepravce je povinen před každou přepravou provést celkovou vizuální kontrolu 

kontejneru s ohledem na funkční prvky (natahovací hák, mechanismus zavírání a jištění 

vrat a další bezpečnostní prvky.) 

3.  Je zakázáno kontejner používat zejména v těchto případech: 

- pro manipulaci nebo přepravu vozidlem, které není pro toto použití konstrukčně 

určeno 

- pro manipulaci a přepravu materiálů, pro které není určen 

- pro přepravu nebo manipulaci s materiálem o vyšší užitečné hmotnosti, než je 

stanoveno výrobní dokumentací 

- při poškození nebo opotřebení natahovacího háku nad přípustnou mez 

- při poškození nebo nefunkčnosti zavíracího mechanismu 

- při poškození nebo nefunkčnosti jistícího mechanismu 

- při viditelném poškození svárů nebo zjevné deformaci nosné konstrukce 

4. Obec/provozovatel místa zpětného odběru je povinen zajistit uložení materiálu 

způsobem, odpovídajícím smluvním ujednáním. 

5. Před uložením kontejneru na příslušné vozidlo je obec/provozovatel místa zpětného 

odběru povinen řádně uzavřít vrata a zajistit je proti samovolnému otevření 

samostatným jistícím závěrem. 

6. Kontejnery nesmí být přepravovány s bezpečnostními zámky – ty si obec/provozovatel 

místa zpětného odběru ponechává a použije je na přistavené prázdné kontejnery. 

7. Nájezdní plošinu při sklopení do svislé polohy vždy zabezpečit řetězem na hák. 

 

 

 



 1 

Reg.č.   

 

Dohoda  

o vypořádání důlních škod  
 

 

uzavřená  m e z i  : 
 

1. OKD, a.s. 

se sídlem - Stonava 1077, PSČ 735 34 Stonava 

IČ: 05979277 

DIČ: CZ 05979277, plátce DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919  

zastoupená XXXXXXXXXXXX, , místopředseda představenstva a výkonný ředitel OKD, 

a.s., na základě pověření  ze dne  29.9.2021 

Osoby oprávněné k jednání: 

XXXXXXXXXXXXXX, technik ZNHČ 

(dále jen „OKD“)  

 

a 
2. Statutární město Karviná 

se sídlem: Karviná - Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 73324 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534, plátce DPH 

zastoupeno: ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněn: ing. Jan Wolf, primátor města        

osoby oprávněné jednat ve věci smlouvy:  

XXXXXXXXXXXXXX, vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné 

XXXXXXXXXXXXXX, zaměstnanec Odboru komunálních služeb Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jako oprávněný - poškozený) 

 (dále jen „Poškozený“) 

 

(„OKD“ a „Poškozený“ dále jen „Smluvní strany“) 

 

I. 

Poškozený je vlastníkem komunikací na ul. Kubiszova a Za Splavem v katastrálním území 

Ráj a komunikace na ul. U Olše, v katastrálním území Darkov, obec Karviná, (dále jen 

„objekty“).  

 

II. 

Poškozený uplatnil nárok na náhradu škody vzniklé na shora uvedených objektech.        

Prohlídkou na místě samém bylo zjištěno, že tyto objekty vykazuji škody (praskliny, zvlnění 

v tělesu komunikace) vzniklé v příčinné souvislosti s hornickou činností OKD, a.s.  

Z těchto důvodů uznává OKD odpovědnost za vzniklé důlní škody a závazek vůči 

poškozenému k náhradě těchto škod, v rozsahu sjednaném v této dohodě, za níže uvedených 

podmínek. 

Rozsah poškození byl stanoven odborným znaleckým posudkem na základě prohlídky 

předmětných objektů. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3419



 2 

 III. 

Poškozený se zavazuje, že zajistí provedení oprav vzniklých škod na objektech. 

V případě, že dojde před ukončením oprav podle této dohody ke změně vlastnického práva 

k objektu, zavazuje se Poškozený postoupit svá práva z této dohody novému/ým 

vlastníku/ům. Poškozený o tom neprodleně uvědomí OKD. 

 

 

 

IV. 

Za účelem smírného vyřízení věci mezi Smluvními stranami, zavazuje se OKD, že na základě 

požadavku Poškozeného, uhradí jeho náklady spojené s realizací oprav důlních škod na 

objektech formou finanční náhrady, jejíž výše je stanovena odborným Znaleckým posudkem 

3589-044/22 ze dne 13.6.2022 a Znaleckým posudkem 3590-045/22 ze dne 13.6.2022, 

XXXXXXXXXXX ve výši 4 901 370,- Kč, (slovy: čtyři miliony devět set jedna 

třistasedmdesát korun českých). 

Náhradu škody uhradí OKD po oboustranném podpisu této dohody do 30 dnů, a to na účet 

Poškozeného č. 19-1721542349/0800 u peněžního ústavu bezhotovostní platbou. 

 

 

                                                                        V. 

Poškozenému nepřísluší vůči OKD žádný nárok na náhradu případných škod na majetku či 

zdraví vzniklých v souvislosti s prováděním dohodnutých oprav. 

Zaplacením sjednané výše náhrady škody, dle ujednání čl.  IV. této dohody, jsou vyrovnány 

veškeré nároky Poškozeného z titulu náhrady důlních škod na objektu uvedeném v čl. I. této 

dohody. 

 

VI. 

Poškozený bere na vědomí, že z důvodu sjednání a plnění této dohody zpracovává OKD, a.s. 

jeho osobní údaje ve smyslu nařízení EP a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (Nařízení GDPR); 

informace o tom, jaké kategorie osobních údajů, k jakému účelu a na základě jakého právního 

důvodu OKD, a.s. zpracovává, a jak dlouho je uchovává, je k dispozici na webové stránce 

okd.cz/cs/odpovedna-firma/gdpr.. 

 

VII. 

Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a jim 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

                                                                            VIII. 

Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž Poškozený obdrží 

jeden stejnopis a OKD jeden stejnopis této dohody. 

 

V Karviné  dne                                                      Ve Stonavě dne 

 

Poškozený:                                                            OKD, a.s.: 

           

 

                                                                                 

 

 



 3 

Ing. Jan Wolf                                       XXXXXXXXXXXX                                    

    primator                                     místopředseda představenstva a výkonný ředitel OKD, a.s.,   
                                                                           na základě pověření  ze dne  29.9.2021 

 

 



Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3423









 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od --   do--  

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …..  ze dne  …… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, ………,  ………… 

                              datum: ………..       Podpis: ___________________ 

 

DAROVACÍ SMLOUVA    
vedená pod číslem: MMK/SML/1847/2022 

 

Statutární město Karviná 
Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
plné moci ze dne 04.01.2021:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
                                                        vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:       10006-18308791/0100 
IČ :       00297534 
DIČ:        CZ00297534 
 

(dále jen „dárce“) 

a 

Kroužek krojovaných horníků Barbora, z.s.   
zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu L, vložce  

číslo 14463  
se sídlem:                                      č.p. 675, 735 34 Stonava    
IČ:                                              04334817     
Předseda statutárního orgánu:     ********************************  
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
č.ú.: 2300891369/2010 
 

(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

Darovací smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

 

                                                                       I. 

 

Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému peněžitý dar a závazek 

obdarovaného tento dar přijmout. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3424



Strana 2 / 3 

II. 

Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného č. ú. 2300891369/2010                         

peněžitý dar ve výši 39.375,- Kč, slovy: třicetdevěttisíctřistasedmdesátpět korun 

českých,   (dále jen „peněžitý dar“), a to do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

III. 

Obdarovaný peněžitý dar přijímá. 

Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar bez poskytnutí jakéhokoli 

protiplnění ze strany obdarovaného. 

Obdarovaný se zavazuje zaplatit daň z příjmů, pokud nedojde k uplatnění osvobození 

bezúplatných příjmů z toho důvodu, že je obdarovaný nepoužije ve smyslu § 20 odst. 8 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu. 

 

IV. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje a zaručuje, že je plně oprávněna uzavřít tuto smlouvu a 

že tato smlouva byla řádně schválena a podepsána oprávněnou osobou za každou stranou. 

 

V. 

Smluvní strany sjednávají další ustanovení smlouvy takto: 

a) vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní 
a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 

b) obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě 
srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

c) tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména 
podle ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku.. 

d) tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž dárce 
obdrží jedno a obdarovaný jedno vyhotovení smlouvy. 

e) tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.  

f) právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

Poskytnutí peněžitého daru podle této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
města Karviné č. . . . . ze dne ………. 2022. 

 

 

 

V Karviné dne:      V Karviné dne: 



Strana 3 / 3 

 

za statutární město Karviná                         Kroužek krojovaných horníků    
                                                                                          Barbora, z.s.                                                                            
           

 

 

 

 
 

…………………………………………..           …………..…………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            *******************   
vedoucí Odboru majetkového                                            předseda spolku  
                                                                                                                                                             
               
 

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Majetek určený k likvidaci

Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo

Mixér ruční ponorný SENIOR 028/40/59

Věž SONY MHC-RG40 028/01/71

Nábytková sestava Montana 028/00/583

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/177

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/178

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/179

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/180

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/181

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/182

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/184

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/185

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/186

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/187

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/188

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/189

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/190

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/191

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/192

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/193

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/194

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/195

NOTEBOOK LENOVO IP FLEX2 14 

+8/4G/WIN8.1
028/01/196

Základní škola a Mateřská škola s 

polským jazykem vyučovacím - Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ 64628680

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3426



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo

Notebook HP 250G5
Jsem zdravý 

prameňák č.2

Notebook HP 250G5
Jsem zdravý 

prameňák č.5

Lednička DDHM 3-40tis. č.92

Apple Iphone DDHM 3-40tis. č.2903

Domeček s verandou MŠ 3-40tis. č.146

Kotel elektrický 250 litrů Tenax
evidován v hodnotě 

budovy

Digestoř - Typ KD250L1 MO-HIM/4

Třípatrová elektrická pec MO-HIM/5

Elektrická smažící pánev MO-HIM/6

Elektrický ohřívač vody MO-HIM/7

Notebook ACER 028ZS/2017/12

Projektor Epson 028ZS/2007/0253

Čelní nábytková sestava M/119/09

Stůl pracovní 467/1

Spojovací díl 467/2

Stůl pracovní 467/3

Pult 467/4

Stůl pracovní 467/5

Stůl pracovní a spojovací 467/6

Stůl pracovní 467/7

Pult 467/8

Pult Menší 467/9

Kontejner čtyřzásuvkový (2ks) 467/10, 467/11

Stůl pod PC (4 ks) 467/12,13,14,15

Rokovací židle (4 ks) 467/16

Rokovací židle (2 ks) 467/17

Rokovací židle (19 ks) 467/18

Kancelářské židle (12 ks) 467/19

Kancelářské židle (4 ks) 467/20

Pracovní židle čalouněná Kappa una (2 

ks)
516/10

Pohovka Cumulus (2 ks) 516/12

Židle Kappa Cuatro (9 ks) 516/14

Dřevěné lavice (4 ks) 516/16

Pracovní židle čalouněná Kappa una (6 

ks)
516/44

Základní škola a Mateřská škola 

Prameny, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ 72035480

Základní škola a Mateřská škola U 

Lesa, Karviná, příspěvková organizace

IČ 48004529

Základní škola a Mateřská škola U 

Studny, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ 48004511

Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace

IČ 00306355

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku:

Název příspěvkové 

organizace
Název majetku Inventární číslo

Venkovní autíčka 2 ks Mankey 01610

Kávovar De Longhi 01777

Sociální služby Karviná, 

příspěvková organizace

IČ 70997136

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3427



Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 

 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele:        SML/1068/2021 

 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4. 1. 2021 Ing. Helena Bogoczová, 

MPA, vedoucí Odboru majetkového   
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) dotací: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800  

   

  a 

 

Zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727  
  zastoupena: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
  k podpisu oprávněn na základě zápisu v obchodním rejstříku  
  se sídlem:  Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 000 Ostrava 
 IČ:  42767377     
 DIČ:  CZ42767377  
 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. – pobočka Ostrava   
 č. účtu:       1022147761/0100 

 

Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2021 Smlouvu o dílo č. SML/1068/2021, jejímž předmětem je 
provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti pro záměr „Lávka přes řeku Olši – 
přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ a výkon autorského dozoru (dále jen „Smlouva“). 
Z důvodu nepředvídaných okolností a nezbytných víceprací: 

- nutné úzké koordinace projektových prací s projektantem navazující komunikace na polském 
území, s kterým má uzavřenou smlouvu Gmina Hażlach (čekání na výběr projektanta, čekání 
na naprojektování komunikace na polském území) s tím, že až po zkoordinování technické 
návaznosti obou projektů a stanovení přesného rozhraní staveb bylo možné dokončit 
zpracování podkladů a průzkumů nezbytných pro dokončení projektu, přípravu KIP (Karta 
informacyjna projektu) a následně podat žádost o vydání „Decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach“.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3429



Strana 2 / 4 

- hledání technického řešení, které by bylo akceptovatelné správcem toku (varianta 
zpracovaná dle dřívějších podmínek Povodí Odry, s.p. se ukázala pro správce toku jako 
neakceptovatelná z důvodu příliš velkého ovlivnění odtokových poměrů, nutno tedy zajistit 
geodetické doměření území pro následné zpracování dalších možných variant, zpracovat 
další varianty řešení a vybrat výslednou variantu) 

se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy takto: 

 

2. Změna smlouvy 

 

2.1     V Článku 3 DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA Smlouvy se odst. 1 nahrazuje novým textem takto: 

 „1. Zhotovitel je povinen předat objednateli části díla bez vad a nedodělků takto: 

a) návrh zjednodušené vizualizace stavby nejpozději do 60 dnů od uzavření této smlouvy, 
b) návrh variant dle dodatku č.1 ke Smlouvě do 31.8.2022, 
c) vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání pravomocných 

rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů orgánů veřejné správy, účinných 
veřejnoprávních smluv nebo dokumentů obdobného charakteru umožňujících realizaci 
stavby na české i polské straně nejpozději do 31.10.2022, 

d)  podání všech kompletních návrhů, žádostí příslušným orgánům veřejné správy o vydání 
dokumentů uvedených v písm. e) tohoto odstavce na české i polské straně nejpozději do 
31.10.2022, 

e) zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů 
orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů obdobného 
charakteru umožňujících realizaci stavby na české i polské straně a jejich předání objednateli 
nejpozději do 3 pracovních dnů po nabytí právní moci všech rozhodnutí umožňujících 
realizaci stavby nebo nevydává-li se rozhodnutí, do 3 pracovních dnů ode dne, kdy bude 
možno započít s realizací stavby v souladu s právními předpisy,  

f) všechny potřebné projektové dokumentace pro provádění stavby nejpozději do 60 dnů ode 
dne, kdy bude možno započít s realizací stavby v souladu s právními předpisy, 

g) výkon AD dle článku 2 odst. 17 této smlouvy průběžně od protokolárního předání staveniště 
zhotoviteli stavby, po celou dobu realizace stavby, až do uplynutí záruční doby na stavbu.“ 

 
 

2.2    V Článku 6 CENA DÍLA Smlouvy se odst. 1 nahrazuje novým zněním takto: 

„1. Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta takto: 
 

 

 
Cena bez DPH 

Zjednodušená vizualizace stavby 150 000 Kč 

Návrh variant dle dodatku č. 1 ke Smlouvě 338 000 Kč 

Vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání 

pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů 

orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů 

obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby na české i polské 

straně 

1 440 000 Kč 

Zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných 

opatření, úkonů orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv 

nebo dokumentů obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby 

včetně vypracování žádostí (návrhů) o jejich vydání a zastupování v řízení, 

vše na české i polské straně 

500 000 Kč 

Zpracování všech potřebných DPS  900 000 Kč 

Výkon všech činností autorského dozoru dle této smlouvy   250 000 Kč 



Strana 3 / 4 

Cena celkem 3 578 000 Kč 

 
„ 

 

2.3    V Článku 7 PLATEBNÍ PODMÍNKY Smlouvy se odstavec 2. nahrazuje novým zněním takto: 

„2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za dílo takto:  

 Příslušnou část díla uvedenou v písm. a), b), c)  a f) odst. 1 čl. 3 této smlouvy 
samostatně   po předání každé z těchto částí díla bez vad a nedodělků objednateli.  

 Příslušné části díla uvedené v písm. d) a e) odst. 1 čl. 3 této smlouvy  po  předání obou 
těchto částí díla bez vad a nedodělků objednateli.  

 Výkon AD bude zhotoviteli uhrazen jednorázově poté, kdy bude možno užívat stavbu 
v souladu s obecně závaznými českými i polskými právními předpisy (zejména po 
vydání kolaudačních souhlasů nebo po nabytí právní moci kolaudačních rozhodnutí 
umožňujících užívání stavby nebo jiných dokumentů obdobného charakteru), a to na 
základě faktury vystavené zhotovitelem po odsouhlasení soupisu provedených prací 
objednatelem.“ 
 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2 O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne 24. 8. 

2022.  

3.3   Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Statutární město Karviná je 
povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto Dodatku 
č. 1 zajistí statutární město Karviná. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 
1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu 
neurčitou. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
  



Strana 4 / 4 

 

3.5  Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č.1 

před podpisem přečetly a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 

podpisy.  

 

V Karviné dne     V Ostravě dne 

za objednatele                          za zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná   za DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Martin Vilč  
vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 
oprávněna k podpisu na základě               
pověření ze dne 4. 1. 2021   

    

 



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3430













 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………… 

datum: ……………..  Podpis: ……………………. 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání   

č. SML/0418/2022 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1. statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

2. Adéla Luczková  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
Se sídlem: Lázeňská 656/44, 735 03  Karviná-Lázně Darkov 

IČ:                                                 14113058 

  

 (dále jen "nájemce") 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/0418/2022 (dále jen 

„dohoda“) podepsat a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/0418/2022 uzavřené dne 

14.02.2022 (dále jen smlouva) užívá nájemce prostory o celkové výměře 39,57 m2, nacházející 

se ve 2. nadzemním podlaží v pavilonu A3 v budově č. p. 2379/54a na ulici Žižkova v Karviné-

Mizerově (dále jen předmět nájmu). 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3431



Strana 2 / 2 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. ……… Rady města Karviné ze dne ………… se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

25.08.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne:                                                           V Karviné dne:  

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Adéla Luczková  

vedoucí Odboru majetkového                                       

 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………. do ……..  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ……….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………… 

Datum: …………  Podpis: .………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/………./2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. VALET MT, spol. s r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6756 

Se sídlem: Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01  Havířov 

Zastoupena: Renatou Petřvalskou, jednatelkou společnosti 

tel. kontakt:     ………………         

e-mail:     ……………… 

Bankovní spojení:                          Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                                      19-3492600267/0100 

IČ:                                                  60776447 

DIČ:  CZ60776447    

 

(dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3432



Strana 2 / 11 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 2. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A4, a to o celkové výměře 

16,63 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 26.08.2022. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je poskytování software a služeb s tím spojených. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 26.08.2022. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 26.08.2022. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 



Strana 4 / 11 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 



Strana 5 / 11 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 



Strana 6 / 11 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 26.08.2022. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                 za VALET MT, spol. s r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA          Renata Petřvalská  

vedoucí Odboru majetkového    jednatelka společnosti 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: VALET MT, spol. s r.o.  

Sídlo: Opletalova 608/2, Šumbark, 736 01  Havířov   

IČ: 60776447   

DIČ: CZ60776447 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 16,63 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží 

v pavilonu A4 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

2. nadzemní podlaží       

A4    

225 16,63 1 380,00 22 949,40 

Roční nájemné   22 949,40 

Měsíční nájemné    1 912,45 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 5 160,00 

Vodné a stočné 1 608,00 

Elektrická energie  2 472,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 11 640,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 970,000 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od - do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2140 ze dne 03.03.2021

ač. …….. ze dne …………

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………..

datum: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./……

č…………

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky: es5bv8q

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

bankovní spojení: ING Bank N.V. organizační složka

číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobi|é k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá\e jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 3337/3, p. č. 3421/31, p. č. 3310/13, p. č. 3421/25, p. č.

3421/24 a p. č. 3421/23, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené

pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.03.07
Strana 1 (celkem 9)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3433



2. V rámci s(avby „Karviná – Nové Město, ul. Erbenova, Havířská – rekonstrukce kanalizace“

vybudova| oprávněný kanalizační stoky a kanalizační přípojky včetně příslušenství (dále jen

„stavba“). Umístěním s!avby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených

v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost

oprávněnéno rozhodla zřídit služebnost, a to usneseními číslo 2140 ze dne 03.03.2021 a

usnesením č. …… ze dne ………. rozhodla uzavřít tulo smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a udržování kanalizačních

stok a kanalizačních přípojek včetně příslušenství po částech pozemků p. č. 3310/13 o délce 38

bm, p. č. 3337/3 o délce 3 bm, p. č. 3421/23 o délce 8 bm, p. č. 3421/24 o délce 26 bm, p. č.

3421/25 o délce 52 bm, p. č. 3421/31 o délce 108 bm, vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karvmá, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených v článku I. bod 1. této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem č. 6279-23/2022 pro pozemky

p. č. 3337/3, p. č. 3421/31, p. č. 3310/13, p. č. 3421/25, p. č. 3421/24 a p. č. 3421/23; geometrický

plán je nedílnou součástí této sm|ouvy a její přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povínný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

220,-- Kč za každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokIádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

13.04.2021, č. smlouvy SML/0402/2021 (SBB 10/2021), (dále jen „budoucí smlouva“), tj. za

235 bm 51.700,00 Kč bez DPH.

2. Úhrada za zřízení služebnosti dle této smlouvy tedy činí 51.700,00 Kč bez DPH. DPH činí 21%,

tj. 10.857,00 Kč. Celkovou částku ve výši 62.557,00 Kč včetně DPH (slovy:

Šedesátdvalisícpělsetpadesátsedm korun českých) se oprávněný zavazuje zapIaUt na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet

povinného uvedený v záhlaví této srnIouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným

uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s

uveřejněním smlouvy zajislí statutární město Karviná.

MMK.SML.02.03.07
Strana 2 (celkem 9)



2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na

dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozh0duíící je datum pozděíŠího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Jakékoliv změny nebo dopInění této srn|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků,

které budou za dodatek výslovně označeny, vzeslupně čís|ovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

7. Tato smlouva byla vyhotoven a ve třech steínopisech. z nichž každý má p|á!nost originálu.

Povinný obdrží jedno vyhotovení, Oprávněný jedno vyhotovení smlouvy a jedno vyholoveni

Katastrální úřad pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.

8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku a rovněž z. č. 274/2001 Sb..

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této sm|ouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, pod|e jeíich pravé a svobodné vůle.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán č. 6279-23/2022

V Karviné dne: ………….. V Ostravě dne: ………………..

Za Povinného: Za Oprávněného:

…………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.03.07
Strana 3 (celkem 9)



Příloha č. 1

WKAZ DOSAVADNÍHO A NovEHo STAVU ÚDMÚ KATASTRU NEMOVrTOSTÍ

» ......
3

4 a

a

mmm

u

mm uuu man :

JJJM mv looor

.w w w w mm

m
.vq rm mmm laaar

.w: „ ms www í2

33 v:: :::/m mm u

v:

u

oofdvnln)
a

MM
w

mm mmm mmm am 22
mm,

::

26

zz

::

u

xx

u

a

u

.5

u

50

5:

m

u

ss

57

m

m

55

55

n

n

u

n

u

aa

aa

av

u

ss

u

m

n u
m

ss

w

u

u

a

a

MMK.SML.02.03.07
Strana 4 (celkem 9)



5e:nwm WW ($—J'$K) Suan mm mer

SnthdnmI m SDu/bum(= m aa m
m mm oo mm

mm x mm n Pcmdm-v: w mm , x ma u Pamomllu

:—s7 amy: 77 1099875 94 J mmm 45zmu; wwLSl m J n/vm-wa

ee wJ 59 :owrstu J MeMMc m 4520512| la5ssJ7 75 : mmm

ú) vvv :: mg97s4 m J mnm: m umaz 55 www n : www

Wowu umman : hhQO aaa n www 25 J NImvw

452mm m 1119575: 7: J n'emmo w
45mm a www 7 57 : NmIna

4547095 411 wwww m : www c5zoaa s? www m : Nmerw

uuu 22 f0S9 aa „ : DP=meM w Amng ss :a99au u J mmm

45:1794 54 :as97u 77 J bhmena m 552a79714 :o99aá7 55 J mmm

aaa „ WW rss w : mmm w mm; 55 ms557595 J mmm

uuu „ wyssmu J mm w <sm7r w nnnn ss : www

4520W$2 mst : : J mrna w 452x) 74 a :wmcn mmm

www a www 5: : mmm w azan Jy 15'31-31! m mmmm

mmmmwww ;; mmm M J mmm w aaa » www u :

452o9|7 56 mmm ::: hkmlna m aaa m mm u J mmm

mmm „ www m J Momena nn uuu ;; www a hher

:57069 u mvau .v Nemerw m 45mr » :o99sa; JJ J mmdm

aaaaa mmm u .r M-mono w mmm u nnme : www

452057 90 :msqu u www w aaaa “ www m 5 bkmervn

aaa ;; www w J bl./nim m mmm mmm 55 J www

um :: mm u : mmm u5 uuu " www áá J www

ms 91 wwwv J mmm HH aaa “ wwww J Dr.Iuďlk

aaa » www m J mmmm w 452mm; mywo'a aa : mmm

aaa75 ramau u : mmm u 45.2095 ss wwww J www

cszamm www J mmm aa mmm 29 www 44 : »fumn

:::an » m99a5:. sz J mmm aa uuuv www & 3 MMM

aaa u www aa mmm m mm u aaa 55 : mmm

45203: :: mmm 7.59 a BlcmMu m www m mmm “ : mmm

45200215 VD99874. u J Df'mawo w ::: ;;; ss „„ MM w J aaaaa

45m79 :: m99a7J.52 J Memo 125 aa 7 u vawass s: : waum

aaa» mg9u/ aa J BPm w 452! vs u mmm u J nrdmm

uuu u vo99ws m : www

45205 55 rmmx : MMM

aaa ss rma7s u J mmm

c5mr 79 www u u www

aaa u www aa : www

mmm „ m9g57s ss 5 www

mmm m waan u 5 me

www w www gg ; mm

aaa »u www 5 v J WW

452101 u mmm u r mmm

4_<z:05 mmm u : mmm

aaa» www m : mmm

uuuu www rs : mmm

457u9m www o: J Nvmnu

aaa u www u mmm

uuuu 55 wwww ;; J bfemmn

ang h wwth J Bflmo'm

4520?2 52 :wvmmw : www

45209r gg :me „ J mmm

45mm u mmm y : ano

www50 mmm zzz J mmm

55555 95 www v J D/em:H:'

452m w www 25 J b'lm'flo

uuu 55 mmm “ J mena

452av.92 uuu u n J www

J$2087 JU mmm aa J mmm

aaaa :: mu!?as4 J mmm

45m5 99 r099suaJ : mmm

um m mysuul : mmm

mmm sJ íos9am. 99 u vam

MMK.SML.02.03.07
Strana 5 (celkem 9)



JJJ7/7

J.!J7/v

www k/ady gaDmaIn'tho ptdnu

U
*.3

JJJ7/J š
Í/;

aa am 7 ,—
,

////12

m

;;
V // a

lll aaa J

/;

nn www

!!!
VIII

MM

V//////
&& mm M

V/

ll U \í

\'l///
'J

m

//
h

V; 'FĚ7

//// ll ll (

„27 W////k
W f u l.

Y/ u M =

V/ 7// W

ď
ď f/////1 aa

W U'///. ///1
m

.V///, l///

=xo

U a

W

Jl2VJ1

'J/Át %
Ě

ll

NV/////
l V ll JJZ5V V

5 M \T'

///. \_—.

E F mm

J(2 m
'Ě//////,

VII) é

V//////J

(/// Ě

3.121

MMK.SML.02.03.07
Strana 6 (celkem 9)



'lIl/Il

!%“L!
JJ?4

cast: 2

%

33

= z

;;; A

W '////
a .s

m Ala. a m

V/ v

(//////

/////
'////A JJ mn.!

M '//; . „ uuu

n m

//Á Ž
mmm

\ r

hw

'// ///////)W
h
$$$

%'////

zlu-wť//////J
W

A'š

E

WW

u

V

L

= &

A

č

l : ; *qu
JJ'm

m uuu

h
//

Jam

0

MMK.SML.02.03.07
Strana 7 (celkem 9)



.uz m

NZ Vď5

„m7

'///
n

'/// %

III

n
m

///////////A III
4

h H

'u

* a »» >>
U; m

h 77/z!44a vE' , j hh u

»;7! m7/7[Á1

..4;'///

u „ MMM /// I.w

// 'Lw

'////// » v M
»»

m

'///14

u

v

n

5.511

XX
„„

uz WW

U

MMK.SML.02.03.07
Strana 8 (celkem 9)



A

!!!

'///L

W

É
u && W &

JJZ V
čcisf' 3

V, ll

Ju l/J1

V/////
U

/ '//1 , \ m ; “.ng

W aaa

&&

///// i

V

„ ; V

ll U

JJm/U

2V„ Ě» ll

% / u .=
V//. Í/l

h

Wlll %

M
%

? 3
V O H

WW
'/ '/// //

r
a

gg /// MM
u

ss
v

ll , 57Y M
EE

Jf2 r/24

/1 ísj
FHU W . \ T

$
aa

:421/111
. WW aď////(A

a

,*"fš'

.. ms

M2 V2

Ja VJ

MMK.SML.02.03.07
Strana 9 (celkem 9)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2219 ze dne 31.03.2021 a č. …. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

datum: …………… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

(č. …..)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

majetkového Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma CETIN a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623

se sídIem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ: 04084063

DIČ: CZ04084063

zastuupcná na základě plné moci spolcčností: Vegacom a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6070

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka

IČ:u 25788680

DIČ: CZ25788680

zastoupená na základě plné moci společností: Slezskomoravské telekomunikace

Opava spol. s r. o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2399

se sídlem: Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 43964435

DIČ: CZ43964435

k podpisu 0právnčn:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: 2019160003/6000

adresa datové schránky pro vyrozumění o vkladu: gr82ukh

(dálcjcn „oprávněný“)

Strana 1 / 5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3434



prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá|ejen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. P0vinnýje vlastníkem pozemků p. č. 1407/4, p. č. 1407/6, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „16010-057134 RVDSL2019_M_T_KRVN100-KRVN1HR_MET“ vybudoval

oprávněný na pozemcích Podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – HDPE

trubky s optickým kabelem, metalické kabely a související elektrickou přípojku (dále jen

„Komunikační vedení a zařízení“). Umístěním Komunikačního vedení a zařízení došlo

k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z

uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na

částech těchto pozemků usnesením č. 2219 ze dne 31.03.2021 a usnesením číslo ….. ze dne

……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení Komunikačního vedení a zařízení, a to za dohodnutou

cenu.

2. Komunikační vedení a zařízení jc ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost spočívá v právu vedení, provozování a udržování Komunikačního vedení a zařízení

po částech pozemků p. č. 1407/4 o délce 39 bm, p. č. 1407/6 o délce 14 bm, to vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a vj ezdu na pozemky uvedené

v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstranění

Komunikačního vedení a zařízení.

4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6268-82/2022, který je jak0

příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výší Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla

umístěna stavba v ronahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č.

SML/0675/2021 ze dne 28.04.2021 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 53 bm Kč

11.660,-- (slovy: Jedenácttisícšestsetšedesát korun českých) bez DPH.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 2.448,6 (slovy: Dvatisícečtyřistačtyřicetosm korun českých 6/10). Částku

ve výši Kč 14.108,6-- včetně DPH (slovy: Čtrnácttisícstoosm korun českých 6/10), se

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po

uzavření této smlouvy. a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

Svann2/5



symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že daňový

doklad bude vystaven se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení. Daňový doklad bude

obsahovat číslo a název stavby „16010-057134 RVDSL2019_M_T_KRVN100-

KRVN1HR_MET“ a povínnýjej zašle na adresu:

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem

p0dpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum p0zděj šíhu p0dpisu.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovenl, z níchž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpísy.

Příloha: geometrický plán

V Kawíné dne: ………………… V Opavě dne: ………

Povinný: Oprávněný:

statutární město Karviná CETIN a.s.

…………………………………

Strann3/5



Příloha č. 1

www mmmm A mmm suvu mm mvmm wwvnnsn

z

a n_' _ — \__..- ..... __|_„.—V" nn.-......m “ mmr-—4 mm __ _. —. uuu .. ..... mm „ ; _. \ ...... _ :
a

mm mm mm

mm mm m

mm mm vrmz :: mm

mmm m mm

S'm mmm (s- aaa WM. mm (5' mm

mm WW m nm a m mmm wmvnmmm

v x m u mmm x m u www

Krm- mm ;EE3a24)

man 37 uuuu % r a nma Az unuoo EE 3

q .5145c ilr mmm ss mm www zz mmm aa 3

a aaa ss uuuuu ú É m q \ 442 ú unwaaaa! 3

www aa 1|n1l2A E: 3 :: uqu a um399 43 3

mmm 75 uuuu aa m mms m uan m 3

e uuu 53 nnuzz a z 32 Aáuaa ee mmm aa

7 aaa El mmm m :: :: uuu m mmm !!

E mm m mmm 55 : u 45-A34 ee mmmm :

= něux a- nmua :: g w zzz 5E ncma m

m !!!45C m 11c$4E0 :: 3 g uuu & nmssto k

45'l5: Hn'lv9 m 37 nuau 75 HUBBJAG
/

EE 45 ' :5: w ncmgu z 1:-13v32 mmm 7G k

13 mmm nnnn H 3 33 aaa 7€ nmmJe 3

u $$$ vE nnnn É u uuuu “Ul39l24 :

ú tsua: 4:- ncmz a u 4$13z 72 ncnasuo :

aa uuu ss unmma k n nnnn mmm ss M

n && 34 nnnnn 33 : a uuuu novaag 45 3

m 4!'l5585 nnnnn ú 3 zz 45'433.47 nmaus EE 3

'9 aaaa && uuuuuu 3 :5 4:113Mz '1n|3a7 53 3

aa 45u55 EE ua-Amos J 45 “ uuu ! m|3a7.71

>
a As< aaa EE vDunE 22 k m 45va33.15 -1m3a5 94 s

a ::u5e '5 uouusin : aa uuuu nnxam aa

m
aaa aa uounA aa 3 !|: ;5u5c 99 \mvu92? 3 mmm

u 45—=5a m uuuuu 3 :: mmm u mmm nn 3 www

a 45mm w uuuuu & l h t5v155 aa nnuns u: 3 www

EE 15v45' a uuuu m r

/ u

/

/

Strana 4 / 5



u.

mm

mew

y Ws

www

%

1l07/lm7u\\;

ů

7 %? W ] „u v

mmm

mm u

mm

;Í' €,-\ MInI

/ rr

ŠŠŠ

y!

QQ
mm

Q

MMM €

H 4

a iii MA

555

MM

mm

a

mm

/ v. mm

mm

Svann5/5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2190 ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

datum: …………… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

(č. …..)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma CETIN a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623

se sídIem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ: 04084063

DIČ: CZ04084063

zastuupcná na základě plné moci spolcčností: Vegacom a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6070

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka

IČ:u 25788680

DIČ: CZ25788680

zastoupená na základě plné moci společností: Slezskomoravské telekomunikace

Opava spol. s r. o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2399

se sídlem: Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 43964435

DIČ: CZ43964435

k podpisu 0právnčn:

Bankovní spojení: PPF banka

Číslo účtu: 2019160003/6000

adresa datové schránky pro vyrozumění o vkladu: gr82ukh

(dálc jcn „oprávněný“)

Strana 1 / 5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3435



prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 1296/1 v kamslrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „11010-095867 RVDSL2019_M_T_KRVN127-KRVN1HR_OK“ vybudoval

oprávněný na pozemku Podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – HDPE

trubky s optickým kabelem, metalické kabely a související elektrickou přípojku (dále jen

„Komunikační vedení a zařízení“). Umístěním Komunikačního vedení a zařízení došlo

k do1čcní pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z

uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na

části tohoto pozemku usnesením č. 2190 ze dne 17.03.2021 a usnesením číslo ….. ze dne …….

rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení Komunikačního vedení a zařízení, a to za dohodnutou

cenu.

2. Komunikační vedení a zařízení je ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost spočívá v právu vedení, provozování a udržování Komunikačního vedení a zařízení

po části puzemku p. č. 1296/1 o délce 11 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

jakož i v právu přístupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstranění Komunikačního vedení a zařízení.

4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6251-51/2022, který je jako

příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výší Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č.

SML/0521/2021 ze dne 13.04.2021 (dáie jon „budoucí smlouva“), tj. celkem za 5 bm Kč

1.100,-- (slovy: Jedentisícsto korun českých) bez DPH.

- ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřicet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o ty části pozemků, na kterých byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souviseiící ujednáni č.

sírcnn2í5



SML/0521/2021 ze dne 13.04.2021 (dáie jon „budoucí smlouva“), tj. celkem za 6 bm Kč

2.640,-- (slovy: Dvatisícešestsetčtyřicet korun českých) bez DPH.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 785,4 (slovy: Sedmsetosmdesátpět korun českých 4/10). Částku ve výši

Kč 4.525,40-- včetně DPH (slovy: Č tyřiti5í cepětsetdvacetpět korun českých 4/10), se

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po

uzavření této smlouvy. a to na účet povinného uvedený v záhlaví tétosmlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že daňový

doklad bude vystaven se splatností 30 dnů ode dne jcho doručení. Daňový doklad bude

obsahovat číslo a název stavby „11010-095867 RVDSL2019_M_T_KRVN127-

KRVN1HR_OK“ a pnvinnýjej zašle na adresu:

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží j ednn vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

StrannJ/5



6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Opavě dne: ………

Povinný: Oprávněný:

statutární město Karviná CETIN a.s.

Strann4/5



Příloha č. 1

M www A M suvu M mmm www

mm mm ,

w-—
nn »...— r.... i ——u ——— ___u—— __ ...... o.- řQ. __ , ..

:w- mmm vm uuu

Jnmc aaa

a N dm mm

m

š

ž

aaa
%
\

"am mm ts-u9u

mmm amarcemruaam

uuu

mm

mm 5 nomem

45mm a uDUiDU! 3

( www

mmm nnnnn

rr nm.-uo, umana

mm m mmm &

n 1:|&97 aa uunsz n

u www wwww a

m www nnnnnn u

mmm 5: nnnssu

m mm M mmmm :

aa aaa & mmmm :

Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnaním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2822

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravsk0slezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10180 je

vlastníkem pozemků p. č. 2828 a p. č. 2829, jehož součástí je stavba: Hranice, č. p. 483,

rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K těmto

pozemkům hodlá budoucí oprávněný vybudovat inženýrskou síť včetně příslušenství –

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 11)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3436



vodovodní přípojku (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístčním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že

budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnute době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 2828 a p. č. 2829, jehož součástí je

stavba: Hranice, č. p. 483, rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka

pozemků p. č. 2828 a p. č. 2829, jehož součástí je stavba: Hranice, č. p. 483, rod. dům,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového

nabyvatele pozemků p. č. 2828 a p. č. 2829, jehož součástí je stavba: Hranice, č. p. 483,

rod. dům, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně příslušenství

Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2822 o délce cca 3 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, jc-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 11)



zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle přcdchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícim předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jcdnorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždčt

& vyjíždět na pozemek citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst.

1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2822 o výměře 6 o m* v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, vyznačen v situačním snímku, který je nedílnou součástí

této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do

dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy,

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 11)



úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši

Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jc budoucí

oprávnéný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uveden ý v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. chávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 11)



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávněný podpiscm této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou pí scmných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 11)



vyhotovení smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 11)



Příloha č. 1

u 8
/

/„ \

(
a > \

B
<

\<\ !! S

/

<

\

\

\/

%/

V
2 h

Á

3 uÉ

N & “0) v==: % >
O

X

\
n

o

\
Ě

2 2
£

Á

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 11)



Příloha č. 2

Š
%

\

š

/\

/n \

B

(
x

\

š \

\

\
Q

< „

š

Q 5
/

<

\

\/

ý

b';
W

X

2 2 Ě £ Č M

Á

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 11)



Příloha č. 3

57AYUTÁRN| MÉ$Y0 KARVlNÁ

mmm K=wbniMagHtrál

mm mmmmm mm

m aaa m

a mí: m w mm

:mmma sumomumnzz

www mm wwwwwww

meuE

mmm

Lsymno.. m

m uuu

Vyhdřenl v|asmlka l améru

SlilmamI mm Kivwlt. 0W mmmmm sIužeD
qum

mms Kamné mmm Vaš4 mmm

o mm mmm mmm zámOm mm mmm mmm MMM v mmm mm lamwých a

mmmmmm Mnných domů pod nazvm „Stavba u mmm mmm anmú q mm
mdmných

mm vc mm mmmm <unkcnosl lěcmu s'aveh' 1111 U Vodámy v aaa mlea Hvamc:

!!!! uuuuuu ookumsmacc NN www mmm „„ mnnycn mmm na uI u Vodimy z mm m

budou m mmm mmm
mm W

ummAny mm ul u www poumdch numlm mm

(dňk č) www a 2a3wf2 mmmmm uzumi mm k m Karvmámesm ;;; ava mmm sa'l'mdaně

mm ummlenu M novo vyboumuo ůůluvt komumkacu mmm mm nn mmm uI

V0damv. mm mm umlmě'nB na mmm a mmm k u Karvmammc

Za wwwww MMM www aa mm mmm WWdřnl e D. nn mm1! nmun mmm

mmm mmm .:.V vwowdnl M Um1$lČflÝ mese komunloaca na m u vodamy szl!ed=m

k www 25 mm www „ mm n mmmm WW Wml F.:“ nmeno pp mmmm v m nn

nasy mmm k uvedeM mmm 1c mm mm
umasulným mmmm : ooho důvodu, m

mmm m www mmmmm nmbuvou u zhzenl sIužabnom:

K mmmm mm mmm mmm m Vydánn mmmm
e

|.
sMK/o7s545no22 mm

DB06 2022

vaa1ící mmm uuu mmm nd mm nmvuuna m mmm c řl:lí!l.'u m k u nmmme ::

uhzenn mm masa mm mm WWW WWW
áumfnn mmm :: komuan 55 uI u

Vcdámy. mmmm WWW r.- 2822 v KBMnarmésm mmmm mmmm napowna nn Ewmy

mmm m novem mlslA. Fhuml mm
mm

m muce u dokumenuoe v pluoze

Dle DMIchno mmm uuuu : F mm DWkY doM'ly www p c 2530H. 253lH. 'H'bÍ a

mmm k u Kamnamésm Pnzamnk u
c nn

gg
rr mm mmmm mm xxva

Fo
posnuzeni vam uuuu mmmm měsm Kamna mmm mm Karvme Odbm kumuualnim

Mao MM. mm mmm WW anku koruunnce, mmm a velqnehn mmmng Dm

www mm vodnom dIu mmm : mmmm Su . r; mmmm mmmmm n suvemim Mn, w mm

WWW www pm aaa www mmm .v uWCNho opvavuma IEFlV rr w WW

mqekowavnIhn mmm aaaaaaa Wzamxu mm mmm k gfudhzmá dnkumanm. mmm

MM WW mmm u mm www

Sothm' a mmmm mm mess mmm komunkace
mmm uume

nn ul

www mmmm na panmku p L nn k u Kamnunestn % mmm pwky www

MMM z mmmm mánnému mmm ř..
p.

453. ocnow uuth
povrchu

uč!\nv!

komunouoe „ mmmmm muusmu mmmm www v mmm www pomnu nn wme

mm mmmm u kanahnenicn pllpo'ek
bodu ? MMM A

A SMK/076545/2022 ze

dno 03.oe.2n22. vzn .Obnovu mmmm wwwmmm komumkaw z mmeéth mmm

www www mmm ppmmu mmm vM mm mmmmm mm mmm www

msanem vne MMM Q 5 od mm mmm MM mmm
WWm % požadujoma

mmm ktmsmutční
www

komuIHkm P0 MMde mmm povmm mu5l M w www

*wsnsiUM'
- mnm-..: uuu mmm - w-n-u-n 7uL7)l1u'—-nW

nvM-My mm mm >:a mm

l7,llllllll[l,ll'3lllllllllllll'
„„ menmuu . mmm mm mwlM

mmm lmmmaomnmu

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 11)



—

mmm mm n8 WW mmm kmmku vazovky 'Him'd mmmm vhodnou www

12A/rvkova MMM

a 56ěIu1em=„ ie !uvtwu mm. k mm m volqnoho mvěuem

3 Smenm mm musI W nmvánrény xak. -bydohiommn| mmmm : ooléhwnnI akon nyla $n|2ena

mmmum Ph mmmm mmm mm mm w mmm xocnunuuu. DWim m U

vmmy„ mrzmny m wu'mnom mmde a Chlem m |e mmm mmm MM mibnna

wmnne &um a pňpudě sucha mmmmmm mmm

A Pved mmm WIch mm
umxmmm stawbnmo uuuqu m qunku v mmm

mmmmm mesla KaNme ye mmen mmm pnpaane mmmm pmvást MM mmm

mmm kmundmch mmm Magulmlu mm Klfvme nqmmě w unů nředem snumas

www meiného prowanuvL kuntakW mmm

5 v MMQ www orovozu na komuniram m mmm mm
mmm kwunkaca mmmm

w komurukm. Fm mmm
mmm www nmvozu MMM mmm spmnicn mmm

mmm ŠkdsM' mmm Mmímalu mesh mmm mm wuhIBsímc s mmm uvmenym

www

::cF
mmm

mmmi uuu v mm Fn'lběflu awmmm wwwmmm-\mu

pouííviných komumkaa n mmmmm v mmm mmmmm mm K.!rvma na mmm mm

mmm mmmm Famokumennaoe mm přsdana mmm wwwwwmm mmmmm

mmm uuu nnnnnn mmí mm mm ookoneqm

7. mm MM amnalm mmm ummgmm navemmo mmmm mmm a mmmmm

manhamzaca k poskoznm mlesa mmumkad : mmmm ploch v mmm !ulmám ihu mm

K8rv-nL poutIvnných Dm www w iHvemilě„ WW
budou EE mmm www oprIveny v mmm

mmm H
umeny

OO nmvadneho mmm Fošknzeny pmnch
kumumkn

mmmm

makadamu bude mmmn E pvwoaoul Wlldw nováhn mmm v :eIé m aaa

MM kofnunluce. Mn! aany kna5huků146h mm Fc ookontnm mmmm mm mm

komuniucv. mmwww a
mmm mmm komumksol mmm aa mw

a
www mm m My mmm s|ou!vl svemu mm

Vúkow mmp
www mmva mm mmm a katsgnns

s
M

mmm
mmm

m a mmm

mm naMaaana mmm ss mmmm u 54 mm$b mmm

mmu nutné mm wwan m ph odurammnl mm mmmth MMM nebo mmm

mm nn dodržen mmm m mmmmm wmnm tlavehm'rm mmmy umnynu aa

mmm mmm wan|£ím1 WWW mmmm dam-zněním mm hk. m nn mmm

mozná mím mm mmmm mmm mmmmwww

k :| mmm vE mnm/í mmmmm měm9 V1th mmm m mmm www mm mmm

mmm p mmm mmm www www mmm pchrun Po18dal OOol mnokay'

555er ni nnin mmmmm mmm
mmmm pcmmku

nnn WMdhni vhslnllu ! nmčru nuuhnxvh vahnI mm mmmmm pfilluhvých

.pmmcn mmm polhhných k mnquI www

Pmno-x mmm mmm kunči dnluuuu

Na mmm odbor ma|altwý

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 11)



i

w

\\' Š E

>
M

\\I

k

\©
O © š\ W $

&&

ý

š l \ \\/

Ě

š

/\ $

MMK.SML.02.02.09
Swana 11 (cc1kcm 11)



11p oha

Příloha č. 1 l ! usnesení

Č.j. 55B61I2020-025 Č.j. $MLI1321/2022

(TS-VB 20Z0/0028 OLC)

SMLOUVA O zŘÍZENÍ VĚCNĚHO BŘEMENE

uzavřená mezi srn1uvnímí sh'anami

Českě dráhy, a.S.

Se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15

ldentif'ikační číslo 709942Zň

Zapsána v obchodním rej stříkn vedeném Městskym soudem v Praze, sp. zri. R 8039

Zastoupena

jako \'1astník

a

Statutární město Karviná

Se síd1em Fryštátská 72/ l 7330l Karviná, mm

Identifrkační
číslo 002975 34

DIC CZ002975 34

Zastoupena lng Janem Wolfem, primátorem města

K podpisu oprávněna

jako oprávněný

Spo1ečně jako smluvní strany

Čl. I.

Uvodní ustanovení

I.1. České dráhy, as.. prohlašuj í„ že jsou v1asmlkem pozemků p.č. KN 4163, KN 4166/2 v k.ú.

Karviná-městn (dále jen “dntčené pmmky'ň, m že uuu !ěchto pozemcích nevázne takové věene' právo,

které by bránilo zřízení v ěcného břemene pod1e této smlouvy.

ll Oprávněný na dotčených pozemcích
zřídíl a provozuje vedení kabelu veřejného osvětlení

m vč. stožárů iii w v rámei stavby “Rekonstrukce veřeiného osvětlení mm ulici Nádražní v

Karviné Frvštátě“ (dá1e jen .,stavba“).

L3. Stavba by1a uvedena do užívání na zák|adě kolaudačního souhlasu čj. SMK/l51844/2021, ze

dne 30.l1.2021, vydaného Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním o Životního pros1ředí.

stavební úřad.

I.4. vaba je sltuována v obvodu u v ochranném pásmu drahy, na nat'ove'm úseku 2501: Čadca

Dětmarovioe v žkm až ž.km333,8] 333333

Strana 1 (celkem 4)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3437



Čm.

Předmět m obsah věcného břemene služebnosti

II,1. Vlastník
Zřízuj e touto smíouvou

oprávněnému
osnbní služebnosI linioVé stavby, spočívající

v právu zřídít „„ provozovat nn dmčených pozemcích vedení kabelu veřejného osvětlení (V 0) vč.

st0žárů, n to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem
č. 6246-l 9/2022

vyhotoveným

který byl potvrzen Katastrálním

úřadem pro MoravskosIezský kraj „ Kotastrálním pracovištěm Karviná, dne 14.03.2022 pod č. PGP-

265/2022-803 který tVoří nedílnou součást této smlouvy.

112. Služebnost se sjednává nn dobu neurčitou u zanika' v případech stanovených zákonem

a dohodou -luvních stran.

II.3. věcnému břemenu u vlastník na0právněný práva odpovídaj íci příjímá dotčených pozemků

sebe bere
povinnost mm práva strpět.

Čl.III.

Práva m povinnnstí smluvních stran

III.1. Práva m povinnosti smluvních strau vyplývají Ze zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon

u zákona č. 266/l994 o dráhách.Sb.,

III.2.
Oprávněný se zavazuje

udržovat stavbu v řádném technickém stavu: aby nedošlo k ohrožení

života, zdravi nebo majetku osob, ani k ohrožení bezpečnosti m plynu1osti drážního
provozu

uuu

dotčeném useku uatě.

lll.3. Při výkonu činností souvisejících provozem stavby je oprávněný povinen předem

v doslatečue'rn
časovém předstihu podle charalderu konkrétních prací oznámit prokazatelně

v1astuíkoví na adresu Ceské dráhy, a.s.,
RSM Brno, Kounicova 26, 61143 Bmo l1, nezbytnost u účel

každého svého vstupu mm dotčené pnzemky.

lll.4. V případě havarie je 0pravněný povinen mm havárii neprodleně oznámit v mmm

železniční stanici, n to na určeném označeném místě (např ohlašování požárů, ohIašováni mimořádných

událostO, včetně uvedeni rozsahu prací nezbytných k jejímu odstranění, při tom postupuje v souladu

event. p0kyny vlastníka dotčených pozemků.

Ve věcech týkajících se dIáhy je oprávněný a věcného břemene povinen postupCvVat pod1e pokynů

provozovatele dráhy.

III.5. Nesnese-Ii záležitost při náhlém poškození liníove' stavby odkladu, obstará její opravu

oprávněný bez předchozího projednání Vlastníku dotčených po7emků, eveuL provozovateli dráhy

však neprodleně oznámí provádění opravý její místo označí n zabezpečí.

III.6. Po skončení konkrétníeh prací je oprávněný povínen uvést dotčené pozemky do původního

stavu, a není-li to možné ohledem nn povahu provedených praci, do stavu odpovídoj ícího předchozimu

způsobu uživání. Tuto skutečnost opět oznámi nm adresu uvedcnou V čl. lll.3. tčto sm1ouvy.

III.7. bere ua vědomí že stavba ukládána ochrannémOprávněný skutečnost, je vjiž existuj ícím

pásmu dráhy u zavazuje se dodržoval omezení z t0ho vyplývající ve smyslu zákuna č. 266/ l 994 Sb., o

dráhách.

III.8. Kolíze ochranného pásma vzniklého dle zákona č. 45 8/2000 Sb., energencký zákon ii

ochranného pásma vzniklého dle zákona č. 266/ 1994 Sb., o dráhách bude řešena dohodou smluvních

stran s cílem a obou smluvních stran vezabezpečit práva povinnosti vzájemné vyváženosti

Strana h (ceLkem 4)



Čuv.

Vypořádáni věcného břemene sIužebnosti „ platební demínky

IV.1„ SluŽebnost podle této sm1ouvy a zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 10000,- Kč

(s1ovy: deset tisíc korun čcských)
+ DPH v soZbě aktuálně

platné
ke dni vzniku

povinnosti přiznat a

DPH.zaplatit

lV.2 Zálohová částka úhrady Za zřízení věcného břemene ve výši 12100,- Kč
(slovy: dvanáct tisíc

sto korun českých] včetně DPH byla oprávněn5on již zap |acena dne 6.10.2020 o to podle Srnlouvy o

smlouvě budoucí o zřízeni věcného břemene uzavřené dne OS_08.2020.

IV.3. Konečná faktura, g. daňový doklad, & započtem mp1acéné zálohy bude vystavena

vlastníkem a zaslána oprávněnému v termínu do 15 dnů ode dne právních účinků vkladu práva

odpovídajícímu věcnému břemeni do katastru nemovitostí. Datum uskutečnění zdanitelného
p1nění je

den Konečnou fakturu se uhradh v termínu do H dnůvystavení faktury4 oprávněný zavazuje po jejím

obdržení.

č1.v.

Závěrečná ustanovení

V.1. Smluvní strany se dale dohodly: že tato smlouva včetně návrhu nn vklad práva

odpovídajícího věcnému břemenu bude předložena oprávněným příslušněm u pracovišti
katastrálního

úřadu
nejpozdějí

do 1 měsíce ode
dne jejího uzavření, kterého k tomuto práwirnu jednání tímto vlastník

výslovnč zmocňuje. Náldady souvíscj ící s vkladcm práva odpovídajícího včcnému břcmcnu

služebnosti do
veřejného seznamu katastru nemovítostí sc zavazuje uhradjt oprávněný.

V.2. V případě, Že nebude n formálních důvodů proveden zápis do kataeru nemovitostí na

základě te'to sm1ouvy, zavnzují se sm1uvní strany uzavřít n0V0u smlouvu o stejném předměm m w

stejných podmínelg vyhovující formá1ním požadavkům prn provedení ka adux která mm smlouvu

nahradí, a m neivozději d0 90 dnů nd dnručení výzvy oprávněným

V.3. Pnkud kalastrální úřad přeruší řízení n povolení vkladu práva věcného břemene

a smluvní k odstranění vad ve Ihůtách katastráIm'mslužebností, mvnzují sLmny uvedených stanovených

úřadem.

V.4. Sm1ouva nabývá plaluosti dnem podpisu oběma smhivními stranam i

V.5. Právo odpovídaj íci věcnému břemeni služebnoin nabude oprávuěný dnem právních

účinkú zápisu, m to k okamžiku, kdy návrh na zápis došeI pří s]ušnému kamnráInímu úřadu.

V.6. Smluvní strany prohlašují, že sm Iouva představuje úplnou dohadu o veškerých jejích

náležitostech a neexistují náležítostí, které by squwíí strany neujednaly.

V.7. Smluvní strany prohIašují, že na tuto Smlouvu sc novztahuj c povinnost jejího uveřejnění

prostřednictvún regístru smluv pod1e u5tanovení š 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2OI 5 Sb., o

zv 1ášlních pUdmínkách účínnosu' učkterých 5m1uv. uveřejňování těchto smluv a o registru sm1uv (zákon

0 regism1 sm1uv), ve znění pozděj ších předpisů. Smluvní sIrany se s odkazem mm mm prohlášeuí

zavazujL že mm Sm]ouvu., včetně .iejích následných dodatků, nebudou uveřejňovat prostřednícwím

registru smluv m domáhat se určení neplamosti této Smlouvy 1 důvndu jejího neuveřejněni.

V.8. Oprávněný prohlašuje, že bere www vědomí Etický kodex obchodniho
pannera společnosLi

Čcskč dráhy, a.s., zveřejněný trvalc na wcbovó smžnce htt ) ://WWw.ceskedrahy.cz/skupína»

cd/ etickv-k0dex/ -30201/ , zavazuje se dodrŽuval
závsady

V něm uvedene; a pro případ pomšení

E1icke'ho kodexu obchodního pannem společnosú Ceské dráhy, a.s. kterým se mzumí porušení

7áva7ků či nepravdivost prohláŠení nprávněným takto učiněná, bere na vědomí= že zároVeň dochází k

porušení smlouvy dúsledky v ní sjednanými m předvídanými v čl IV. Etického kodexu ohchndn íhn

Strana 3 (celkem 4)



České a.s. se informovat o změnach vepartnera společnosti dráhy„ Pcvinný zavazuje oprávněného

znení Etického kodexu obchodního partnera.

V.9 Pro případ, že mm smlouva není uzavírána m přítomnosti
obou smluvních stran, platí, Že

smlouva nebude uzavřena, pokud ji vlastník či oprávněný podepíší jakoukoliv změnou či odchylkou,

byt' nepod statnou, nebo dodatkcm, lcdažc druhá smluvní stranu takovou změnu, odchylku
nebo dodatek

následně schválí ,

V.l0t Tato smlouva obsahující bez pří1oh čtyři jednostranně
tišlěne' lektové strany je sepsána ve

třech z nichž vlastník obdrží a obdrží
vyhotoveních platností originálu, jedno vyhotov ení cprávněný

dvě vyhotovení, n uichž jedno použije pro účely vkladove'ho řízení u přisl ušného
katastrálního úřndu.

V.11. Doložka platnosti právuího
úkonu města dle š 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Na stranč opráwěného schváIila zřízení tohoto

věcného břemene Rada města Karviné na své schůzi dne usnesením č

V Karviné, dne V Praze, dne

Za oprávnčnčho
Za vlastníka

Strana 4 (ce1kem 4)



VÝKAZ DOSAVADNlH0 A NOVÉHO mmt ÚDAJU FůIJ-"Hiu 1l3t'l0le6Iň'Í

www WW mmm one-ul WW iith W mm

mmm www mmm mm mm mmZPůi. m mmm : mm

mm mm www mnm mmth M mmm M mm

mm mm aaa mmvymbr mm

nn m2
„ || . mm mmm mz

4163 4163 270

4166l2 4166/2 270

Dmh věcn6ho břamene: EE mm

oprávnsný: Í-'|F |istiny

Seznam souřadnic (SdTSK)

EE w W

mm H

BB v » mr ím'F

33 mmm 100 71 o,41
m m m

g E B$7.W 10D7t2,3$ 3 dočJhb.

3 EEE „ mmmWWW 714,s3

: mm 33 m íltLlI 7l5.75 „ www

E && 900,19 1nn71158 dočm.

[: !LÝn WJO lKI'í'Í 71$,45 mm.

7 ŠŠŠ aaaaa 100 7M„03 dnčAhh.

L. 452 BŠ037 mm 7|2_32 „ mmm

W 452 675,59 100 658.36 n M.Wů.

H iii G76„36 mm M..:mb.591.57

u EE 580,35 i1'ŽL' esem g dočthh.

iF. QQ mm uuu 691415 „t 551>KíFU

n Il-Ýl 376.74 mm 3 apt; „„ mm

rl: mm uuu imň 691 .th u
mmm

ich 11111 lel'řl-Í uuu mm g
mmm

!B'Í mm ddd 995.42 mmm

3106617 555 mm 1M7t7.64 3 mmmm

571154 15 m nn m mn omm mmm



V ;
'/l

% WW

š

Š

Á ,
MM V < „ „„ \ )m

/

a

Š



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

rodné číslo:

Jméno, příjmení:

rodné číslo:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že JSOLl plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jcn

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem puZemku p. č. 2822

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dálc jen „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3438



2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z 1istu vlastnictví číslo 10333 mají ve

společném jmční manželů pozemek p. č. 2838/1 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

K tomuto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit zpevněnou plochu-sjezd sloužící

jako přístup a příjezd k plánované novostavbě rodinného domu (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, pužáda1i budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v sauladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1amčm znění, provést

stavbu na puZemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinnóho a budoucích oprávněných

uzavřít v dnhndnmé době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2838/1 v k. ú. Karviná-město, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost zpevněné plochy-sjezdu na části pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny

vlastníka pozemku p. č. 2838/1 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost

na nového nabyvatele pozemku p. č. 2838/1 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost umístění zpevněné p1ochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o

výměře cca 23 m2 po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná.

Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváží řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy-sjezdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla

schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

na právní nástupce budoucích oprávnčných (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2838/1

v k. ú. Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 10)



terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazujícL

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění Jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech poŽadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjczdu j cdnorázová úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého puužitéhu pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné p1ochy-sjezdu jednoráz0vá úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v mzsahu převyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povínnéh0 uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užiVání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, mmm & vyjiŽdčt na

p0zemek citovaný \! č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinném) užívat části pozemku uvedeném v č1ánku I.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 10)



odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2822 o celkové výměře 23 m2, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačen v situačním snímku, který

je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují

p1atit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této

smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu

s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² puZemku

ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady

sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydanc' pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří10ze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. chávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci,

0dp0vídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 10)



4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění iakékoliv iiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích

oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byt' i započatý, měsíc

prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zap1atit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuIa bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující ie datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 10)



nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou pí scmných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle přípojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zpevněné p1ochy-sjezdu

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 10)



Fří10ha č. |

gnlll-

p a €Š ššš gg |

žžžž D

: m 5

šš : < N m rr

Š a
ě :

r||| llll llll !i' * dí É

!

ĚíHíííí í“'í<!ue; .

š
d

k
i.

É
u 8

$ "Ě ii > E E & >
„

o

o

0 x

\
\

v" \ M u

<' ... w Ž . ,.y: /\ ' ii

š lšŠí ŠŠŠ
m LL o \

É

č \ g < 2

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 10)



Fří10ha č. 2

íašíš :ší gnl--- ž,
= m :: Š .....

ŠŠŠ : < N í u

5

aa žšíušš
ŠŠŠ

Ěíimí í“í<!ng . šřšíH

.\H

B\- g =

i. š

! i m m m S Š
É

i

w
\\.,

o

N m m šš \.'-.\.—_—\ \ „ ) . “ w \ ; „ & \/,
šš % 1 o o u

ííí
\

y?- ?? \

< n: o \
'C“

w

gg &
._| w % „ \\

,; 55 , aaa ĚĚ

< 1 a O gg Ě \\% . \ \. \9
x %

S
w

É

? < =

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 3

STATU7ÁRN| MÉSTO KARVINÁ

mmmm ma mmm

z $ odbov mmmmm úúch

$

maaaa

u m,

E&Dlnmm smwvmml

uuuu mmm sva-ormzwznzmz

wmnus

vsu'WN

[\'AvL

unu/vitou nn

monm

Vy]ádřeni vlasm|ka k záměru

swumm mm Kamna mm mmmmm EEE Magnum: mm MMM ???? VlM uuu

ovydáni vy,.goiuni mmm zamóvu mmm mmmm domu u swwulchch www mm

.anstavna RD 5 gamžl na parc : uuu ku K.le-mdne' m nn u Vonamy mm

mesxa Hramce

Preamena mmmmmm hh novoswvbu mnmnelm domu aa mmm mmm mm mm p U

mmm v xmmwm uurm mm M Kuvmá-měslu m
Vodlmy

aaa mésu Hramce
Rodnny

mm buan mmm mmman MMlkleoený 5 wwww mmm max půoovym: mmm mmm

18„00 x 15„75 m zn mmaa-anl sUany
WE £ dúm mmmwww WW mm v mmm $$$

m nn mmm Kdem domu mm vybudoviny mmmm mmnpuhtnI www 5 mm m uuuva

komumkacl nam U voumy Bude whumwammopIncem mm uuummm mmmmmm

ruzwdem NN pnquam mm klery
mm

mmmn 0kIa|> poumku Wná
aaa CEZ

mmmm u ) vomvodm mmm buie naaqena z pIanavnnehn mommho mm WW bude

veoen pookran oonmxu ii mmekmlzaoe bude sv=dene do mmmfo CDV g PleélSléM vodY

dd mmmm ww DoMovA kwhzm : akumumm mm mm mm Iblončana vsakovamm

mm Dúm mm mm mmmmmm

Dic mmm dokumlmm mmm www www noznmuy mm u 'LÝk k Kamna

mbslc Foumok n c 2B22 1e ve vIaslrudví mmmm nn mm mmm

Po mm vag> mmm gama,"x mm Kuvmt mmm mm mmm WW komunáhmh

nnnn mmm mm mmm datanm mmmm xmumkaco. mmm r vmpnho vmvansM pm

aaa
mm vedenenn aa mmm t mmm SL ůumnim

mmm
mmmmm vádu mm

pozaqsm www wo uhe|Y mm mmm mmmmm mmmm uuu a nm uuu

mqmopmmmo mmmm mer mmmm mm vy]ádVe|\i 11 mmmm mmm, MMM

nnnnn Wmmymy q mmm nálhdwšcb

SauNuíme swww www 2
t mm mm umonaméhu simu umave kommikuv

www mmm m n ! mmm uml-mne aa
mmm p e 252z vk v Kmmmmestn

mmm m plovudena dlo mmm mmm mm M nnnmny nro rrmnl nnnn W

miíW knmunkam mm mmm ř.. www 5b ;.
mmmm mmmmm m mm

mmmm

mmm a [ehn vauděcl vmsskou e 104/1997 Sh \ mm gg mmm zikon o Daznmnlm

knmumklcích lnénl nomemh mmm uu

] a phnooeni mm bude uavaonHennnuxy mmm mmm mmmmm (uapl

Mes www mmmm

b) www uuuu hude w vlamnnhn www
mmmmm

mmmmm

c) mmm mm qemu mm mmmm mmm napumvané
mmmosn

m pod mmm
muil wmm wwww mmm dle vyhlÁšky uuuu u MM komunka

MMM

a reaIiznci 5]ezdu mmm nn ke měno mokovýcn pomčfú ::: kovnumkacn. mit-m mm

z
nmm

mm mm na mm kanurvk-cn

„ mmm, k mmm mm k www sílv wwww uvmem

wmsumxs'
- uuuuuu uuuuuku . mmmmm mm

uuu nmammmn uuu hwul/n, m n „„ >Muu “ w

IlI1|IlIll|I| I|H| ď IM mm....m ..

mmmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 10)



3 SLivohm mm mm W prunděny lak mY
mm mman

www
u mmmm okoII NN mm

m mmmm Ph www suvehnlm Drx| mm W www komumkicm PIsdwhm na uL ]

www udrtovonv uthu mmmm mm nam |e mm pmvndM mm nnnnnn

nemoth mmm mm mmm mm stmu kmoemm

4 m uhánmm thwmch mm a mmme mvemmo zah1enr na mmm v mmm

smmgmmn mmm mmm E mmm mmm MMM mm mmm mmm www

Odbm kommwhmh mmm Mngmmlu mwa iii dnu mmm

a uzMuun mmm proglransm mmmm mha

v
uuu omenm wwch knmumkacl

D
mm www www mmmth E mmmm

mmmmm upnvy provozu na pomm
knmumkac: Pm

www $|ivn1l=h mm vemýcn

Oabowm uomw m
mmm mmm mm Karwm hmtn 5thas\me ivyuanim mnuných

thru

mm uháhmm
mmmm

aaa
v mmwww nn Mmčpní bude norixcna 'oludokumcha

pou2|vaných kumunkm a pvosnamm v mmm svatmammn mm KaNma. na mmm mm

stavha mmmm Fmonokummu mm mmm mmm komunmmn smi=b Mogmlulu mm

Kirvlne DM mmmm ltavebnich mm
p oo mm

mmmm

7 mmm mm slavnmsxm dwrlvy. umisunlm mmm macevmu zařízenl mmmm

mechiNuu 1
www

mm komumkací ummýcn moch v mm muwmho mm

KumG prvxnych wo mm na szavemšm M0
mmm

po
mmmm

mm mmm mmm

mzsam a
www

natvldneho mm Pnšknzpuy www xmumoe 1 mmmm

makidimu mm odhaw/an a uuu mmmm mmm mmm WWG'W mm m a mm

aaaan mmmm mmm obnovy komlmktth mm Pn dokunčem mmmm
prxi

hude

www komumkace mm www
m vodni mmm komumkac: WWmmmmm mm

a m haz mm mmm mmmm
Wmveny aby nnle

vukom wwwJs mmuuuan MI:
druhu a mmmm nn mmmm mmm u deadm

byb nakmdino mmmm sn zlkonm L 541/2020 su mmm

mmmm N mmm mm nn mman aby pa mmmmmm umy. mmm mm mm mHř

my m mmm mm pm mm maurinýnu slavehmmr
n\me nvň:ným> pm

uDětmme www vemssfm mmm a mmmmm e omobcnlm mm m iw hyIa mmm

nquiš\ mmmm
mm opMWmhu mmm r nchlce

V1hApdem k mm u uuanzm
mm uuu ! mmm wwww u mmva slannamlho mm

Karvme p mmm smy www mm zmuone pov-nen pulmn mm mqelkwy'

MMM mBieIhoamvm mqmwmi WWoudánI mmmm www

Toio mmmm mmmm : nmim uuululzuh pwolenl neho mmmm přisIubuých

mmmm mm mfmuym
k mmm www

Phlnml mmm mmm.: konbi mm “ mmm

IF mmm mm mmka

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne …….:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Obchodní firma WF Group SICAV a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

16647

zastoupená:

se sídlem: Op1yeta1uva 958/27, Praha 1 Nové Město,

PSČ 110 00

IČ: 24762717

DIČ: CZ24762717

bankovní spojení: FIO banka a.s.

číslo účtu: 2601001104/2010

(dále jen „budoucí 0právn ění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2391

v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedený pozemck je zapsán v katastru

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 15)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3439



nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskos1czský

kraj, Katastrální pracovíštč Karviná (dá1e jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1920 je vlastníkem

pozemků p. č. 88, jehož součástí je stavba: Lázně Darkov, č. p. 32, obč. vyb., p. č. 89/1,

to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná. K těmto pozcmkům hodlá budoucí

oprávněný vybudovat inženýrskou síť včetně příslušenství – kanalizační přípojku (dále

též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného V snuIadu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozcmku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 88, jehoŽ součástí je stavba: Lázně

Darkov, č. p. 32, obč. vyb., p. č. 89/1, to vše v katastrálním území Darkov, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka

pozemků p. č. 88, jehož součástí je stavba: Lázně Darkov, č. p. 32, obč. vyb., p. č. 89/1,

to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, přejde služebnost na nového

nabyvatele pozemků p. č. 88, jchož součástí jc stavba: Lázně Darkov, č. p. 32, obč. vyb.,

p. č. 89/1, to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně příslušenství

kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 2391 o délce cca 2 bm,

to vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 15)



2. Budoucí oprávnčný jc p0vincn neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 3 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v snu1adu s obccnč závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchuzíh0 odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého pnužítóho pozemku, a to pokud se jcduá o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpukláduný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v mzsahu převyšujícím přcdpokl ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplalíl na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jínó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

& vyjíždčt na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 15)



3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1. této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení

umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou

stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který jc nedílnou součástí této

smlouvy ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému

po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří1oze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

p0zemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí 0právněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 3 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 3 let od podpísu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění p0skytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž by1a smlouva zrušena, která bude budoucímu

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 15)



oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povincn zaplatit povínnómu úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí 0právněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhoduiící íe datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních přcdpísů„ zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 15)



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 15)



Příloha č. 1

mmm č. \

B

| |!
E

H a
ň

! nhH!& Š
%

333 š.
šššš ĚĚĚĚ

É

33
0 U H

v

&& ,
í

i \ L__< L___G
cc

\r„ iii

W
H É J \ E

$É

\
F Á a Y —.n n. $=N\ —au

\ K mm $ B s

\l; === == „ %\ 1 k\
\ .w % Á ? 2

i

W
l\L/

/

\
AY 1 n ll ;;; - »

& M_gr

...lM í\HJ-
\-..

\ \
\ u s \

\
\

S ŠMMK.SML.02.02.09 Smma 7 (cclkem
\5)

x z 2
Strana 7 (celkem 15)



Příloha č. 2

mm č. 2

iiiiiiiiiiii -„..==gull!! 4 P
H

„ h H

š a

„)< Hg

M

í \

&'! A

| V me
m

šš %
w "<\ \'/

i

/
\& w 7 —, ĚŠvvn..

v s " < “
———Nn_ ' =

' \ „_——\'—-—-" 1& \
\

\
\ \

u „ \

Š

MMK.SML.02.02.09 Strana 8 (celkem lS)S S Š
Strana 8 (celkem 15)

x i z



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ M ÉSTO KARVlNA MW

mmmm mhu mmm

Ddblv komulúInIch uuuu

O

vAs mm m vvvnm/sz

mmm m u 2021

mm mml mmmmm

wwwmch somvs6m?mxm

WF GmuD SlCAV B s DphIalm/a 958/27
Nove

mmm
nn !!! Pviha

vaemu

IDDS aavmz

wwwle u

mmm n m nn

Vyiádřani vIastnika k záměru

Suamtmm uuu MMM WW komunalnieh aaa Mag1slrátu mm Karvmé mmm vam mmm

u mmm akmalnovsneho mmm vIastnika k mmm rakonslrukca damu poa nazvem .slavsbm

upuvy mmm e p aaa nan: c 88 k ! Darkov na mm LazeAske v casu mesta Lazne mmm

K mmm aaa m bon mm mmm : sMK/00378$r2o22 ze dne 12 01 2022 v
pro|eklu

mm vŠak doŠ|o ke zm6nQV m sphskma umnzanl www vedena novou www a le xake

mmmm M v.an m kalahzaČnI řad. m mm mmm mmm w BB v mmmmm Dude

mmm Mn vmwavarwu mm r oabučce, Niuená ::me www koofdmaCm mmm

Z mmm dovodu G mmm mm oove vnadrenl. mm v www mmm nahrazuie uvedené mm

mmmm c sMK/oowssqu? a dne 120I 2022

Predmená mumentwa mm ledy aa rekcnslrukq obmxu C p 32 na H LazeAsk! m vuIem

mmm mmmm mpaon pm prumz lazm Dnrkov a s ,;ako w mmm m zameslnance V mmm

rekunalruko! mmm ! mmm
mmm

ale
nn mmmm ::

mm www % mmm 55 zmhem

EE nosnynh konsIrukci výmene mmvých vymnl, www vb m krovů. aaaan
mzvmú a mmm

mm nz WWW mm budou upuwmy WWW mmm mmm a mmm novi anBhlicm WWW“

Kanahzacm mmm bude nqueVIa M mmm um4zm1 nn m s'avaJiní mmm www m

mmm mmm mmm c F3D sacm-ee na oduocce p ummena WW www mm mm

u [.- 2391 v kaiaslláMlm uzeml && n a Damov tmwuém oásu mm mmmmm s D|olcm 5]czú

k omem zuI L£1ensKe bude ucmwan mm m m mm k mmmmm a WWW mazupucn

mmmm W Budu hké
vyhudovana Wwww deŠmvá kiMthoe mmmm mmm

mqu eIeklMy vodovodm mmm wwan mmm MM vyu2|ty mmm

m Wmmene dokumentace NNN www www DGI:ka p : ae. WL ee. m aaa 2391

v k ú Darkaw Pozemky p c && a mm
l$ou ve vlastmcM smummmo mesla mmm

DD Domzem vam mmm mmmm mmm Kawmů. Mag|sllál mesla Karvina WW kDmunAmich

smzeb vydává |ako vmslm'k domených pozamxů |Menyl5kých sm mmmm mmmm a mmmm

mmwi. pm nmy mm vedeném) dle mmm 1B3l2006 Sb nzemmm
mmm a mmmm

mm ve mm mmmmWWW pm mmmm vedenýoh 5i\mčnihu správn m mmm
pro mm

ma|em>aního wwww amnýa. Dozsmkú mm www k mmmm nukumemacl mm

stanavun mo podmínky a mmm mmmm

Suivbou můze mm k mmm sm mmm osveuem v|z www sszakresem Vwww mmm mm

mmm béhem
www

nesml mm k mm pxkozem E num. abv mmmm WW zahawnhn

mvobnlch prim mmm mmm sni veťe1néhc DSvěMen. „ Techmckých sIu2eb Karvmá. as

BohumiMká 1575. 735 W Karwná-Nov! mm lkonlakmi mmm

Smsbnlk bude ochrannem pásmu voremenu osvmlenl (mm 1D m m knmou mmm
m

theID vo) mmm vy'mp mmm a m s mmm onaumsu any mmm k www kae|u

mmmm csveuem mmmm
www vmnem osveuem ve MMM mmm zanazeny cc lvrzen$

&&er mmmm MM xomunrkBoemI) mm KOPOFLEX (v hávů| mmmm Pl| mm mmm

-Wmsmos-

- mmum mm nnqu - Mmu „„ w mm 1;/x.7šl

www mm L mmm uuu www mc
mmmmm

:poulrqu-mu nM.
.mum

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 15)



uwmn CSN 13 mm onsmnwé mmmm sm lechmukéhD vybaveni v www kmeni F pl|

50Uhehu n mmm mmm mmmmm mm mm 1,0 m mmm www m
Dsy

11an VD

Slavebn & ww MMMM Mooc. phzve www Techncxycn sluzcb mmm s n kommle

samu llan mmmve osveuem a mmm mmm zam: do mmmdemku

Svavsbmk m mmmmm poskazem sm vefqného osvetíem |e www mmm opravu

pm:!redmcmm nnnnaycn s|uzon mmm a u a mmm veskem namady mmm Wé

2 V rámu navr2enýchmmm
uuu mmm h

32f31 m m Lazensu mm vybuduvána slavbe

kanakzačnh www spuasxove kanahuce

Jeana se o mmm soukrome aaa mmmm kanauzaw mmon mm bude naDmena ni

mmm kanahzacm stoku A (KAM DN MM resu nn smsucl fevnm $$$th <p|wova MMM

UPOVARICI DN 400) wmane mmmm odnocee : P30 lUR2 DN 200% MM na

pozemku o A 2391 area mmm oonmku E t MM oba v k ů Dalkov scuxmma aaa kanauzacm

WWW bude umístena r pozemdch n 239L Lqu i 88. vŠeV B ú Darkov

$quic| kanahzacnl m smaikwe kanahzma
mm A) www n!ipu|kuvé mboěw nn u

ma)e(ku szWMho MM Karvme mammy kanahlaům n
Drovozum mmmmm

sqvemmofavske vodovodY a kanahzace 031mm a 5 mm |en vaaK 03vava a.s. ).

stalmam| mmm Kannna www wwwka Magmram mesta mmm ,ako mmm mmm

sphškcwe kanahzace
poa

mmm
uavny .KBrvmá mmmm mmmmm slavba c 1D— KsMná

kanah1ace DariKovÚ www WW soukmme C9sh kiMh23M1 www mmm

kanahzxm aa www mmm Lmnm w plipo1kav! mm EE kanaInzBČm swce A m

mmm mmm

B) Do kanahzacm www spIaskove kanahzace mm hyl svenny
amové

vody ze mm

mmm c 32/37 neoo mmwa mmm „„ zpevnených mm

D) mqu spíaskwá kana|<zam WWW 55
mmm

mmm š3chrme m odbočce PM mm m

mmm mmm mmmm smvcbni orgamzaci aaa osobcu. mmm napqenI musi w

deméSne

=) mmm mmm mmmm na mmm kanBIlzaLm www mmm v mm vy$v mmmm

d) Namena mmmm dmumemace mmm kanahzacm WWW a samame Wwedeni mmm

kanahzacm WWW EE uchnoe P30 mm m Wmdmo m Madivkú a
Dndmlnnk

5|anovanych DrwoznvaIaIam

e) MMM mmmm mmmmm mm mm M mm mtypnm mmm soukromé !!!! kanahxacm

www a mst WWW do mmm mmm záůche smecnoslr smVaK WWW u kc

www mm TBmlln mmm mmm komakm mmm

Tam kmua|a

uuu zmamenána nn slavebníhn deMku Po nd5oumasení zDůmbu mmm mkammm

mmmmm
mmm Mminky k uzavrem imkmw W odvádan

ndpalnlch
m:: WBČnustl

smVaK mmm a s

') Pnzaduwma WW mmm m splaAkové kanahZacm www aa mmm wwwww

Mngmmu m MMM mmmmm mmmmm mmm klnzhzamx WWW a uzavrenl

nnlouvy s Drovolwamem W|8$k|we kmshmoe kcnvaklmm

mm mmm n na wzemku D
t 239v vin ú Damom na m Lazensxe se mmm smalcl

mmm mm mm kanahzacn DN 400. mm mmm oavanem mm mm de z knmunňmoe m

pivo2eny mmm mmm Tilo mmm kinihzlce
|e v mmmm mmmmmm mm.; mm

Navmnymr s'avebnimr úpravim| mmm e
=

32/37 uuu k mm de$úwé kananzwe

3 stavcnm mm musl M mmmy ta. mdcoa mmm oramzu : omuavam DkoIs WW sníiena

na mm|mum m mwnoem mmmw mm mm W WWWWW komumkm. mmmm m m

Suám Na Parce|acn udr20vany m mmman www a mmm 5mvu w mmm WWádM mm

www __ mmm mmm E gnpam sucha mmmm pusmu mmmm

Pved www sIavehnIch omcí ll unummm shvebního zaHzenI m uoumku ma|emu

sulmamlha mm mmm ]e povmen mmm pflpaunA vanA wwaum mm POŽMN

mm komunaInIch suzeb Magmmu aaa Kerú mmm FI'J WW pluaem souh|a5

s uzivamm mmmm moswnsm mmmmm osoba

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 15)



vwmpweuymunl uuuan mmm komurnuo p mmm mmm mmm mmm

WWWW mm www hFIť-H mmm s mmm Mamsmu mm MMM o umvÍrku mmm

mmmmm a mmm DMWM www www m mmm komumkau Pm DWGhY

WMlch mI mm mm mmm . W mmm mm mmm mmm

mmmm vydánimWmmm

ii Wmmm mmmm um. v mmwww a mmm bude www Modokum.mzce

oouzmnycn komunIkw g waslrsnsM vmmu lulummIM mmm mmm na mmm uuu

mm mmmm mmmmm mm mm M mmmmm www mmm mm

www M mm WM,! uuu : W m ookowm

7. MM mm i'avenúlm mmm ummenIm uavebnlhc mmm mmm a mmm \m

mmmsz k mmm mm knmumuci wwme mm v mm mmm

mm pouzw-uyun mm mm » mmm mm mmm wwwimvyopmwvumn

mmamnd'nyW nnnnnnnn mu mmm mm M mmm m

www l m pmedenI M M mmm mm v ““ hh . aa komumkm\

mm mm mmmmmm wle E vmeny mmmm mmm w nove Pmmzaný d|81BMÝ

mmm WW mmm m zmwu uuuuu v QQ MM a wčené MM mmmmm Polkauno kuly

mm : wub mm vymemny n m Pn mmm| mnla mm mm mm kanunnae

mmmamxmmkmmmyuomummm. mmm aby

Wm uuu ilouM svemu mm

m mmm www mmm lrva mmm oo DSl2024 n Imolo důvodu mmm= PÍÍDannu

www mmm W mm mIllIlu dodam“ WW lpotscnwo $TRABAG ! s www mm

Wm. oolnsl Smur. W lU. 72l M mmm. lhy M mmm mn.

mmm mm 3 mm mm mmm maIwmou Mml f'mvm L“ M W mmm

nohmána

B www mm „ mm nmml mm mm . mmm : nn www mmm :: : mmm

vaMummC mmm 5b „ ::me

FfodwlImw mm aaa w povmnoit. "" nn wwann! mm wwwmm mm odrthě

mvny w aoaržen mm D'o mmmm s vybouvmýml mmbnlm. liy mmm pm

mmm mmm WW WWW h mmmmm 5 demohlcnim. www uk m uuu mmm

mmm mmm mmmMMM mmm mmm

9 vzmmm k mu. :: ranuci mm M' & mmm mmm “ vhsmm| nmmtho mln-

mmm p
mmm my pI'IpadnA www mmrKL www Wada! WW www

mmm mpumm o mqwoomm vypofmnl zmmýcn mmmm

nn vy)“hnl lellnHu ! mmm Mnlhrlluh mmm MM mmmm nřiquných

'prlvmch www potmaným k roaIImI www

mmm mmm konci uuu 1 31762023mmmm

Na $$me mm MMM

MMK.SML.02.02.09
(celkcmStrana 11 15)



q
_i'viiiithŠř uuwnIuJ šš

.iiiEíšěiišři iqulu!!š“ Vu“ L niHh

: a
.-

% ii si
ě č!

gg EEE

$$$
N

A \ n m
m

.a s a
\

\\.\.;—.=

ŠŠŠ

\
\ „ =

\

\ \ $$$
\

£

]

xxx
aš

&& %

\ t_——:———

$$$

_/

...-- __ ff : ::.L " W: ... L-._-.__: L- . _-7...Ý ll ““

\ \ _: I6L'Z Ě Š

'č\:

Strana \2 (cu\kcm \ 5)MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 15)3 i w 1 s s



—

EE

HH .on

mm 35

.86

32l3

.88

049.o2.nu

O , M9.„\/

7 2/8

'_

m.

N

(D M9.oz.o_21

aa5m

nm.;- :vnk

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 15)



_\

vp1 ;.m msu

m mm www mm mmm

Eusz mm mm!

Defnmcni mm mm RuMN

S YoŽA Rv osvÉnmu

D
Swury vefqubho umhnv bez mm

3 mmm mmm mmm . 1 www

D WW mmm uvalmí . mm mm

uuu

/\/ www

nnnnnnn Jm

u mm mmm

Def-uuu m mm

vmtmi WW MM

N www mmm

L|NlE

mmm DYM - mm

mm

A2 mm nm . nopm

uuu

mm mmm

son P-ky. ww

mmm . mmmmm mm »:lbru mletan mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (celkem 15)



l
MMM 33l

84
Q

.8295l5Z .

.154/1
155

, lt
u

Q

P ' nnn 83

1 O B5

157
156

87

O B$I35 .

161

.86
©

% a1

88

f
ť

>

3

Q

O 89/1

2423/1 /
1 72/8 T

kk

V
„

O/'ť

175

91\
174

<

m

s m „„ šgvm' uuuuu ee

s 1111 m;?r'cm' KAN4L lz46 £

www mqu www mmmm MMv

MMK.SML.02.02.09
Strana 15 (celkem 15)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Obchodní firma FajnMan s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

78839

zastoupená:

se sídlem: M agawkovo nám. 18/9, Karviná-Fryštát,

PSČ 733 01

IČ: 08239053

DIČ: CZ08239053

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnám'm a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2822

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravsk0sleZský kraj, Katastrální pracuviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 12)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3440



2. Budoucí 0právněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 278 má ve svém

vlastnictví pozemky p. č. 2830/1 a p. č. 2831/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec

Karviná. K těmto pozemkům hodlá budoucí oprávněný vybudovat inženýrské sítě

včetně příslušenství – pět vodovodních přípojek, pět splaškových kanalizačních přípoj ek

a tři zpevněné plochy-sjezdy sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přilohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpokládanc'ha rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu uprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v č1ánku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v č1ánku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dnhndmnc' době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 2830/1 a p. č. 2831/2, to vše v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a

zpevněných p1och-sjezdů na částech pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou

součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2830/1

a p. č. 2831/2, to vše vk, ú. Karviná-město, přejde služebnost na nového nabyvatele

pozemků p. č. 2830/1 a p. č. 2831/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrské sítě včetně příslušenství

Vodovodní přípojka

Vodovodní přípojka k rodinnému domu č. 1 na části pozemku p. č. 2830/1 o

délce cca 2 bm,

Vodovodní přípojka k rodinnému domu č. 2 na části pozemku p. č. 2830/1 o

délce cca 2 bm,

Vodovodní přípojka k řadovému rodinnému domu č. 1 na části pozemku p. č.

2830/1 o délce cca 3 bm,

Vodovodní přípojka k řad0vému rodinnému domu č. 2 na části pozemku p. č.

2830/1 o délce cca 3 bm,

Vodovodní přípojka k řadovómu rodinnému domu č. 3 na části pozemku p. č.

2830/1 o délce cca 3 bm,

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 12)



Splašk0vá kanalizační přípojka

Splašková kanalizační přípojka k rudinnému domu č. 1 na části pozemku p. č.

2830/1 o délce cca 4 bm,

Splašková kanalizační přípojka k rodinnému domu č. 2 na části pozemku p. č.

2830/1 o délce cca 4 bm,

Splašková kanalizační přípojka k řadovému rodinnému domu č. 1 na části

pozemku p. č. 2830/1 o délce cca 4 bm,

Splašková kanalizační přípojka k řadovému rodinnému domu č. 2 na části

pozemku p. č. 2830/1 o délce cca 4 bm,

Splašková kanalizační přípojka k řadovému rodinnému domu č. 3 na části

pozemku p. č. 2830/1 o délce cca 4 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.

Zpevněná plocha-sjezd

Služebnost umístění zpevněné plochy-sjczdu k rodinnému domu č. 1, k rodinnému domu

č. 2 a řadovému rodinnému domu č. 3, sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat

v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca

12 mz po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost umístění zpevněné plochy-sjczdu k řadovému rodinnému domu č. 1, sloužící

jako přístup a příjezd bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sj ezdu a

v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 9 7 m“ po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost umístění zpevněné plochy-sjczdu k řadovému rodinnému domu č. 2, sloužící

iako přístup a příjezd bude spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a

v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 9 7 m* po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavazuje řádně udržovat

stavby zpevněných ploch-sjezdů zejména dbát na to, aby zpevněné plochy-sjezdy byly

schůdné, nebyly znečištěny, nebyly zasněženy či pokryty náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přccházcji rovněž

na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemků p. č. 2830/1

a p. č. 2831/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, jc-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 12)



3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřeVyšuj ícim předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jcdnorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné p1ochy-sjezdu jednoráz0vá úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého pouŽitóho pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorázova úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplalíl na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněné v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

a vyjíŽdět na pozemek citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2822 o celkové výměře 96 1 m*

v kalastrá1ním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeny v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 12)



zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinný uhradit vždy nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

M agistrátu města Karviné, vydanó pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří1oze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí opra'vněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí opravněný

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povínným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozcmck do tohoto stavu sám, příčcmž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo jcjí části na jínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpísu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před up1ynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

opravněnemu vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽívání pozemku je budoucí oprávněný povínen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 12)



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékohv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

Vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uVedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou pí scmných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 12)



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněných p1och-sjezdů

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 12)



Příloha č. 1

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 12)



Fříloha č. 2

ý
£

Š

1

\

\ Q

3

i i :.l

š:
3 a < mCW

\

iii
q

W
\ \

k

L \

\ \

l
\

\ J /Š\ \/
\ .. \ ??

fu (E. m
u'ď'5 aš = 3“'n'Ě \alLV ,

\

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 12)



Příloha č. 3

57ATUTÁRNÍ MÉSTL') nnvmÁ [[ A
m

1U mmmm mm mmm

WW komunAkuch www

Oh

ww

m n aaaa

man v

uuummm wwwww

www mm ug..:.ýa:.z.y;.-g;.g

www nům mm

733 m mmmm

vvmwr

www

iw

mmmmm m

mm nenezm

Vyjádhni vIannHu k úm6ru

Stamarm Mo Kamna. WW komunllulůh smzeu Magmmu mmm MMM mmm vns| mmm

vydám mmmm v|asmlkn x anm WWW pmozky mmm www v lámcv
mmm mmm a

mmm mdlnnych mm pod mmm .sum m mm voamrvých mmm . mm mmm

múve mm mmmm mmm mm www nl uhd U Vodmy v hhh mm mm

W mmmm amumemace sta/bu pen vodnnych mů m u| U vmmy„ u mm m

mm mm mmm mm mm mm umismy mm u U voaamy u mmm www aaa

$$$ C.) Wl ' 2831l2 MMMM mm MM \\ ú ) www | mm budou mmm

mm ummeue mm nove vybuamane mmm kwumun mmm mm na mmm u|

www mm budou ummene m mmm 2530l1 k \'L mmme

Zarummým Wmóomysenxháu Mlvcí Mlnnýdílmc m, kwý „ mmm mmm

vodovodm na MMM M v mm mmmmmm na U vzmmemmmm umimný mmm

k mmu. „ mm MMM ,. v mm . mmm mmm mm „ navúenquí Mom v M mI

uasy mmm uweaom WWW |imlu www www www mku :::

MM „ mm www smlouvou o muni mmmmm

KmlmnIm W Mummum zmm „ mm vyiádmnl : SMK/0155l5I2022 !! dna

2022

mmm mmm bude mmm nn aomu mmm na pozamku E u 2630/7 k a Kyvini-rmsm a

u|u:sna v mé mm mm “ mm pllnwm'lym mmm oomům. m ke komunikaci mm v

vooámy, mmm nn pazemku o C 2B22vkú mmm„ koo mm mm mm mmm

vndavnan m v m mm Nan wdom my v|1 mm : MMM v mmm

nn mmm uokmmac. mm www www mmm mumly p c 253ml. mmm 25Z2 &

2ml7vh & mmm MMM !! c !!22 n „ mmmm $mmmo m man

Po
mmm mm mm mmm mm K.le mmm mesta Kamne mmm lumurúlnlclv

s|u10o vyalvň. m mmm mmm mmm
komumlm Zeleně h mmm mm pm

nn mw mmmm nn mmm c 15eroG Sb m uzemnkn mmm mmm Mu rr mm

mmmm mmm pm M mm mmm u mmmmm mmm mmm a m uuu

m mnmkoprivn wwwww domneno mmmm
mm mmm k olcdlozeue mmennm mmm

mmmm Wwww m mup www

SuuNaMma mmmmm mm \Alcsn územva komumnoe mm pťqupná E m u

www ummAne na www u c 2822 v u ú MMMM w umluAnl WWmmm

WMy ke mmmm mmmmm Mu : aa Mummmamm

komumkm z mmmmm www mmm mm0 ooth WWW nn mmm

W vodovodních xaqanzacmav MMM nn m t mmm q sMK/o75545/2o22 ze

m08 05 2022„ nn $$me mmmmmm uuuva komvnuc' : mmm mkmmu

mmm www mmm www mmm uuu M mmmmm mm mm WV

:phMm M namM o 0,5 m od www kmnlch WWW v um vy'kapovýcll % mmmm

obnavn konslmkcm WW
komanAkaca Po Mlůdcl mmm mmm mm hh mm mmm

wmuum-

m.muuam.uwu— mmm.- \ .....m mmm nn

u_mm.n„.— mmmmm mm.van::: m wwwl\ll* * ll
n.. Wm-umu oKM- lwn

mndmmlum www

š

w

x 2
MMK.SML.02.02.09

2

Strana 10 (celkem 12)



_

mm www » W nmpcl mm vozovky mm mm mm lIcmldopd

mmm mmm '

2 56G|lIlEme„ žE stavbou Wo A mmm sm mmm mmm

3 5WW'“ m musi wwwmvM.wydmmmn| mmm . mmmm mm oyu nnI2enl

a mmmum. E vam mmmmm uuu mm w MWlkDmum mm m m u

www uddwlny * mmm. qďWIthňIwJenmevaHDth..

W aaaa ; v mm nnn umovn www www

4 nnnnnn mmm
uuu

n umIsnemm mmm zaPilunI Ě WW vmwu

mmmm mm MM
E www mmm MMM mmm mmmm nm. mm

er kamuna'tmch iIu1an mmmmm HH mmm mmm N dnů mmm mmm

s uuuuuu mmmm mmlvanlm mmmm osoba

5 V mle mmm mmm m wuun|kbcv „ mm mmm o uzerku mmmmm . mmm

MMM uuva wwwu nn mm mmmmm Pm WY mmmm Hum mm

mmm |wm : mm mm mm mmm mm mmm : mmm WW

mmm

mmmmm WW pf-cI, vm mm . pe mmmm m mmm mummao-

mmm mmmm| : www v mmm WW mm mm Mkuvy'chbudc

mpcMMna qumnmmm MM mmm knmuMwoh www mmm mm

mmm aaa mmm mmm ww : oo pm mmm

ň WWW www mmmm mmm umÁlxbuIm tmmm mmmm mmm : mmm

machlmmce x mmm komumkscl : trnvualých mm v mmm mmmmm mM'J

mmm muzmnýen m w,.m m mmm nn mmm » mmm thvby www v mm

von-hu - wmy oo nazivm6ho uuu www pov-cn mmm zwmltho

mumMnIMwmka-m.mvaml|ňIMba

W kununm, MM WWW mmm mm Po mmm wwww aaa bqu

mmmme.mxmmmmamynommmmm

uwmny=k,mmnymammmum

8 uuu odpady p mmm unmm mm dvuhu . W. : nn mm mm a : W

WW nidmm v mloml " l.korwm C 541R020 $b . 0 WWW

PMevump mm mm m WInnDlL aW w mmmmmm llsvbv mwaum mm MM mmm

W w dodden mmm m s WWW."ÝW mmmm uuume www Dro

mm mm mm www . mmmm . mm mm uk, nn nn. mmm

mmm MMM mm nammm mmm „ MM

© vakm„am|-mmudm-muwvmavlmmmom

www » mmm my. mm M9 mmm mm mm mm mm

www mmm o mljdlxopfivnI vyponiN MM mmmm

mm mmmm vhmeh k IIMIu nnnlhrnujn mmm mm m1hodnuli pmuanýcn

uuuuu mmm mmmm Jmmvhy.

\ll“ mmm mm mmmý

hmu1

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 12)



\X\

< i

Ř\

WW | | !

A \

W ;<>
$

5? & $$$
/ iiQ 55 $$$

l

l l

Ě
?

_ m 555 HH
' WW // , c_ .'.í && „XX/v vv

É

%

/\ $

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 12)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněnc od do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. … ze dne …. a č. … ze dne ….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …..

datum: ….. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

číslo SML/…../2022/

(IZ-12-8001365)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rcj>tříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 405 02

IC:v 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

k jednání zmocněna na základě plné moci

obchodní firma: Profiprojekt, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29474

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Collo-louky 126, Frýdek-Místek

PSČ 738 01

IČ: 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá1cjcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3441



I.

1. aninný je vlastníkem pozemků p. č. 2493, 2506, 2508/8, 2508/11, 2508/29, 2508/9, 2515/5,

2515/6 a 2533, vše v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná. Uvedené pozemky jjsou

zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná 2508/11, STARS, přeložka VNk, číslo stavby: IZ-12-8001365“

vybudoval oprávněný podzemní elektrické vedení VN 22kV včetně příslušenství (dále jcn

stavba). Umístěním stavbydošlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného, uvedené v článku

I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného

rozhodla zřídit služebnost na části těchto pozemků usnesením č. 5036 ze dne 24.09.2018,

usnesením č. 2686 ze dne 20.10.2021 rozhodla o uzavření dodatku č. 1 a usnesením číslo ……

ze dne ………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sm1ouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

0d]išnéhojejih0 obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inŽenýrských sítí, am za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování podzemního

elektrického vedení VN 22kV včetně příslušenství na části pozemků p. č. 2493 o délce 7 bm, p.

č. 2506 o délce 14 bm, p. č. 2508/8 o délce 12 bm, p. č. 2508/11 o délce 48 bm, p. č. 2508/29 o

délce 46 bm, p. č. 2508/9 o délce 33 bm, p. č. 2515/5 o délce 18 bm, p. č. 2515/6 o délce 14 bm

a p. č. 2533 o délce 4 bm, vše v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i

v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti .i e stanovený geometrickým plánem číslo 6280-057a/2021 a číslo 6280-

057b-2021, které jsou nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí

- Kč 200,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH, a to pokud se

jedná o ty části p0zemků„ na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsahslužebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene – služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

04.12.2018 č. smlouvy MMK/SML/1198/2018 (dá1e jen „budoucí smlouva“), tj. za 173 bm

Kč 34.600,-- bez DPH

- Kč 400,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH, a to pokud se

jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

Slrana : w



předpokládaný rozsahslužebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene – služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

04.12.2018 č. smlouvy MMK/SML/1198/2018 (dá1c jen „budoucí smlouva“), tj. za 23 bm

Kč 9.200,-- bez DPH.

-

2. DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 52.998,-- včetně DPH (slovy:

Padesátdvatisícdevětsetdevadesátosm korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinnýmpo uzavření této smlouvy, a to na účet

povinného uvedený v záhlaví této sm1ouvy a pod variabilním symbo1em uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrŽí jedno vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jej ich pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrické plány

V Kawíné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Slrana wg



mmvmnAmsrAwmntmmmm

Tm mm
vm:-m WW \

m v Ím val—mz. W uuu
aaa mm mm

aaa aaaa mmm

mmm mm mm

čuam mm mmm

mmmaaa aaa

mm www mmm m mm

mmmm m mm

5:1num íSnJT5Kl

mm 5wanrm! nn m mm m mmmm ms nn mms

v m “ Pezma v Pamma

w r5sas2A) l5s3524)

a mmm . \ mmm ss

54 mmm mmm 75 m mm Nemm

55 45Mu5 u uuan ss ss 45Mn7 gg nnm:5 71 hm mm mmm

ss mmm aa mm mm mm u MnmaE w huma-e

57 mmm nnnD!c.25 m mmm quaE m

w <5Mn5.75 <|Dma5 m „„ mm mm.

w 45MnE57 gg 45mm 75 www aa „„ mm mmm

aa mm 72 mmm aa mmm

aa aa aaa aa mmm „nnqu &

45Hus m mmm m lm www gs 451 ma nnma5 12

* www HnnDszn mm mmm mmm ss mmm aa wwqu m

aa 45MnE57 < \ mm za mm mm nremene 97 454 mm 57

m aaa q mmm 97 mmm ss mmm m m mmm mmm

45mm 52 www aa mm mm hVemene * mm M mmm m mmm

s7 451ml! m5 mmmmm 2s m aan hHmene 106 4:11Ds.n mmm m 3 mmm

m mm 47 umngms mm www MMM m mmmm mmmm aa mmm

* A501Da14 HmnD5B5s mm mm mmm m 45Ma4.35 mmm

m mmmmm mmmmmm mmm

u mmmmm m7mmm 7m MDuDE9 n mm

45<D5E m m1qu z7 mm mm mmmm mm 53 mmmmm " mmm

mm 53 mmmmmm mm mm mman m m mmm mmm m7 mm

mm 99 mmmmmm m mm.zv mmm m7 mmm

75 mmmm mmmmmm 45Maa51 mmm m mmm

75 mmm mmmmm mmm 45 : mmm

mmm m mmm

45<u32 m mmm 72mmmmm mmm

mm M: mmmmm mm mmm www mm m aaa m mmm aa mm

mm m mmmlzmmz mm mmm mm

m mmm nmmzmma mm mmm mmm

a 451ma3a v\nmaz.75

mm 451mm;

m mm aa

55 mm & Mnma427 mm www mmm

Slrana 4 w



_7,_

2533

i

mm a
a 55

&&

E

mmmmmmmmEE

i a a 5

mmm

i u 5

gg 33

: 112

i

1iš'

mm :: aa

mm

/

Slrana & w



mm s mm ::

m ss %

“ BB

w w
aa

sA. m

www

mm

mm

mmmmmm

zms/z

mm

„„

mů
m __ ....g

"WA
aaaa99

m 2

Slrana s w



MMM. -='stw-- nnrum :. ..

mm mm —
mmm . ...;„—„„ mm mm mm

2505/9 mm mm

2515/5 25<5/5 mm

25<5/5 aaa mm

aaa aaa mm

mm v::nena mmmm me www

wavmv me mqu

mm mmmm www 5tmum

mm aaa nn mm 5nmsdmx zuDG

anumkn v anamu

m mer mmm m m mmm

www a m mmm uuu a m mmm

= m mmm mmm gg m mmm

a mmm ss m mmm vemme

mm mmm wmuw $ mm u m mmm mmm

\ mm):B uu mm www www 37 mm a mm mmm nfemem

4 wwDa9 55 m venwm www aa mmm aa mmmm ee

uuuuasvca mm mm mmm aa 45mm 45 =

Mmmas „ 45mm aa =

MmDai aa 44 m mmm mmm

Slrana 7 w



$

mm

aaa

K u

mm &&
„„

W r- „„ 33

w ÉÉ ď

aaa
š

2
m

25mm

ava

/ \Í
aaa

Á

svana s /e9



mm A

v_ mm

EE EE WW \\,ĚŽš \

mm A

D!
'?1

W &

ee

%

aa

aaa

k

a

X
33

u

\

%

i \

.4s 55n

a p

52 51 m

m 1

Svana9/i



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. …. ze dne ….. a č. …. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……..

datum: ….. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……./2022/….

č.…………

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky: es5bv8q

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ:u 45193665

DIČ: CZ45193665

Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka

Číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v p1atne'm znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. anirmýje vlastníkem pozemků p. č. 3999/3, p. č. 378, p. č. 371/1, p. č. 300, p. č. 299, p. č. 298,

p. č. 291 a p. č. 269, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky

jsuu zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

Strana 1 /25

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3442



vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná – Fryštát, ul. Máchova, Ostravská, Alšova, Husova, Na Bělidle –

rekonstrukce vodovodních řadů“ provedl oprávněný rekonstrukci stávajících vodovodních řadů

včetně příslušenství (dá1e jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví

povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města

Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto pozemků

usnesením č. 140 ze dne 19.12.2018 a usnesením číslo …. ze dne ….. rozhodla uzavřít tuto

smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a udržování vodovodních

řadů včetně příslušenství po částech pozemků p. č. 3999/3 o délce 288 bm, p. č. 378 o délce 74

bm, p. č. 371/1 o délce 336 bm, p. č. 300 o délce 55 bm, p. č. 299 o délce 76 bm, p. č. 298 o

délce 120 bm, p. č. 291 o délce 175 bm, p. č. 269 o délce 180 bm, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených

v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstranění inženýrské

sítě včetně příslušenství.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem č. 6276-22/2022 pro pozemek p. č.

3999/3, geometrickým plánem č. 6277-22/2022 pro pozemky p. č. 371/1, p. č. 378 a

geometrickým plánem č. 6278-22/2022 pro pozemky p. č. 269, p. č. 291 p. č. 298, p. č. 299 a p.

č. 300. Geometrické plány js0u přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- 200,-- Kč (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého

použitého pozemku, a topokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/13/2019/2 ze dne

04.02.2019 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 1304 bm 260.800,-- Kč (slovy:

Dvěstěšedesáttisícosmset korun českých) bez DPH.

2. Úhrada za zřízení služebnosti dle této smlouvy tedy činí 260.800,-- Kč (slovy:

Dvěstěšedesáttisícosmset korun českých) bez DPH. DPH činí 21 %, tj. 54.768,-- Kč (slovy:

Padesátčtyřitisícsedmsetšedesátosm korun českých). Částku ve výši 315.568,-- Kč včetně DPH

(slovy: Třistapatnácnísicpětsetšedesámsm korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinnýmpo uzavření této smlouvy, a to na účet

povinného uvedený v záhlaví tétosmlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

SImna z / u



2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Statutární město Karviná jc povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že puvinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

rcgistru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujicí je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podcpsanými oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý

má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichŽ jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jcdno vyhotovení této smlouvy.

8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrické plány č. 6276-22/2022, č. 6277-22/2022, č. 6278-22/2022

V Karvíné dnc: ………………… V Ostravč dnc: ………

Za povinného: Za oprávněného:

………………………………… ………………………………….

SImna 3 / u



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV\TOSTÍ

„„ngum „„ ] Nnv1 utuv „ , ' ' ' 'ř

JB99/ .YQW/ mmm

5e1m7m 50ufadm'f (sfusx)
wwww d/e mm

vm mmm bkmenu

Souňwdmce mm

a mm aaa Pomdmlm

uuu 95 nom:557 : hkmenn

z mmm az 3 wwwww

: aaa & v 10092: u J b/gmsno

www “ www 79 3 mmm

5 aa » u v mmm 55 : mmm

5 452275 /5 naoyu „ 1 mmm

7 mmu “ : afemeno

s 45mm a : mms “ 3 bhmm

uuu 75 1100!5LD5 3 mmm

m www a : 100952 29 blbva

www 99 : www

u 452.539 55 mmm52 J Mune/va

wwww J wwww

m uuu J9 mmm “ J bkmmn

u :5ms 54 11010J4 „ J bkmeno

m namz “ 3 blano

m uammz J mmmm

20 aa » 0J anu u : www

a www 55 vmn75106 3 mmm

zz 452Jgo 17 www u : bhm'no

:: 452405 zzz www J mmm

u www a v mmmm 3 bhmuna

25 452459 v mmm % J bfemMo

zz 4575 u 55 Hmmaw x bkmenu

za 4525l25J 1111110! „ J Memeno

29 4525o9 :: Hmnn m x mmm

u 4525l L15 mmmm J mmmm

u 45mm a mmm :: J bfemeno

u :s9s u 55 m7:nn 51: x mmm

35 4 s;:aJ 55 www u 1 mmm

37 aaa u rao94s m : mmm

Strmi4l25



—

;óst:1

Přeh|ed k|adu geomeÝríckého p|ónu

čósf:3

? ós1:2U
čósf:1

40JJ

„47/

nn

? /// / U) ns!L"r/77/MJ/

// íU;
/f/7/

r/7//Á ť

„(ň/H

4f/W/ZÍ
WL;

/L

m1

WW

35 350/2
ň a u UL/“

\\ aa

Ě

'///,/V ©

u

J&0/1

WW
u

č
_!75

Q

J77/1

SImna 5 / u



3502/1

JB0J

7/7

ň
mm

p

7f/72 ďW

r/77/Z Z/J 397

39995

y)

/U

7/
Ú1ť

7/7 „

MP

& xx
&&

Ú)

WW
zs

&&

W

W

'7/7A

$$$

.!92

JB4/7 1

L

SImna & / u



—

;ósÝ:2

ao33

37m/2š

/_ \/
350D

//

Ž/í

©
áá

x \) &
9 M

///

5 JQ99/3 15 WM

&
m

„%
7//£M'

á 7////Í
w

7////

3502/1 &

7M
4 mm

//

(\ X

7/
%

)1 V

409

zz

WW

y

W
u

395/1
ě

402/7

a'

397 aa).

SImna 7 / z5



x//

/ ý

42'7

/////Ž
©

/ ©
7

O

419

%

M
)

W

W

291

%

Strana 8 / 25



—

čóst3

ď/é
Á

WW

%
7/!5

Z/1 Uč

// 5 ///; % % w

M?

7

$ QQ

WW

m

?)///

ÚÚ

40J3

//

///

///

%
//

3999/3

<

W

///
M

//

7//

W

//Z
Az3/2

l

423/1

//

7/

WW

SImna 9 / u



,v/m/u / \/

/

\

458/2

&

,

7//£

457
%

WM. U

f/// Už
MM

ii
a

M

%
1 z

%

430/1

nn

\

Svana10/25



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVEHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOVlTOSTÍ

)osovadnv slav

ForovndN se smvem ewdence mmm mm

—JW "“'“| " _._ 1Mmm1pmwwm „x„„=„..:M_\ , " * l \ ,.“:?W.:“.u JJJ

mmm

50ufadrw: /5»JYSK)

50ufudmce 1dD/s do m

mm mm ma Pcmamka mm mm x m PDmcmka

aaafwf www w 11m159 71 J w ; uuu 55
110mm m 3 bkmena

Strana 11 / 25



_

www

www

mm ;

/ W 9 ,

;;
377/r

%

%

mm

í

J7Š/1

J7J

J75/2

/
\

V
398 7/2 %7%)

%

mmm

W
.!71/1

341

JA2

JA2

JJ w

Svana12/25



/

351

J79/1

L
0 mm 3Ě7

353 7/23 \/
an/

??

7 % a

w ' *f/„á
www

mmm

ma

1/A
J45/1

WW

u J45

xx

a aaa

& mm

Svana13/25



—

NN

© 4 7»
7

%

3:

_!51

aaa

J49/7

»\ \)(

/\ \/

©
a 345/1

Jau

Strana 14 / 25



a5'2

AO5

405/1
mn. mm

45J

Ao5/2

uu 291

Já9/1

371/2

íí
JG9/2 o JG9/7

W
40:7

$$$

/ W
J59

5

Svana15/25



VYKAZ DOSAVADNÍHO A NDVÉHO STAVU UDAJU KATASTRU NEMOV\TOSTÍ

Dosuvadnl stav Nc stav

mmm „ sc„ve„:vř\d,„c."„mvm mm ;
WWW a

m

m m

m mmm

mmm

m aaa

(wm)

Dprdvněny' hswvy

mm v!cn!ha mmm m MM mm WMnr:1 v „„ x m m

mmm 4524 m

n mm

5777-J5

mmmm

:

mm

u

45z;55 „

Hawv „

mm „

mmm

HD116)yJ

11a:o7u1

55

a

mmm

:

mm u

MMM

mm

mm

mm

: mmm

Svana 1a125



—v
l Í

přeh/ed MMM ndčrtÚ ge0metr/cke'ho p/ánu

A N
ý

čdSť: 5

11

Čdst; 2

461

45a

297

Aa5/1

;;;
ď

mm mm © &

V

www

V</A
45J

*<////

J71/1

v(//

Wďď

J7W “V/Z
, —. % %

v

a

$$$

365

a 55 Js9/2

Svana17/25



fóst: 2

357

Š'\ \/
/\ ;; /

$$$

350

% ©©
%

348/1

%

%
345/1

a 3M“ && & 34a/3

V

V/

©© / \) ©

W
&

© %

300

Y//
J4 5/2

© %

%
u 339

& aaa

m

5

ď

Svana1B/25



& J52 ©

3 &

D ©

%

/\

Strana 19 / 25



čdst: 3 W
a 369/1

_!71/1

/\ w

/\ /

J59

o. 351

/\ \Á

©

302

Q
uuu

3a5/1

JD6/

05/z

Svana m /25



<ŠV\///b
x

4š5

ÝŠ/(ZÍC

“</Á

%
355

7%

Ýď/ž

VM

/

// /

/

aa

457

/

/ &&
aa

/

///$= 33/// &&
s7/2

WW
© ////'.

%
QQ Yů/

Y

;2

/

11 7/

W*

79,5

295/1 &
s

\/

Š
u 30 1/1

Svana 21 125



q

455
457

279/2

1 5c

A'ď?
59

(.W/W % $$$
/, %

///
v

W
/

5/ 259

©7 % \MŽŘŠ
27

<%
ě///

%

292

% ©

ó
255

% x

291 V/M

a 286

/X xx

a 255©
%

33

::

©

%

V/Á
M

254/2

%

%

m

o. 311

314

Svana 22 125



\/

\/

277/1

čdst 4

1157

L
Ě5/%

(i

v

250/1 Á

295/1

>9

Svana 23 125



\

a'sf: 5

455,

::55/2

5

„ v
454/1

W/

©

//////
W/

» m

a

!,

459/2

W
W ©

V
45 / \/

277/1

27sŠ/2

V

Svana „ 125



\ \/

Ao02/1
a

\\

$$$

459

457

7/
W 271

Ú

Strana 25 / 25



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněnc od do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. …. ze dne ….. a č. …. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……..

datum: ….. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……./2022/….

č. ………….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

povčřcní ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZOO297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky: es5bv8q

(dále jen „pmnnym

a

2. Obchodní firma Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ:u 45193665

DIČ: CZ45193665

Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka

Číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 3999/3 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3443



Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná – Fryštát, ul. Ostravská – rekonstrukce sběrače „alfa“ (š12-š17r“

provedl oprávněný rekonstrukci stávajícího kanalizačního řadu včetně příslušenství (dále jen

stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného

v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost

oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku usnesením č. 141 ze dne

19.12.2018 a usnesením číslo …. ze dne ….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inŽenýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a udržování kanalizačního

řadu včetně příslušenství po části pozemku p. č. 3999/3 o délce 325 bm v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, jako2 i v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeného

v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstranění inženýrské

sítě včetně příslušenství.

3. Rozsah služebnostije stanovený geometrickým plánem č. 6273-22/2022 kterýjsou příl0hou č.

1 a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- 200,- Kč (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za kaŽdý započatý 1 bm každého

použitého pozemku, a topokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/14/2019/3 ze dne

04.02.2019 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 325 bm 65.000,- Kč (slovy:

Šedesátpěttisíc korun českých) bez DPH.

2. Úhrada za zřízení služebnosti dle této smlouvy tedy činí 65.000,- © bez DPH. DPH činí 21 %,

tj. 13.650,- Kč (slovy: Třináctisícšestsetpadesát korun českých). Částku ve výši 78.650,- Kč

včetně DPH (slovy: Sedmdesátosmtisícšestsetpadesát korun českých), se oprávněný zavazuje

zap1atit na základě daňového dokladu – faktury vystavené ptwinným po uzavření této smlouvy„

a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti

bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

5\vana2/ m



V.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý

má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž j cdno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

by1a uzavřena po Vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán č. 6273-22/2022

V Karvinč dne: ………………… V ()stravč dnc: ………

Za povinného: Za oprávněného:

………………………………… ………………………………….

5\vana3/ m



VÝKAZ 00$AVADN ÍHO A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV7TOSTÍ

Do-avuanluuy , ' NÉ íía'v „ „_

».Šd

$ng

&sz sothdmc
(5-JrsK)

c bodv x m Fupwan'ka

4525 tz 79 mm 102 v J mmm

nn nvmsasa J MMM

w mmm u J Dřmnozz uuu

m aaaa zg www m J bIemeou

5\vanaA/ m



—

čo' sh

Přeh|ec k|c|du geome'rríckého p|ónu

čóshš.

č ó sh

? čóst:2 L

Ao33

399í/%/

/

////L/

n
„WŽ

ďf;

n 4 WL W 4/f/ m /
ZU%

aaa

„ff//// 'LV;
AA

V///J/

'/)l*

/// '//// %9

ť//, xu;
w \

©

r'f//

ďff" ///

/////

WW
Jaan

;17/////, MM

%

(
WW

WH/ ///V/
37B

d // WWW

WW
v

šš

7

/

J7á/1

Suana 5 v m



\

mmm

350J

4f

ffÚ//
mrin 7 n WW /

.(fN/

47/ //// ///z

ň 77////, '/ //

„f/7 7///// /////z
/

$$$

„1f/

„n7////
r/7/// //// /// Uz

47// // /// / ll
„„

.KW// ////lV'

xň/

47///

//////
MM

aaa

UV
M

3saš/1 1

_!80/2

\

suanas v m



čósf:2

4DJJ

3799

3999/3

"//b

„1 '////
WWsz

4// //»

//L/'í

/ //
UťWW

mmm

A?

///

47// ////

;mru'C

33aJ

(
r/7//// / 44

//////

///////Á/č

fr/77/
/ /////»£

Wž

ň

a

J
m

402/8

4ma/3

ň'7///////////

w TLfÚ/í/ ///////

41//////////
M

1 „
/

395/r

(Ú

/////// //1

LW
/// JW

417/ //// // ////

/ //
/

//////

MM u

JSA

593

\
\

www v m



//;
u

/// ////

$$$
x7//// W

ď ;
415

419

Wž
371a/2

<

//

//

////
WW

///7//ž

%

w /// //

//, šš
xx \/

//// /// v

// //
V

%

//

// / W

/////////

//// w

///,

AT6

///// // //

7//, //£

a
ď //////

1 7/ //

///

N ///,

/ /

//'L

////

// / /

29v

///

W/

M

&& 5/7 /
409

w

5\vanaB/ m



č ó st: 3

//

A W

17/7/////
» k

2)

U/
403J

m

///
////

///z
/f

Vm

MMM VÁ/

////
////M

W

A

Ú/

4// /% u

/////£ //

///// M W r
//

ý

W //

% y

W/

424
y

i
/

x
//Á //

// '//

//

///

//

///'. U

h

//„

/

///

3999/3 //

4

h

////

// 15

/// /

w

m

7/////

x//
/ k

/ ///

M

1//

//

4

l /////
//M

4

u
/,

422
/// %

// MV
aa

ď
ý )

419

W

www v m



r

nn

d

aaa

%%

//', áS8/2

%

?? 7
457

// / WW

&&

aaa WA

4

W

xx

2

JJJ MM

'25' „
// y/

'// M;?

y

7M
AJÚ/Z

%

427

mm
4ž5

428O

AZJ/l

suauemrm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/……/2022 (SBB …../2022)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastnupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jení: Česká spořiLelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinm'l“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v p1amém znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 490/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskos1ezský kraj,

Katastrální pracovíšlč Karviná (dále jcn „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 225 mají v katastru nemovitostí

zapsáno společnéjmění manželů m1mo jiné k pozemkům p. č. 197/3 a p. č. 197/5, součástí kteréhí) je

stavba rodinného domu č. p. 1044, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K této nemovitosti

hod1aji vybudovat splaškovou kanalizační připojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této slavby dojdc k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy. Zásah u dotčeného po7emku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího

povinného v souladu s \ímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3444



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření sm1ouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souviscjíci uj cdnáni rozhodla Rada města Karviné svým

usnesením číslo …… ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku

I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této sm1ouvy. a to na dobu časově neomezenou.

Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené

nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného přcd stavebním úřadem s tím, že

budoucí oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této sm1ouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospčch

vlastníků pozcmků p. č. 197/3 a p. č. 197/5, součástí kterého jc stavba rodinného domu č. p. 1044, vše

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost - právo vedení inženýrské sítě

na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inžcnýrskc' sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat splaškovnu kanalizační

přípnjku o délce cca 1 bm na části poLcmku p. č. 490/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož

i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a současně

doložit tři vyholnvcm' arigínálů gcomclrickčha plánu. doklad o vyčislcní služebnosti, oznámení o

dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od doručenívýzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu pminnčmu.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrske' sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použirého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu ncpřcvyšujicím přcdpokládaný rozsah služebnosti sj cdnaný v článku I. odst.

3 této smlouvy,

jcdnmiuová úhrada ve výši 440,-- Kč (in2cnýmkc' sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použnčho pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazuji se

budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému z úp1aty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závuných právních přcdpisů

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

Strana 2 / 10



a to na účet budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodIy, že úhrada za zřízení služebnosti

bude budoucími oprávnčnými uhrazena společně a nerozdílně ncjpoZdčji ke dni 5p1amosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskymoul pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užíváníjinc'

osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjížděI na pozemek citovaný

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí povinný

omezen v užívání poLcmku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího

povinného užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č. 490/1 o výměře 2 m
2

v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, který je přílohou smlouvy ajejí přílohou č. 3, se budoucí oprávnění zavazují platit

společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti tétosmlouvy, tj. ode dne uzavření

této sm1ouvy do dne předcházei iciho dni uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této sm1ouvy,

úhradu dohodnutou v souladu s výše címvany'm usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1

m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních přcdpisů, a m jcdnou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedenýmna daňovém dokladu

– faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí

oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávněni povinni uhradit společně a

nerozdílně vždy nci pazdčíi ke dni splamosli uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že

tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného

stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících

s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozcmck do nezávadnéhostavu aniv dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám,

přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému veškeré

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti převedou

vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, posmupil se souhlasem budoucího povinneho

na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, připadně LajiSlÍL

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím

povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto

odstavci, odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo od

této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této smlouvy, a to

Strana 3 / 10



před up1ynutim 2 let od podpisu této sm1ouvy

3. Smluvní strany se dohodly. že od5toupcním od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do ieiiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení

sm1ouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími

oprávnčnými vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smIouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemku

jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění p0vinnoslí uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích oprávnčných

dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí

povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou

budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této

smlouvy.

2. V připadč nesplnění jzikc'knliv JÍnČ povinnosli či závazku vypIývajíciho z této smlnuvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu povinnému

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinnčlm uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolcm uvedenýmna daňovém dokladu

– faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí oprávnění bez

ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení mvinnosli, ke kterému se smluvní pnkma vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rthodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nczbymých k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souviscjicího pmjcdnáni v orgáncch

statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlmivoujim budou doručovány

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně

písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohod1y, že pokud budoucí

oprávnění zmaří doručení písemností zasilaných jim budoucím pavinným tím, že budoucímu

povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat

za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je

možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny,

Strana 4 / 10



vzestupně čísIovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma jc nezbytná i pro právní

jednání směřující ke zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží 2 vyhotoveni sm1ouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotoveni smIouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejihu uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle

připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

Snana 511n



Příloha č. 1

mm

m

\©

ló5/2

lG0/2

)
Ponnikv /

mwuom

/
Ió5/3

\É (

97?

$
% E

\

$$$
© &&

/ / :;% x

a /
é

$$$

$le

Jřě %

v
//

G

z

ě \ a

mm sIu'1rhnmlí 196/6
___.\ —lÁ s\

gg 51 MM

lQ7/8 „ —KANMaAfzsrL/išmuwmn

>.

“ r_snPRmnunwu

.mnwrmvmmn

vonovon mm mm \sm/AK)

www vm & m anm sm: mm

Wmimm: „„ m „„ WW (_ *

mmeva 5 y m

mmmmmmmm mm mmm

me. mm www nn m. & \w \4

mmman

ZD3/2

5\1anaG/1n



Příloha č. 2

a STATUTÁRNÍ MÉSTO KARV|NÁ

ZZ
Magiwn mám Karviné

m && 01.1bu1 komunamícr sIužeb

vA5

eisic JEDMACI wwwwwww

wwwu mch suxmmsmomnz

mmm

mmm

mm

usruwmmN m

DAYUM noc aaa

Vyjádřeni v|aslníka 5 záměru

Stamarnr meslo Kamna. mmm komun2|nlch sIuŽeh M=g1snálu més'a Karvmé obdrIe| VaS1 mmm

mmm mmm vIaslnlka !! mmm www pod nazvem „Pripo1ka kanahzaoe spIaSkove nro rodInny'

dům
CP

1044 kal ú. aa parc c 197/1 490/1“ ne uI. U SmlnÝ Hramce v čásn mésla
Rá1

Předmžená dukumemace mm mm výstavhu kanahzacm www ke sbávajícímu mdlnnému domu C

D mm umrs\énému m DOzemku DameIm mm (aa\e c 197/5 kalaslrámím území mm k Ú Rá;

Kanahzacm DVlD0Jka bude nap0jena na mm míslÉL mm p napqena mmm 2umpa z misla napqení

mm přes proslor msene zumpy domem nasledné w, rev|znl Šachhcr aaaa uomu směrem ke

kDmumkacl výkapem. Na nozemku 490/1 bude
www napo1ena

w
phpravenou mmm aaa

je ukuncena Dmlem mmmm mm 5 dnmu. kcerý ie mmm mmm komunikam na uI. U Slámí

Hramce Dé\ka vasy www pnzemKu c uuu bude && 30 cm

DIe premozene dokumentace budou slavbou mmm pc1emky p t 197!5 mm k u. m Pa1emek

č 490/1 ie
v\asln1clvi slalulármho mesta Karv|né

Po Wsouzenř Vašr aaa stamcami mAsm KaNlna. Mag|suat mm mmm mm kamunaInIch

smieb vydávi mm
v\aslnÝk detcenéhu

mmmm mženýyske sílě veřeJného prusuansm mm Mer

řízení vedeneno d\e zakona b mmmm 5h územmm manovánr s(avebmm mm ve zném'

pozdě|ŠIch mmmm pro aaa mmm vedených u vambnÍha spravnmo uradu mm úce\y

mqetkopmvnlha vyporadam
dolóeného

pozemku
mm

mmmm
k

pfeamzene dokumentacL kterým

stanavwe W podminky z mmm nás1eduju7|

vy1aurem z mmm vIasmika kanahzačmho radu m m u Slámi mmm

Přecilozena dokumentace řeší vybudováni slavhy kanahzaóní www spIzšknvé kenahzace

ke scevanci slavbš rodmného mmm c u 1044/14 um fstenem: na POzemku č 197/5 v k u Rá/.

na uI„ U Slálm hran/ce KaMnérRajn

Jedna aa mmm soukromé casn spIa$kwé kznahzacni www mm bude napopna

mmm kanahzacm 5|aku vm mmm UR2 DN 300/ resD 5lŠVaj/C/ rev|zN sachuc/

na vysazené pPipo/koVe cthbce č w WW bí uR2 DN 200/ VYVedene na Dozemku pv
c. 490/1

Dl'ed hran/c/ pozemku P 197/1 oua k u Ráj. Soukromá aaa kanah1ač/1i WWW bude

um/stěna na pazemc/ch v
c 490/1. mm vše k ú Réi

mmm kananzacn/ spIa$kove kanaIlZaoe (sluka VIII) voemne mmmm www
P4

Je

ma1elku stamám/ho mes/a Karv/ne Preumemý kana1|zační rzd
pmvazu1e mmmm

severomoravské vadovody kanal/zace 05l/ava Nále ler SmVaK 05lrava s

$tatutam/ mesw Karv/na Odbor ma1etkovy' Mag|suam mes/a KaM/la JaKO mmm mmm

spraskove kanahzaoe ooo nezvem mm „Kananuce Karv|ná—Rá1. e\aDa sp|asková

kanahxace“ snuNasl mmmm snukvome čásIl ksnahzabm' www spIaškové kanahlace do

mmm lev|zni sacmu Ě pIiqum/e mmm w kanahzacm stoce VIII. za mmm podminek

wwwwwww
- mmmm mm mmm . mmm mm \ Áde m mmm: nn mm

Amlupmwmhmlunnl! amynuu mmmmm m

| m u „sm |w..

mmm

/

Strana 77 10



a)
Dc kanahzacnl

www sp|askuve kanahzace nesnm' m svedeny dešrove vody ze www

rodmneho domu mmm
mmm zpevněných mm

b) Nep0Jem smaŠkové kananzaóní
WWW

aa
mmm

revvzm' šachuce odbočce P4

M pruvedeno odbnmŠ mmmm s(avebm
nrgarnzacl

nebo osobom pncemz napwem

bý! vodatesne

C) Fmanční mmm matenam na dcpcueni zřízení kanahzačm WWW mm M mvesmr

slavebmk.

d) Slavba Kanahzačm
WWW

vČemě
mm mmm

do šachuce mm
bý! prov2dena

d\e

požadavku podmínek smnnvených provoZovele\em

e) Béhem pr0vádění stavebnich mm mm m pred zasypem mmm soukmme mm kanahzabní

WWW
mísla

mmm aa sachuce szvan zasmpce spoIecnosh smvaK Oslrava a ke

mmmm provedených Drací.
Termin

www je
mmm

předem praJednaL
komaktm' osoba

p

Talo komfole

bude Zeznemenána d0 s|avebnih0 dem'Ku Pu odsoumasení zpusuhu napqeni DříPmky budou

stavebnrxow
sdeIeny podmínky

k uzavřem'
sm\ouvy

deádéní od
mmm

vod
spmecnusu

SmVaK osuava

O Puzaawemg aby slavebn ík smaškové kanahzabm www suem GGbom meJe(kovému

Mag|suam
mm Kamne |Mormac dokoncem slavby Kanahzačm' WWva a o uzavrem

www Drovozova(eIem smaškove kanahzacE komakmí osoba

2. sdémeme, že stavbou nedoide k dotoem' sm
veřeJneho

osvěueni
mamtku

statutárním: mésla

Karvmé

3 Slavebni práce mus m pmváděny mm eby doba amezení
prnvozu

obté2ovanr okon
byIa

sní2ena

mmimum Pň
pmvádění slavebmch mm mus\ W pou2ívane komumkaca předevšhn na m u

$látní mmm udrzovany ve scmmném s]izdném
čvs(ém s|avu„ |e

nulno
pmvadě! mm

prúbšžné nepromene mmm případš sucha zameznvel mmm kropenrm

4 V případé omezení pvazu komumkam
Je

nutne
po2ada\

o uzavivku mismi komumkace

slanoveni přechodne www provon na pozemní knmunikaci Pm potřeby správnich mmm

vedených
Odbolem škoIsM

mva Mag|stralu mesta Karv\ne„ mm scumasnme s mmm

uvedených pnvnIem'

5 Preu
zahayem'm

s(avebních Draci ů umís(énim s\avebm'ho zařizem
pazemku v majelku

statutammo mm Karvmé p povmen mveslov. pň'pedně pověřeHá prcvádécl mma. DoŽádat

Ddhnr kamunáImch sIuŽeb Magwsuatu mes|a Kamne mmm 30 uuu pfedem. o soumas

už|vamm veremeho WOS(faHS(Vh konLaktm' usoba

mm
zahálením

sQav5-hnich
uracL mm nrabéhu po dokanóenl bude ponzena lotodakumenlacE

puuiwanýcr komumkací prosuansm malelku s|atucam mm mesla Karvme, na mmm bude

stba proveděna Fomdckumenlace bude mmm 0dboru knmunáwcr sIuŽeh Maq \slrátu městz

Karvme před mmmmm s!avebních mm po mm dakunčem

7. Do|de-h vhvem slavemStnI
dcpravy„ umísmnrm stavebního mmmm zařizem ponždénim

mechamzace k DDškození (ěIesa komumkam a \ravnatých mm v maJelku mmm m més\a

Kamne pcu2ívanýcI' pm mmm slavemŠtŠ lyto budou po dokončenl $(avby npraveny mmm

lozsahu uvedeny do nezavadneho slavu P0$kozeny mm Dovrch komumKace bude

odfrézova'n bude pmvedeHa DoKIadka noveho ž|v|cnehc mmm aa šm déme kumumkaca

vcetne obnovy konstrukcnich vrs\ev výměny snmčních obrub Po doknnčem slavebn ích

prac|
bnde !ě|eso mmmmmm pcmccné pozemky ; vodni mmm K0mumkace uvedeny do

nezávadného s(avu upraveny Lak, abY moMy bez závad mmm svemu www

B Veskere odpady m
mmm zaíazava pod \e druhu kmegone w mmm prokazaL Že ndpadem

mm naMádánn somadu zákonem a 541/2o2n Sb DdDadech

Fředevšim p nmné dbál povmnDst aby pň odsvaňovani slavby. pruvadéni mm nebo údrŽbě

scavby by| mmm posmp pm nawmám' vybouranýml slavebmrm malena'Iy urbenýrm pm

Dpélovné mmm vequšímw mmm stavebnim aemchcmrm
odpadY tak m mm 15]|s(er\a

www mn2ná mm mm cpemvnehc pnuzm recykIaoe

mm 1 ; A

Strana 8 / 10



9 Vthedem K mmm že reahzací mm mm k mmm
Dozemku vIasmmM slatularního mésta

Karvme
1e

vIasm ík s(avhy. případné povéřený zaslupce pov|nen aaaaa (Jdbor ma]elknvý„
oddě\ení me]e!kopravnl 0

ma]e!knprávn! zasaŽenehovynorauam pczemku

mm vIaslníkavyjádienI záměru nenahrazuje mmm nebc rozhodnulí přIsIušných spm'vních

orgám'l wwaww : raa|izaci stavby.

Plamnsl mmm vyjadřeni knmší une z7.0s.2o23

Na vědomě mmm mayetkuvý

Strana w 10



Příloha č. 3

mm

u

\©

ló5/2

lG0/2

/
Pomukv

mmm

/
165/3

\É Y (

E
\

&&
$$$ „g:/© &&

/ / :% \

??

lvownek'

san

Jřě %

v
//

Hk

í mmm pumnúcu aa , a

nn dobu Výumdu
1 96/6

0 mm m : mZ

___.\ —\Á

gg 51 MM

lQ7/8 „ —mumfísnAšmuDNmn \

„sn mmm nwu

.mmnvwamn

vonovoD mm mm \sm/Am

„moruumps mmmm

mmm sm: mm

.le www m xv 7mzmv mmm MEIN vmo manm

wm|muuc£ „„ m „„ WW „_

mme mm o ,

uwm£AcanAva|s.m mnM mmm

uuu mm www nn m. & \w \4

„mw

ZD3/2

suauemrm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/……/2022/

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: (;Z0O297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí nprávnění“)

prohlašují, žejsou plně způsobilé k právnim jednánim a uzavíraj i v souladu s přis1ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dálejen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná. Uvedený

pozemek jc zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10331 mají v katastru

nemovitostí zapsáno společné jmění manželů k pozemku p. č. 2810/6 v katastrálním území

Karviná - město, obec Karviná. K této nemovitosti hodlají vybudovat zpevněnou plochu včetně

příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v snuladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3445



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo …… ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před

stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této sm1ouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dnhndnmé době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníků pozemku p. č. 2810/6 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost - právo provést stavbu zpevněné plochy na části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem,

který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost práva umístění stavby – zpevněné plochy (sjezdu) sloužící jako přístup a přijezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy – sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca

9 m
2

po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná. Budoucí

oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu zpevněné plochy

zejména dbát na to, aby p|0cha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta

náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a

povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky

pozemku p. č. 2810/6 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění |sou povínni neprodleně po dokončení stavby nejpozdějí však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předáni terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávnčni jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

zpevněné plochy dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 110,-- Kč (zpevněná plocha a sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na

němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (zpevněná plocha a sjezd) bez DPH za každý

započatý 1 bm každého p0uŽitéh0 pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na

němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Srrana : w



2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému z úplaty za

zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na

základě daňového dokladu – fakturý vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena společně a nerozdílně nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy ] sou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské fmny

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný

v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm louvy j e budoucí povinný

omezen v užívání p0zemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část tohoto pozemku, tj. část pozemku p. č. 2822 o výměře 9 m3

v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, který je přílohou smlouvy ajejí přílohou č. 3,

se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu

účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházej icího dni uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše

citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohudly, že úhrady s] ednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni

uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy json budoucí oprávněni povinni uhradit společně a

nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněníjsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky specifikované

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě,

že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením

stavby, ke dni ukončení této smlouvy. uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací

souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu

ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím poVinným„ je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek

do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převedou vlastnické právo ke stavbě nebo jcjí části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajístit uzavření sml0uvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

Strana wg



shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo

od této smlouvy odstoupít

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této smlouvy,

a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku

účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části

uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy, a to

za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena,

která bude budoucími oprávněnýmí vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povínný \fynaloŽíl na uvedení p0zemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko1iv jině povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí oprávnění bez

ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohod1y, že veškeré písěmnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím povinným tím,

že budoucímu povínnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

Strana 4 w



4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopísěch, z nichž každý má platnost orígínálu. Budoucí

povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnosti a účinnosti dncmjojího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karvíné dno: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

Srrana & w



PříIoha č. 1

šššššš

©©©©I

N

% É
E

'\X

š

\ \
Š „

W í,

š
© w

2r©

E Ě

Strana 6 / 9



Příloha č. 2

E $TATUTÁR NÍ MĚSTO KARVlNÁ

Magisunl mésla Karvmé

Odbor kcmunamich smeb

iii
/

vAs

zz w aazz

smsovA mm sMx/nmmnzz sMK/mewnuru;

wwqu

mmm

mmmmm w

w hh znz;

Vyjádřeni V|aslnika záměru

S!a(ulam| mesw Karvvna Ddbcv komunaImch smzeb Magmmu mesta Karvme mmm vas| mmm

:: mmm mmmm mmmm k1áméN mva rodmneho domu snuwsepcvcn sLaveb mm názvem

Nnvo5\avba mdmnéhc domu d0movm cov ns uhm U
Vodámy

aaa mm Hramoe

Pledlaíena ankumemace reší nuvoslavbu mmnnéhn domu
po2emku paroeIm mm (uale p U

281 mm kalaslrá|ním ú1emi mm x m Karvmá-mesro uí u Vndámy v mm mesra Hramce Rodrnný

dúm buae |enncpoa1aznr nepaaskíepený„ www srrechour max púdorysne rozméry budou 1m

u Ze
mmm strany

budE na dům navazovar rerasa Výška bude 4,s2 m rerenu KoIom domu

mmm vyouduvany zoevnéné mampuIaCni www mm
na uůelovou k0mumkac| m rr U

mmm

Bude vybudovano (zke 09|ooení mm hude nanen na e|akmnu mmm rozvooem NNz leW|kwého

MMM klery'
bude

vybudovén
na

mm pnzemku Ueana
se u akm CEZ msmbuce aS)

Vod0vodm'

pHquB hune napmena z mánnvanehn vudovnanhn mm k(ery bude veden DD okrau uozemku

SpIaSkm/á kananzane bude svedenaaa domovnI cov premsíene vody
oo vSakovacího ww Dasl'ova

kanahzaoe akumulabm |ímkcu uuue lak|e2 zakoncena vsakovacim vnem

D>e předío2ene dukumemace budou s\avbcu mmm pulemky D c 28105 a 2822 v k ú Kamnár

meswv Pozemek c mm 1e ve vIaslmcIvi sramram rho mesía Karvme

Pu Wsouzem Vaši mmm srarulami mésm Karvíná Mamstrál mm KaMer Odhnr kamunáInIch

síuZeb
mmm mm

víasrník doícmého Dnzemkm komumkacm zeíene veřejného pmsuansm, pm

mm mm vedeném díe zákona c 1B3/20DS Sb. územnrm pIánnvaní smvebním řádur ve znem

pnzde|šim 9redmsů. Dru www nzem' vedených snmcnnm snrávnmo uuuu a Dru WW

amcenerm mm k dnkumemammmmmmmmm vypuIadaní mmmm vy1ádPeni ufeamene Merým

s(anovu]e mm mmm sdeMe nas\eduucí

50uh\as|me připojemm pozemku a 281 ms pomocV samastameho mm k učebve komumkau

ve?ejne phslané na u| Vodárny urNslene É pozemku 2822 k. ú Karv|na—méslo

Pnpqem mm W provedeno me mmm podminek ,ako ]scu s\anaveny pm zřízem mmm na

mislm' komumkam mm záknns c 13/1997 Sb o pnzemn m komumkaciDh ve znem pozue1srcn

pfeamsu a mm Drovadeu vymaskou c 104/1997 Sb mm se provaq. zákon puzemmch

komumkacícm ve mm mmmmm DFedmsú. nn

a) mmm sle2du bude slavebné—techn\cKy oddeIenc od www komumkace (naDř

Dfes snueny 0brubn M

Dl mmm sleZdu Dude vE vIaslmclvi vIasmika naoo|uvane nemowmsh.

C) údrzbu www aaa bude mmm vlaswk naoojovane mmmnwsu,

d) mm s]ezdem mus\ m zH1en pv0puslek sveuosu mm vymasky (pokud M mm komumkace

Wch

e> reahzaci mmm nesmr WW ke zmené odlokovych Doměrů na komumkau deŠlova v0da

naPOJeui nesrm mm na mm komumkam

z saeru,eme„ že mmm nedome ll dolten w vefemeho ssvéuem

-MMnssue|s15!'
5uwlAlw|mm uuuva .

mm „ „„ www (mh www mm, m “ nwm mm u wwsu v w

\\WlIMIIHWHIMWW|WW\alMWhIih|\l|\|f\IW|F
mmmanm „ msmw

mmmmm WWW dnkummw

\

Strana 7w 9



3 Slavební mm mm w movaueny
m

any
aoba omezeni mmm a oblě2ovam okoIi hyla www

Pi.
plwadění uavebnlch Draci mus\ bYl pou2|vané kumumkace, Pfcdevšim na u u

Vndámy, udrzovanv ve schúdnem www
a mmm mm le

mmm DvuvadA! mm Drúbézne

nepdeene UŠlém píípade sucha zame1cva\ prasnusu mm \'m

4 Před mmmmm slavebmch mm E urruslemm slavebnma zanzenr na puzemku www

stalulámího mests Karvlne
p povmer mvesmn přWidné poveřena Drováuecl

||rma
mmm

odbor knmuneImch smzeb Magmnam mesta Karvme ne,mené
30 dnú

pVedem
o souhIas

uŽwzmm vefeméhn DmstransM mmmm osoba

5 v
pnpaae mmm Drovozu komumkaa 1e nume mmm uzavírku knmumkaoe a s\anoveu

Drechodne uprzvy pwvozu pozemm komumkam on polreby spravnrcn Nzeni vedenycr

mmm smsm a
mzvcje Maglslralu

mesta KaMne. mmm souhlasíme s mmm uvedených

pnvmem

a. Pred zaha1emm s(avebmcn aaa mm Drúběhu Dc uDkunčenl bude 90H1ena vmodokumemace

pou2|vaných
komumkaa

p(osVanslvi ma|elku
sxamnmiho mesha Karvmt mmm

hude

stavba Drovaděna Fomdnkumenm: hudQ oiedana Odbnru komuná|nicr sIuleh Mamshálu mm

Kamne ured 13há]enim slavehnlch mm oo mmm deMcem

7
Dome-n vI|vem slavemslm www uwstenim stavehnmn malenaiu. mmm a M mmm

mechamzace k voskozem !elesa komumkacš zravnmých ploch mmm
5la(u!a(mho mm

Kawme pnu2ivanych pm pruezu na slavems!e (y(o budou po dokonóem smvby opraveny mmm

mzsehu
uveueny

dc nezavadneho smvu
Poskozený puvrch

komumkace
penexmenmo

makadamu budo udIrémván hude pmvedena pokIádka novéhn erchu vwé šíň 5 aaa

dolbené knmumkace vňelne obnovy kons!mkbnlch vmev P0 wwan s'avebmch Prac4 bude

mmm kmnumkaoa pomooné pozemky
a vodni vežvm kumumkace

uvedsny aa nezavadnéhu s\aw

a uDraveny uk. aby moh|y bez zavad smum svemu uceIu

veskere odpady 1e mmm zavazuvm pud|e druhu kawgone při kunlmIe mmm že cdpadem

mm namaoánc v sou\adu se zakonem c 541/2020 Sb
cdpadech

Preaevslm
19

numé dbál na DuvinnosI, m Dň
odsvznuvani

slavhy provadenl slavhy
nebo údrzbe

s'avhy nn mmm www pro nakIauam s vybouranývm smebnm mmm urůeným| pw

npemvne mth vedIejš|m| www a svavebmrm aemohmlmv mmm uk, aby byIa mmm

nerys5i mo2na mIra
mm npélnvnehu mmm recyk|a|:e

VzMedem mmm reahzad
mm mm

k mmm
puzemku

wasmmwr mmmmm mm

Karvmé |e mmm s(avbY\ uřlpadne Doveřený zasmpc= pownen www Odbuv ma|e(koVV

mmm
mmmmmm

u
mmmmmm vyp0řádám zasa2enéha pozemku

Tolo mmmm v|asxnika u záměru n0uahrl1uje povnhuI mm rozhodnuli pPI5IuŠných

mmmm orgánu volnbnýcn :| mallnd suvby.

mmm mmm mmmm kanu mm 25.na.zo23

m veoorm' Odhur mathovy

__—_—_—_—_—_—__

Strana 8s/s



Pří|oha č. 3

=

í s & ěaŠ i 2

55Šš.

šššššš

G©©GI

&

ý & \

; w .. „ .
a \ k :: ii

Ě

©

\ „ \\ \ „ >

\,„\

É

\ \\\

a

Strana 9 / 9



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvcřcjnčno od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne …… a č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový…….

datum: …… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……/2022/…..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že j sou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povínnýje vlastníkem pozemků p. č. 2004/5, p. č. 2004/2, p. č. 2005/49 a p. č. 2005/11,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemkyjsou zapsány

na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Do vlastnictví povinného přešli výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených

na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 8932 má v katastru

nemovitostí zapsáno vlastnické právo k pozemkům p. č. 1886/2 a p. č. 1885/3, vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K těmto nemovitostem vybudoval

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 n

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3446



oprávněný vodovodní a kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále jcn „stavba“).

Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených

v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného

Rada města Karviné svým usnesením číslo 2489 ze dne 21.07.2021 rozhodla zřídit

služebnost na částech pozemků uvedených v článku II. této smlouvy a usnesením č. ….

ze dne ……. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1886/2 a p. č.

1885/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené

oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní a

kanalizační přípojky včetně příslušenství a to za dohodnutou cenu. V případě změny

vlastníka pozemků p. č. 1886/2 a p. č. 1885/3, vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 1886/2 a p. č.

1885/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě

– vodovodní přípojky včetně přís1ušenství o délce 1 bm po části pozemku p. č.

2004/5, o délce 3 bm po části pozemku 2004/2, o délce 5 bm po části pozemku

2005/49 a o délce 1 bm po části pozemku 2005/11 vyznačeno v geometrickém

plánu č. 6283-35c/2022,

– kanalizační přímjky včetně příslušenství o délce 1 bm po části

pozemku p. č. 2004/5, o délce 3 bm po části pozemku 2004/2, o délce 5 bm po

části pozemku 2005/49 a o délce 1 bm po části pozemku 2005/11, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6283-35b/2022

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu

a vjezdu na pozcmck uvedený v č1ánku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem č. 6283-35c/2022 a č. 6283-

35b/2022, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku

bez DPH (inženýrská síť), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou

mezi smluvními stranami dne 27.07.2021, č. smlouvy SML/1732/2021, SBB 45/2021

(dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 20 bm 4.400,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 924,-Kč. Částku ve výši 5.324,-Kč včetně DPH, (slovy:

Pěttisíctřistadvacetčtyři korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti

je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

Slrana : r 7



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem pudpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán č. 6283-35c/2022 a č. 6283-35b/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Za povinného: Za oprávněného:

……………………………… ………………………………….

Slrana w 7



VÝKAZ 00$AVADNÍHO A NOVEHO STAVU UDAJU KATASTRU N EMOVITOSTí

Dosnvaan stav v * ' , Nový =!qY__„„ ,ý,

Puruvnúní 5mvem evídence DVúvníck mm

W wc.! mmmm \ mmw'ah/ thnmm „„ 44

\

zaw

mm mm

m5/n

zoaws mmm

21705/45 zmi5/45

d/eapmvneny thny

mm mmm bPĚmwv: d/E WW

mmm

c

\

\

Slrana 4 r 7



134:

7a55/3

:555/2

a755 7/2

%

$

20a4/5

aa 7/5
aa

m
1
005

.u

e

72
& 2005/5 í

75e7/5
/

gg

1
š

20l75/J7

WW ;w aa
20z75/1 1

(!
!om

2005/39

2005/55
/\ \/%\ 2005/76 í \/

%

a

o

Slrana & / 7



VÝKAZ DOSAVADN ÍH O A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU N EMOV|TOSTí

Do5ovadm stav —" 'Nívýřmívř ' '—

Forovnoní mmm :vídence mmm mmm

\nm mm
Ílí„':::| W

mm mm „„ „a z.... www uuímá >.. * » „„„a | “TvŠr

aaa mm

zoo 20174/5

mm ,

mmm aast WW

www 2|7|75/4y

opmvnény dl= mm

mm mmm břemene aa www

„W www

c

„„

Slrana s / 7



mmm

1555/2

1585/3

18B7ď

3
2004/5

Ě

ď
9

www
10“

z>>'

155 7/5 /
:::

? Ě

& a

É

WWW
20z75/1 Ú

„„

u ““

20z75/19

20a5/37

o

%

\

Slrana 7 r 7



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……….. do ……………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………….. ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

Nájemní smlouva 

SML/1924/2022 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 

se sídlem:     ul. Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 

zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě 

plné moci ze dne 04.01.2021:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

      majetkového 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:     19-1721542349/0800 

IČ:      00297534 

DIČ:      CZ00297534 

pronajímatel je plátcem DPH, 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

1.2. Skejtuj denně, z.s. 

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16792 

zastoupená:     Petrem Zorychtou, předsedou 

se sídlem:     U Studny 2294/4, 734 01 Karviná-Mizerov 

IČ:      07035306 

nájemce není plátcem DPH, 

(dále jen „nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3447



se dohodly na této 

 

Nájemní smlouvě uzavřené podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2515/1. Pozemek je zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001, kat. 

území Karviná –město, obec Karviná. Na části tohoto pozemku je umístěn skatepark (skateboardové 

hřiště). 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem části pozemku par.č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-

město, na kterém se nachází skatepark (skateboardové hřiště)(dále jen „předmět nájmu“). Předmět 

nájmu je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní strany 

si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

 

2.4. Účelem nájmu je využití předmětu nájmu uvedeného v článku 2.2. pro „tréninky členů klubu“. 

 

2.5. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 

budovy v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6. Pronajímatel prostřednictvím správce odevzdá nájemci předmět nájmu nejpozději dne 25.08.2022. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá pouze v tyto dny a v rozsahu, zde uvedeném: 

25.08.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

30.08.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

01.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

08.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 



13.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

15.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

22.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

29.09.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

04.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

11.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

18.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

25.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.10.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

01.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

03.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

08.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

10.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

15.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

17.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

22.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

24.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

29.11.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

01.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

08.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

15.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

22.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

29.12.2022 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

Článek 4 

Nájemné 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 3338 ze 

dne 22. 06. 2022 a činí: 

 

počet hodin:     55,5 
nájemné:      Kč 100,--/hod 
 

celková cena činí:    Kč 5.550,-- 

4.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné dle bodu 4.1 článku 4 této smlouvy na základě daňového 

dokladu vystaveného pronajímatelem se splatností 15 dnů. 



4.3. Nájemce se zavazuje nahlásit pronajímateli využití skutečného počtu hodin, vždy do 5 dnů 

následujícího měsíce. 

4.4. Pronajímatel bude nájemci fakturovat pouze skutečnou dobu užívání předmětu nájmu, pro fakturaci 

nájmu je rozhodná každá započatá ½ hodina. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti nájemce 

5.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 

zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4. této smlouvy. 

5.2 Pronajímatel souhlasí s tím, že při průběhu skate školy bude vyvěšena vlajky České asociace 

skateboardingu a spolku Skejtuj denně. 

5.3. Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 

zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Pronajímatel, 

prostřednictvím správce si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany nájemce jsou výše uvedené 

předpisy dodržovány. 

5.4. V případě, že nájemce, jeho zaměstnanci, jeho zákazníci nebo jiné osoby způsobí škodu na 

předmětu nájmu, je nájemce povinen odstranit tuto škodu na svůj náklad. 

5.5. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájemního vztahu 

předmět nájmu předat pronajímateli, prostřednictvím správce vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal 

k užívání. Zajištění úklidu předmětu nájmu je povinností nájemce. 

 

5.6. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese 

nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního 

protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši do 15 dnů od obdržení faktury. 

 

5.7. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní řád, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy, a to především článek III. Provozní pokyny a pravidla 

pro nájemce. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6.2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 



6.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu. 

 

Příloha: č. 1 Situační plánek 

 

 

V Karviné dne:      V Karviné dne: 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Petr Zorychta 

vedoucí Odboru majetkového    předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Příloha č. 2 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 8 / 9 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 24.3.2022 do 8.4.2022

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: ……… Podpis: …………

KUPNÍ SMLOUVA

číslo ………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření 04.01.2021:

města Karviné

lC:v 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „prodávající“)

a

2. Obchodní firma

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka

88199

zastoupené:

se sídlem

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „kupující“]

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a nás1edujících Občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3435/241, zastavěná plocha a nádvoří, o

výměře 20 mz v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 /3Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3448



Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na

listu vlastnictví číslo 10001.

Prodávající nabyl nemovitost do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů

zapsaného na příslušném listu vlastnictví.

II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č.

3435/241 o výměře 20 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též

jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a

povinnostmi s nimi spojenými & umožňujc kupujícím nabýt vlastnické právo k této

nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující

tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy a zástavní

práva. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla

Jiná věcná břemena než ta, kterájsuu uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu

na příslušném listu vlastnickém.

3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy

byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupítclstva města

Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 mz pozemku, tj. za 20 m
2

celkem Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých).

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 10.000,--

(slovy: Desettisíc korun českých), na základě daňového dokladu – faktury vystavené

prodávajícím na účet prudávajícíhu a pud variabilním symbolem uvedeným na tomto

daňovém dokladu – faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy

odstoupit, neuhradí-li kupující prudávaj ícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném

termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak

jc uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní pop1atck z návrhu na tento vklad uhradí

kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této sm1ouvyjs0u obě strany svými projevy

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu,

ani jí jakkoliv nezatížit nebo ncsjcdnat práva k ní pro třetí osobu.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana2/3Příloha ● Příloha č.



3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu

vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsuu povinny

vrátit si vzájemná plnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem pudpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu.

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy.

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přepisována nebo vepisována.

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem

řádně přečetly, že by1a uzavřena po vzájemném projednání, podle jcj ich pravé a

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z / 3Příloha ● Příloha č.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 31.5.2022 do 17.6.2022

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: ……… Podpis: …………

KUPNÍ SMLOUVA

číslo ………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření 04.01.2021:

města Karviné

IC:_ 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá|e jen „prodávající“)

a

2. jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

bytem:

(dá|e ien „kupující“)

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku v platném

znění (dá|e jen „0bčanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/1 o výměře 15.900 m2 V katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“). Pozemek p. č. 3445/1 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj,

Katastrálního pracoviště Karviná (dále téŽ jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001.

Prodávající nabyl nemovitost do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů zapsaného na

příslušném listu vlastnictví.

2. Geometrickým plánem č. 6245-16/2022 se oddělil z pozemku p. č. 3445/1 o výměře 15.900 m²

pozemek p. č. 3445/603 o výměře 3 m² v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Geometrický plán č. 6245-16/2022 je přílohou č. 1 této sm|ouvy a její nedílnou součástí.

II.

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu do vlastnictví část

pozemku p. č. 3445/603 o výměře 3 m2v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to včetně

všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými a umožňuje kupujícímu

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Svana1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3449



nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této kupní

smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá.

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy a zástavní práva.

Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech váz|a jiná věcná břemena než

ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém.

3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupite|slvo města Karviné

svým usnesením číslo …. ze dne …...

III.

1. Kupní cena za prodej části nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy

včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města

Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní sm\ouvy a činí celkem Kč 1.500,--, slovy

Jedemisícpětset korun českých, tj. Kč 500,--, slovy Pětset korun českých, za 1 m2 převáděné části

nemovitosti.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 1.500,--, slovy

Jedentisícpětset korun českých, na základě daňového dokladu – faktu ry vystavené prodávajícím na

účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – faktuře.

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

příslušném daňovém dokladu – faktuře.

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní smlouvy

odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném termínu.

IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do katastru

nemovitostí podá prodávající do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je uvedeno

v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní sm|ouvy jSOL obě strany svými projevy vůle

vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani je jakkoliv

nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu vlastnictví podle

této kupní smlouvy, kupní smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si vzájemná

plnění.

V.

1. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšjho podpisu.

2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající obdrží

2 vyhotovení této smlouvy, z nichŽ 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.

Kupující obdrží 1 vyhotovení kupní smlouvy.

3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo

vepisována.

4. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem

řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesenj Svana2/5



6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1 – geometrický pIán č. 6245-16/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Prodávající: Kupující:

…….…………………………………. …………………………………………

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesenj Svana 3 / 5



W

„„

3445/4

e
/ :u's//

www

© 2 T \ ?? „mě . “"* ' nus/w:
a ©

ý

%

M45//

$

w %/“ w
aaa

\ \

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5



WW ar-Limňmm-1 A NovEHo SYAVU mmm WJ ] £qu u.;gn

: „ W!'L'Wý| „řÁ'W—

mm mm mm mm m mmm Ywmv

MMme mmm mm „„mm www mm www zm

„ mm www www w www zm mm

mm m www „

mmm
m m3

mm mm 3445/1 nn sw
ml „„

mm mm 15a 91

„„ mmm mm mm

sus/ec a m m mm mw

mmm u aa mu mmm *74 mmm www ssn u

mmm mmm

wmet mm mmm 9517

3445m w mm „ mmm w m n 3 uuu ' mmm mm mm mmm

iiii z u 15 M u " ňř,];Í_;Í_

m mm mm mm M=ďxu z-wammlchmA mm mm mm % how " s pkm . www nmnmj mmm

sun-m mmmm ($JYsK)

wmu m uuu oo m

u

v jmmm

„„ 45: mm v mm wg a www

m2 aa wm v „„ uuu

sss mm v mm mm

m mm mwuuo aaa m

wu m mm wwmn m m

m m uuu 1 m mm m mm

m m aaa 1 oss uuu m m

m aaa wwnusss

uuu m m „u mm uuu pmnjx

GEOMETRlCKY PIAN

MM

Dro

Vyznzbzni bmw „....m.._.„....„„.„ MMM mmmm rmM\=u-ua—m mmmmm mmm

n 4 2022 mmm 23 202z mmm

mmmm

uln mm aaa | mmm

w,

m:»1=d-nM-mwmavva——

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' sma5/5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 26.4.2021 do 13.5.2021

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne ….

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: 14.07.2022 Podpis:

DAROVACÍ SMLOUVA

číslo SML/…../…..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

|c9: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá|e jen „dárce“)

a

2. MoravskosIezský kraj

adresa: 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava

zastoupené:

ICL 70890692

DIČ: CZ70890692

(dále jen „obdarovaný")

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2055 a následujících Občanského zákoníku v platném

znění (dá\e jen „občanský zákoník“) Darovací smlouvu (dále téžjen „darovací smlouva“), která má tento

obsah:

I.

1. Dárce je vlastníkem pozemku p. č. 3258/1, druh pozemku – ostatní plocha, o výměře 1.718 m?

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Pozemek p. č. 3258/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, je zapsán v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro M0ravsk0s|eZský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též

jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a dárce jej nabyl do svého vlastnictví dle

nabývacího titulu uvedeného na předmětném listu vlastnictví.

2. Geomevickým plánem č. 6218-30/2021 se z pozemku p. č. 3258/1 o výměře 1.718 m² oddělil

pozemek p. č. 3258/32 o výměře 5 m², vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též

jen „nemovitost“). Geometrický plán č. 6218-30/2021 je přílohou č. 1 této darovací smlouvy 3 Její

nedílnou součástí.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3452



3. Za účelem majetkopravního vypořádání pozemků z důvodu umístěné stavby kioskové trafostanice

ve vlastnictví obdarovaného se smluvní strany této darovací sm|ouvy dohodly o převodu pozemku p. č.

3258/32 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, formou daru do vlastnictví obdarovaného.

II.

1. Dárce touto darovací smlouvou bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo k pozemku p. č.

3258/32 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, který vznikl oddělením z pozemku p. č.

3258/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č.

6218-30/2021, a to se všemi právy a povinnostmi a včetně všech součástí a přís|ušens(ví (zejména

včetně trafostanice), a obdarovaný tuto nemowtostJako dar do svého vlastnictví přijímá.

2. Dárce prohlašuje, že na pozemku p. č. 3258/32 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena vyjma těch, která jsou zapsaná v katastru

nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnictví.

3. O převodu nemovitosti formou daru, jakJe uvedeno v této darovací smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo

města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……

4. Doložka platnosti pravního jednaní podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve

znění pozdějších předpisů:

4.1 O nabytí předmětu daru rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ../…. ze dne ……

III.

1. Návrh na zaha'jem' řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této darovací sm|ouvy do

katastru nemovitostí podá obdarovaný do 10 dnů od podpisu této darovací smlouvy oběma smluvními

stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí obdarovaný.

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této darovací sm|ouvyjsou obě strany svými projevy vůle

vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji jakko|iv

nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu vlastnictví podle

této darovací smlouvy, darovací smlouva se od počátku ruší.

IV.

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato darovací smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.

2. Právní vztahy touto darovací smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,

zejména občanským zákoníkem v platném znění.

3. Tuto darovací smlouvu lze měnit pouze vzestu pně čís|ovanými písemnými dodatky opatřenými

podpisy obou smluvních stran.

4. Tato darovací smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má p|atnosl originálu. Dárce obdrží

1 vyhotovení této darovací smlouvy a obdarovaný 2 vyhotovení darovací smlouvy, z nichž 1 přiloží

k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí.

5. Smluvní strany této darovací smlouvy shodně prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před jejím

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Ostatní práva a povinnosti v darovací smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této darovací smlouvy svými podpisy.

8. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv

v platném znění (dá|e Jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto

Slrana : u



zákona v souvislosti s uveřejněním této sm|ouvy zajistí dárce. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním

této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru

smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnosti

dnem zveřejněm' v registru smluv. Dárce se zavazuje bez zby1ečne'ho odkladu informovatobdarovaného

o zveřejnění smlouvy v registru smluv.

Příloha č. 1 – geometrícký plán č. 6218-30/2021

V Karviné dne: V Ostravě dne:

Budoucí dárce: Budoucí obdarovaný:

…….………………………………….

Strana 3/4



i

JŠHFH
í|E

MM „„

BB ii

U

HH
h

š m

ž ? J
Ě

Ě Ě Ž *A Ě ii
H

j: M

š|M

m
W
šHí j'“

% F Š jj

š 33 ???

Ě

w 2 l
j =

:: ';š
H

l
š aa

k
iii š h

žž
ŠŠŠ! I ŠŠŠ; ÉÉÉÉÉÉÉÉ

„„

V \\ \

\ Š y/r/ " ///„ j .

\ \ ///' W
\,/ [/,

/ /J

\ \ ////

m

_ .c,„. \ „ \ \
F

Íš

$

ii\ \
Š 4" šššššššššššššššš

\\ .! i ' šššššššššššššššššš

55=3ž5sěŠžěŠ5ří2š

suana 4 u



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………… 

datum: …………  Podpis: ……………………. 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce prostoru 

č. SML/0645/2022 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "půjčitel") 

 

 

2. Obchodní akademie s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3580 

zastoupena:  Ing. Mgr. Alexandrou Florkovou, jednatelkou  

se sídlem: Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01  Karviná 

IČ:  46580336     

DIČ: CZ46580336 

 

(dále jen "vypůjčitel“) 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o výpůjčce prostoru č. SML/0645/2022 (dále jen „dohoda“) podepsat a k platnosti 

dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o výpůjčce prostoru č. SML/0645/2022 uzavřené dne 01.03.2022 (dále 

jen smlouva) bude užívat vypůjčitel s účinností od 01.01.2023 prostory – učebnu č. 310 o 

celkové výměře 92,8 m2, nacházející se ve 3. nadzemním podlaží v budově č. p. 1795 na ulici 

Leonovova v Karviné-Hranicích (dále jen předmět nájmu). 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3453



Strana 2 / 2 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. …… Rady města Karviné ze dne ……… se výše uvedené smluvní 

strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 31.12.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

 

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: …………..                                       V Karviné dne: ………….. 

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Ing. Mgr. Alexandra Florková  

vedoucí Odboru majetkového                                      jednatelka společnosti 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………. 

datum: …………  Podpis: ……………………. 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce prostoru   

č. SML/0646/2022 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "půjčitel") 

 

 

2. Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15730 

zastoupena:  Ing. Michalem Florkem, jednatelem 

se sídlem: Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01  Karviná 

IČ:  25383205     

DIČ: CZ25383205 

 

(dále jen "vypůjčitel“) 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o výpůjčce prostoru č. SML/0646/2022 (dále jen „dohoda“) podepsat a k platnosti 

dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o výpůjčce prostoru č. SML/0646/2022 uzavřené dne 01.03.2022 (dále 

jen smlouva) bude užívat vypůjčitel s účinností od 01.01.2023 prostory – učebnu č. 210 o 

celkové výměře 93,42 m2, nacházející se ve 2. nadzemním podlaží v budově č. p. 1795 na ulici 

Leonovova v Karviné-Hranicích (dále jen předmět nájmu). 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3453



Strana 2 / 2 

 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. …… Rady města Karviné ze dne ……….. se výše uvedené smluvní 

strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 31.12.2022. 

 

3. 

 

3.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 

 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

 

4. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

 

5. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Karviné dne: …………..                                       V Karviné dne: ………….. 

 

 

Pronajímatel:                            Nájemce: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Ing. Michal Florek  

vedoucí Odboru majetkového                                      jednatel společnosti 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………. do ……………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne ………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

datum: ……………..  Podpis: ………………….. 

 

                                                                   Smlouva o výpůjčce 

č. SML/……./2022 

 
Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

  

(dále jen "půjčitel") 

 

1.2.  

Obchodní akademie s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3580 

zastoupena: Ing. Mgr. Alexandrou Florkovou, jednatelkou společnosti 

se sídlem: Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01  Karviná 

Bankovní spojení:                         Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:                           3193200001/5500 

IČ: 46580336 

DIČ: CZ46580336 

 

Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 15730 

zastoupena: Ing. Michalem Florkem, jednatelem společnosti 

se sídlem: Leonovova 1795/3, Hranice, 733 01  Karviná 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:  19-3488180247/0100 

IČ: 25383205 

DIČ: CZ25383205 

                                                    

(dále jen „vypůjčitel“ nebo „společní vypůjčitelé“) 

 

(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 

nebo  "smluvní strany") 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3453



Strana 2 / 6 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce (dále jen „smlouva“) 

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 2515/3, jehož součástí je budova č. p. 1795, stojící na 

ulici Leonovova, Karviná-Hranice a pozemků p. č. 2515/1, p. č. 2515/4 a p. č. 2515/5. Pozemky 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, 

na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na základě 

uvedeného je půjčitel oprávněn s výše uvedenými pozemky a nemovitostí nakládat. 

 

2.2. Dle „Vyznačení a výpočtu výměr dílů pozemků pro smlouvu o výpůjčce“ ev. č. 401/2022, 

jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, byly vymezeny části pozemků p. č. 2515/1 o výměře 3552 

m2, p. č. 2515/4 o výměře 829 m2 a p. č. 2515/5 o výměře 1001 m2, vše v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná. 

 

2.3. Předmětem této smlouvy je výpůjčka budovy uvedené v článku 2, bodě 2.1. a pozemků 

uvedených v článku 2, bodě 2.2. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“).  

 

2.4. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O 

předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.5. Účelem výpůjčky je činnost v oblasti výchovy a vzdělávání organizovaného v rámci 

státního vzdělávacího systému.  

 

2.6. Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětu výpůjčky nebudou umístěny stavby ani vysazeny 

keře a stromy. 

 

2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky  

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2023 do 31.12.2042. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo 

jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 

musí půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, která je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 



Strana 3 / 6 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak půjčiteli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 5 

   Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 

2.4. této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

5.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce smluvní 

strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 

 

5.3. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 

vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  

 

5.4. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět výpůjčky, tj. udržovat tuto ve stavu, který by neohrozil 

bezpečnost a zdraví chodců. 

 

5.5. Vypůjčitel je povinen provádět celoroční údržbu předmětu výpůjčky, zejména pozemků. 

 

5.6. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 

 

Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 

užitkovou vodu v souvislosti s poskytovanými službami. 

 

5.7. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 

vyžádat. 

 

5.8. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě 

pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele. Finanční prostředky plynoucí z těchto 

nájmů musí být odváděny na účet statutárního města Karviné pravidelně 1x za čtvrtletí, vyjma 



Strana 4 / 6 

příjmů z nájmů bytové jednotky, a to na základě daňového dokladu vystaveného půjčitelem 

vypůjčiteli – Obchodní akademii s.r.o. přímo na účet půjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy 

a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

 

Vypůjčitel se zavazuje, že s péčí řádného hospodáře bude udržovat bytovou jednotku ve 

způsobilém technickém stavu, a to výhradně na svůj náklad a nebude mít nárok po půjčiteli 

požadovat úhradu jakýchkoli nákladů, které do této bytové jednotky investuje. 

 

5.9. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5.10. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel užívání, který bude 

v předmětu výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  

  

5.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 

Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody 

neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod 

půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

5.12. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 

si likvidaci a odvoz odpadu a další služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky. Kopie smluv 

dokládajících splnění této povinnosti předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli.  

 

5.13. Společní vypůjčitelé odpovídají půjčiteli za veškeré závazky vyplývající z této smlouvy 

vždy společně a nerozdílně. 

Článek 6 

Skončení výpůjčky 

 

6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  

 

6.2. Tuto smlouvu lze také ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu ve dvanáctiměsíční 

výpovědní době, která počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem 

v platném znění.   

 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 



Strana 5 / 6 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

  

7.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků, které 

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. 

 

7.4. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

dvě vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 

datum pozdějšího podpisu, a  účinnosti dnem 01.01.2023. 

 

7.6. Společní vypůjčitelé prohlašují, že si předmět výpůjčky před podpisem této smlouvy řádně 

prohlédli, seznámili se s jeho stavem, a že předmět výpůjčky je způsobilý ke smluvenému účelu 

užívání. Společní vypůjčitelé prohlašují, že je jim známa hranice pozemků dle zakreslení 

v příloze č. 1 této smlouvy o výpůjčce.  

 

7.7. Půjčitel je povinným subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 

smlouvy zajistí půjčitel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, 

že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to po dobu neurčitou.  

 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha: č. 1 Vyznačení a výpočet výměr dílů pozemků pro smlouvu o výpůjčce 

 

 

V Karviné dne: ……………….                               V Karviné dne: ……………… 

 

 

Půjčitel:                 Vypůjčitel: 

 

 

…………………………………                             …………..…………………………… 

za statutární město Karviná                 za Obchodní akademii s.r.o.                                                                    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Ing. Mgr. Alexandra Florková 

vedoucí Odboru majetkového                         jednatelka společnosti 

                                                                                   

 

   

…………………………………….   

                             za Střední odbornou školu ochrany  

                                                                                   osob a majetku s.r.o. 

Ing. Michal Florek 

       jednatel společnosti 
 



Strana 6 / 6 

                                                                                                  
 

Příloha č. 1  

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do …………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……… ze dne ……………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: ……………….. Podpis: ………………….. 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/2146/2020 

Smluvní strany 

1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna          

na základě pověření          

ze dne 04.01.2021:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen „pronajímatel“) 
 

a 
 

2. Metrostav a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu B, vložka 758 

k podpisu oprávněn na základě 

plné moci ze dne 29.07.2014:  ………………, zaměstnanec společnosti 

se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČ:  00014915 

DIČ:  CZ 00014915 

(dále jen „nájemce“) 
 

Smluvní strany uzavřely dne 05.11.2020 Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/2146/2020, dodatek č. 1 dne 21.09.2021, dodatek č. 2 dne 31.03.2022 a dodatek č. 3 

dne 31.05.2022 (dále jen Smlouva). Na základě Smlouvy pronajímatel přenechal nájemci do 

užívání nebytové prostory (kanceláře č. 103 o výměře 10,87 m², č. 104 o výměře 10,30 m², č. 

105 o výměře 13,80 m² a č. 106 o výměře 12,36 m²) nacházející se v budově č. p. 89/2, stojící 

na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 

4 ke Smlouvě, který má tento obsah: 

I. 

 

1. Nájemce dne 16.08.2022 požádal pronajímatele o prodloužení Smlouvy a to do 31.10.2022. 
 

2. Uzavřením tohoto dodatku se doba nájmu nově stanovuje od 1.9.2022 do 31.10.2022. 

3. V ostatních ujednáních se Smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3456



Strana 2 / 2 

4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 
 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku. 
 

7. Tento dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení obdrží nájemce. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 
 
 

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………….. …….…………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA ……………………. 

vedoucí Odboru majetkového zaměstnanec společnosti 

  



 

 

1 

 ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

název zadavatele:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupený:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK, na základě pověření ze 

dne 04. 01. 2021 
IČO:   00297534 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„ZATEPLENÍ BUDOVY ČP. 2379 NA UL. ŽIŽKOVA V 
KARVINÉ – MIZEROVĚ“ 

 
 
Veřejná zakázka je zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“). 
 

 
ZADAVATEL VYLUČUJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ Z DALŠÍ ÚČASTI V ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 

 

Identifikační údaje vyloučeného dodavatele (dále jen „Dodavatel“): 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
PSG Construction a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 

Právní forma: akciová společnost 

Identifikační číslo osoby: 05042020 

 
Relevantní ustanovení zákona: 

§ 6 odst. 1 ZZVZ: 
„Zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti.“ 

§ 48 odst. 1 ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených tímto zákonem, a to kdykoliv 
v průběhu zadávacího řízení.“ 

§48 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 
nepředložil.“ 

§48 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle 
§ 46.“ 

Dodavatel podal nabídku do předmětného zadávacího řízení prostřednictvím elektronického nástroje 
Zadavatele/profilu Zadavatele (https://ezak.karvina.cz/profile_display_2.html), dne 28. 06. 2022 v 17:42:08 hodin, 
jako první účastník v pořadí. 

Dne 12. 07. 2022 byl Dodavatel vyzván k předložení dokladů podle §§ 86 a 122 ZZVZ. 
Na žádost Dodavatel reagoval dne 18. 07. 2022, avšak nepředložil všechny doklady o kvalifikaci v originálech a úředně 
ověřených kopiích, jak bylo požadováno. Zadavateli nebyla poskytnuta ani pojistná smlouva, požadovaná podle § 122 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3457



 

 

2 

odst. 23 písm. b) ZZVZ. 

V průběhu zadávacího řízení byl Dodavatel celkem 3x vyzván k objasnění a doplnění nabídky ve smyslu ustanovení § 
46 odst. 1 ZZVZ. 
Dne 20. 07. 2022 byl Dodavatel poprvé vyzván k objasnění předložených údajů a dokladů, doplnění chybějících údajů 
či poskytnutí dalších údajů. Na tuto žádost Dodavatel nereagoval a žádné objasnění a doplnění nabídky neposkytl. 

Zadavatel dne 27. 07. 2022 Dodavatele znovu vyzval k objasnění předložených údajů a dokladů, doplnění chybějících 
údajů či poskytnutí dalších údajů.  
29. 07. 2022 Dodavatel na druhou zaslanou žádost reagoval, avšak v rámci „Odpovědi účastníka na žádost o předložení 
údajů, dokladů, doplnění chybějících údajů či poskytnutí dalších údajů“ nebyl zodpovězen jediný dotaz Zadavatele a 
nebyl doplněn žádný doklad či informace. V rámci zaslané odpovědí Dodavatel namítá (stručný výčet), že má žádost 
Zadavatele k objasnění nabídky 9 stran A4, že se dle názoru Dodavatele jedná o neadekvátní, nepřiměřené, 
nestandardní, nepřiléhavé a zarážející požadavky, že je Dodavatel renomovanou stavební firmou, že Dodavatel není 
nováčkem v sektoru veřejných zakázek, že zpracování nabídky Dodavatel věnoval nemalý čas a že považuje 
poskytnutou lhůtu k objasnění nabídky za nepřiměřeně krátkou atd. 

Zadavatel dne 01. 08. 2022 vyzval Dodavatele k objasnění a doplnění nabídky potřetí s tím, že lhůta pro objasnění 
nabídky byla stanovena do 10. 08. 2022.  
09. 08. 2022 Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK zaslal objasnění a doplnění nabídky, které 
Zadavatel, potažmo hodnotící komise, spolu s předloženou nabídkou posuzovala. 
 
 
Odůvodnění vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

I. 

Dodatel neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, strana 14 - 16, požadoval: 

Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání 

Pro splnění tohoto kritéria kvalifikace je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil: 
a) seznam techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků 

či odborných pracovníků, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném právním vztahu 
k dodavateli.  
Pro splnění tohoto kritéria kvalifikace je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) předložil seznam odborných 
pracovníků obsahující osoby splňující následující požadavky: 
Uvedený seznam musí obsahovat jména a příjmení specializovaných technických pracovníků, pozici a funkční 
zařazení, uvedení vztahu této osoby k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel – specifikace, apod.), délku praxe 
v oboru odpovídající předmětu této veřejné zakázky. 
(vzor je přílohou zadávací dokumentace) 

b) přílohou seznamu techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, musí být 
k uvedenému technickému odbornému pracovníkovi doložen profesní životopis, ze kterého bude vyplývat 
identifikace takové osoby, její praxe, náplň pracovní a funkční činnosti, pravdivost uvedených údajů a potvrzení 
podpisem osoby, jejíž životopis je dokládán, a to minimálně v rozsahu a struktuře:  

- jméno a příjmení osoby,  
- označení funkční pozice a vztahu k dodavateli který podává nabídku (např. zaměstnanec),  
- informace o nejvyšším dosaženém vzdělání,  
- délka profesní praxe v relevantním oboru k předmětu této veřejné zakázky (stačí uvést počet let) 
- uvedení realizovaných stavebních prací, služeb a dodávek, jejich stručného popisu a finanční výše 

plnění. (ve vztahu k požadavkům zadavatele uvedeným níže) 
- prohlášení o pravdivosti údajů, podpis osoby, o jejíž životopis se jedná. 

c)  přílohou seznamu techniků a odborných pracovníků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, musí být 
k uvedenému technickému odbornému pracovníkovi doložen doklad o vzdělání a doklad o jeho odborné 
způsobilosti. Těmito doklady jsou zejména: 

- diplom či jiný doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- osvědčení o udělení autorizace, 
- jiná osvědčení, certifikáty, úřední oprávnění a potvrzení vztahující se k požadované odbornosti.  

 
 
 



 

 

3 

Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria: 
Dodavatel splňuje toto kritérium kvalifikace, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující 
následující požadavky zadavatele: 

1. člen realizačního týmu - vedoucí realizačního týmu – min. 1 osoba – stavbyvedoucí 
 VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru, 
 Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby,(v případě osob usazených nebo 

hostujících registrace), 
 Osvědčení (certifikát) – potvrzení o absolvování odborného školení k provádění vnějšího, kontaktního, tepelně 

izolačního systému ETICS, 
 Nejméně 7 let praxe v oboru pozemního stavitelství, na pozici hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního 

stavbyvedoucího, 
 Minimální praxe:  

- výkon hlavního stavbyvedoucího na nejméně 1 stavbě, jejímž předmětem bylo zateplení obvodového 
pláště budov kontaktním zateplovacím systémem – tepelně izolačním kompozitním systémem ETICS 
včetně osazení výplní otvorů a realizace nového střešního pláště, v rozsahu minimálně 40 000 000,00 
Kč bez DPH za každou z těchto stavebních prací,  

- výkon hlavního stavbyvedoucího na nejméně 1 stavbě, jejímž předmětem bylo provedení rekonstrukce 
střechy, a to odstranění všech vrstev původního střešního pláště a provedení kompletní nové střechy 
včetně instalace izolační PVC fólie, v rozsahu minimálně 10 000 000,00 Kč bez DPH,  

- výkon hlavního stavbyvedoucího na nejméně 1 stavbě, jejímž předmětem byla rekonstrukce budovy 
blíže nespecifikovaného charakteru, realizována při zachování provozu budovy, v rozsahu minimálně 
15 000 000,00 Kč bez DPH; 
(Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že „zachováním provozu budovy“ myslí udržení provozu 
budovy po celou dobu rekonstrukce, a to jak v případě objektů bytových, nebytových či komerčních. 
Objekt byl po celou dobu rekonstrukce přístupný veřejnosti.) 

2. člen realizačního týmu – min. 1 osoba  - zástupce stavbyvedoucího 
 VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru, 
 Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby,(v případě osob usazených nebo 

hostujících registrace), 
 Osvědčení (certifikát) – potvrzení o absolvování odborného školení k provádění vnějšího, kontaktního, tepelně 

izolačního systému ETICS, 
 Nejméně 5 let praxe v oboru pozemního stavitelství, na pozici hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce hlavního 

stavbyvedoucího, 
 Minimální praxe:  

 výkon hlavního stavbyvedoucího na nejméně 1 stavbě, jejímž předmětem bylo zateplení obvodového 
pláště budov kontaktním zateplovacím systémem – tepelně izolačním kompozitním systémem ETICS 
včetně osazení výplní otvorů a realizace nového střešního pláště, v rozsahu minimálně 40 000 000,00 
Kč bez DPH za každou z těchto stavebních prací,  

 výkon hlavního stavbyvedoucího na nejméně 1 stavbě, jejímž předmětem bylo provedení rekonstrukce 
střechy, a to odstranění všech vrstev původního střešního pláště a provedení kompletní nové střechy 
včetně instalace izolační PVC fólie, v rozsahu minimálně 10 000 000,00 Kč bez DPH,  

 výkon hlavního stavbyvedoucího na nejméně 1 stavbě, jejímž předmětem byla rekonstrukce budovy 
blíže nespecifikovaného charakteru, realizována při zachování provozu budovy, v rozsahu minimálně 
15 000 000,00 Kč bez DPH; 

- (Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že „zachováním provozu budovy“ myslí udržení provozu 
budovy po celou dobu rekonstrukce, a to jak v případě objektů bytových, nebytových či komerčních. 
Objekt byl po celou dobu rekonstrukce přístupný veřejnosti.) 

3. člen realizačního týmu – min. 1 osoba  - specialista na elektrotechniku 
 VŠ nebo SŠ vzdělání, 
 Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pro obor technika prostředí staveb - elektrotechnická 

zařízení  (v případě osob usazených nebo hostujících registrace), 
 Nejméně 5 let praxe v oboru v oboru technika prostředí staveb - elektrotechnická zařízení; 

4. až 6. člen realizačního týmu – min. 3 osoby   
 Nejméně 3 roky praxe v oboru stavebnictví, 



 

 

4 

 Osvědčení (certifikát) – potvrzení o absolvování odborného školení k provádění vnějšího, kontaktního, tepelně 
izolačního systému ETICS, 

 Minimální praxe:  
- člen realizačního týmu na nejméně 2 stavbách, jejichž předmětem bylo zateplení obvodového pláště 

budov kontaktním zateplovacím systémem – tepelně izolačním kompozitním systémem ETICS s tím, že 
minimální plocha realizovaného zateplení činila 300 m2 u každé realizované zakázky,  

7. až 9. člen realizačního týmu – min. 3 osoby   
 Nejméně 3 roky praxe v oboru stavebnictví, 
 Osvědčení (certifikát) – potvrzení o absolvování odborného školení na aplikaci izolačních PVC fólií ve stavebnictví, 
 Minimální praxe:  

- člen realizačního týmu na nejméně 2 stavbách, jejichž předmětem bylo zateplení střechy budovy včetně 
instalace izolační PVC fólie, v rozsahu minimálně 5 000 000,00 Kč bez DPH;  

10. člen realizačního týmu – min. 1 osoba – osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
 Alespoň střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru vzdělání technického zaměření nebo vysokoškolské 

vzdělání technického zaměření, 
 Odborná praxe v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci alespoň 5 let 
 Platné osvědčení o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti, případně periodické zkoušce nebo 

certifikace vztahující se k výkonu pozice osoby odpovědné za bezpečnost a ochranu zdraví při práci, ve smyslu § 
10 a násl. zákona č. 309/2006 Sb., Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy 

 Minimální praxe:  
- zkušenosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na nejméně 2 stavbách, jejichž předmětem 

byla výstavba či rekonstrukce budov v minimálním finančním objemu 30 000 000,00 Kč bez DPH. 
 
 
V předloženém seznamu techniků a odborných pracovníků Dodavatel, ve vztahu k 1. a 2. členovi realizačního týmu,  
uvádí následující skutečnosti: 
 

1. ČLEN REALIZAČNÍHO TÝMU - VEDOUCÍ REALIZAČNÍHO TÝMU - STAVBYVEDOUCÍ  
jméno a příjmení:  xxxxxxxxxx  
pozice či funkční zařazení:  Hlavní stavbyvedoucí / projektový manažer  
uvedení pracovněprávního či 
obdodného vztahu k 
účastníkovi:  

Zaměstnanec  

Osvědčení o autorizaci  Autorizace pozemní stavby, číslo xxxxxxxxx  
Osvědčení o školení ETICS  ANO  
délka praxe v oboru vztahující 
se k předmětu plnění veřejné 
zakázky:  

21 let  

nejvyšší dosažené vzdělání:  VŠB Ostrava, stavební obor  
Praxe – referenční zakázka č. 1  Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, 

E v hodnotě 56,4 mil. (Revitalizace učiliště na Ostravsku. Zateplení fasády v 
rozsahu 8 500 m2, rekonstrukce střešního pláště (PVC folie) v rozsahu 8 100 
m2, nové výplně v rozsahu 2450 m2, realizace za nepřetržitého užívání a 
provozu objektu.)  

Praxe – referenční zakázka č. 2  Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, 
E v hodnotě 56,4 mil. (Revitalizace učiliště na Ostravsku. Zateplení fasády v 
rozsahu 8 500 m2, rekonstrukce střešního pláště (PVC folie) v rozsahu 8 100 
m2, nové výplně v rozsahu 2450 m2, realizace za nepřetržitého užívání a 
provozu objektu.)  

Praxe – referenční zakázka č. 3  Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, 
E v hodnotě 56,4 mil. (Revitalizace učiliště na Ostravsku. Zateplení fasády v 
rozsahu 8 500 m2, rekonstrukce střešního pláště (PVC folie) v rozsahu 8 100 
m2, nové výplně v rozsahu 2450 m2, realizace za nepřetržitého užívání a 
provozu objektu.)  

 



 

 

5 

2. ČLEN REALIZAČNÍHO TÝMU – ZÁSTUPCE STAVBYVEDOUCÍHO  
jméno a příjmení:  xxxxxxxxxxx  
pozice či funkční zařazení:  Stavbyvedoucí/hlavní stavbyvedoucí  
uvedení pracovněprávního či 
obdodného vztahu k 
účastníkovi:  

zaměstnanec  

Osvědčení o autorizaci  Autorizace pozemní stavby, číslo xxxxxxxxx 
Osvědčení o školení ETICS  ANO  
délka praxe v oboru vztahující 
se k předmětu plnění veřejné 
zakázky:  

15 let  

nejvyšší dosažené vzdělání:  SPŠ stavební Ostrava  
praxe – referenční zakázka č. 1  Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, 

E v hodnotě 56,4 mil. (Revitalizace učiliště na Ostravsku. Zateplení fasády v 
rozsahu 8 500 m2, rekonstrukce střešního pláště (PVC folie) v rozsahu 8 100 
m2, nové výplně v rozsahu 2450 m2, realizace za nepřetržitého užívání a 
provozu objektu.)  

praxe – referenční zakázka č. 2  Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, 
E v hodnotě 56,4 mil. (Revitalizace učiliště na Ostravsku. Zateplení fasády v 
rozsahu 8 500 m2, rekonstrukce střešního pláště (PVC folie) v rozsahu 8 100 
m2, nové výplně v rozsahu 2450 m2, realizace za nepřetržitého užívání a 
provozu objektu.)  

praxe – referenční zakázka č. 3  Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, 
E v hodnotě 56,4 mil. (Revitalizace učiliště na Ostravsku. Zateplení fasády v 
rozsahu 8 500 m2, rekonstrukce střešního pláště (PVC folie) v rozsahu 8 100 
m2, nové výplně v rozsahu 2450 m2, realizace za nepřetržitého užívání a 
provozu objektu.)  

 
K předmětným osobám Dodavatel připojil také profesní životopisy (dále také „CV“). 

U obou výše uvedených osob je v seznamu techniků a odborných pracovníků specifikována identická referenční zakázka 
„Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, E“, kterou Dodavatel předkládá 
k prokázání minimální praxe ve výkonu hlavního stavbyvedoucího, tedy osoby, která zabezpečuje odborné vedení 
stavby a má pro tuto činnost oprávnění dle zvláštního právního předpisu.  

Na tuto skutečnost se Zadavatel v rámci žádosti o objasnění nabídky dotazoval a obdržel toto vyjádření:  
„V zadávací dokumentaci není nikde explicitně uvedeno, že se zakazuje použití osob vyskytujících se na jedné referenční 
stavbě na pozici stavbyvedoucího. V praxi běžně dochází k tomu, že se na realizované zakázce (např. s ohledem na její 
rozsah a složitost) podílí vícečlenný tým na pozici stavbyvedoucích. Obdobně tomu bylo i na zakázce „Administrativně 
výrobní a výukové centrum řemesel pavilon B, D, E“, kde působil jak xxxxxxxxxxxxxx, jak je ostatně uvedeno v životopisech, 
které byly součástí předložené nabídky. Jak xxxxxxxxxxxxxxx, tak xxxxxxxxxxx na předmětné stavbě organizovali, řídili a 
koordinovali stavební práce a disponovali pro tuto činnost oprávněním dle zvláštního právního předpisu.“ 
 
 
Zadavatel nepovažuje splnění stanovené technické kvalifikace za prokázané, a to z následujícího důvodu: 

1) Údaje uvedené Dodavatelem v seznamu techniků a odborných pracovníků nekorespondují s údaji uvedenými 
v dokumentu „xxxxxxx“, který byl Dodavatelem předložen dne 18. 07. 2022 v rámci dokladů předkládaných 
na základě žádosti k předložení dokladů podle §§ 86 a 122 ZZVZ.  
Předmětný dokument je v prosté kopii s  vyznačenou doložkou konverze xxxxxxxxx. Doklad je v záhlaví 
označen jako „Čestné prohlášení o odborné kvalifikaci a referencích“. Dokument byl vystaven 01. 02. 2021, 
obsahuje předepsané jméno xxxxxxxxxxx, podpis a prohlášení: „Tímto prohlašuji, že uvedené údaje jsou 
pravdivé. 
Dokument obsahuje údaje k 9 referenčním zakázkám. U první referenční zakázky jsou uvedeny tyto údaje: 
Název stavby: Administrativně výrob. a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, E 
Doba realizace: 11/2019 – 11/2020 
Finanční objem stavby bez DPH: 58,5 mil. Kč 
Pozice: Projekt. manažer 
Objednatel: Podolí Development, a.s., Mariánské náměstí 2116/10, Ostrava 
Kontaktní osoba objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2) Dle vlastního prohlášení pracoval pan xxxxxxx v rámci projektu „Administrativně výrobní a výukové centrum 



 

 

6 

řemesel v rozsahu pavilonů B, D, E“ pozici projektového manažera a nikoliv v pozici hlavní 
stavbyvedoucí/projektový manažer, jak je uvedeno v seznamu techniků a odborných pracovníků.  
Ing. Urban ve svém CV, u již zmíněných 9 referenčních zakázek přitom uvádí několik dalších pracovní pozic:  

- projektový manažer, 
- vedoucí střediska HSV, 
- hlavní stavbyvedoucí/ vedoucí střediska HSV, a 
- hlavní stavbyvedoucí. 

3) V dokumentu „xxxxxxx“, který byl Dodavatelem předložen dne 18. 07. 2022 v rámci dokladů předkládaných 
na základě žádosti k předložení dokladů podle §§ 86 a 122 ZZVZ, je uvedeno celkem 7 referenčních zakázek. 
Dokument má identickou strukturu jako „xxxxxx“. Opět se jedná o prostou kopii dokladu s  vyznačenou 
doložkou konverze 704240_002626. Doklad je v záhlaví označen jako „Čestné prohlášení o odborné kvalifikaci 
a referencích“. Dokument byl vystaven 04. 06. 2022, obsahuje předepsané jméno René Jakus, podpis a 
prohlášení: „Tímto prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé. 
U šesté referenční zakázky jsou uvedeny tyto údaje: 
Název stavby: Administrativně výrobní a výukové centrum řemesel v rozsahu pavilonů B, D, E 
Doba realizace: 11/2019 – 11/2020 
Finanční objem stavby bez DPH: 56,4 mil. Kč 
Pozice: Hlavní stavbyvedoucí 
Objednatel: Podolí Development, a.s. 
Kontaktní osoba objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

Pan xxxxxxxxxxxxxx ve svém CV, u již zmíněných 7 referenčních zakázek uvádí pracovní pozice:  
- 5x stavbyvedoucí a 
- 2x hlavní stavbyvedoucí. 

4) Náplň pracovní činnosti hlavního stavbyvedoucího (stavbyvedoucího) a projektového manažera se výrazně 
liší a nejsou zaměnitelné. 

Základní charakteristika činnosti projektového manažera: 
 Řízení projektu ve všech jeho fázích - inicializace, plánování, realizace, monitoring a reporting, prezentace 

výstupů, vyhodnocení a uzavření. 
 Stanovení časového a finančního plánu realizace projektu. 
 Sestavení, vedení a řízení projektového týmu. 
 Řízení finančních zdrojů, nákladů, výnosů a cash flow projektu. 
 Koordinace postupů prací a návazností činností v jednotlivých úkolech. 
 Řízení komunikace v projektu, podpora a motivování členů projektu k efektivnímu výkonu. 
 Řízení a kontrola kompletní dokumentace k projektu. 
 Analýza a řízení rizik a příležitostí v projektu. 
 Řízení kvality projektu, včetně kontroly hygieny a bezpečnosti práce. 
 Řízení všech dostupných zdrojů v projektu. 
 Koordinace a spolupráce při tvorbě vstupních analýz předmětu a cílů projektu. 
 Řízení změn v projektu. 
 Kontrola dodržování harmonogramu prací, výstupů z projektu a jejich akceptace zúčastněnými stranami. 

 Reportování stavu realizace projektu směrem dovnitř projektového týmu i směrem ven na stranu Zadavatele 
projektu. 

Základní charakteristika činnosti stavbyvedoucího: 
 Koordinace, organizace a řízení stavebních prací na stavbě.. 
 Rozdělování a kontrola práce pracovního týmu a činnosti subdodavatelů. 
 Kontrola a inventarizace materiálu. 
 Kontrola provedených prací. 
 Kontrola dodržování technologických postupů stavby. 
 Zajištění materiálového a technického zabezpečení stavby. 
 Přebírání a předávání staveniště. 
 Komunikace s investorem a Dodavateli stavby. 
 Evidence příslušných dokladů a vedení stavební dokumentace. 

5) Dle údajů uvedených ve Wikipedii: 
„Stavbyvedoucí je fyzická osoba, která zabezpečuje odborné vedení provádění stavby a má pro tuto činnost 
oprávnění podle zvláštního právního předpisu. 



 

 

7 

Podle Stavebního zákona musí stavbyvedoucí vést každou stavbu nebo změnu dokončené stavby, kterou 
jako zhotovitel provádí stavební podnikatel (§ 160 odst. 1 SZ). Počet staveb, které stavbyvedoucí řídí, není 
zákonnou normou stanoven. Na stavbě, nebo na její části, je pouze jeden stavbyvedoucí, který je povinen 
stvrdit vedení stavby uvedením svého jména a příjmení, podpisem a otiskem svého autorizačního razítka na 
úvodních listech stavebního deníku, který na stavbě vede.“ 

6) Dle sdělení ČKAIT, je u staveb tolik stavbyvedoucích, kolik je zhotovitelů provádějících stavbu. Ostatní osoby 
jsou v pozici podřízené (hlavní stavbyvedoucí a podřízení stavbyvedoucí, stavbyvedoucí a podřízení zástupci 
stavbyvedoucího a další varianty názvosloví). Dle údajů sdělených v nabídce je Dodavatelem předmětné 
stavby pouze PSG Construction a.s. a xxxxxxxxxxxxxxxxx jsou jeho zaměstnanci. Jedná se tedy o jednoho 
zhotovitele stavby a tudíž jednoho hlavního stavbyvedoucího. 

7) Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval prokázání praxe ve výkonu funkce hlavního stavbyvedoucího 
(potažmo stavbyvedoucího, v závislosti na názvosloví), tedy osoby, která zastřešuje vedení stavby, tuto řídí, 
zajišťuje organizaci staveniště a její provoz. Jedná se o osobu, která je oprávněna stanovit a ukládat 
podřízeným pracovníkům a dalším osobám na stavbě pracovní úkoly, organizovat, řídit a kontrolovat jejich 
práci a dávat jim k tomuto účelu závazné pokyny. 
Základní charakteristikou řízení stavby je vymezení jednotlivých kompetencí a stanovení hierarchie 
pravomocí, kdy pracovníci vykonávají své pracovní povinnosti v souladu s hierarchií v podobě pyramidy 
s jasně vymezenými vztahy nadřazenosti a podřízenosti. Jen takto vytvořená struktura dovoluje 
centralizované rozhodování a koordinovanou realizaci stavby.  

8) Zadavatel na základě výše uvedené argumentace neakceptuje totožnou referenční zakázku k prokázání 
požadované praxe 1. a 2. člena realizačního týmu při výkonu funkce hlavního stavbyvedoucího. Termíny 
uvedené v seznamu členů realizačního týmu, „hlavní stavbyvedoucí/projektový manažer“ a 
„stavbyvedoucí/hlavní stavbyvedoucí“, považuje Zadavatel za zmatečné, nepřesné a zavádějící. Poskytnuté 
odůvodnění pak za nedostatečné. Při posuzování předmětné kvalifikace Zadavatel vycházel z předložených 
vlastnoručně podepsaných životopisů členů realizačního týmu, z dostupných definic jednotlivých pracovních 
pozic, ze standardů řízení staveb a dle ZZVZ. 

 

II. 

Dodatel neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 a § 80 ZZVZ. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, strana 16 - 17, požadoval: 

Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob prokázání 

Zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace normy související s předmětem veřejné zakázky, které směřují k zajištění určité 
jakosti (v širším slova smyslu), tedy kvality plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal plnění následujících norem: 

1) Certifikát systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001 – Systém managementu kvality vydaný dle českých technických 
norem. 

2) Certifikát o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) nebo certifikát 
řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaný dle českých technických norem ČSN EN ISO 14001 
akreditovanou osobou - Systém environmentálního managementu – managementu životního prostředí. 

3) ČSN 74 6077 – Okna a vnější dveře – Požadavky na zabudování. Tato norma určuje požadavky na navrhování, 
provádění a kontrolu zabudování oken, okenních sestav a vnějších dveří do stavby. Obecná doporučení platí i pro 
střešní okna 

4) ČSN 73 2901 – Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) Technické požadavky 
obsažené v normě jsou směrovány na základní technologické operace při provádění ETICS, tj. na přípravu 
podkladu pro ETICS, lepení desek tepelné izolace, kotvení hmoždinkami, provádění základní vrstvy a konečné 
povrchové úpravy. Kromě technických požadavků na provádění obsahuje norma také všeobecné požadavky na 
skladování součástí ETICS a základní požadavky související s užíváním a údržbou ETICS. 

Pro splnění tohoto kritéria kvalifikace je vyžadováno, aby účastník (dodavatel) prokázal splnění norem: 
 
K prokázání splnění kvalifikace dodavatele zadavatel požaduje předložení následujících certifikátů: 



 

 

8 

1) Dodavatel předloží certifikát systému řízení jakosti ISO 9001 – Systém managementu kvality vydaný dle českých 
technických norem nebo norem EU. 

2) Dodavatel předloží certifikát o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) 
nebo certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaný dle českých technických norem ČSN EN ISO 
14001 akreditovanou osobou - Systém environmentálního managementu – managementu životního prostředí. 

3) Dodavatel předloží certifikát – Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění zabudování oken a vnějších dveří 
do stavby vydaný oprávněnou osvědčující autoritou – certifikační organizací (např. Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p.). 

4) Dodavatel předloží certifikát – Osvědčení realizátora ETICS, kterým prokáže, že je na náležité odborné úrovni 
k provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů vydaný oprávněnou osvědčující autoritou – 
certifikační organizací (např. Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.). 

Pro předložení dokladů platí pravidla upravená v § 45 ZZVZ. 
 
Ve vztahu k prokázání bodu 4) ČSN 73 2901 – Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS), 
Dodavatel předložil: 

- Prohlášení o vlastnostech SI -FS112030II3010-004 
- Osvědčení o stálosti vlastností č. 1020 – CPR – 060050788 
- Prohlášení o vlastnostech CZ0207/02 
- Specifikace PCI MultiTherm® Ekonomy mw 
- Certifikát pro firmu PSG Construction a.s.  

 
První čtyři výše specifikované doklady popisují technické vlastnosti izolačního systému. Certifikát pro firmu PSG 
Construction a.s. ověřuje, že pracovníci výše uvedené firmy úspěšně absolvovali školení na téma „Produkty a 
technologie PCI pro řešení staveb“. V textu certifikátu se dále uvádí „Školení obsahuje podstatné informace a novinky z 
oblasti Zateplovací systémy PCI MultiTherm® a balkonové systémy PCI. Účastník školení, který je pravidelně 
proškolován, splňuje podmínku výrobce ETICS pro provádění systémů PCI MultiTherm® a zvyšuje své kvalifikační 
předpoklady s ohledem na nové technické a odborné poznatky v oboru.“ Přílohou certifikátu je seznam 11 proškolených 
osob. 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje předložení certifikátu – Osvědčení realizátora ETICS, kterým prokáže, že je 
na náležité odborné úrovni k provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů vydaný oprávněnou 
osvědčující autoritou – certifikační organizací (např. Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.). 
Dodavatel poskytuje pouze certifikát vydaný společností Master Builders Solutions CZ s.r.o. pro výrobky tepelně 
izolačních kompozitních systémů Für Bau-Profis, nikoliv osvědčení vydané nezávislou osvědčující institucí. 
Na tuto skutečnost se Zadavatel v rámci žádosti o objasnění nabídky dotazoval a požadoval doplnění chybějícího 
dokladu. Dodavatel poskytl následující vyjádření:  
„Účastník sděluje, doplňuje a upřesňuje následující:  
Zadávací dokumentace umožňuje předložení osvědčení jinou osvědčující autoritou, než je uvedený Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. Na základě podmínek uvedených v zadávací dokumentaci účastník předložil Certifikát od 
společnosti PCI Für Bau-Profis. Tato společnost každoročně provádí pro společnost PSG Construction a.s. školení za účelem 
správné realizace ETICS a za použití jejich výrobků. Předmětná společnost vydává nejen certifikát, ale je zároveň výrobcem 
zateplovacích systémů ETICS, která má s jejich realizací dlouholeté zkušenosti.  
Pro doplnění účastník uvádí, že tento certifikát předložil i v jiných zadávacích řízení veřejných zakázek a uspěl při výběru 
zhotovitele stavby.  
Účastník sděluje, že má za to, že je plnohodnotně proškolen na realizaci ETICS a jako osvědčení opětovně předkládá 
certifikát od PCI Für Bau-Profis (viz. příloha, složka Bod 5).“ 
 
Zadavatel nepovažuje splnění stanovené technické kvalifikace za prokázané, a to z následujícího důvodu: 

9) Z nabídky Dodavatele a dalších poskytnutých dokladů je zřejmé, že nepředložil k prokázání splnění své 
kvalifikace osvědčení ETICS, ale pouze osvědčení a certifikáty, které se vztahují ke konkrétním výrobkům a 
k tomu, že 11 osob absolvovalo školení výrobce, potažmo prodejce ETICS (Master Builders Solutions CZ s.r.o., 
Für Bau-Profis). Skutečnost, že Dodavatel při realizaci kontaktních tepelně izolačních systémů postupuje podle 
ČSN 73 2901 certifikát nestvrzuje. 

Výše uvedené stanovisko má oporu v rozhodnutí ÚOHS-S156/2015/VZ-11129/2015/543/MPr: „Úřad má 
vzhledem k uvedenému za to, že osvědčení ETICS a osvědčení či certifikáty vztahující se ke konkrétním výrobkům 
představují co do obsahu odlišné dokumenty mající při předkládání v praxi rozdílný význam a dopad, a že se tedy 
jedná o dokumenty deklarující jiné skutečnosti (jinou míru odbornosti jejich držitele). Úřad dodává, že získání 



 

 

9 

osvědčení ETICS lze považovat co do požadavků na žadatele za obtížnější, než získání osvědčení či certifikátu 
pouze pro určitý výrobek.“ 

10) Doklad předložený Dodavatelem nelze považovat za oprávnění vydané oprávněnou osvědčující autoritou – 
certifikační organizací, jako je např. Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.  
Certifikát pro firmu PSG Construction a.s. byl udělen (vystaven) společností Master Builders Solutions CZ s.r.o., 
která je, jak sama na svých webových stránkách uvádí „světová značka pro pokročilá chemická řešení v oblasti 
stavebnictví.“ Společnost Master Builders Solutions CZ s.r.o. nabízí teoretická školení a praktické ukázky práce 
s jednotlivými produkty a technologiemi. 
Oprávnění vydaná nezávislými osvědčujícími organizacemi jsou založena na auditech nezávislých auditorů 
posuzujících shodu postupů s montážními pokyny výrobců, ČSN 73 2901 a dalšími normami a právními 
předpisy, dále na provedených ohlášených i neohlášených kontrolních návštěvách auditorů přímo na 
stavbách, prováděných nejméně jednou ročně a dalších činnostech. 

11) Udělení osvědčení realizátora ETICS dle rozhodnutí ÚOHS-S156/2015/VZ-11129/2015/543/MPr 
„představuje určité zvýšení odbornosti a důvěryhodnosti dodavatelů, kteří prokázali, že mají náležitou odbornou 
úroveň, a že tedy kvalifikovaným způsobem provádí instalace izolačních systémů. Systém osvědčování dodavatelů 
lze vnímat jako systém utvářející podmínky  k tomu, aby držitelé osvědčení prováděli práce po celou dobu 
realizace zakázky správným způsobem. Osvědčení tedy deklaruje odbornou způsobilost jeho držitele na všech 
stavbách, na nichž budou prováděny práce, jež jsou jeho předmětem. Úřad dodává, že osvědčení realizátora ETICS 
je Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s.p., udělováno až na základě pozitivního výsledku auditu 
o zavedeném systému prací a odpovědností při provádění ETICS, tedy jeho udělení předchází posuzování 
způsobilosti daného dodavatele při provádění vnějších izolačních systémů.“ 

12) Dodavatel nepředložil žádný dokument, Osvědčení realizátora ETICS, vydaný oprávněnou osvědčující 
autoritou – certifikační organizací (např. Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.), který by prokazoval 
náležitou odbornou úroveň, resp. způsobilost k instalaci vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů 
s omítkou (ETICS), ani žádný jiný rovnocenný doklad, což je v přímém rozporu s požadavkem Zadavatele 
uvedeném v zadávací dokumentace. 

 

ZÁVĚR: 

Na základě výše popsaných skutečností Zadavatel konstatuje, že Dodavatel PSG Construction a.s. neprokázal 

splnění stanovené kvalifikace. 

Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího PSG Construction a.s.  podle § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 

Údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky, účastník zadávacího 

řízení je ve stanovené lhůtě nepředložil. Doklady nebyly doplněny ani na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

 
O vyloučení Dodavatele z další účasti v zadání veřejné zakázky rozhodl Zadavatel na řádné schůzi Rady města Karviné 
konané dne DOPLNIT, usnesení číslo DOPLNIT. 

 
 
V Karviné  

 

 

 

 
……………………..…………….……………………………………..…………..…………………...... 

                                                                              Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK,  
                                                                                                        na základě pověření ze dne 04. 01. 2021 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. š41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od -- do--

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……

Vyhotovil: Mag\strál měs0z Karviné, ………, …………

datum: ……….. Podpis: ___________________

DAROVACÍ SMLOUVA

č. ………………

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále jen „obdarovaný“)

a

2. pan

paní

pan

paní

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3458



pan

pan

pan

pan

pan

Slrana : u



pan

pan

paní

paní

paní

pan

paní

a

(dále jen ..dárce“)

uzavřely níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění (dá\e jen „občanský zákoník“), darovací smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem stavby veřejného osvětlení, která byla realizována v rámci

akce „Veřejné osvětlení komunikací, Areál 24 rodinných domů v Karviné“ na pozemcích par. č.

1831/18, 1831/19, 1831/20, 1831/21, 1831/22, 1831/24, 1831/25, 1831/28, 1831/29, 1831/30 a

1831/31 v kat. území Karviná-město, v městské části Karviná- Mizerov (dále též jen „stavba veřejného

osvětlení“). Účel užívání stavby byl povolen Kolaudačním souhlasem s užíváním stavby vydaným

Magistrátem města Karviné, Odborem stavebního a životního prostředí pod č. j. MMK/078210/2012 ze

dne 25. 06. 2012.

2. Stavbu veřejného osvětlení tvoří zejména zemní kabe|ový rozvod veřeJne'ho osvětlení (kabely

CYKY 3C x 2,5) včetně osazení 16 ks stožárových sloupů o výšce 6 m s výložníkem a se svítidly typu

1W-70S-DINGO. Veřejné osvědení je napojeno na rozvaděč RE + RVO na pozemku par. č. 1831/21 v

k.ú. Karviná-město. Jde o nemovitost, která nepodléhá evidenci v katastru nemovitostí.

II.

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí obdarovanému se všemi právy a povinnostmi včetně

všech součástí a přís\ušenslví vlastnické právo ke stavbě veřejného osvětlení, jak je specifikováno v

čl. I. této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. Vlastnického právo ke stavbě veřejného osvětlení

dle této smlouvy přechází na obdarovaného dnem účinnosti této smlouvy.

Slrana 3/4



2. Dárce tímto prohlašuje, že na převáděné stavbě veřejného osvětlení neváznou žádné dluhy,

zástavní práva ani věcná břemena. Dárce dále prohlašuje, že na stavbě veřejného osvětlení

neváznou ani Žádné jiné právní či faktické vady.

3. Přijetí daru schválilo Zastupitelstvo města Karviné usnesením číslo ……. ze dne ……. .

III.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem

podpisu všech smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.

Právní vz1ah y touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména

občanským zákoníkem.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestu pně číslovanými písemnými dodatky opalřenými podpisy

oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 provedeních, z nichž 1 vyhotovení obdrží dárce a 1

vyhotovem' obdrží obdarovaný.

4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1 :Plná moc ze dne 15. 08. 2022

Příloha č. 2 :Geometrický plán

V Karviné dne: V ………………….. dne:

Obdarovaný: Dárce:

…. …………………………………. …………………………………………

……………………………………….

Slrana 4 u



, . $$$

\\ \

v . . ' /\šw MM »
fl

PIna' MÍCIi

m

f
P0šta M7 \ ĚmĚ ? 1, ' 1m.—/\šw % % ;—'yi3_š\/_ aaa Ěma, dh'ch

aní

£
\'n'Q< 3. a

!!

—;\šlj mm |

._,> \A \ » \/» %J
pani

7.

\ -'Ík'. \ \ \\., Q

8.\ paní

9.
aa

16'. pani

11_
pan

733

12. paní

733

13. pan

14. paní

15. pan

1S. paní

17.
m

18. paní

19. Dani

20. pan

21. pan|

22 &&

23 pan

24. pan

25„ pan

26. pani

27. pani

28. paní

29.
pen

30. paní

Zmocuěnec:

pan

Zmochle|á iako v|astnici stevby veřejného usvětIen L kiere by|o reaI |zováno v rámci akce Veřejné

osvět|enl komunikaci_ AreéI 24 rodinných domů" na pozemcIch pat č. 1831/18, 1B31I19, 1B31l20.



1831l21. 1831/22, 1831/24, 1831/25. 1831/28. 1831/29. 1B31I3O s 1831/31 v kai. územi Karviná-mé

v mésiské cásU Kanliná— Mizerov (dále ienjeko Sl2Vb3 vefeineho osvéilenl') uděluii mm gInou m

zmocnencl k:

podpisu smlouvy m iiizeni s|užebrnns\i YE prospěnh vlasmIka stavby veřejného osvětleni

iako nemov|toati Mevidované n ka1asuu nemovitosti
\

3 podpis u 111 II
podáni návrhu vklad prňvn udpovidajitho =lužehnosli V BouvisIosH aa

stavbou veřejného osvčucní

n řízení veden6m Katastrálnim úřMem Katastrálním]ednání PN Moravskoalezský kraj,

pracoviš!ěm KaNiná É věci 1ápisu vkladu práva odpovidajkiho služebnosti

V suuv isIusti stavbou veíqného osvětlonl

jednáni FE slatuúrn ím měslem Karviná m věci damváni st=vby veMnóho osvěaieni

včomě
podplsu nabidky darovánl E podpísu příslušné 8mlouvy

jednání áá StZlUÍáfflÍm mmm Ka MM VE věci dnrováni stavby vodniho díla É názvem

„Aroál rodinných domú“. představuie
V0d0V0d m 298,14 m HH 507 n délce

179 n EE n maleriálu HDPE, v déIce G.73 ii HH n materiálu GGG

]ednánI gg statutá mlm městom Karviná EE věcl darování stavby vodn ího mm E názvem

,Areái EE rodin ných domú“, které představme sp|aškovou kanalinci v déIce 541.0 W

Zmocněnec p|nou moc m výše uvedeném rozsahu přijímá.



J

a $

x

aa "s \,\S g i a i

š šš „ š
u E FĚ "* šš;

šššššššššššš
ŠŠŠ

EE && šš
É „„ \É“'a:'š; 55 23 ! š

ii

w ::
šš ff

É
$$$

E

= ! 5
n

aaa |&8 ! E==5222==Ě2=š
aaaaaaaaaaaa ,ii !EE iii

š|š ššš

???
žž

MM
ŠŠŠ
g

E rž š
š % H' J

EE;;; 2š3„_
ii

É Ě iš
Y H ii

< šš i ii

F

iii ŠŠŠ !! s ! ž

EE É ;

i
H
H

?
!!

E ii i š

É EE
šE

E s 4 ě

Y „š5
a

Š
ÉÉÉÉ
£

ii

„ ššš

ii? š|i šššš
& aaaaaaaaas QS

šš
ii

š|š % ŠŠŠ ii
ízš šššššššššššš gi; íší5'š35š395š šš 33 % ž 11 ŠŠŠŠŠ % ŠŠ

r

ÉÉÉÉÉÉ ŠŠ€ě2€š€ě iÉÉÉi'ěší iiH'áEŠiš
o šššššš ŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ š%šžŠŠŠŠŠšššššššššššššššššššš

$

ě

É

;
iii

;;;

aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa aaaaa aaaaaaaaa aaaaaaaa šššššš555šššššiEšššŠŠŠŠššššššššŠšÉššEššEšššššHEšššiŠšššBššš'šŠ'ů
ŠŠ ššššěĚšššššEššĚ$$$!ěěě$3EEšEEšEěěěŠ3ěšEšššěě$ěěěEš3šššššššššššš

iš E 222=H=

iazawasqsaaaásuwxB.ašE. s.;aaku asaazs.s.x=,a=:am=_==a.s.z aaaaaaaa 1š5š55Hi!.ě!!Eš!ěE£EňEěE£Šíi5EE!!ŠšŠiEEEBHHĚEEšÉE!EĚEŠEíiHRšžš
Ě

???ššiiiišššŠ$š35ĚšS3šŠŠ555SŠ3š!3$$$!!!!5!$535$5335i$Š355555553

annnrmqu222:'!!553i=NEň$=REŘH3H33R$5HH5==$323==5S$ĚGR$HB5$8=H$$H

x .. \ \ \



\\

\ \ \

A
\ \

v X \ \ A M3/

\

\

\ t 33 ; '.,f/
/

\ \ \ \
r /

\\ * „ %
1 \ \\'\ \

\ \
\\„ \\:\ \\

k

“ Ř
u n \. XX

\\ XX
ii

% „ \
\\ \333 1

\
k
N

\
ň m m

\\
i „7 y / A

-_\ Ě

\ , (,./—- "*'2..

\\ “
5

=J-\ \
'\x

:\
„:;\

ň..

\\ k
ii mx \\

\\ N
% A

\\ i \\ \\
\

„,;

\
: vv ( mmŘŘ

ii
\x

v z „„z
xx \\\
h

ň ;): a

\\
\;

\

\ .. x „ '-( !
W

m \\

É

ii
\ \

\
»

\ \ ii
&&

\
\\

eM

\
» Q

$$$ \

\\

A \ aJs-t,
333

\ N & fff

&& \ \

\

\
k

k

\ ».

\\ \'\ M ;:

ww \ n

\ \. \\ && $$$ ĚĚĚĚĚ \ \
$$$

„„

& ý/
?
ý:

&&& $$$
\ _\ \\ \ \

$$$ %
\

\\

\\
Š

Aý
ý a=\

\\

\. / \
\\

$$$ \\

\ \

\\ „

\
\

"\ a
\

„\.

*;ř
A. \ \ , ,ý\\\r\ \

\\
\\č \ \

\
& \

\
\

\

\ \\ W
\ \

\ \ \ \

\ \\ \\ ?
»

\\
Q

A

&& \\
\\ \

\ \ Q
\

\ \ Ě
\\

\ \\
\\

\\
\.

\ \

\ \\ \

\
\ \

\ \

Ř
\\„

\\

\\ \\ \
\ .

ŠŠŠ
%

\

.\

\\
'—\

v



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 30.06.2022 do 18.07.2022

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: Podpis:

SMĚNNÁ SMLOUVA

číslo SML/2710/2021

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká sp0řitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále též jen „statutární město Karviná“)

a

2. pan

jméno, příjmení: *****

datum narození: *****

r. č.: *****

bytem: *****

a

pan

jméno, příjmení: *****

datum narození: *****

r. č.: *****

bytem: *****

(oba dále též jen „sp0luvlastníci“)

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2184 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) směnnou smlouvu (dále též

jen „smlouva“), která má tento obsah:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3459



I.

1. Statutární město Karviná má ve vlastnictví pozemek p. č. 2049/4, druh pozemku – orná

půda, o výměře 3.295 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001

a statutární město Karviná jej nabylo do vlastnictví na základě nabývacího titulu zapsaného na

citovaném listu vlastnictví.

2. Geometrickým plánem č. 6215-169/2021 se z pozemku p. č. 2049/4 o výměře 3.295 m²

oddělil pozcmck p. č. 2049/41o výměře 222 m², vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Geometrický plán č. 6215-169/2021 je přílohou č. 1 této smlouvy ajeji nedílnou

součástí.

3. Spoluvlastníci mají ve spoluvlastnictví pozemky p. č. 2049/14, druh pozemku – orná půda,

o výměře 991 m1, p. č. 2049/31, druh pozemku – orná půda, o výměře 933 m2„ p. č. 2049/32,

druh pozemku – orná půda, o výměře 861 m2. p. č. 2049/33, druh pozemku – orná půda,

o výměře 882 m2 a p. č. 2052/3, druh pozemku – ostatní plocha, o výměře 3.301 m2„ vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to takto:

pan ***** vlastní podíl na pozemcích p. č. 2049/14, p. č. 2049/31, p. č. 2049/32, p. č.

2049/33 a p. č. 2052/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o velikosti

½,

pan ***** vlastní podíl na pozemcích p. č. 2049/14, p. č. 2049/31, p. č. 2049/32, p. č.

2049/33 a p. č. 2052/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o velikosti

½.

PoZemkyp. č. 2049/14, p. č. 2049/31, p. č. 2049/32, p. č. 2049/33 a p. č. 2052/3 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jsou zapsány v katastru nemovitostí u katastrálního úřadu

na listu vlastnictví číslo 3528 a spoluvlastníci je nabyli do spoluvlastnictví dle nabývacích

titulů uvedených na tomto listu vlastnictví.

4. Dle geometrického plánu č. 6215-169/2021 se z pozemku p. č. 2049/14 o výměře 991 7 m“

oddělil pozemek p. č. 2049/42 o výměře 35 7 m'. z pozemku p. č. 2049/31 o výměře 933 7 m_ se

oddělil pozemek p. č. 2049/45 o výměře 1 m2 a pozemek p. č. 2049/46 o výměře 6 ') nn

z pozemku p. č. 2049/32 o výměře 861 m2 se oddělil pozemek p. č. 2049/47 o výměře 42 mz

a z pozemku p. č. 2049/33 o výměře 882 mz se oddělil pozemek p. č. 2049/48 o výměře 29 m2:

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Dle geometrického p1ánu č. 6220-

182/2021 se z pozemku p. č. 2052/3 o výměře 3.301 m2 oddělil pozemek p. č. 2052/9 o výměře

49 m2 a pozemek p. č. 2052/10 o výměře 60 ') mŽ, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Rovněž ge0metrický plán č. 6220-182/2021 je přílohou č. 1 této smlouvy.

Nově vzniklé pozemky p. č. 2049/42, 2049/45, 2049/46, 2049/47, 2049/48, 2052/9 a 2052/10,

všechny v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jsou dotčeny stavebním záměrem

statutárního města Karviné pod názvem „Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-

Mizerově“.

Slrana : re



II.

1. Statutární město Karviná touto smlouvou převádí spo1uvlastníkům do spoluvlastnictví

pozcmck p. č. 2049/41 o výměře 222 mZ. který vznikl oddělením z pozemku p. č.

2049/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6215-169/2021, včetně součástí a příslušenství a se všemi právy

a povinnostmi s tímto pozemkem spojenými, a spoluvlastníci tento pozemek od statutárního

města Karviné přejímají do spoluvlastnictví takto:

pan ***** přejímá podH o velikosti ½ na pozemku p. č. 2049/41 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná,

pan ***** přejímá podíl o velikosti ½ na pozemku p. č. 2049/41 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná.

2. Statutární město Karviná prohlašuje, že na pozemku p. č. 2049/4 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena

evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašuje, že mu není známo, že

by na tomto pozemku vázla jiná věcná práva zatěžující tento pozemek neuvedená v katastru

nemovitostí.

3. Spoluvlastníci touto smlouvou převádějí statutárnímu městu Karviné do vlastnictví:

– pozemek p. č. 2049/42 o výměře 35 1 m2 který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/14,

– pozemky p. č. 2049/45 o výměře 1 m2 a p. č. 2049/46 o výměře 6 ') m-1 které vZník1y oddělením

z pozemku p. č. 2049/31,

– pozcmck p. č. 2049/47 o výměře 42 7 m3 který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/32,

– pozemek p. č. 2049/48 o výměře 29 mZ. který vznikl oddělením z pozemku p. č. 2049/33,

– pozemky p. č. 2052/9 o výměře 49 mz a p. č. 2052/10 o výměře 60 » mŽ, které vznikly

oddělením z pozemku p. č. 2052/3,

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrických

plánech č. 6215-169/2021 a č. 6220-182/2021, včetně součástí a příslušenství a se všemi právy

a povinnostmi s těmito pozemky spojenými tak, že:

pan ***** převádí podíl o velikosti ½ na pozemcích p. č. 2049/42, 2049/45, 2049/46,

2049/47, 2049/48, 2052/9 a 2052/10, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná,

pan ***** převádí podíl o velikosti ½ na pozemcích p. č. 2049/42, 2049/45, 2049/46,

2049/47, 2049/48, 2052/9 a 2052/10, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná,

a statutární město Karviná tyto pozemky od spoluvlastníků přejímá do svého vlastnictví.

4. Spoluvlastníci prohlašují, že na pozemcích p. č. 2049/14, 2049/31, 2049/32, 2049/33

a 2052/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní

práva ani věcná břemena vyjma věcného břemene evidovaného v katastru nemovitostí

katastrálního úřadu na příslušne'm listu vlastnictví u pozemku p. č. 2049/14 v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná. Spoluvlastníci dále prohlašují, že na pozemcích p. č.

2049/14, 2049/31, 2049/32, 2049/33 a 2052/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná v katastrálním území Karviná-město neváznou žádné jiné právní či faktické vady.

Slrana we



5. Směna nemovitostí dle této smlouvy je realizována za účelem majetkoprávního vypořádání

pozemků dotčených stavebním záměrem statutárního města Karviné pod názvem „Stavební

úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově“.

6. Statutární město Karviná jako vlastník sousedních pozemků souhlasí s vybudováním

dopravních napojení pozemků p. č. 2049/14, p. č. 2049/31, p. č. 2049/32 a p. č. 2049/33

v katastrálním území Karviná město na pozemní komunikaci situovanou na pozemcích p. č.

2049/7, p. č. 2049/23, p. č. 2049/24 a p. č. 2033/2 – ul. Poutní v Karviné-Mizerově, jak je

vyznačeno v příloze č. 2 této smlouvy. Zároveň upozorňuje, že tento souhlas ncnahrazuj c

rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu a příslušne'ho stavebního úřadu povolující

výstavbu předmětných dopravních napojení.

7. O směně nemovitých věcí, jak ie uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Karviné svým usnesením č. ….. ze dne ….. .

III.

1. Hodnota pozemků směňovaných touto smlouvou byla stanovena na základě posouzení

odborného znalce takto:

– hodnota pozemku p. č. 2049/4 o výměře 222 m2 v katastrálním území Karviná-město činí

celkem 88.800,--, slovy Osmdesátosmtisícosmset korun českých,

– hodnota pozemku p. č. 2049/42 o výměře 35 m2 v katastrálním území Karviná-město činí

3712,80 Kč, slovy Třitisícesedmsetdvanáct korun českých 80/100,

– hodnota pozemku p. č. 2049/45 o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město činí

106,08 Kč, slovy Jednostošest korun českých 8/100,

– hodnota pozemku p. č. 2049/46 o výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město činí

636,48 Kč, slovy Šestsettřicetšest korun českých 48/100,

– hodnota pozemku p. č. 2049/47 o výměře 42 7 m* v katastrálním území Karviná-město činí

4.455,36 Kč, slovy Čtyřitisícečtyřístapadesátpět korun českých 36/100,

– hodnota pozemku p. č. 2049/48 o výměře 29 m2 v katastrálním území Karviná-město činí

3.076,32 Kč, slovy Třitisícesedmdesátšest korun českých 32/100,

– hodnota pozemku p. č. 2052/9 o výměře 49 ') m' v katastrálním území Karviná-město činí

19.600,-- Kč, slovy Devatenácttisícšestset korun českých,

– hodnota pozemku p. č. 2052/10 o výměře 60 mz v katastrálním území Karviná-město činí

24.000,-- Kč, slovy Dvacetčtyřitisíc korun českých.

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že směna pozemku p. č. 2049/41 s pozemky p. č.

2049/42, 2049/45, 2049/46, 2049/47, 2049/48, 2052/9 a 2052/10, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, dle této smlouvy bude realizována bez finančního vypořádání,

am s ohledem na veřejný zájem na vybudování nového úseku komunikace – ul. Poutní

v Karviné-Mizerově a souvisejícím nezbytném provedení stavebních úprav stávajícího úseku

této komunikace. Obě smluvní strany proto prohlašují, že vzájemné závazky vyplývající z této

smčny jsou ke dni uzavření této smlouvy vyrovnány.

Slrana 4 /e



IV.

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí

podá statutární město Karviná do 10 pracovních dnů od podepsání této smlouvy oběma

smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí smluvní strany této

smlouvy společně, a to každá smluvní strana ve výši jedné poloviny.

2. Do doby provedení vkladu práv podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými projevy

vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti, které jsou

předmětem této směny, na třetí osobu, ani jc jakkoliv nezatížit nebo ncsj cdnat práva k nim pro

třetí osobu.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení

vkladu vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny

vrátit si vzájemná plnění.

V.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná, a to před podáním návrhu

na vklad práv dle článku IV. této smlouvy.

2. Smluvní strany této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany smlouvy souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah

smlouvy, a to na dobu neurčitou.

4. Smluvní strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smIouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Spoluvlastníci

obdrží každý 1 vyhotovení této smlouvy. Statutární město Karviná obdrží 2 vyhotovení

smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do katastru nemovitostí.

7. Obě smluvní strany této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přepisována nebo vepisována.

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podpisem řádně

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podlcjcjich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

Slrana & /e



10. Obě smluvní strany této smlouvy potvrzují správnost a autentičnost smlouvy svými

podpisy.

Přílohy: č. 1 – ge0metrícké plány č. 6215-169/2021 a č. 6220-182/2021

č. 2 – výkresy s vyznačením záboru pozemků dotčených stavebním záměrem

p0d názvem „Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově“

V Karviné dne: V dne:

…….…………………………………. …………………………………………

Ing. Helena Bogoczová, MPA *****

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

(cup/'ávnčna k pquun na :áHaděp0vě/"w1lj

V dne:

…………………………………………

*****

Strana 5/e



Ozmóeni Výměri Druh mmmli mmm Výmšm Druh mmm w mm

mmmli mmm mmmli parcl1y 7YP mm \ zpas m mmm 1 www mm mm Výměra dllu

parc čisI=m Způsob vyum parc
člsIsm zpusoq využni Zpúsob Způs Dleřwházízpnznmku určenl mmmmm v vlssmcm ozn

mm výměv mmm diivěJs'i m uuu

haj m2
2049I4 zz 95 umá mm 2049/4 30 74 nmá uuda 2 2049I4 1DDD1 30 74

2 l 222049/41 2 22 umá mm 2 2049/4 10DD1

2049/14
9 l

91 omá mm 2049/1 4 ii 56 nmá mm 2 2049/14 3528 šl Š-T-l

2049/42 35 Dmž mm 2 2049/14 352B 35

2049I31 33 0má půds 2049l31 9 l 26 omá púda 2 2045I31 3528 9 269 j
orná 35282049I45 mm 2 2049/31

2049I4G 6 omá mm 2 2049/31 352B $

2049/32 E 61 orna půda 2049I32 ? 19 orná mm 2 2049l32 352B m 19

2049I47 42 orná Dúda 2 2049/32 352E 42

2049/33 :1 BZ nmá púda 2049I33 8 l 53 0má púda 2 2049/ 33 352B 8 53

2049I48 29 nrná púda 2 2049/33 352B 29

aaa | www *"] „l

„„ RoZdí| v součlu výměr v důs|edku zaokrouhlení čiseIně určených výmér pod|e pod|e bodu 146 písmi pří|ohy kataslrámí vyh|ášky

Kód
Výmě|s BPEJ na dllu mm

Výmě'm
BPEJ na dllu

PEleHÍ člS|n podIe K0d Výměm BPEJ HH dllu PE/CGlnl ČMO p0dIe Kód výměra EPEJ nn dlIul katastru zlednndušené BPEJ pan:er mmm zjednodušene BPEJ parcety \ nemovnosu mdenca nemnvilnsn evldence m „ m2 !nemovmsu evidence nemmmosh ewdence
m _m2

mm * mm -i.u-— zo4s/41 _ mm a 22

WW ——m——-Ea——- , V ,

2049/31 * „„_—EEEI- 1ý, „

zo49/32 „„ mm --g-_ zo49/46 s431o \ ; s ;

mm ——--m=:— mm __ 4z %

" ———-—_ 94,310 aa \

GEOMETRICKY PLAN

pm

nh7n|=|l|u v dukummuu mm M

Kmnrhlnl aaa wuhhií ! uř'llminím uunl. mm mmm WWWW phnu mmm wan
Vyholovnel

nmnn... WW m mmm

mil):\u|énuxpmbčhan mlmm'cn mm mm,



Seznam souřadnic (S-JTSK)

Souřadnice pro zápis do KN

číslo kód

bodu Y X kvality Poznámka

1 450 216,67 1 100 476,42 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

2 450 216,27 1 100 476,52 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

3 450 215,29 1 100 476,45 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

4 450 203,83 1 100 469,83 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

5 450 195,26 1 100 463,88 3 plast.mez.

6 450 192,28 1 100 461,81 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

7 450 183,34 1 100 456,34 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

8 450 172,25 1 100 447,09 3 plast.mez.

9 450 169,79 1 100 445,03 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

10 450 165,91 1 100 440,90 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

11 450 152,89 1 100 431,15 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

12 450 149,86 1 100 429,38 3 plast.mez.

13 450 130,13 1 100 417,80 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

14 450 126,94 1 100 416,81 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

15 450 124,34 1 100 416,93 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

16 450 121,66 1 100 417,98 3 * doč.žel.roxor-bod ohrožen stav. činnosti

17 450 195,61 1 100 501,44 3 plast.mez.

18 450 197,90 1 100 499,34 3 plast.mez.

1649-3 450 036,82 1 100 400,97 3 doč.stab.

1649-5 450 129,83 1 100 460,09 3 žel.tr.

1649-6 450 106,40 1 100 493,76 3 doč.stab.

1649-17 450 199,28 1 100 500,20 3 doč.stab.

2802-102 450 200,09 1 100 465,67 3 doč.stab.

4678-1 450 131,56 1 100 457,64 3 plast.mez.

4911-8 450 105,04 1 100 439,59 3 doč.stab.

4969-2 450 125,28 1 mmmm 3 doč.stab.

4969-3 450 151,00 1 100 429,74 3 doč.stab.

4969-5 450 217,48 1 100 476,95 3 doč.stab.

5727-9 450 150,05 1 100 429,13 3 doč.stab.

5727-10 450 129,61 1 100 456,31 3 doč.stab.

5727-11 450 152,86 1 100 471,34 3 doč.stab.

5727-12 450 175,90 1 100 485,66 3 doč.stab.

5727-13 450 196,07 1 100 462,96 3 doč.stab.

5727-14 450 172,97 1 100 446,19 3 doč.stab.

Poznámka: *-bod bezprostředně ohrožen stavební činnosti. Po dobu výstavby označen dočasným způsobem,

vlastník po dokončení výstavby zajistí l€l m označení trvalým způsobem, podle vyhlášky 357/2013 Sb. § 91 odst. 6.



2001/3

2049/28

2
2
/ 2049/29

02 G

2001/2
2

1
3
/

03
2

wasfz
2049/30

5

,
9
6

62,61

2001/4
3
,3

14

2
,
91

13 15
16

,
9
0

2
2
2

9
/4

042
/7

5727-9

2
7
,

49

2
4

20

3
3

12
2
,

3
,
5
1

11

5
9/

4

,
2
6

20
4

1
6 2049/14

2049/26

4911-8

10

3

8
,
8
1

,
6

9
3
,

5 7
2

2049/12

5727-14 1
9

3
,
2

/
46

2
3

8 04
9

9
/ 2

04
2

,
4
2 2049/11

30 1

4
2049/31

2
0

5727f1o

2 7 3
1 4678-1

3/ ,

0
3
,

03
0
,
4
6 6 0

12
1

1649-5

572743

6
16 /

47

3
,

04
9

2802-102
5

2

5 2049/10

0
,
4

2049/32
1

4

5727-11
4

1

7
8

5
8 2

,
0

1
9
,

3
,
2

/
4 9

,

1

0

1

04
9

2

2

/
24

4969-5

12 3

04
9

2
/4
1

„„ 49 ,
72

20 7
7

/8 2049/33

05
2

2
5727-12

,
9
2

2
5

2
Detail "A":

7
8

2
/

1
9
,

/
48

1649-6 2
12

/2
4

04
9

52049/4
04
9 2

3
,
2

2
9
7

1

0,99

1

4969-5

0
,

0
,4

1 3
18

1
2

1
,
6

3

1649-17
,

1
1 2049/33

*'17

50
2166/2

2
0

2052/1 /





19
9
7/
2

Detail "A":

2

0
1/
6 0

0
0 ,3

6

2
0 /

2 8
1
0

2001/1
05

2/

1,472 16
15

17
2
,9

1

5
1

3
,

1
4,

1
8

,
5
1

14

2/
10

13

2

2000/1
205

9
5

2052/3

5

,

1998/2

1999

1938/1

7/
1

19
9

3

9/
2

20
4

3
0

2049/31

1998/1 2
0

2001/4

/2

0
33

2

2049/32

4

49
/2

2
0

1
0
,
3
6

2049/33

16

17
15

1997/1

8
13

14

1
4
,
1

,
9
5

4969-6

5

8 2/
10

12

205
2
0
,

/
2
0 20

5

,
3
0

2 1
0

7,93 11

,1
1

2052/4
9

6,
9
7

9

0
,9

1

4969-7

3,
2
5

8

1996
1
6
,4

5
7

9
-
8

8
,
76

49
6

6

7
,
60

1
5

2049/4

99
5 7

,7
5

2052/9
,1

7

4

4
/3 19

5 3

8

4/
2

19
9

19

94/4 1

3,
8

19
9 -/

3

90/
1

2
,
71376-28

-

1990

3 5
2

/3
4

/
14 2

4047-591

4 9
,
7
1

-

1990 310/
3

/
5 ,

1
1

19

/3
5

/
13 0

/
19
9

9
9
4

1

-/

90/ 19
9

0

1

20
50

2
0

12

/
3

2/
2

19
90/ /

2
9

19
9
0

2 2
12

11
99
0 060

1

19 20

/16

0
/ 60/

3
6
,

19
9 20

6

15 9
0

2052/1

2

0/
14990/2 0

60
20
6

/
13 20

5
1624/7

0
/1

2/
52

06

2

2

0
/110

60 4047-590

4

/
10

2059

5
/

2

2
0
5 053



Š a <

o

ŠŠ w

.2 |_
$$$

É _z —. Š;;jŠ5 5 Š o &&
o ??

9

jj
'“lI č šřša' e|z'18 ŽíšŠíŽ;

$
V w šššš

_ < E

jjj

MM
š š

Ú

í
=

š r ( 3

š

v >.

jjj
€

; Ě

Šíš

ÉÉÉÉ šš R EE

jjj

E

\\C

ž

%

í

a

z

' NN
č

A) šššššš

É

3
ý"

š š
á š

ii

š š š š

=Š gg šš
/

,|—|m ŠŠ i

Šíší/
ÉŠmLHmJ 5



1

š

č
žž

Ě

„„ MM

M „„

a
wM-m xN %i:,

::: ši: aa

33

s —;fÍ

s, &&
&

Ěíz
šo' !

šš

aa šímž

ŠjĚ:
Š

s a Ě :: u
o E

ŠŠ
aa

šššš
mm

: š m
šš

55
;; „ EEE

a Ší ž%
É

a ŠŠŠz|oF„- . Ui22xš
55 č

5 šš

mĚÍÉ|š

ÉÉ

O

= .. 2 w > az .. m .ru

P
t i

g

m u

$

9

< 3á
!

š
= >

MM
< 1

'íY
/

$ \

Ě ž ..

©
3 s Ě

w
E
:

!

W š

ž

\“
á

a
m &

>. _|

íí n !

& Ž
aam

Ebi:jĚ $$$ š z K rx<

MM
žjŠ šo: o

n.
ĚĚ ; aa a:|n gg gg

z
ŠŠŠŠ

jj

P

jI'

jjj
r

iii
ii š

\ áá o

0 xa
í\%l\j

LL
m,.

š
z

Wi \;;FY
u 1

a e Š “

a

\\ w
ii

©

5
\i/ s

s

\\'
Š č

ee

HC o s

:o

": o.\
š

jm-

Šjjj
&

H

Mi“

jj a

V

š

š o
šš

©

a o É

a

š
x

:s
ss

//// $ < ž

J).
ĚĚ ;;

W
7 š'š

W ĚĚ

ĚLíj | &



55 d„

!šš
č: m x| *í>s." ii |„. x>„ =aš nn x><>..; ;

a
É G i70 .. eee "

š

<
33 Š ŠŠŠ

<

Š m B 5 |_ Wnn

o < = : =. -<

Š :
Š

Jíí>Č<- >
Ž 5iii

m

E 3 a < =

jj o

š š < 5 z 6

*'7 „„ ĚĚtv
š : = o : > _| W

U ::

:: LIš
2

N;

=< &&

ŠŠŠŠ |šš Ě šíš .IšŠ

m iii

jjě
č

jjj %

jjj

&A\WÍH »; Š Š

n ? Ě

E

D

iii
9

ž

jjj o

& š

ii '.M —

aa jjj š

:

:.“
\“

á š

jj
1111 s

ž

Ž

šš ee

x ?

šš5

5

< š
á

a
5

E

* 55 Q šš



1
z

o % \ *<< íz> iozs %
a
šš

š

aaa

>_—rz v:!o BB

áá $ „ -$žž QQ

EE QngQ aa „ ; —\c|
žU

gg <\<\“:e ; ;mz >\> _x xmí„.U o

šš _u„„ šjžsť ;; u %

::

,I—2

ij9 ŠŠjo :Eí ů

ŠŠŠ

z

..- % míŠJs :::

č %jš aÉ2 jš

š

ý
F

ů nn . ď š O ..

ě HH

u s
< = &

Š

v

\ „ š
$ š

> E š

fíY

Š a x

©
š

s o.\
a <

u.. v
É rrM

š 2 = U

V

Ésííí

mst
>.

$
$ _1 |.u

j
jj

jjjj ď ž
š

oj> ! o oi. wíšWŠ
ÉÉ

gť Éíš šÉ „„
ŠŠŠŠ

EjŠjžjž

šíž'

,_ m

žž

Šfz

w

W \
©

jjj
íííííí

3

ííí i

% ÉÉÉ

M j
n

iii o

© a s

5. /—„ m š

á
p

3

gg É \\AL %df; z s

í
g

E 5

\\C “. % š

„„

WĚ

nn

i &&

H E
„lg

m 9

wo
iii i “Ě

;; „„
/ . š 5 o

nn PP

É

ž

“ EE

ššš
šš

ŠŠ

.;ITW šš

ĚĚĚ Éšš



':Wx

WW o

\ \ %

a i š

EE ŠŠ

a ,
a

„r

v;z&

=22

%$? „\Š

Že

$ g,“ Ja3ě Šo'

\\ & $$$ 'š 20 ŽŠWŽ
Š 0

\ gg
MM
ÉSŠť

ŠŠŠ

šš >= aa

gg m .—
QQ

:=Ii

E Š'D mHm x: >šah

% š ŠŠŠ %

z

3 $ 3 WVHFĚ

€
"'MŠl?

z

*

$$$ %!šš $$$

Ě

gg š a > au O .. w

ž
Ea

EE
&

FF

s z ! ĚW

ŠŠŠ

> a

ííí E E
=:

m

WW
& =

ď

ŠŠŠ
</*

u :

A

w
/

// ,

u _| N

Ěíííi'fš-
u
<

a

WW

Lt? i 2 iii < : A

&& H šššš
š

Š É|u xw=u mm 51

o wwij sj;j„
žž š EE

: w ! Á

íššš

„ i aaa
Ý

e/

J
, MM

jj w ý 2 nn
i í š

rr

oj o

mm g

i
í

s

a

í: „„

z z

o

€
:'l'líi % š

\ \ s Š a

("

Íř

&&T & . :
???

a
m ?

: >

i

gg

gg

QQ '
& n

dd
m

/\n\'č mm
( šš šš

f H a z
&& žž šš

3„,„_—M,= „ „ \WL % &&
m o ŠŠŠ ŠŠŠ ggg z

$$$ š
v s&; & &,

\\s/m© El_1 && aa š š u

/

wwÉ
Š\ A



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

  

 

Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny č. 5 
územního plánu Karviné a vyhotovení úplného znění 

územního plánu po jeho změně 
 

 
 

Město:   statutární město Karviná 
   se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
   zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem 
 

k podpisu smlouvy  
oprávněna na základě pověření  
ze dne 04.01.2021              Ing. Martina Mnichová, 

vedoucí odboru 

 
   bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 
 
IČ:    00 297 534  
DIČ:    CZ 00 297 534 

 
(dále jen "město")  
 

a 
 

Navrhovatel:  Asental Land, s.r.o. 
   IČO:    277 69 143 
   DIČ:    CZ 277 69 143 

sídlem:    Gregorova 2582/3, 702 00  Ostrava  
zastoupeno: Paulem Lyskem, jednatelem – 

předsedou sboru jednatelů, 
Markétou Paskovskou - jednatelem 

bankovní spojení:   MONETA Money Bank 
číslo účtu:     234350839/0600 
 
(dále jen "navrhovatel") 

 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 
 
1. Předmětem této smlouvy je úhrada nákladů na zpracování  změny č. 5 Územního plánu 

Karviné (dále jen „územní plán“), tj. náklady na zpracování změny č. 5 Územního plánu 
Karviné, včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, jakož i úhrada nákladů na 
vyhotovení úplného znění územního plánu po této změně včetně zpracování mapové 
vizualizace vektorových  dat územního plánu ve formátu mapového dokumentu MXD pro 
aplikaci ArcGIS Desktop. 
 

2. Pořízení změny č. 5 územního plánu zkráceným postupem pořizování změny územního 
plánu podle § 55a – 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), schválilo 
Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 13.09.2021, usnesením č. 515. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3460



 

II. Výše nákladů a způsob jejich úhrady 
 

 
1. Navrhovatel se v souvislosti s jeho návrhem na změnu územního plánu na základě této 

smlouvy zavazuje uhradit městu náklady ve výši  

1 494 350,- Kč vč. DPH, 
a to za: 

a) zpracování změny č. 5 územního plánu, včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území, 

b) vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně včetně zpracování mapové 
vizualizace vektorových  dat územního plánu ve formátu mapového dokumentu MXD pro 
aplikaci ArcGIS Desktop 

 
2. Výše nákladů byla stanovena dle nabídky zpracovatele změny č. 5 územního plánu, 

kterým je Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., IČO 188 24 463, Příkop 834/8, 602 00 
Brno. 

 
3. Navrhovatel je povinen uhradit náklady dle čl. II. odst. 1 této smlouvy na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného městem do 15 dnů od obdržení faktury, a to na 
účet města uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem vystaveného 
daňového dokladu. Nebudou-li tyto náklady ve stanovené lhůtě uhrazeny, nebude 
zpracování návrhu změny č. 5 územního plánu pořízeno. 

 
4. Po úhradě nákladů dle čl. II. odst. 1 této smlouvy bude městem zadáno u zpracovatele 

zpracování příslušných dokladů a provedení s tím souvisejících činností.  

 
5. V případě, že z projednání návrhu změny č. 5 územního plánu vyvstane potřeba 

opakovaného veřejného projednání, tj. potřeba zpracovat upravený návrh změny č. 5 
územního plánu k opakovanému veřejnému projednání, navrhovatel se zavazuje uhradit 
městu veškeré náklady na zpracování upraveného návrhu změny č. 5 územního plánu, a 
to na základě písemné výzvy města a na základě vystaveného daňového dokladu, ve 
lhůtě v této výzvě stanovené.  
 

6. Pokud v průběhu přípravy, pořizování či projednávání změny č. 5 územního plánu dojde 
k navýšení nákladů uvedených v této smlouvě vyvolaných například změnou legislativy, 
změnou nadřazené územně plánovací dokumentace apod., zavazuje se navrhovatel tyto 
náklady uhradit městu na základě písemné výzvy města, ve které budou náklady 
rozepsány a vyčísleny, a na základě vystaveného daňového dokladu, a to ve lhůtě v této 
výzvě stanovené a na účet města uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 
7. Navrhovatel je povinen uhradit městu veškeré náklady na zpracování změny č. 5 

územního plánu a vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně i v případě, 
že zastupitelstvem města nebude schváleno vydání změny územního plánu, protože se 
při jejím pořizování nedosáhne dohody s dotčenými orgány nebo pro opodstatněné 
námitky nebo jiné objektivní důvody. Navrhovatel výslovně prohlašuje, že si je této 
skutečnosti vědom, a že v případě, kdy změna nebude vydána, nevzniká mu nárok na 
vrácení či prominutí částky nákladů, které se zavázal na základě této smlouvy uhradit.  

 
 

 
III. Závěrečné ujednání 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle 
tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí město. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 



 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro navrhovatele a jeden pro 
město.  

5. Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků, které 
budou podepsané oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne ……………, usnesením č.  
……….. 

 
 
 
 
 
 
 
V …………., dne               V Karviné, dne  
 
Za navrhovatele:    Za město: 
 
 
 
………………………………   ………………………………………….. 
Paul Lysek     Ing. Martina Mnichová 
jednatel - předseda sboru jednatelů  vedoucí Odboru stavebního a 

životního prostředí Magistrátu města 
Karviné  

 
 
………………………………    
Markéta Paskovská      
jednatel 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh obsahu změny č. 6 Územního plánu Karviné 

Ve vymezené ploše v městské památkové zóně Karviná, která byla prohlášena za městskou 

památkovou zónu vyhláškou Ministerstva kultury České republiky č. 476/1992 Sb., ze dne 10.09.1992, 

o prohlášení území historických jader vybraných měst za památkové zóny  a v území ochranného 

pásma centra Karviná-Fryštát, vyhlášeného rozhodnutím Okresního úřadu v Karviné, referátem 

regionálního rozvoje pod č.j. RRR-858/93/Ma ze dne 01.09.1993, připustit umístění fotovoltaické 

elektrárny, fotovoltaických panelů a solárních panelů sloužících pro potřeby stavby, na které budou 

umístěny, a to za podmínek, jež budou prvky regulačního plánu v dané změně územního plánu. 

Pro předmětný návrh změny Územního plánu Karviné nebude zpracováváno vyhodnocení vlivů 

na udržitelný rozvoj území. 

Rozsah plochy navržené pro změnu Územního plánu Karviné (území MPZ): 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3461



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Komise sociální 

Škyvarová Helena  2.495,-- 

Heczková Jana  2.495,--   

Ristovská Andrea, Mgr.  2.495,--   

Martinková Anna  2.495,-- 

Hanusová Eugenie  2.495,-- 

CELKEM 12.475,-- Kč 

 

 

Komise zdravotní 

Buša Robert   2.495,-- 

Bartas Robert, PharmDr.,Ph.D., MBA   2.495,-- 

Sušil Radek, MUDr.   2.495,-- 

Skálová Alena, MUDr.   2.495,-- 

Hujíková Kateřina, Mgr.   2.495,-- 

CELKEM 12.475,-- Kč 

 

 

Komise životního prostředí 

Bury Petr  2.495,-- 

Blatoňová Zuzana, Ing.  2.495,-- 

Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 

Korzonek Josef  2.495,-- 

Kaláč Pavel, Ing.  2.495,-- 

Valim Martin, Ing.  2.495,-- 

CELKEM 14.970,-- Kč 

 

 

 

Komise majetková 

Kwiczalová Danuta   2.495,-- 

Galuszka Lucie, Bc.   2.495,-- 

Pollaková Marie, Mgr.,Bc.   2.495,-- 

Šimerda Jan, Bc.   2.495,-- 

CELKEM   9.980,-- Kč 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3466



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

Komise dopravy 

Gallik Tomaš  2.495,-- 

Skybský Josef  2.495,-- 

Niemczová Dana  2.495,-- 

Blatoň Martin, Ing. Ph.D.  2.495,-- 

Slezák Petr  2.495,-- 

Dyskiewicz Martin, Mgr.  2.495,-- 

Polanský Petr  2.495,-- 

Dostál Emil  2.495,-- 

Polášek Vladimír, Ing.  2.495,-- 

CELKEM 22.455,-- Kč 

 

 

Komise pro architekturu a územní rozvoj 

Matrinek Tomáš, Ing.  2.495,-- 

Šincl Ladislav, Ing.  2.495,-- 

Jendryščíková Šárka, Bc.  2.495,-- 

Brdíčko Ondřej, Ing.  2.495,-- 

Janík Zbyšek  2.495,-- 

CELKEM 12.475,-- Kč 

 

Komise SMART CITY 

Javorčík Tomáš, Ph.D., Mgr.   2.495,-- 

Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.   2.495,-- 

Němeček Lukáš   2.495,-- 

Ruman Michal, Ing.   2.495,-- 

Műllerová Natálie, Mgr.   2.495,-- 

CELKEM 12.475,-- Kč 

 

Komise pro výchovu, vzdělání a kulturu 

Jedličková Bičejová Barbora, Mgr.   2.495,-- 

Klos Michael, Mgr.   2 495,-- 

Orgoníková Martina, DiS.   2.495,-- 

Oslizlok Tomáš, MgA.          0,-- 

CELKEM   7.485,-- Kč 

 

Komise sportovní 

Kučera Miloš, Mgr.  2.495,-- 

Nevrla Roman  2.495,-- 

Drobny Bronislav  2.495,-- 

Kempný René  2.495,-- 

Kotyza Otakar, Ing., Ph.D.  2.495,-- 

Muryc Eduard  2.495,-- 

Kytka Martin, Ing.  2.495,-- 

CELKEM 17.465,-- Kč 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

Komise bezpečnostní a prevence 

Kantor Břetislav  2.495,-- 

Klus Michal  2.495,-- 

Madea Petr  2.495,-- 

Matykiewicz Eduard  2.495,-- 

Raszyk Ondřej  2.495,-- 

Slezák Petr  2.495,-- 

Stolarzová Wanda, Ing.  2.495,-- 

Richard Oleownik, Ing., Dr.  2.495,-- 

CELKEM 19.960,-- Kč 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Výbor finanční 

Dyszkiewicz Petr, Mgr. Kč   2.495,-- 

Sztula Petr, Ing. Kč   2.495,-- 

Ludmila Štviertnia Hroníková, Ing.  Kč   2.495,-- 

Saldáková Anežka Kč   2.495,-- 

C e l k e m Kč  9.980,--  

 

Výbor kontrolní 

Gallik Tomaš  Kč  2.495,--  

Madea Petr  Kč  2.495,--  

Oleownik Richard, Dr., Ing.  Kč  2.495,-- 

C e l k e m  Kč 7.485,--  

 

Výbor pro národnostní menšiny 

Ferenc Vojtěch    Kč  2.495,--  

Krňávková Vilma, Mgr.    Kč  2.495,--  

Mesochoridis Takis    Kč  2.495,--  

Waloszková Helena, Mgr.    Kč  2.495,--  

C e l k e m   Kč  9.980,--  

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3467



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3468





                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 

                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                                   

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 
 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 

KUMSX02LHHEA 
 

 

 

 

 
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí  
Svazek měst a obcí okresu Karviná, IČ 75066611 za rok 2021 

 

 

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí) za rok 2021 bylo provedeno  

v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) na základě 

písemné žádosti ze dne 9. 2. 2021. 

 

 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Martin Hajduk kontrolor pověřený řízením 530/03/2021 2909 

 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 9. 2021 bylo vykonáno ve dnech 18. 11. 2021 a 19. 11. 2021. 

 

Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2021 bylo vykonáno dne 18. 5. 2022.  

 

Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2021 dne 2. 11. 2021. 

 

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupcem svazku obcí dne 18. 5. 2022. 

 

Zástupce svazku obcí, který byl součinný při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Ing.  Jan Lipner, předseda 

 

  

 

Čj.: 

 
MSK  62566/2022 

                 

           

Sp. zn.: 
KON/6747/2021/Sam  

113.1 V5    

 

Vyřizuje: Ing. Martin Hajduk  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  

Příloha č. 2 k usnesení

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3468



 

 Čj.: MSK  62566/2022 Sp. zn.: KON/6747/2021/Sam  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   2/6 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 

- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

- náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku obcí, 

- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí, 

- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí, 

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

- zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí, 

- účetnictví vedené svazkem obcí, 

- ověřování poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 

 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 

hospodaření svazků obcí, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 

- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny na písemnostech uvedených ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 

 

 

 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 

A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 

• nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   

 

 

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 

 

• při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 

 

 



 

 Čj.: MSK  62566/2022 Sp. zn.: KON/6747/2021/Sam  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   3/6 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

• podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 
  0,00 % 

• podíl závazků na rozpočtu svazku obcí 

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 350.000,00) 
  6,23 % 

• podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí   0,00 % 

 

 

A.4 Rozpočtová odpovědnost svazku obcí 

 

• podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky   0,00 % 

 

 

 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl 

svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě. 

 

 

 

C. Upozornění 
 

V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., a to ustanovení § 10a odst. 3 písm. f), podle kterého má žádost  

o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc obsahovat mimo jiné údaje o skutečném majiteli právnické 

osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů 

a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 

osobu. V souvislosti s tím doporučujeme prověřit a případně upravit vzory žádostí, které poskytujete 

žadatelům nebo zveřejňujete na svých webových stránkách, 
- novou vyhlášku č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (účinnost od 1. 1. 2022). 

 

 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  

i výsledky konečného přezkoumání hospodaření svazku obcí. 

 

Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 

 

Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny. 

 

 



 

 Čj.: MSK  62566/2022 Sp. zn.: KON/6747/2021/Sam  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   4/6 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že svazek obcí nevyužije 

možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 

Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

 

 

 

Zástupce svazku obcí prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  

a o okolnostech vztahujících se k němu. 

  

 

Datum vyhotovení: 18. 5. 2022 

 

 

Zprávu zpracoval: 

Ing. Martin Hajduk, 

kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 

 

Vybraný kontrolní vzorek: 

- rozpočet na rok 2021 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí, návrh zveřejněn  

na internetových stránkách svazku obcí), usnesení č. 8/2020 členské schůze svazku obcí ze dne  

22. 12. 2020 (bod 8.1), písemnosti dokládající zveřejnění návrhu rozpočtu na úředních deskách 

členských obcí, 

- závěrečný účet za rok 2020 (zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí, návrh zveřejněn  

na internetových stránkách svazku obcí), usnesení č. 4/2021 členské schůze svazku obcí ze dne  

27. 4. 2021 (bod 4.2), písemnosti dokládající zveřejnění návrhu závěrečného účtu na úředních deskách 

členských obcí, 

- účetní závěrka k 31. 12. 2020, usnesení č. 4/2021 členské schůze svazku obcí ze dne 27. 4. 2021 (bod 

4.1), 

- zpráva o inventarizaci k 31. 12. 2021 (inventarizace majetku a závazků – nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly), 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 30. 9. 2021, 

- výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2021, 

- rozvaha včetně přílohy k 30. 9. 2021, 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-12M k 31. 12. 2021, 

- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021, 

- rozvaha včetně přílohy k 31. 12. 2021, 

- smlouva o dílo „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10“ ze dne 30. 3. 2021 (smlouva zveřejněna  

v registru smluv od 21. 4. 2021, objednatelem svazek obcí, zhotovitelem Projekt 2010, s.r.o.  

IČ 48391531, předmětem smlouvy zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí  

a projektové dokumentace pro stavební povolení včetně potřebných průzkumů a zaměření a komplexní 

inženýrské činnosti k zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení na cyklotrasách  

Havířov-Chotěbuz přes Horní Suchou a Albrechtice a Chotěbuz-Český Těšín podél řeky Olše, cena díla 

Kč 1.695.000,- bez DPH), podklady k výběrovému řízení na zhotovitele – výzva ze dne 8. 2. 2021 

(odeslána e-mailem 8 příjemcům) a protokol o otevírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 2. 3. 2021 

(přijata 1 nabídka), usnesení č. 3/2021 členské schůze svazku obcí ze dne 30. 3. 2021 (bod 3.6), účetní 

doklad č. 94 ze dne 22. 12. 2021 (úhrada faktury došlé Kč 423.500,- včetně DPH), 



 

 Čj.: MSK  62566/2022 Sp. zn.: KON/6747/2021/Sam  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   5/6 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 03406/2021/RRC ze dne  

27. 7. 2021 (poskytovatelem Moravskoslezský kraj, příjemcem svazek obcí, předmětem smlouvy 

poskytnutí investiční dotace v maximální výši 30 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů na realizaci projektu „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 – trasy B a D“, maximálně však  

ve výši Kč 300.000,-, průběžné vyúčtování do 31. 12. 2021, závěrečné vyúčtování do 30. 11. 2022), 

usnesení č. 6/2021 členské schůze svazku obcí ze dne 29. 6. 2021 (bod 6.1), rozpočtové opatření  

č. 2/2021 (zveřejněno na internetových stránkách svazku obcí, úprava rozpočtových příjmů – položky 

4222), usnesení č. 7/2021 členské schůze svazku obcí ze dne 24. 8. 2021 (bod 7.1), účetní doklad  

č. 88 ze dne 5. 11. 2021 (přijetí zálohy na dotaci ve výši Kč 240.000,-), sdělení ve věci odstoupení  

od smlouvy o dotaci ze dne 29. 3. 2022, účetní doklad č. 27 ze dne 30. 3. 2022 (vratka dotace  

ve výši Kč 240.000,-), 

- smlouva o bezúplatném převodu cyklostezky a cyklotrasy do vlastnictví obce Těrlicko ze dne  

31. 3. 2021 (nabyvatelem obec Těrlicko, převodcem svazek obcí, předmětem smlouvy bezúplatný 

převod vlastnického práva k cyklostezce, cyklotrase a příslušenství na nabyvatele), usnesení č. 3/2021 

členské schůze svazku obcí ze dne 30. 3. 2021 (bod 3.5), účetní doklad č. 42 ze dne 19. 4. 2021 

(vyřazení z majetku), 

- účetní doklady č. 46 ze dne 30. 6. 2021 (předpis faktury došlé na Kč 101.640,- včetně DPH, dodavatel 

Regionální a inženýrská kancelář Karviná IČ 48010421, fakturace zajištění organizační činnosti svazku 

obcí za období duben – květen 2021) a č. 55 ze dne 13. 7. 2021 (úhrada faktury došlé), 

- účetní doklad č. 41 ze dne 20. 4. 2021 (předpis a úhrada faktury došlé na Kč 22.000,- bez DPH, 

dodavatel Zbigniew LUKOSZ geodetické práce IČ 48426598, fakturace zaměření stávajícího stavu 

cyklotrasy kolem řeky Olše – podklady pro projektovou dokumentaci), 

- účetní doklad č. 24 ze dne 19. 2. 2021 (předpis a úhrada faktury došlé na Kč 577.270,20, dodavatel 

Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska IČ 68149468, fakturace členského 

příspěvku svazku obcí na rok 2021). 

 



 

 Čj.: MSK  62566/2022 Sp. zn.: KON/6747/2021/Sam  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   6/6 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  

ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz 

 
 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 

1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 128/2000 Sb.), 

2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 

3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 

4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 

5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 

č. 410/2009 Sb.), 

6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 

státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 

dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška  

č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška 

č. 323/2002 Sb.), 

9. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 

10. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 

11. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 

12. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 

13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 

14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 

(dále jen zákon č. 90/2012 Sb.), 

15. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 

16. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 

17. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 

18. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy. 

 

 

 



Zpráva o inventarizaci k 31.12. 2021 

 
Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č.270/2010 byl  

sestaven plán inventur k 31.12.2021. Inventura byla provedena fyzická  i dokladová 

k 31.12.2021. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.  

 

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 8397,40 Kč.  Jedná se o softwarový 

program ke zpracování účetnictví. 

  

Účet 021 – Budovy a stavby 

Svazek měst a obcí okresu Karviná je k 31.12. 2021 vlastníkem níže uvedených staveb, které 

jsou odpisovány v souladu s odpisovým plánem. Stále zůstavá v evidenci staveb část 

Cyklotrasy podél řeky Olše. Stavby projektu Rozvoj a doplnění turistické infrastruktury byly 

předány jednotlivým obcím. 

 

Cyklotrasa I. etapa        47 267 854,69 Kč 

Cyklotrasa II. etapa          4 792 744,68 Kč 

Dopravní značení cyklotrasy č. 10            275 051,97 Kč 

 

 

Účet 042 – Nedokončené investice 

   

PROPOJENÍ HAVÍŘOVA S CYKLOTRASOU Č. 10 892980,00 Kč 

  

SÚ 231  Základní běžný účet  

 

Stav podle výpisu z účtu  k 31.12.2021           

 

Běžný účet u ČNB  231 0012                      126,70 Kč

  

Běžný účet u FIO banky 231 0001                                 781 316,28 Kč 

Fio konto 231 0002                                   682 440,44 Kč 

Celkem                                  1 463 883,42 Kč 

 

SÚ 244 Termínované vklady 

   

244 0003  - byl zrušen a převeden na běžný účet 

244 0004                          502 130,11 Kč 

Celkem                                     502 130,11 Kč

  

 

 

 

SÚ 377 Pohledávky                           0,00 Kč 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3468



Závazky 

 

SÚ  321 Dodavatelé        

 

FA. RIKKA – adm. činnost za IV. čtvrtletí 2021      101 640,00 Kč 

Fa. Řezníčková  za zprac. mezd               400,00 Kč 

celkem            102 040,00 Kč 

  

 

SÚ  331 Zaměstnanci 

Odměna účetní (10-12/2020)            5950,00 Kč 

 

SÚ 342 Daň ze závislé činnosti 

Odvod daně (odměna účetní 10-12/2021)           1050,00 Kč 

 

SÚ 374 Krátkodobé přijaté zálohy                  240 000,00 Kč 

 

 

SÚ 378 Ostatní krátkodobé závazky    

 

Zákonné pojištění Kooperativa IV. čtvrt. 2021              100,00 Kč  

 

 

SÚ 388 Dohadné účty  aktivní 
Dohad dotace ve výši uskutečněných nákladů         590 000,00 Kč 

   

 

SÚ 401 Jmění účetní jednotky              2 066 053,66 Kč  

 

 

SÚ 403 Transfery k dlouh. majetku  

 
Cyklotrasa podél Olše I. Etapa       39 593 350,62 Kč 

     

Cyklotrasa podél Olše II. Etapa         4 148 237,92 Kč 

     

Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10           826 276,70 Kč 

 

Vyznačení dálkové cyklotrasy Chotěbuz Bohumín          113 400,81 Kč 

 

Celkem          44 681 266,05 Kč  

 

 

 

SÚ 406  Oceňovací rozdíly při prvním použití metody      -8397,40 Kč  
 - oprávky k DDlNM  

     

SÚ 408 Opravy předcházející období                             - 3616836,73 Kč 



 

 
- chybně zaúčtován závazek RIKKA ve výši  83 300 ,- Kč– dokl.č. 32/4/2010 

- oprava zaúčtování  dohadné  položky u dotace na cyklotrasu  ve výši -3836859 Kč 

dokladem 100039/9/2012 ve výši 144636,12 Kč 

- oprava předpisu pohledávky dotace Nadace OKD doklad 182/12/2012 ve výši -7913,- Kč 

- zavedení na majetkový účet 042 faktura z roku 2008 doklč. 4/1 –opraveno dokladem 

100150/12/2012 

 

 

SÚ 432 Výsledek hospodaření přech. účetních období  

 
 3 268 748,28 Kč 

 
SÚ 472 Dlouhodobé přijaté transfery  -  

od obcí  na financování projektu propojení Havířova s cyklotrasou č. 10 

- Český Těšín       175 000,00 Kč 
- Horní Suchá       175 000,00 Kč 

Celkem        350 000,00 Kč 

 

 

SÚ 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky k transferům 
 

Podmíněná pohledávka – dotace MSK  Podpora rozvoje cykloturistiky       60 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zpracovala: Pavlína Malíková 

 



Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3468


	Usnesení č.3392 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3395 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3396 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3396 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3397 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3397 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3398 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3399 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3400 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3403 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3403 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3406 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3407 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3408 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3410 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3411 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3413 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3414 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3414 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 12.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 13.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 14.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 15.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 16.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 17.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 18.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 19.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 20.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 21.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 22.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 23.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 24.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 25.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 26.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 27.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 28.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 29.pdf
	Usnesení č.3415 - Příloha č. 30.pdf
	Usnesení č.3416 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3416 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3416 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3416 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3417 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3418 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3419 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3423 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3424 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3426 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3427 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3429 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3430 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3431 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3432 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3433 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3434 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3435 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3436 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3437 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3438 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3439 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3440 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3441 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3442 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3443 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3444 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3445 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3446 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3447 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3448 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3449 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3452 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3453 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3453 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3453 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3456 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3457 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3458 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3459 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3460 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3461 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3466 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3467 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3468 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3468 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3468 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3468 - Příloha č. 4.pdf

